
Čí
sl

o 
20

 R
oč

ní
k 

15
po

nd
ěl

í 1
6.

 k
vě

tn
a.

 2
01

1
   

   
Ce

na
 1

0,
- K

č

Č

Nedávno jsme 
kritizovali fir-
mu, která v 
Prostě jově 

za souhlasu 
radnice rozmístila 

kontejnery na obno-
šené šatstvo. Prý aby 
městu ušetřila peníze 
za odvoz a likvidaci 
tohoto speciálního od-
padu. Jenomže firma 
se starým šatstvem 
dál vesele obchoduje 
a prodává ho v pro-
stějovských "seká-
čích". A nejenom to. 
Kontejnery jsou málo-
kdy plné, protože staré 
hadry si rozebírají naši 
méně přizpůsobiví a 
sociálně slabší obča-
né. A co na to město? 
Nic! 

Více čtěte 
na třetí straně.

KONTEJNEROVÁ
SAMOOBSLUHA
se starým oblečením

Kaskadéři. Sociálně slabší spoluobčané berou kontejnery na obnošené šat-
stvo útokem. Prostě vlez si dovnitř a vezmi si co chceš!  Foto: pozorný čtenář

Ne

z
radn

eNNeNeVlez si dovnitřa vezmi si sám!
Prostějov,
Myslejovice/mik

"Žena středního věku odjela 
v pondělí ráno z Dobrochova 
svým osobním vozidlem do 
Prostějova, kde pracuje. Do 
dnešního dne ale o sobě ne-
podala rodině žádnou zprávu. 
Vzhledem ke svému aktuál-
nímu zdravotnímu stavu by 
mohla být ohrožena na živo-
tě," sdělila nám v pátek ráno 
Eva Čeplová, tisková mluvčí 
Policie ČR v Prostějově těsně 
poté, co nám předala podrob-
nosti k pátrací relaci. V ten 
samý den po obědě jsme už 
ale obdrželi velmi příznivou 
zprávu. "Pátrání po pohřešo-
vané je odvoláno, žena byla 
nalezena v lese u Myslejo-
vic. Ve špatném zdravotním 
stavu, ale živá," informovala 
nás mluvčí policie. 
Zprávy o pohřešované ženě 
se začaly vylepšovat už v 
pátek ráno. Po čtyřech dnech 
marného pátrání obdrželi po-
licisté na tísňovou linku 158 
informaci, že v lese u Mys-
lejovic bylo spatřeno auto, 
kterým žena odjela v pondělí 
ráno z domu. A tím byla od-

startována blesko-
vá akce prostě-
jovské policie, 
která vedla k 
úspěchu. "Byla 
p r o v e d e n a 
lustrace vo-
zidla, která 
prokázala, že 
auto skutečně 
patří pohřešo-
vané ženě. Policie 
musela v tu chví-
li jednat rychle 
ve snaze udělat 
vše pro její zá-
chranu. Existo-
vala zde důvodná 
obava, že by se 
mohla pokusit o 
sebevraždu nebo 
že má zdravot-
ní problémy," 
uvedla dále 
Eva Čeplová. 
(Dokončení 
na str. 3)

ZÁCHRANA ztracené  
S obavami o život člověka jsme v pátek přijíma-
li žádost prostějovské policie o zveřejnění pátrací 
relace po pohřešované devětačtyřicetileté ženě z 
Dobrochova. Po té se totiž už v pondělí slehla země. 
Zmizela při cestě do zaměstnání v Prostějově. 
Pět dnů po ní pátraly desítky policistů, nako-
nec i vojáků a hasičů. A díkybohu se šťast-
ným koncem!

Ležela několik dní 
v lese, vyčmuchal ji 

policejní vlčák ČAK

Bude v pořádku. 
Žena z Dobro-
chova na sním-
ku v době, kdy 
byla pohřešo-
vaná, je nyní 

v péči lékařů 
prostějov-
ské ne-
mocnice.

Zachránci. 
Policejní pes Čak se svým psovodem prokázali své umění při nedávném Dni s IZS na prostějovském 
náměstí. Teď zachránili život ženě, která byla pět dní pohřešovaná.

lová. 
íní
ová. 
íí 

Čtyřnohý chlupáči,
DOBRÁ PRÁCE!

Čtěte 
na straně  3

te
straně  3
ČČtětČČ

na stra

ŠÉF policie:ŠÉF policie:
KONEC!KONEC!

Prestižní 
ocenění 
filmaře

Vytoužená 
posila

Čtěte na straně  11ČČtěte na straně  11ČČ Čtěte na straně  17ČČtěte na straně  17ČČ



Prostějov/mik

„V pátek 13. května těsně po 
šesté hodině ranní odsouzený 
devětadvacetiletý vězeň svévol-
ně nenastoupil na ulici Na Letné 
v Olomouci do zaměstnání na 
nestřežené pracoviště. Jedná se o 
osobu vězně Jakuba Jančíka na-

rozeného 9. března 1982. Trvalé 
bydliště má hlášeno na náměstí 
T. G. Masaryka v Prostějově,“ 
informoval média ještě v pátek 
Michal Pižurin, tiskový mluvčí 
Krajského ředitelství Policie ČR 
v Olomouci.
Jakub Jančík, který byl 

odsouzen za majetkovou 
trestnou činnost je 175 cm 
vysoký, střední postavy, má 
hnědé krátké a rovné vlasy 
s účesem na ježka. „Je oble-
čen do černých pracovních 
montérek, šedého trika a 

černých pracovních bot. V 
současnosti však mohl toto 
oblečení změnit. Je pravdě-
podobné, že hledaný muž 
se zdržuje v přítomnosti své 
sedmadvacetileté družky. 
Obě osoby se mohou přepra-
vovat v osobním motorovém 
vozidle značky Volkswagen 
POLO červené barvy regis-
trační značky 1M9 30 08 
nebo používají k přepravě 
vozidlo tovární značky Vol-
vo V 70 tmavomodré barvy 

a registrační značky 3M4 02 
39,“ poskytl další zjištěné 
informace Michal Pižurin. A 
jak ještě dodal, odsouzené-
ho by mohli občané poznat 
podle zvláštního znamení, 
kterým je jizva na čele a na 
pravé dlani. „Informace k 
pohybu nebo pobytu tohoto 
vězně mohou občané poli-
cistům sdělit na nejbližší po-
licejní útvar Policie ČR nebo 
na tísňovou linku 158,“ uza-
vřel mluvčí krajské policie.

16. května 2011 2KrimiV NOVÉM

Bitka v azyláku
Před jednadvacá-
tou hodinou za-
volal zaměstnanec 
Azylového domu 

na linku 156, že na ubytovně 
došlo k potyčce mezi dvěma 
spolubydlícími. Jeden z nich 
byl odvezen sanitkou do ne-
mocnice na ošetření. K celé-
mu incidentu došlo při hádce, 

kdy šestačtyřicetiletý muž 
napadnul jednatřicetiletého 
„kolegu“. Mrštil po něm židlí 
a tímto mu způsobil zranění 
hlavy. K události se útočník 
vyjadřovat odmítl. Následně 
byl z azylového centra vyká-
zán. Pro podezření z ublížení 
na zdraví byla přivolána Po-
licie ČR, která si událost pře-
vzala.

Udal se sám
Hlídku strážníků při obchůzce 
v Kolářových sadech oslovil 
sedmnáctiletý mladík. Uvedl, 
že je hledaný policií. Strážníci 
totožnost hocha znali, v minu-
losti byl totiž často v pátrání. 
Přes operační středisko Měst-
ské policie byla skutečnost 
prověřena a poté byl mladist-
vý převezen na služebnu Po-
licie ČR.
 

Pomohli epileptikovi
Strážníci nalezli na ulici muže 
s epileptickým záchvatem. Ve 
večerních hodinách poblíž cen-
tra města spatřila hlídka jedoucí 
ve služebním vozidle před re-
staurací osobu se zdravotními 
problémy. Nemocný ležel na 
zemi, třásl se a byl dezoriento-
vaný. Strážníci neprodleně při-
volali záchrannou službu. Lékař 
rozhodl o převozu třicetiletého 
pacienta do nemocnice. 

Štěňátka v krabici
Po devatenácté hodině sdě-
lila žena na linku 156 nález 
malých psíků u takzvaného 
Cviklu. Na strážníky čekala 
oznamovatelka na uvedeném 
místě. V té době se nikdo v 
okolí nepohyboval. Hlídce se 
nepodařilo zjistit osobu, která 
štěňata opustila. Jednalo se o 
čtyři psy a tři fenky přibližné-
ho stáří jednoho týdne. Štěňát-
ka posléze putovala do útulku 
v Olomouci. Pro podezření z 
přestupku na ochranu zvířat 
proti týrání byla událost po-
stoupena správnímu orgánu.

Vandalové na Hloučeli
Neznámí vandalové zdevasto-
vali několik stromků z lesopar-
ku Hloučela. Pět minut po půl-
noci bylo přijato na linku 156 
sdělení o hluku řinoucího se 
od areálu Cavalo. Hlídka oka-
mžitě vyjela do zmíněné lo-
kality. Zde objevila 14 čerstvě 
pokácených listnáčů různých 
druhů s kmenem o průměru 2 
až 5 cm. Žádná osoba nebyla v 
místě ani v blízkém okolí nale-
zena. Pro podezření z trestného 
činu byla přivolána Policie 
ČR, která si věc převzala k ne-
odkladným úkonům. Žádáme 
tímto občany, aby podezřelé 
chování osob ihned oznámili. 

Zraněná sova
Vpodvečer vyjížděla hlíd-
ka na základě telefonického 
oznámení do prostor  vojen-
ského areálu na Letecké ulici 
ke zraněnému mláděti výra. 
Strážníci sovičku umístili do 
přepravky a převezli na slu-
žebnu Městské policie. Násle-
dující den byl mladý dravec 
předán pracovníkovi Stanice 
hendikepovaných živočichů 
ČSOP Němčice nad Hanou.

 

Bitka v azyláku
Před jednadvacá-
tou hodinou za-
volal zaměstnanec
Azylového domu

na linku 156, že na ubytovně
došlo k potyčce mezi dvěma
spolubydlícími. Jeden z nich
byl odvezen sanitkou do ne-
mocnice na ošetření. K celé-
mu incidentu došlo při hádce,

kdy šestačtyřicetiletý muž
napadnul jednatřicetiletého
„kolegu“. Mrštil po něm židlí
a tímto mu způsobil zranění
hlavy. K události se útočník 
vyjadřovat odmítl. Následně
byl z azylového centra vyká-
zán. Pro podezření z ublížení
na zdraví byla přivolána Po-
licie ČR, která si událost pře-

y p

vzala.

Udal se sám
Hlídku strážníků při obchůzce
v Kolářových sadech oslovil
sedmnáctiletý mladík. Uvedl,
že je hledaný policií. Strážníci
totožnost hocha znali, v minu-
losti byl totiž často v pátrání.
Přes operační středisko Měst-
ské policie byla skutečnost 
prověřena a poté byl mladist-
vý převezen na služebnu Po-
licie ČR.
ý p

Pomohli epileptikovi
Strážníci nalezli na ulici muže
s epileptickým záchvatem. Ve
večerních hodinách poblíž cen-
tra města spatřila hlídka jedoucí
ve služebním vozidle před re-
staurací osobu se zdravotními
problémy. Nemocný ležel na
zemi, třásl se a byl dezoriento-
vaný. Strážníci neprodleně při-
volali záchrannou službu. Lékař 
rozhodl o převozu třicetiletého
pacienta do nemocnice. 

Štěňátka v krabici
Po devatenácté hodině sdě-
lila žena na linku 156 nález 
malých psíků u takzvaného
Cviklu. Na strážníky čekala
oznamovatelka na uvedeném
místě. V té době se nikdo v
okolí nepohyboval. Hlídce se
nepodařilo zjistit osobu, která
štěňata opustila. Jednalo se o
čtyři psy a tři fenky přibližné-
ho stáří jednoho týdne. Štěňát-

y p y y p

ka posléze putovala do útulku
v Olomouci. Pro podezření z
přestupku na ochranu zvířat 
proti týrání byla událost po-
stoupena správnímu orgánu.

Vandalové na Hloučeli
Neznámí vandalové zdevasto-
vali několik stromků z lesopar-
ku Hloučela. Pět minut po půl-
noci bylo přijato na linku 156
sdělení o hluku řinoucího se
od areálu Cavalo. Hlídka oka-
mžitě vyjela do zmíněné lo-
kality. Zde objevila 14 čerstvě
pokácených listnáčů různých
druhů s kmenem o průměru 2
až 5 cm. Žádná osoba nebyla v

p

místě ani v blízkém okolí nale-
zena. Pro podezření z trestného
činu byla přivolána Policie
ČR, která si věc převzala k ne-

y p

odkladným úkonům. Žádáme
, p

tímto občany, aby podezřelé
chování osob ihned oznámili. 

Zraněná sova
Vpodvečer vyjížděla hlíd-
ka na základě telefonického
oznámení do prostor  vojen-
ského areálu na Letecké ulici
ke zraněnému mláděti výra.
Strážníci sovičku umístili do
přepravky a převezli na slu-
žebnu Městské policie. Násle-
dující den byl mladý dravec
předán pracovníkovi Stanice
hendikepovaných živočichů
ČSOP Němčice nad Hanou.

p ý

Zraněný motorkář

Ve středu po 
poledni řídil 
osmnáctiletý 
muž motocykl 
značky Cagiva po pozemní ko-
munikaci, před obcí Olšany ne-
přizpůsobil rychlost a po průjez-
du pravotočivé zatáčky vyjel do 
protisměru, kde se střetnul s pro-
tijedoucím nákladním vozidlem 
Ford Tranzit. Došlo ke srážce, 
při kterém mladý motorkář utrpěl 
lehká poranění. Motocyklista byl 
z místa nehody převezen sanitkou 
do Fakultní nemocnice v Olo-
mouci. Dechová zkouška byla u 
obou účastníků nehody negativní. 
Hmotná škoda činí 50 tisíc korun. 

Dvě auta fuč
Z pátku na sobotu odcizil nezná-
mý pachatel z ulice Západní v 
Prostějově osobní vozidlo značky 
Seat Alhmabra stříbrné barvy. Ve 
vozidle se nacházela JPS naviga-
ce. Majitel škodu vyčíslil na 302 
000 korun. Další vozidlo značky 
Škoda Fabia šedé metalízy bylo 
odcizeno z ulice Moravská v Pro-
stějově. Tentokrát majitel škodu 
vyčíslil na 170 000 korun. 

Kapsář v obchodě
V poledních hodinách byl naku-
povat sedmašedesátiletý muž v 
prodejně v Prostějově na náměstí 
T. G. Masaryka. V nestřežené 
chvíli mu dosud neznámý pa-
chatel odcizil z pootevřené tašky 
peněženku s doklady. Pán na sku-
tečnost přišel až když chtěl u po-
kladny zaplatit za nákup. Celková 
škoda, která mu byla krádeží způ-
sobena, činí 26 000 korun.

Přišel o sto tisíc
V pátek se vetřela do bytu osma-
osmdesátiletého muže v Prostě-
jově na ulici Bulharská neznámá 
žena. Když odlákala jeho po-
zornost, odcizila mu peněženku, 
kterou měl na stole. Starý pán v 
ní měl 104 000 korun. Násled-
ně žena z bytu spěšně odešla. 
Opět varování, nepouštějte si do 
bytu žádné cizí osoby, nevěřte 
na výhry nebo vrácení různých 
přeplatků. Žádná společnost pe-
níze nevrací osobně, vždy pouze 
prostřednictvím poštovních pou-
kázek. Stejně tak případné výhry 
jsou vždy zasílány prostřednic-
tvím poukázky poštou. 

Moc se neprojel
V noci z úterý na středu vytvořil 
neznámý pachatel otvor v místě 
nad zámkem levých předních 
dveří a vnikl do motorového vo-
zidla Volkswagen Passat zapar-
kovaného na ulici M. Majerové v 
Prostějově. Vytrhl zámek spínací 
skříňky a vozidlo neoprávněně 
užil k jízdě na vzdálenost zhruba 
65 metrů. Z auta pak odcizil za-
budované rádio s navigací a ze 
dveří u řidiče odcizil peněženku 
s finanční hotovostí 120 korun. 
Celková způsobená škoda činí 
nejméně 45 000 korun.

Zloděj dopaden
Z trestného činu krádeže vlou-
páním je obviněný třiatřicetiletý 
muž z Prostějovska. Ten v polo-
vině dubna v obci Seloutky před 
domem po předchozí domluvě 
s dosud neustanovenou další 
osobou rozbil skleněnou výplň 
trojúhelníkového okénka levých 
zadních dveří zaparkovaného 
osobního vozidla Škoda Felicie. 
Poté vnikli dovnitř a z vozidla 
odcizili detektor úniku plynu, 
měřící přístroj Avomet, digitál-
ní měřič tlaku MRU, 20 kusů 
plastové zapalovací automatiky 
na plynové kotle, elektro nářa-
dí, další věci a různé náhradní 
díly na opravu plynových kotlů. 
Tímto jednáním způsobili na od-
cizených věcech majiteli škodu 
76 250 korun.

Zraněný motorkář

Ve středu po
poledni řídil
osmnáctiletý
muž motocykl
značky Cagiva po pozemní ko-
munikaci, před obcí Olšany ne-
přizpůsobil rychlost a po průjez-
du pravotočivé zatáčky vyjel do
protisměru, kde se střetnul s pro-
tijedoucím nákladním vozidlem 
Ford Tranzit. Došlo ke srážce,
při kterém mladý motorkář utrpěl
lehká poranění. Motocyklista byl
z místa nehodypřevezen sanitkou
do Fakultní nemocnice v Olo-
mouci. Dechová zkouška byla u
obou účastníků nehody negativní.
Hmotnáškodačiní 50 tisíckorun.

Dvě autafuč
Z pátku na sobotu odcizil nezná-
mý pachatel z ulice Západní v
Prostějově osobní vozidlo značky
Seat Alhmabra stříbrné barvy. Ve
vozidle se nacházela JPS naviga-
ce. Majitel škodu vyčíslil na 302
000 korun. Další vozidlo značky
Škoda Fabia šedé metalízy bylo

y

odcizeno z ulice Moravská v Pro-
stějově. Tentokrát majitel škodu
vyčíslil na 170 000 korun. 

Kapsář v obchodě
V poledních hodinách byl naku-
povat sedmašedesátiletý muž v
prodejně v Prostějově na náměstí
T. G. Masaryka. V nestřežené
chvíli mu dosud neznámý pa-
chatel odcizil z pootevřené tašky
peněženku s doklady. Pán na sku-
tečnost přišel až když chtěl u po-
kladny zaplatit za nákup. Celková
škoda, která mu byla krádeží způ-
sobena, činí 26 000 korun.

Přišel o sto tisíc
V pátek se vetřela do bytu osma-
osmdesátiletého muže v Prostě-
jově na ulici Bulharská neznámá
žena. Když odlákala jeho po-
zornost, odcizila mu peněženku,
kterou měl na stole. Starý pán v
ní měl 104 000 korun. Násled-
ně žena z bytu spěšně odešla.
Opět varování, nepouštějte si do
bytu žádné cizí osoby, nevěřte
na výhry nebo vrácení různých
přeplatků. Žádná společnost pe-

ý y ý

níze nevrací osobně, vždy pouze
prostřednictvím poštovních pou-
kázek. Stejně tak případné výhry
jsou vždy zasílány prostřednic-
tvím poukázky poštou.

Moc se neprojel
V noci z úterý na středu vytvořil
neznámý pachatel otvor v místě
nad zámkem levých předních
dveří a vnikl do motorového vo-
zidla Volkswagen Passat zapar-
kovaného na ulici M. Majerové v
Prostějově. Vytrhl zámek spínací
skříňky a vozidlo neoprávněně
užil k jízdě na vzdálenost zhruba
65 metrů. Z auta pak odcizil za-
budované rádio s navigací a ze
dveří u řidiče odcizil peněženku
s finanční hotovostí 120 korun.
Celková způsobená škoda činí
nejméně 45 000 korun.

Zloděj dopaden
Z trestného činu krádeže vlou-
páním je obviněný třiatřicetiletý 
muž z Prostějovska. Ten v polo-
vině dubna v obci Seloutky před 
domem po předchozí domluvě
s dosud neustanovenou další 
osobou rozbil skleněnou výplň
trojúhelníkového okénka levých
zadních dveří zaparkovaného
osobního vozidla Škoda Felicie.

p

Poté vnikli dovnitř a z vozidla
odcizili detektor úniku plynu,
měřící přístroj Avomet, digitál-
ní měřič tlaku MRU, 20 kusů
plastové zapalovací automatiky
na plynové kotle, elektro nářa-
dí, další věci a různé náhradní
díly na opravu plynových kotlů.
Tímto jednáním způsobili na od-
cizených věcech majiteli škodu
76 250 korun.

po kvartetu hledaných

Z ě ý t kář

ČERNÁ KRONIKAČERNÁ KRONIKA

Prostějov/mik\
Prostějovská policie vyhlá-
sila celostátní pátrání po 
dalších čtyřech osobách.  
V hledáčku policie jsou no-
vě také dvě ženy, na které 
soud či státní zastupitelství 
vydaly zatykače. Strážci 
zákona žádají veřejnost o 
pomoc při jejich dopadení.   
Prostějovská policie žá-
dá občany, aby v případě 
zjištění místa pobytu výše 
uvedených osob nepro-
dleně kontaktovali které-
koliv oddělení Policie ČR 
prostřednictvím bezplatné 
linky 158 nebo zavolali 
přímo Službu kriminální 
policie a vyšetřování v 
Prostějově na tel. číslo 974 
781 326. 

SVĚTLANA BARTOŠÍKOVÁ ZUZANA FRANCÍRKOVÁ MARTIN CIHELKAZDENĚK HODINKA

 se narodil 18. září 1979 a 
trvalé bydliště má hlášeno 
v ulici Podjezd číslo 6 v 
Prostějově. Na hledané-
ho vydal Okresní soud v 
Olomouci příkaz k zatče-
ní. Jeho zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 30 do 35 let, 
měří 170 centimetrů, má 
hubenou postavu, hnědé 
oči a hnědé krátké vlasy 
česané na ježka. 

se narodila 8. října 1966 a 
trvalé bydliště má hlášeno v 
Hlavní ulici číslo 750 v Ho-
doníně - Vnorovech. Na hle-
danou vydalo Okresní státní 
zastupitelství v Prostějově 
souhlas k zadržení osoby. Její 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 
41 do 45 let, měří 168 centi-
metrů, má hubenou postavu, 
modré oči a plavé blond rovné 
a středně dlouhé vlasy. 

se narodila 3. října 1979 a 
trvalé bydliště má hláše-
no v obci Tištín číslo 37 v 
okrese Prostějov. Na hle-
danou vydal Okresní soud 
v Prostějově příkaz k za-
tčení. Její zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 30 do 32 let, 
měří 165 centimetrů, má 
hubenou postavu, obarve-
né středně dlouhé a husté 
vlasy.  

se narodil 8. dubna 1968 a 
trvalé bydliště má hlášeno 
na náměstí T. G. Masaryka 
číslo 14 v Prostějově. Na 
hledaného vydal Okresní 
soud v Prostějově příkaz k 
zatčení. Jeho zdánlivé stáří 
je v rozmezí od 37 do 40 let, 
měří okolo 180 centimetrů, 
má střední postavu, šedé oči 
a hnědé nakrátko ostříhané 
vlasy.

168 hodin 168 hodin 
s městskou policiís městskou policií

Policie z celého kraje aktuálně pátrá po devětadvacetiletém 
Jakubu Jančíkovi z Prostějova, který v pátek třináctého utekl 
coby odsouzený vězeň. Respektive nepřišel do zaměstnání, 
které v rámci trestu vykonával. Policisté se domnívají, že by se 
mohl zdržovat u své partnerky.  

Odsouzený Prostějovan utekl. Je u milenky?

Prostějov/mik

Změna v zákoně o silničním 
provozu, která nejvíce popletla 
hlavy řidičům. Mnozí si do-
mnělou toleranci alkoholu do 
0,3 promile vykládali jinak, než 
je myšleno. Ono to totiž není 
tak, že do této hranice alkoholu 
v dechu můžeme jezdit autem 
beztrestně. Naopak. Nulová to-
lerance alkoholu za volantem 
trvá i nadále. Změna je pouze 
v tom, že pokud policistům na-
dýcháme do 0,3 promile, nepři-
jdeme o body. Ale přísné sankce 
platí dále!
Bodové tresty řidičů za malé 
množství alkoholu budou bě-

hem léta zrušeny, pokuty za to 
ale zůstanou. Hlavním cílem no-
vely zákona je zjednodušení bo-
dového systému trestání řidičů 
redukcí bodovaných přestupků 
ze současných 44 na 27. Zruše-
ny budou jednobodové tresty, 
přísnější postih bude hrozit na-
opak za přestupky proti životu 
a zdraví, například za nepřipou-
tání se bezpečnostními pásy a 
za ohrožování dalších účastní-
ků silničního provozu,” sdělil 
nám Vítězslav Matyáš, vedoucí 
Dopravního inspektorátu Poli-
cie ČR v Prostějově. Zároveň 
nás vyvedl z omylu, kdy i my 
jsme si mysleli, že hranice do 
0,3 promile alkoholu bude pro 

řidiče beztrestná. “V žádném 
případě to nebude beztrestné. 
Neustále na našich silnicích 
bude platit nulová tolerance 
požívání alkoholu před jízdou 
i během jízdy. Změna nastává 
pouze v tom, že do hodnoty 
0,3 promile se tento přestupek 
nebude bodovat. Jinak se bude 
i nadále ohlašovat správnímu 
orgánu, u kterého hrozí řidiči 
sankce jako doposud. Novela 
zákona má své zastánce i od-
půrce a čas ukáže, jestli to byl 
krok správným směrem nebo 
ne. Já osobně jsem zastáncem 
spíše zpřísňování trestů za jízdu 
pod vlivem alkoholu,” dodal šéf 
našich dopravních policistů. 

Řídit auto s 0,3 promile beztrestně? VELKÝ OMYL!
Šéf dopravky: Řidič pouze nepřijde o body, jinak nulová tolerance alkoholu trvá

Upozornil na omyl. Šéf prostějovských dopravních policistů Vítěz-
slav Matyáš potvrdil, že jízda autem pod vlivem do hranice 0,3 promile 
se bude i nadále trestat. Pouze nepřijdeme o body. 

Prostějov/mik
Vyšetřování tragického přípa-
du, ke kterému došlo předmi-
nulou sobotu večer v kolejišti 
u Joštova náměstí, pokročilo. 
Policii se až po čtyřech dnech 
pátrání podařilo identifikovat 
ženu, jejíž totálně zmasakro-
vané tělo bylo na kolejích na-
lezeno. 
“Mohu potvrdit, že již máme 
identifikováno tělo zemřelé. Je 
to sedmapadesátiletá paní z Ko-
nicka, což potvrdila její dcera,” 
sdělila nám Eva Čeplová, tisková 
mluvčí Policie ČR v Prostějově. 
Stále ovšem není jasné, za jakých 
okolností k tragédii došlo a co 

vůbec tato žena z Konicka po-
hledávala v sobotu večer v blíz-
kosti kolejí u Joštova náměstí v 
Prostějově. “S ohledem na rodinu 
zemřelé se nebudeme k případu 
konkrétněji vyjadřovat. mnohé 
věci ale nasvědčují tomu, že o 
nešťastnou náhodu nešlo. Případ 
je ale stále v šetření, prověřují se 
mnohé okolnosti a verze,” dodala 
mluvčí prostějovské policie. 
Podle našich jiných zdrojů našla 
policie v těsné blízkosti kolejiště 
osobní vozidlo zemřelé. Podle 
dalších svědků měla žena těžké 
psychické problémy a v době, 
kdy došlo k tragédii, se měla léčit 
pod dohledem odborníků. 

Policie už zná jméno
zmasakrované ženyProstějov/mik

Srážka divokého prasete 
na rychlostní komunikaci s 
autem, které se řítilo stoki-
lometrovou rychlostí. K této 
události došlo uprostřed mi-
nulého týdne. Zvíře na místě 
uhynulo, řidič naštěstí vyvázl 
bez jediného škrábance. Ale 
měl z pekla štěstí!
“Ve středu ve 23.40 hodin jel 
jedenačtyřicetiletý řidič s vo-
zidlem Volkswagen po rych-
lostní komunikaci ve směru 
od Olomouce na Prostějov, 
kde mu na 29,1 kilometru 
při jízdě v pravém jízdním 
pruhu vběhlo do jízdní dráhy 
divoké prase. Kanec vběhl 
do komunikace z pravé stra-

ny z travnaté příkopy. Došlo 
ke střetu, při němž vnikla 
škoda na vozidle a k usmr-
cení prasete. Řidič naštěstí 
vyvázl ze srážky nezraněn. 
Dechová zkouška vyzněla 
u něj negativně,” popsala 
nám kuriózní, ale v poslední 

době nijak nevšední nehodu 
Eva Čeplová, tisková mluvčí 
Policie ČR v Prostějově. Jak 
dodala, divoké prase předali 
policisté správci komunika-
ce. Hmotná škoda na vozidle 
byla vyčíslena na 18 tisíc 
korun. 

SRÁŽKA s kancem, zvíře nepřežilo
ŘIDIČ MĚL PECH, PRASE MU VBĚHLO POD AUTO NA DÁLNICI

Šofér měl pech. Srazit se ve stokilometrové rychlosti s kancem není 
pro žádného řidiče nic příjemného. Ve středu na dálnici z Prostějova 
do Olomouce měl šofér štěstí, divoké prase ovšem nepřežilo. 

Pomůžete ho 
najít? Odsou-
zený vězeň Ja-
kub Jančík se 
zřejmě skrývá u 
své družky. Ale 
kde?

Prostějov/red

Na základě výpovědi jednoho z 
návštěvníků Miloslava Soldána 
z Prostějova jsme tuto dobro-
činnou akci nazvali v minulém 
čísle srazem „feťáků“, neboť 
autor dopisu, který přišel do 
redakční e-mailové pošty, popi-
soval situaci tak věrohodně, že 
jsme se rozhodli jeho autentic-
ké vyjádření nejen přinést, ale i 

okomentovat. Podle jeho vyjád-
ření se při společenské události s 
humanitárním podtextem nejen-
že kouřila v místní sokolovně 
marihuana, ale ve velkém se zde 
nabízel vypěstovaný materiál a 
pořadatelé navíc při vstupu do 
sokolovny údajně nabízeli pro-
pagační materiály k legalizaci 
marihuany a potřeby nutné k 
ubalení jointa! To nás tedy nene-
chalo klidným. Jenomže uběhl 
další týden a podobné „svědec-
tví“ nejenže zůstalo osamocené, 
ale naopak celý zástup lidí byl 
naším článkem hodně pohor-
šen a veškerá obvinění důrazně 

vyvrací! Současně tvrdí, že se 
jedná o bohapusté lži a pomlu-
vu - jakékoliv spojování dobro-
činné akce s propagací drog či 
veřejným kouřením marihuany 
během koncertu všichni odmítli. 
„Jakožto starostka obce jsem 
povolila konání této dobročinné 
akce a pořadatelům jsem prona-
jala místní sokolovnu za účelem 
konání benefičního koncertu, 
jehož výtěžek podpořil Domov 
pro opuštěná zvířata v Srbcích. 
Že se tak skutečně stalo, jsem si 
osobně ověřila a byť jsem sama 
na koncertu nebyla, vyslechla 
jsem si svědectví celé řady osob 

a v žádném případě se mi ne-
dostalo referencí typu vyjádření 
pana Soldána. Články ve stylu 
´jedna paní povídala  ́ jsou pod 
úroveň anebo záměrně poškozu-
jící..,“ sdělila Večerníku rozhoř-
čená Marta Turečková, starostka 
Bystročic, která nás v uplynulém 
týdnu sama kontaktovala, neboť 
v závěru toho předešlého se nám 
s ní spojit nepodařilo. 
„V prostorách sokolovny byl 
přísný zákaz kouření, organi-
zátoři případné kuřáky vyvedli 
vždy ven, kde se kouřit mohlo. 
Distancujeme se dále od tvrze-
ní, že všichni návštěvníci bez 

výjimky kouřili či nabízeli ma-
rihuanu k užití. U vstupu do so-
kolovny byly volně k dispozici 
pozvánky na koncert, propagač-
ní materiály útulku a sponzora. 
Nic jiného zde nabízeno neby-
lo,“ přidala za organizátory akce 
Pavlína Dočkalová.
Další ohlasy, které vyvrací 
názory Miloslava Soldána, si 
můžete přečíst v rubrice „Hlas 
lidu, hlas Boží“ na straně 4. 
Autentické odpovědi zaintere-
sovaných stran pak přinášíme 
v rámci regionálního zpravo-
dajství na straně 9 dnešního 
vydání.

V BYSTROČICÍCH PANUJÍ VELKÉ EMOCE
Pořadatelé akce a starostka: Sraz feťáků? To v žádném případě!Obrovské emoce vzbudil náš 

článek o benefičním kon-
certu pro opuštěná zvířata v 
Srbcích, který se pod názvem 
Nakrm psiSKA uskutečnil kon-
cem dubna v Bystročicích...



Prostějov/mik

Jak jsme totiž zjistili na zákla-
dě několika svědectví, firma 
s šatstvem vesele obchoduje 
v síti svých obchodů s obno-
šeným oblečením a ne že ho 
odváží k likvidaci. Navíc se v 
Prostějově v posledních týd-
nech rozmohl další fenomén. 
Oblečení z kontejnerů ve vel-
kém vybírají sociálně slabší 
lidé, kteří pak většinou starým 
a nepotřebným ošacením oblé-
kají celou rozvětvenou rodinu. 
Anebo s oblečením taky kšef-
tují dál. 
Po naší první reportáži zhru-
ba před měsícem, kdy nám 
další kšeftování s vyhozeným 
oblečením dosvědčili mno-
zí čtenáři a potvrdila i jedna 
z majitelek prodejny Second 
Hand v Prostějově Dagmar 
Kýrová, ozvali se naší redak-
ci i někteří rozhořčení radní. 
Nejprve nám tvrdili, že pokud 

se prokáže, že soukromá firma 
skutečně vybrané staré šatstvo 
znovu prodává v obchodech, 
radnice s ní rozváže smlouvu o 
provozu této činnosti. Nyní už 
ale konšelé mluví jinak. „Do-
podrobna jsem celou situaci 
studoval a detailně jsem také 
probíral smlouvu mezi měs-
tem a uvedenou společností. 
Bohužel, naše ruce jsou nyní 
svázané, protože jsme firmě 
pouze smluvně pronajali mís-
ta pro instalaci kontejnerů na 
sběr starého šatstva. Není v 
naší moci ovlivnit, co firma s 
oblečením podniká dál. Ano, 
bylo nám při podpisu sděleno, 
že společnost bude obnošené 
šatstvo ekologicky likvidovat, 
ale písemně to potvrzené nijak 
nemáme. Na druhé straně, tím 
že nám firma odváží z města 
tento odpad, šetří městu sku-
tečně nemalé peníze, nemusí-
me likvidaci starého oblečení 
platit z městského rozpočtu,“ 

uvedl k problému Jiří Pospíšil, 
místostarosta Prostějova. 
Ať je to jak chce, občan by měl 
vědět, že s oblečením, které 
vyhodí do speciálních kon-
tejnerů, se dějí tři věci. Firma 
ho dál prodává v „sekáčích, 

zadruhé ho rozkradou sociál-
ně slabší spoluobčané a zatře-
tí - jen mizivá část skutečně 
končí při likvidaci. Nebylo by 
tedy lepší staré šatstvo rovnou 
věnovat charitativním organi-
zacím? 

16. května 2011 3ZpravodajstvíV NOVÉM

Prostějov / mik
Prostějovská policie řešila v 
úterý případ, který v našem 
městě nemá obdoby. A vzápě-
tí naši strážci zákona strhli la-
vinu bezpečnostních opatření, 
která se nakonec, a to říkáme 
s úlevou, ukázala jako zbyteč-
ná. Policie totiž musela reago-
vat na oznámení jasnovidce, 
který ji upozornil na své vi-
dění, v němž hlavní roli hrála 
bomba uložená v letadle. 
 (Dokončení na str. 11)

BOMBABOMBA  
v letadle do Vídněv letadle do Vídně

M. Dvořák: Viděl jsem ji, přísahám!

Blesková ZMĚNA u policie

Prostějov/mik

Prostějovský Večerník 
už delší dobu sledoval 
nezdravou atmosféru u 
našich policistů. Už na 
začátku minulé-
ho týdne navští-
vil prostějovské 
řadové policisty 
krajský ředitel 
plukovník Jaro-
slav Skříčil. Chtěl 
v rozhovoru s 
nimi zjistit, jaká je atmo-
sféra uvnitř. Po diskuzi s 
desítkami strážců zákona 
bylo zřejmé, že ve vedení 
dojde ke změně. Vedení 
krajské policie však od-
chod Dušana Věženského 
a Petra Kubjáta komentu-
je jinak. „Oba stávající ve-
doucí Územního 
odboru Prostějov 
nebyli odvoláni. 
Požádali o pře-
ložení ve stejné 
služební hodnos-
ti na jiné pozice 
v rámci krajské-

ho ředitelství,“ sdělila Ve-
černíku Marta Vlachová, 
tisková mluvčí Krajského 
ředitelství Policie ČR v 
Olomouci. „Vedení kraj-
ského ředitelství reagova-

lo na výše uvedené žádosti 
o přeložení a podařilo se 
rychle nalézt řešení. Navíc 
rotace managementu je 
v každé firmě příležitostí 
k získávání nových zkuše-
ností na nových pozicích 
a uplatňování zkušeností 
z dosavadní praxe na no-
vém působišti,“ dodala 
Marta Vlachová. 
Novou skutečností je, že 
oba vedoucí činitele Policie 
ČR v Prostějově nahradili 
plukovník Pavel Novák a ve 
funkci jeho zástupce bude 
fungovat plukovník Miro-
slav Spurný. Druhý z jmeno-
vaných už v Prostějově pů-
sobil. „Oba výše jmenovaní 
policisté mají dlouholetou 
praxi ve vedoucích funk-

cích na policejních útvarech 
zabývajících se různou po-
licejní problematikou. Plu-
kovník Pavel Novák půso-
bil v rámci Jihomoravského 
krajského ředitelství policie 
mimo jiné na službě cizi-
necké policie a v dopravní 
policii. Od vzniku nového 
Krajského ředitelství po-
licie Olomouckého kraje 
působil ve funkci vedoucí-
ho odboru služby dopravní 
policie Olomouckého kraje. 
Plukovník Miroslav Spurný 
působil dlouhé roky v růz-
ných pozicích pořádkové 
policie. Před vznikem kraj-
ského ředitelství i po jeho 
vzniku působil ve vedení 
Územního odboru Prostě-
jov. Naposledy pracoval ve 

funkci zástupce 
ředitelky kance-
láře krajského ře-
ditele,“ uzavřela 
Marta Vlachová, 
mluvčí krajské 
policie. 
Nové vedení bylo 

prostějovským policistům 
představeno samotným 
krajským ředitelem plukov-
níkem Jaroslavem Skříči-
lem v pátek ráno. „Plukov-
ník Novák na nás udělal 
velmi dobrý dojem. Už jen 
tou větou, když řekl, že na-
ším nejvyšším nadřízeným 

je občan a nejdů-
ležitější je pro nás 
bezpečnost lidí 
v tomto městě,“ 
svěřil se Večerní-
ku jeden z prostě-
jovských strážců 
zákona. 

Problémy s kontejnery na staré obnošené šat-
stvo trvají i nadále. Lidé sice uvítali, že s oble-
čením, které už pomalu žerou moli, se nemu-
sejí tahat do sběrných dvorů a mohou je odložit 
zhruba na patnácti místech v Prostějově do 
speciálních kontejnerů. Ale to je taky snad jedi-
né pozitivum, které tento podnikatelský záměr 
soukromé společnosti přináší.

Co bude dál? Budou Prostějované i nadále odhazovat staré ob-
lečení do kontejnerů nebo ho budou raději věnovat charitativním 
organizacím? 

S oblečením z kontejnerů se dál kšeftuje
Město pronajalo firmě jen místo, víc ho nezajímá...

INZERCE

(Dokončení ze str. 1)
Policisté zorganizovali rozsáhlou pátrací akci, 
do ní kromě dvou psovodů a mnoha dalších 
policistů zasáhli i hasiči a vojáci. „Důkladně 
se propátrala celá oblast okolo nalezeného 
vozidla a zhruba po dvou hodinách byla žena 
psovodem se služebním vlčákem Čakem nale-
zena. Ta v první chvíli nejevila známky života, 
když ale policisté okamžitě zahájili první po-
moc, žena se probrala z bezvědomí. Byla ma-
látná a nesrozumitelně artikulovala. Po chvíli 
ji policisté předali lékařům záchranné služby, 
kteří ji převezli do prostějovské nemocnice. 
Všichni věříme, že bude v pořádku,“ uzavřela 
tok informací o bleskurychlé záchraně lidské-
ho života Eva Čeplová, tisková mluvčí Policie 
ČR v Prostějově. 
Pochvalu za záchrannou akci zaslouží všich-
ni, kdo se na ní podíleli. Snad se ale policisté 
neurazí, když nejvíc vychválíme jejich čtyř-
nohého pomocníka Čaka. Chlupáči, zasloužíš 
si věnec buřtů!

ZÁCHRANA pohřešované 

Prostějov/mik
Jak u kterých. Projeli jsme si 
město křížem krážem a musíme 
říct, že drtivá většina zastávek je 
nových, krásně prosklených a 
prostě moderních. Na železné not-
ně zrezivělé „boudy“ jsme narazili 
vlastně jen na dvou místech, a to 
právě v Drozdovicích a pak ještě 
ve Vrahovicích u školního hřiště. 
„Už nějaký ten rok se snažíme, 
aby autobusové zastávky v Pros-

tějově nebyly pouze nově vybu-
dované, ale měly zároveň stejný 
charakter. Nesmí do nich pršet a 
musejí být průhledné, aby se v 
nich neshromažďovali lidé, kteří 
tam být nemají nebo zde dělali 
něco nepřístojného. Při výstavbě 
nových zastávek se držíme sys-
tému, že tyto mají být prosklen-
né. Bohužel, právě do nich se dá 
vandalům přímo skvěle něčím 
trefovat, rozbíjet je a jinak je ni-

čit. Spoustu těchto 
nových zastávek 
už „poctili“ svým 
uměním i spreje-
ři,“ sdělila Večerní-
ku Alena Rašková, 
místostarostka 
Prostějova. Jak 
vzápětí dodala, 
ještě letos vyčlení 
město statisícové 
částky na opravy 
těchto nedávno 
vybudovaných 

zastávek. „Poničené zastávky se 
budou všechny opravovat. Někte-
ré jen za pár let svého fungování 
byly zničeny totálně,“ potvrdila 
místostarostka. 
Z jejích úst ale nepadlo ani slovo o 
těch autobusových zastávkách, kte-
ré existují v Prostějově už několik 
desetiletí a stavěly se pochopitelně 
ještě za dávných dob socialismu. 
„Každým rokem opravujeme ně-
kolik zastávek a tak se zcela určitě 
dostane i na ty, které jste jmenoval. 
Těchto takzvaných socialistických 
zastávek je v Prostějově ale ještě 
víc a určitě je postupně budeme 
vyměňovat. Přednostně se musely 
zatím řešit ty nové zastávky, existo-
valy i ty, na kterých chybělo nové 
zastřešení. Všechno to souvisí s 
financemi, chce to trpělivost,“ do-
dala Alena Rašková. 
Prostějovské místostarostky jsme 
se zeptali ještě na jednu záležitost. 
Už před dvěma roky jsme infor-
movali občany o záměru radnice 
vybudovat zbrusu novou zastáv-
ku včetně moderního nástupiště u 
drozdovického rybníka. Doposud 
se zde ale nic neděje. „Tak v tom-
to případě mohu občany potěšit, 
ještě letos zde bude vybudována 
nová zastávka včetně dvou pře-
chodů pro chodce a středového 
ostrůvku na komunikaci pro větší 
bezpečnost chodců,“ uzavřela toto 
téma místostarostka Rašková. 

Nové zastávky se opraví. A co ty staré?
Místostarostka Rašková: Také na ně přijde řada!

Obludný hnus. Autobusová zastávka v Droz-
dovicích pamatuje snad ještě Klementa Got-
twalda! Doufejme, že bude brzy nahrazena 
novou a moderní...

S námětem na tento článek za námi do redak-
ce přišel čtenář, který bydlí na Sídlišti svobody 
a denně prochází okolo autobusové zastávky v 
Drozdovicích. „Ta ratejna zde stojí už čtyřicet let 
bez jediné opravy a je div, že ještě někomu ne-
spadla na hlavu,“ pokrčil rameny důchodce. A 
měl pravdu. Jaký je vůbec stav zastávek měst-
ské hromadné dopravy v Prostějově?

Jeho vidiny ho děsí. Michal Dvořák měl v úterý vizi, že v letadle na Ruzyni vybuchne před letem 
do Vídně bomba. 

Ve střehu byla policie, cestující v letadle a veš-
kerý personál na letištích v Ruzyni a ve Vídni. 
Prostějovan Michal Dvořák totiž v úterý po poledni 
oznámil policii, že ve své vizi viděl bombu uloženou 
v letadle, které mělo startovat z ruzyňského letiště v 
Praze do Vídně. Čtyřiatřicetiletý muž tak chtěl upo-
zornit na nebezpečí, které hrozilo více jak 130 lidem 
na palubě letadla. Problém byl v tom, že policistům 
při výslechu nadýchal přes tři promile alkoholu... 
Večerník jako jediný pořídil s vizionářem 
exkluzivní rozhovor!

Exkluzivní Exkluzivní 
ZPOVĚĎZPOVĚĎ  

vizionářevizionáře

lo na výše uvevedené žádddoosti cíchhhh na policejních útvarech

Šéf Věženský i zástupce Kubját byli vyměněni!

Nové vedení. Policii ČR v Prostějově vedou od 
pondělí plukovníci Pavel Novák(vlevo) a jako jeho 
zástupce Miroslav Spurný

Už nešéfují. Dušan Věženský (vlevo) a Petr Kubját opus-
tili v pátek řady prostějovské policie. Prý na vlastní žádost...

Už delší dobu napjatá atmosféra u prostě-
jovské policie vyvrcholila změnou jejího ve-
dení. Krajský ředitel Policie ČR plukovník 
Jaroslav Skříčil v pátek našim strážcům zá-
kona představil nového šéfa včetně zástup-
ce. Dosavadní vedoucí Územního odboru 
Dušan Věženský a zástupce Petr Kubját 
odcházejí. Sice víme proč, ovšem podle ofi-
ciálního prohlášení krajského vedení Policie 
ČR však jde o běžnou rotaci vedoucích před-
stavitelů policejních složek...



Rostislav
Kocmel 

Květen je osla-
vován jako mě-
síc lásky, radosti 

a štěstí. Dnes se mi na něm zdá 
pozitivní jenom to, jak je venku 
hezky, všechno kvete a zelená 
se. Je pondělí 9. května 2011. 
Právě uběhlo šestašedesát let 
od osvobození Prahy a konce 
druhé světové války v Evropě. 
Čím vyšší se slaví toto výročí, 
tím větší „svinstvo“ vyplouvá 
na povrch o pozadí této dějinné 

události. Právě dnes by slavil 
můj otec narozeniny. Bohužel 
už několik let není mezi námi... 
Přede mnou leží poslední číslo 
Večerníku. Násilí, skorovražda, 
sebevražda, marihuana, labutí 
píseň Oděvního podniku a ta-
hanice o něj. Žádný důvod k 
radosti ani kdovíjaká inspirace. 
Na to mám ale svůj osvědčený 
recept. Otevřu internet a tam se 
vždycky najde nějaké to téma ke 
glosování. Bohužel hned první 
zpráva jen prohlubuje pesimis-
mus. V Praze zemřel můj nej-
oblíbenější muzikant na celém 

světě, nejvýraznější a nejtěžší 
člen Banjo Bandu Ivana Mlád-
ka, Ivo Pešák. Z glosy asi nic 
nebude. 
Chtěl bych vám všem doporu-
čit, abyste se radovali z těch nej-
obyčejnějších a nejpitomějších 
věcí. Třeba z přírody v rozpuku 
nebo z dobře vychlazeného jar-
ního piva. I pesimismus se musí 
brát optimisticky. Ivan Mládek 
zpívá v jedné ze svých písniček: 
„Už je tu zase to pitomý jaro, 
housata na návsi syčí“… 
Užívejte si „pitomého jara“, le-
tos se květen asi zvlášť vydaří. 

Miloslav Havelka

Samozřejmě, jde to vnímat různě. CHOBOTNICE, kterou stíhal neohrozitelný Cor-
rado Cattani nebo CHOBOTNICE z II. patra, co prostřednictvím svých plastelíno-
vých pajďuláčků by asi mohla být tím věrnějším obrazem naší politické galérky. I 
když oni sami by asi spíš možná brali výše hrdinného Corrada, jenž by jejich kejklím 
dodal patřičný punc. 
Těžko říct, kam sahají prsty Víta Bárty, co je realita a co bohapusté chvástání. Nicméně záznam zve-
řejněný na konci týdne o tom, jak na Hradě je kdykoliv vítaným společníkem a jak to válí s Václavem 
Klausem, už docela zavání. Kdo ví, možná spolu chodí hrávat kanastu nebo žolíky, anebo taky mož-
ná hazard docela hrubého zrna. Anebo v ABL i na Klause něco mají. A kdo si může být vlastně jistý, 
že na něj nemají vůbec nic! Ovšem kdo dokáže všechna chapadla chobotnice zpacifikovat a utnout? 
Čeká se na malou českou WATERGATE? Myslím, že s bájnou Klausovou propiskou a s vyjádřením 
prezidentského rádce Petra Hájka ohledně dopadení arciteroristy Usámy bin Ládina by se hlava státu 
nemusela už ani divit volání po impeachmentu. 
Jak je možné, že relativně politický nýmand a cucák, co mu teče mléko po bradě, teda Vít Bárta, 
dokáže tak umě manipulovat s politickou garniturou? Jak dlouho se na svoji roli připravoval? A…co 
nejhůř, čeho všeho se máme ještě obávat, co všechno se může dostat na světlo světa a čím vším nás 
dokáže obšťastnit, pokud by se dostal k rozhodujícímu politickému vlivu? S tím ale souvisí i další 
otázka: KDO MU V TOM DOKÁŽE ZABRÁNIT? Bohužel, chtíc nebo nechtíc, asi by byly v tom-
to okamžiku jediným možným řešením předčasné volby. Opět, zase, a znovu! Kdysi byla za nejméně 
stabilní ve smyslu permanentních vládních krizí pokládána Itálie. Ale dnes - kam se asi na nás hrabe? 

Martin Mokroš

Již čtrnáct dnů lze v letošním 
školním roce ve středním škol-
ství maturovat. Normálně by 
tato informace nebyla tak za-
jímavá, ale poprvé se maturuje 
takzvaně „státně“. A to je první 
z maturitních pohádek. Státně 
se totiž maturovalo vždy, jen 
se pro letošek vymyslelo cosi, 
čemu se říká společná část a 
profilová část, přičemž ona 
společná je řízena centrálně 
jistou společností, která vyhrá-
la výběrové řízení, jak to tak v 
pohádkách bývá samozřejmě 
legálně...              
Tato společnost také hned na 
počátku tvrdila v dalším sou-
boru pohádek, že maturity ne-
budou nikoho nic stát, neboť 
na celou akci jsou zde peníze 
z Evropské unie. Realita je 
krutě jiná a již teď školní eko-

nomové vědí, že vyhodí navíc 
ze školního rozpočtu tisíce na 
tonery do tiskáren, za papíry na 
které se budou tisknout desítky 
stran pro každého maturan-
ta, jenž převedeny na stromy, 
by zřejmě nahradily hektary 
lesů v kůrovcem napadené 
Šumavě. Ona totiž pohádka o 
zjednodušení administrativy 
u maturit padla hned při cvič-
né maturitní zkoušce, kdy tři 
vzoroví žáci zabrali se svou 
maturitní administrativou dvě 
školní lavice. A že bude třeba 
zaplatit všechny, co se u těch-
to maturit jen šustnou, o tom 
také není sporu. Školy tedy po-
chopitelně musí někde ušetřit, 
neboť peníze navíc, ony „unij-
ní“, jaksi nepřišly a nepřijdou, 
takže se bude opět omezovat 
běžný školní provoz... 
Pohádkou je také to, že matu-
rita je perfektně připravená. Již 
ve cvičné fázi bylo problémů 
tolik, že nad tím kroutil hlavou 
každý alespoň trochu školství 
znalý jedinec.
Další smutnou realitou a ne 
pohádkou je to, že na výsledek 
budou čekat ti nejzaintereso-
vanější, tedy maturanti až do 
poloviny června, konkrétně 
dvacátého. To pochopitelně 

zasahuje již do termínů přijí-
macího řízení na školy vysoké, 
takže tím padá další pohádka, 
že vysoké školy budou na vý-
sledky těchto maturit přihlížet. 
Nemohou - nemají k čemu a 
čekat taktéž nesmí, neboť dě-
lat přijímačky v červenci jaksi 
nelze. Než se tedy maturant 
dozví výsledek své maturity, 
zestárne o dobrého půldruhého 
měsíce...
A teď k té největší pohádce. 
Před posledními parlamentní-
mi volbami slibovaly některé 
strany, že hned po vítězství 
tento způsob maturit zruší. 
Ano na tento bod slyšelo jistě 
mnoho prvovoličů, tedy zrov-
na aktuálních maturantů a ten 
svůj hlas stranám dalo. A ejhle 
přišlo povolební období a pan 

VV-ABL ministr školství první 
co udělal, maturity spustil, po-
tlačován výše zmíněnou spo-
lečností, vítězem výběrového 
řízení a kupodivu nakonec 
podpořen všemi koaličními 
stranami, tedy jako obvykle 
pohádky alias předvolební sli-
by vzaly za své. Až tedy budou 
příště strany plakat nad nízkou 
volební účastí, mohou si za to 
samy a letošní maturanti, by 
jim měli říct, lhaly jste - tak 
se nedivte. Koneckonců, tohle 
mohou říct už teď zmíněnému 
panu ministrovi, neboť vyhlá-

sil, že bude objíždět školy a 
sledovat,jak se tedy maturuje 
po jeho. Tohle není pohádka, 
ale opět fakt.
Přeji mu, aby se ze své cesty 
vrátil zdráv. To nejmenší co 
mu hrozí, je totiž ono „přátel-
ské“ povyprávění s maturanty 
o předvolebních slibech, v 
horším případě pokousání od 
nervóznějších příslušnic stavu 
učitelského a nebo pořádná 
facka od těch pár kantorů - 
chlapů, kteří ještě v mizerně 
placeném školství, řízeném po 
dlouhá léta podobně kvalitními 

ministry, jako je ten současný, 
ještě zůstalo.
Samotným maturantům přeji, 
aby nástrahy tohoto maturit-
ního mizerně připraveného 
paskvilu zvládli na výbornou 
a nahradili pak v parlamen-
tu a na ministerstvech svými 
neotřelými nápady mimo jiné 
garnituru, která je schopná vy-
mýšlet podobné hokuspokusy.
A školám pak velkou trpěli-
vost, neboť tento hokuspokus 
bohužel jistě nebyl poslední. 
Kéž by zazvonil zvonec a po-
hádkám byl nadosmrti konec...

16. května 2011 4Co týden dal...V NOVÉM

hlas Boží
Zhruba tolik malých dětí 
nemá místo v mateřské 
škole. Rodiče se dostávají 
do svízelných situací, rad-
nice se rozhodla pro příští 
rok k určitým opatřením. 
Záměr mobilní školky padl, 
nezbývá než za menších ná-
kladů rozšířit stávající zaří-
zení pro předškoláky.  

„Už dávno měl 
dostat deku...!“

nejmenovaný
policista na adresu 

svého
odvolaného šéfa

PETRA KVITOVÁ
Tenistka prostějovského klubu to v 
minulém týdnu dotáhla jako první 
kmenová hráčka TK Agrofert do 
první světové desítky! V tom up-
lynulém pak své postavení ještě 
vylepšila, podle propočtů ji má 
dnes vydaný světový žebříček WTA 
přisoudit již devátou příčku.

aneb VAŠE NÁZORY 
NÁS ZAJÍMAJÍ

Barometr Číslo týdneČíslo týdne   Výrok týdneVýrok týdneOsobnost týdneOsobnost týdne
Prostějovská policie vyměnila vedení. A dalo 
by se říct - konečně. Nechceme zabíhat do 
podrobností, ale podle ohlasů řado-

vých policistů se u nich konečně pro-
čistil vzduch. Boj proti zločinu tak 
nyní bude na prvním místě v 
myslích strážců zákona. 
Také by se chtělo 
říct, koneč-
ně...  

+
J e d n o -

značná kriti-
ka padá na hlavy 

zahrádkářů, kteří ne-
prodali pár kousků metrů po-

zemku tak, aby město mohlo na-
vázat na cyklostezku do Žešova, která 

doposud končí u zdi hřbitova. Cyklostezka 
bude, ale povede po druhé straně Žešov-

ského kopce. Pánové, teď jste spokojení? -

o 200

Berani - 21.3.-20.4. Sledování hokejového 
šampionátu vás naprosto vyčerpalo, teď si 
musíte notně odpočinout. Nehrajte ale na šéfa 
žádnou habaďůru, řekněte mu to na rovinu, 
že jste nepoužitelní. 
Býci - 21.4.-21.5. Pořádně si promyslete kaž-
dý svůj krok, budete pozorováni z nejvyšších 
míst. Každá vaše chyba vám bude omlácena 
o hlavu. Pokud chcete předejít hádkám, pře-
kvapte geniálním nápadem. 
Blíženci - 22.5.-21.6. Nevydávejte se úplně z 
peněz, nechejte si aspoň malou rezervu. Před 
víkendem poznáte, že se vám bude hodit kaž-
dá koruna. Navíc vás čekají nenadálé výdaje 
na potřeby potomků. 
Raci - 22.6.-22.7. Dostanete enormní chuť 
sportovat. Problémem bude, že nenajdete k 
sobě rovnoceného partnera, který by vám v 
jakémkoliv druhu sportu stačil. Jste prostě 
bezkonkurenční jedničky.
Lvi - 23.7.-23.8. Čeká vás spor s nadříze-
ným, ze kterého nevyváznete jen tak. Nejste 
sice žádná ořezávátka a šéfovi rovněž sdělíte 
svůj názor tvrdě, ale vítězem hádky rozhodně 
nebudete. Proto brzděte. 
Panny - 24.8.-23.9. Lidem okolo vás se zrov-
na dvakrát líbit nebude, že místo práce se ne-
ustále flákáte mimo firmu a dáváte přednost 
soukromým problémům. Měli byste zabrat i 
v práci, aby se neřeklo. 

 Váhy - 24.9.-23.10. Docela mile vás překva-
pí děti, se kterými jste měli v poslední době 
určité problémy. Díky tomu nastane u vás 
naprostá rodinná idylka, kterou nepřeruší ani 
menší víkendová bouřka. 
Štíři - 24.10.-22.11. Přítel se vám svěří s pro-
blémem, který si vyžádá okamžité řešení. 
Nabídnete mu pomoc, on ji však k vašemu 
údivu odmítne. Až po nějakém čase přijdete 
na to, že to bylo dobře.
Střelci - 23.11.-21.12. Bude vám pár dní tr-
vat, než se dostanete do obvyklého tempa. 
Nějak se vám tento týden nebude chtít praco-
vat, ovšem lýtka se vám budou zapalovat jen 
což! Erotika bude pro vás priorita. 
Kozorohové - 22.12.-20.1. Nikomu se tento 
týden nesvěřujte, hodně lidí čeká na vaši ja-
koukoliv chybu, aby vás zesměšnili. Buďte 
nyní v absolutním střehu, jde o vaši profesní i 
soukromou kariéru. 
Vodnáři - 21.1.-19.2. Určitě si vsaďte. Vás 
totiž nyní čeká takové štěstí, že větší už snad 
ani v životě nemůžete mít. Nepodceňujte tuto 
možnost, když ne teď, tak už nikdy! O víken-
du pozor na silnicích. 
 Ryby - 20.2.-20.3. Okolo vás se to bude há-
dat, ale vy se do ničeho nepleťte. Máte svých 
problémů dost, takže se zaměřte na své sou-
kromí a druhé nechte na pokoji. Uprostřed 
týdne vás čeká překvapení. 

Konstelace hvězd Prostějova
Ve městě si tento týden užijete. Na každém rohu zahrádka, posedět si 
u skleničky něčeho ostřejšího můžete kde libo. Naopak žádná sláva 
to nebude při jednání s úřady. Právě úředníci budou v těchto dnech 
rozmrzelí, neochotní a podráždění. Úřední věci nechte na příští tý-
den. 

Maturitní pohádky aneb zkouška dospělosti v praxi... 

Analýza

Martin
Zaoral

Opilému pro-
stějovskému 
vizionáři se 
před očima 
zjevila bom-

ba v letadle. Svoji vidinu si ne-
nechal pro sebe. Díky skutečně 
důslednému postupu policie se 
tak o půl hodiny zpozdil odlet 
jednoho letadla z pražské Ru-
zyně. Někdo by prostějovské-
ho vizionáře za šíření poplašné 
zprávy rád viděl za mřížemi. 
Mně osobně je na něm naopak 
sympatické, že za své poskyto-
vané služby nepožadoval žád-
nou odměnu. Vždyť kolik lidí 
v dnešní době vydělává peníze 
právě věštěním budoucnosti. 
A to velké peníze! Přitom je-

jich předpovědi z hvězd, karet 
či všemožných koulí  mají 
obvykle stejnou vypovídající 
hodnotu jako vidiny pětatřice-
tiletého Prostějovana. 
Navzdory své nezištnosti má 
tento muž s ostatními senzibi-
ly jedno společné. Podle jeho 
vlastních slov se mu už po-
dařilo předpovědět všemožné 
katastrofy. Ty však mají je-
dinou blbou vlastnost a to tu, 
že se už  staly. Budoucnost 
obvykle podobným lidem pa-
radoxně moc nejde. Pokud by 
totiž šli se svou vizionářskou 
kůží skutečně na trh, asi by se 
velmi dobře živili jako úspěš-
ní sázkaři případně lékaři-di-
agnostici. Ve druhém případě 
bych si opravdu přál vidět, jak 
zaměstnanci zdravotní pojiš-
ťovny skřípou zuby, že musí 

hradit výkony špičkového vi-
zionáře s několika atestacemi. 
Asi by je přišel na víc než Dr. 
House.  
Přestože si nevydělal, ale-
spoň si prostějovský senzibil 
prožil svých patnáct minut 
slávy. Není se co divit. Před-
povídané katastrofy totiž bý-
vají pro lidi atraktivnější, než 
cokoliv jiného. Svědčí o tom 
i neutuchající obliba předpo-
vědí konce světa. Ty už mají 
tisíciletou tradici. Přesto se 
vždycky někdo nachytá! Není 
se pak co divit, že si ambici-
óznější vizionáři jen tak mi-
mochodem založí nějakou tu 
církev, sektu či alespoň nábo-
ženské hnutí.  Do toho se snad 
ten náš prostějovský pouštět 
nebude. Obzvláště pokud už 
vystřízlivěl... 

Zatímco VEČERNÍK sází na svých strán-
kách pomalu a jistě na svlečené slečny a 
články o společnicích, nebo rovnou pro-
stitutkách, v Lešanech jsou o několik kilo-
metrů dál a několik metrů výš. Tam už se 
rovnou propaguje BOBR! 
Na pořadu dne už byla promenáda BOB-
RA, chytání BOBRA do deky, s BOBREM 
do hospody a vypuštění BOBRA u Kostel-
ce na Hané. Na tomto příkladu jde vidět, v 
čem předbíhá venkov město. Tento BOBR 
se totiž  asi stane putovním. Z Kostelce na 
Hané ho vypustí do Smržic, potom do Čele-
chovic a dál může putovat až do Olomouce. 
Vtipná je na celé události skutečnost, že 
místní chlapi udrželi kamennou tvář i před 

ostříleným novinářem z Prostějova a tvrdili 
mu: „My jsme tady nikdy žádného BOBRA 
neviděli!“
Agentura HÓSER trošku polemizuje s novi-
nářskou etikou šéfredaktora VEČERNÍKU 
a autora článku o BOBROVI, zda museli ke 
zprávě dodávat i naturalistické fotografie 
držení BOBRA v různých pozicích. Přesto 
doufáme, že tyto odvážné snímky VEČER-
NÍKU komerčně pomohou a proslaví i 
nového redaktora, jemuž „ještě hoří vajgl 
před vchodem do redakce“... Nebylo by to-
tiž příliš dobré fotit BOBRY do novin každý 
týden. Takový mls se musí dávat čtenáři po 
malých dávkách, aby se nepře-mls-al...
 Za Agenturu Hóser ROSŤYK

Agentura
Už je to tady: BOBR v novinách!

Chcete být slavní a bohatí?
Zkuste vizionářství!

Zpravodajský a společenský týdeník.
Vydavatel: Haná Press, s.r.o., IČO 267 822 94. Adresa redakce: Olomoucká 10, 796 01 Prostějov. Telefon, fax: 582 333 433. Mobil: 608 960 042. E-mail: vecernik@pv.cz. Webové stránky: www.vecernikpv.cz. 
Šéfredaktor: Petr Kozák (608 706 148, kozak@pv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci provozní a obchodní manažerka: Karla Klosová (776 197 212, reklama@vecernikpv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci re-
dakční a redaktor zpravodajství: Michal Kadlec (redakce@vecernikpv.cz). Redaktor zpravodajství a publicistiky: Martin Zaoral (776 159 120, zpravy@vecernikpv.cz). Řádková inzerce a administrativa: Hedvika 
Drmolová (733 325 041, inzerce@vecernikpv.cz). Redaktor regionálního zpravodajství: Miloslav Havelka (737 323 697, region@vecernikpv.cz). Redaktor sportovního zpravodajství: Marek Sonnevend (606 957 
288, sport@vecernikpv.cz). Šéfgrafik: Jaromír Novosad (775 073 690, reality@vecernikpv.cz) Tiskne: Novotisk Olomouc, s.r.o. Distribuce: R.E.T. Olomouc, soukromí prodejci.  
Materiály označené -in- jsou placenou inzercí.  “PROSTĚJOVSKÝ Večerník” je ochrannou slovní grafickou známkou. Registrováno pod číslem 037090297.

Čtenáři se shodli:
V Bystročicích
to tak NEBYLO

Poměrně slušnou vlnu reakcí 
vyvolal článek zveřejněný v mi-
nulém vydání na straně 2 pod 
názvem: „SKANDÁL. Dobro-
činnost ve stínu marihuany“, na 
který jste reagovali nejen svými 
příspěvky na diskusním fóru 
stránek www.vecernikpv.cz, ale 
i přímými příspěvky do redakč-
ního e-mailu. Vaše názory jsme 
se v rámci objektivity rozhodli 
zveřejnit...

S manželem pravidelně kupuje-
me váš týdeník, ale článek, který 
jsme objevili v posledním vydání 
na druhé straně, nás opravdu šo-
koval. A to ne proto, že bychom 
byli šokováni jako nezúčastnění 
čtenáři tím, že by se něco takové-
ho dělo, ale proto, že jsme se této 
akce zúčastnili a já osobně jsem 
organizovala předání výtěžku paní 
Liškové, pro jejíž zvířecí domov 
se benefit dělal. Manžel taktéž po-
máhal s organizací. Nevím proč, 
ale tento článek se nás uvedenými 
nepravdami snaží pouze očernit,v 
sokolovně se totiž nesměly kouřit 
ani cigarety, natož aby tam někdo 
kouřil marihuanu!Taktéž jsem si 
nevšimla,že by ji tam dokonce 
někdo někomu na potkání nabí-
zel, to by musel být opravdu s od-
puštěním blbec. A že by tam byli 
všichni „zkouření“? No to je snad 
vtip? A k uvedeným letákům snad 
jen tolik: byly to letáky GROW 
shopu (nikoliv tedy za legalizaci 
marihuany), který je naprosto le-
gální a nenabízeli je pořadatelé, 
ale byly volně položené na stole 
u spousty jiných letáků, které tam 
mohl dát kdo chtěl a byly napří-
klad pozvánkami na různé akce. 
Pro pisatele dopisu: pokud jste 
na akci viděl jakoukoliv trestnou 
činnost, což distribuce drog,o kte-
ré píšete bezesporu je, bylo vaší 
povinností toto ohlásit. Proč jste 
to tedy neudělal? Že by vše bylo 
přece jen trochu jinak?
 Radka Vinklerová, Krumsín

Článek „Skandál..“, který jsem 
si přečetl ve vašich novinách, mě 
uráží, zejména pak věta: „Místo 
dobročinnosti šlo totiž o sraz feťá-
ků...“. Je nepravdivý, neboť akce 
jsem se zúčastnil. Nejsem feťák, 
nekouřím vůbec nic a nikdy jsem 
nekouřil. Kouřit se tam nesmělo 
vůbec, natož marihuana. Žádám 
o veřejnou omluvu ve vašich no-
vinách ve stejném stylu jako zmí-
něný článek tak, aby si ji všiml 
každý, kdo si všiml i zmíněného 
článku a nedošlo k dezinformaci...
 Bc. Radim Urbášek,  Prostějov

Ráda bych reagovala na článek, 
který jste uveřejnili z akce Nakrm 
PsiSKA: Celé je to jedna velká 
lež a urážka mladých lidí, kteří se 
klidně mohli bavit jako obvykle 
na jiných místech, bez mediálního 
zájmu a bez pozornosti takových 
zapšklých ubožáků. Tohle je čistá 
ukázka pokrytectví a povrchnosti 
z pohledu člověka, který toho 
zřejmě v životě moc neprožil 
(jinak si nedovedu vysvětlit jeho 
nutkání zveřejňovat své myšlen-
kové pochody v novinách). Na 
akci jsem byla, pořadatelé jsou 
mí blízcí přátelé a slovo „feťák“ si 
vyprošuju! Pana Miloše nemá asi 
ani smysl komentovat... 
 Iveta Fréharová

Velmi mne urazil článek o dobro-
činném koncertu Nakrm PsiSKA 
v Bystročicích! Pro svou účast 
jsem byl nazván „feťákem“, proti 
čemuž se důsledně ohrazuji! Au-
tor daného článku zcela očividně 
na akci nebyl. Spíše bych i řekl, 
že se snažil celou akci pošpinit a 
z pro mne neznámého důvodu, se 
snažil dobročinný koncert zdis-
kreditovat pomluvou o feťáckém 
srazu. Velmi bych ocenil, kdy-
byste tuto velmi smutnou situa-
ci napravili otištěnou omluvou 
věnovanou pořadatelům a ná-
vštěvníkům koncertu, spojenou 
s vysvětlením od pana Miloslava 
Soldána.     Bc. Petr Přehnal

glosaglosa
týdnetýdne

ii 

Pohledem shora:Pohledem shora: CHOBOTNICE CHOBOTNICE

9. květen
- důvod k optimistickému pesimismu

fejeton

Ilustrační snímek studenta



3,5 milionu 
na osvětlení ledu

Prostějov/mik - Radnice se plácla 
přes kapsu a z rozpočtu vyčlenila tři 
a půl milionu korun na nové osvět-
lení ledové plochy ve Víceúčelové 
hale-zimním stadionu. „Jde o vel-
kou sumu peněz, ale co si budeme 
nalhávat, pod osvětlením starým de-
sítky let se už nedají pořádat žádné 
akce ani hrát hokej. Navíc Domovní 
správa už jen těžko shání nové žá-
rovky, které se podobného typu už 
přestaly vyrábět,“ obhájil rozhodnu-
tí Miroslav Pišťák, starosta města. 
 
Prostějov - nejvíce mrtvých

Prostějov/mik - Za první čtyři měsíce 
letošního roku došlo v Olomouckém 
kraji k 1 261 dopravním nehodám. 
Při nich 19 osob zemřelo, 44 jich bylo 
těžce zraněno a 339 lehce. Co se týká 
Prostějovska, tady došlo na silnicích 
od ledna do konce dubna k 214 karam-
bolům. Smutné je, že v rámci celého 
kraje držíme smutný rekord v počtu 
obětí - za uvedené období jich u nás při 
nehodách přišlo o život devět! Na této 
nelichotivé bilanci má lví podíl tragic-
ká nehoda na rychlostní komunikaci 
9. února, při které zahynulo šest osob. 

16. května 2011 5Víme víc...V NOVÉM

OPIL SE a ČMÁRAL PO ZDECH

Prostějov/mls
„Všem poškozeným se velice 
omlouvám a trest bez výhrad 
přijímám. Způsobené škody 
hodlám odčinit,“ klopil před 
prostějovským soudem hlavu 
Jaroslav S., který fasády po-
škodil během srpnu minulého 
roku. Na místě se vzdal práva 
na odvolání. „Škodu postupně 
způsobil na kontejneru v ulici 
Stanislava Manharda, na bu-
dově města v ulici Rumunská 
a na panelu společnosti M.B. 
Keramika umístěné na stěně 

téhož domu. Způsobil rovněž 
škodu na  garáži v Krasické 
ulici,“ uvedl prostějovský státní 
zástupce Ondřej Frgál.  
Na sprejerovo řádění upozornil 
Jiří Matoušek. „Všiml jsem si, 
jak sprejem stříká na kontejner 
v Manhardově ulici. Poté od-
běhl na Rumunskou. Zavolal 
jsem tedy městské policisty,“ 
popsal svědek. Hlídka strážníků 
na místo okamžitě dorazila a 
výtržníka odchytila. „V té době 
jsem pracoval v obchodě, kde 
se tyto spreje prodávaly. Krátce 

před tím jsme se rozešli s pří-
telkyní. Z práce jsem tedy vzal 
dva spreje, šel do hospody, dal 
si čtyři piva a začal malovat po 
zdech. Chtěl jsem se tímto způ-
sobem nějak uvolnit,“ nechal se 
slyšet sám Jaroslav S., který se 
přiznal i k pomalované garáži 
v Krasické ulici. Zde není bez 
zajímavosti, že výtržník chtěl 
vše uvést do původního stavu. 
„Skutečně ty kresby byly pře-
malovány bílou barvou, ovšem 
s dosti jiným odstínem, než byl 
původní nátěr. Určitě se to bude 
muset udělat znovu,“ reagoval 
majitel garáže v Krasické ulici 
František Koudelka. 

Sprejer se u soudu dušoval, 
že způsobené škody hodlá 
napravit a se všemi poškoze-
nými se vyrovnat. Odešel se 
sto padesáti hodinami veřejně 
prospěšných prací.  „Soud při-
hlédl k faktu, že jste až dosud 
vedl řádný život, spolupraco-
val s policií a ke všemu se do-
znal. Jako přitěžující okolnost 
se jeví to, že škoda přesáhla 
padesát tisíc korun,“ zdů-
vodnila rozsudek soudkyně 
prostějovského soudu Ivona 
Otrubová s tím, že za každou 
případně neodpracovanou ho-
dinu odsouzenému hrozí je-
den den ve vězení. 

Pod přísným utajením pro-
běhla ve čtvrtek 17. května po 
dvacáté hodině večerní mezi 
Domamyslicemi a Seloutka-
mi policejní akce, která měla 
za úkol dopadnout nebezpeč-
ného ozbrojeného pachatele. 
Policejní zásahová jednotka z 
Brna zde i pomocí vrtulníku 
honila sedmadvacetiletého Pro-
stějovana, který je členem roz-
sáhlé skupiny zlodějů, kteří jsou 
obviněni z vykrádání rodinných 
domků, vloupání do vozidel a 
krádeží aut na území celé střed-
ní Moravy. 
Při samotném zatýkání, které 
očima náhodných svědků moh-
lo vypadat jako scéna z akčních 
filmů, padlo i několik výstřelů. 
„Dotyčný se při zásahu bránil 

a dokonce střílel i na policejní 
vrtulník. Bylo vůči němu pou-
žito donucovacích prostředků,“ 
řekla Dagmar Bednarčíková, 
mluvčí Krajského úřadu vy-
šetřování v Brně. „Po střelbě 
pachatele na vrtulník policisté 
ze zásahové jednotky střelbu 
opětovali, avšak jednalo se jen 
o varovné výstřely. Zásah poli-
cistů byl profesionální a během 
několika okamžiků byl pachatel 
zatčen. Jedná se o sedmadvace-
tiletého muže z Prostějovska, 
který je pachatelem majetkové 
trestné činnosti. Tento případ 
byl ve většině rozpracován pro-
stějovskou kriminální službou. 
Pohyb pachatele, jehož kom-
plic byl zatčen předešlý den, 
byl monitorován a na poli u Ur-

čic došlo k jeho zatčení,“ sdělil 
ředitel Policie ČR v Prostějově 
Zdeněk Riedinger. Potvrdil, že i 
přes střelbu nedošlo k žádnému 
zranění zúčastněných osob ani 
k ohrožení žádných obyvatel. 

Štíři - 24.10.-22.11 
PPPPaPaPaPaPaPP třtřtřtřtřtřííítítí e e e memeezizi nnnejejejejejejejejejjjjjsmsmssmsmsmsmmmsmsmmsmsmmmsmsmssmysysysyslnlnnnějějějějějšíšíšíšíší zzzzznananananammememmmemeeeeememenínnn , 
tatatak kkkk kk k tototot hoho kkououukekekekekekekekekekekeejtjtjjtjtjtjtjtjtjtjjtjj ee e e e vyvyvyvyuužuužítít. NeNevaaaažžtžttžž ee eee e sse 
nananannnn jjededededininininý ý ýý vzvzztatatatatatatatatataaaahhhhhhhh,h,h,h  užíívevejtjte e e sisis ddokkkkuudd jjjsststsststte ee
mmmlmmmm adaddí.íí NNNNovovovýmýmýýmýmýmýmýmýmýmmmýmýmý zzznánámomoststemem vámmmám bbbududdddeeeee eeee e
nahrávvvatatata ssssssskkukkkkukuukukutetet čnčnčnosost,t, žže sesee čččasasastotototo bbbbuuuu--
ded te ooobjbjbjb eeevevevevevevvoovovvovatataa vvve e spspollečečečeččečečečččččnnonononononononononnnn ssstststss i drdrdruhhu ééé-é-é
hoh ppohohohhhhlalalalalalalaavívvíí. . StSStSStarara šíší ročočočoččoččččnnínnínííníkkkkykyyyykyk ssse e e bububuudodod uuu uu 

mmmumumumumummusesesss t tttttt sspspspspsspspspsspokokokkokokokokokojojojojoojojoojojojittittitititt ssssssss ddddddddomomomomácácácácácácáccáccímíímíímímímímímí pppppppprororoororroostssttststřeřeřeřředíídddímmm,mmmmmmmmm,m aaaaaaaaleleleeleee vvvvvvvvěěězězěězě tetetetete, žžžežežežež iiiii sssss 
lelell tititiit tototototooouuuuu papappapapartrtrtrtrtnenenenenerkkrkrkrkrkououououou ssssseeeeee vvvvvv popopopopostststtsteleeleeliiii dadadadadajíjíjíjíj ddddddděělělěělělělěěělatatatatat dddddivivvivvivy!y!y!y!yy!y NNNNáláláláláladadaduu sisi 
vytvořřtte vhhhodddnýýým pornofilmem.  Příště: Střelci

  ExpressExpress                              

Zjišťovali jsme za vás...  (srovnání cen prostějovských supermarketů)

Ředkvičky svazek 6,90 7,90 6,90 - - 6,90 
Pražská šunka 1kg 199,00 - 229,00 - 229,00 219,00 
Pom. máslo Madeta 150g 16,90 - 24,90 24,90 24,90 24,90 
Rio Insalatissime 160g 74,90 - 74,90 74,90 74,90 59,90 
Pizza Ristorante 340g 39,90 49,90(320g) 34,90 49,90 49,90 42,90 
Nesquik obilné kuličky 500g 89,90 - 94,90 49,90 66,90 79,90 
Krtkův dort 450 gr 57,90 - 54,90 - 66,90 56,90 
Mrož jahodový 150g 10,90 10,90 10,90 11,90 10,90 11,90 
Sprite 2l 33,90 - 33,90 33,90 25,90 33,90

Prostějov/Aneta Křížová 
 S přicházejícím létem vyrážíme 

více do ulic a po kratší či delší procházce vyhledáváme občerstvení s příjemným 
posezením s touhou se osvěžit, či na něčem dobrém si pochutnat. Jsou však místní nabídky 
restaurací a zahrádek pro nás uspokojivé? Na vaše názory jsme se koncem uplynulého 
týdne ptali v prostějovských ulicích...

David Lasovský, Prostějov
„S místními 
zahrádkami 
a restaurace-
mi nejsem 
vůbec spo-
kojen. Větši-
na zahrádek 

je umístěna blízko silnic a bylo 
by vhodné, aby se myslelo i 
na děti, pro které by mohl být 
vytvořen například dětský 
koutek. Určitě by i restaurace 
navštěvovalo více lidí, kdyby 
byly nekuřácké. Navíc jsou tu 
místa jako třeba v Národním 
domě, kde mají již léta stejný 
jídelní lístek, obsluha nic moc, 
ale bohužel ani jinde tomu 
není jinak... Zkrátka pokud si 
chceme udělat pohodu s pří-
jemnou obsluhou a výborným 

jídlem musíme vždy navští-
vit jiná města!“ 

I. Martinková, Prostějov
„S míst-
n í m i 
r e s t a u -
r a c e m i 
n e j s e m 
s p o k o -
jená, a 
to jak s 
nabídkou 

jídla, která je často i několik let 
stejná, tak i s cenami. Kromě 
toho nejsem spokojená ani s ob-
sluhou, kde se často setkávám s 
neochotou a neprofesionalitou. 
V poslední době mě zklamala 
hlavně restaurace na Kovárně, 
Ječmínek a Avion, zde se vý-
razně zhoršili v kvalitě jídla. 
Myslím si, že ani zahrádky ne-
zaostávají, nýbrž se zde poměr-
ně často setkávám se špatnou 
hygienou, jídla nejsou dodělána 
a pivo bývá točené pod míru...“

H. Havlová, Prostějov
„Myslím 
si, že by 
tu mohlo 
být více 
zahrádek, 
třeba i 
s živou 
h u d b o u 
na místo 

heren, kterých je tu čím dál víc. 
V Prostějově je vůbec velký 
problém najít restauraci, kde se 
dobře vaří. Třeba náročnější kli-
entelu, nebo vzácnější návštěvu 
bych ani nevěděla kam pozvat 
na oběd... Když chce člověk 
lepší jídlo, nezbývá nic jiného 
než si zajet do Olomouce nebo 
do Brna. Jako jedinou bych 
snad mohla doporučit Hradeb-
ní pivnici, kde mají výborné 
menu. Ale to je na naše město 
přece málo, ne?!“ 

JSTE SPOKOJENI S ÚROVNÍ MÍSTNÍCH RESTAURACÍ A ZAHRÁDEK?

Kolik?
Prostějov/MiH - „Kolik to 
je? Abych věděla, co doma 
čekat,“ zaběhla paní do jed-
noho z obchodů, kde sledo-
vali čtvrtfinálový boj našich 
s Američany. No pravda, ře-
čeno klasikem, je dobré být 
připraven na vše. V případě 
prohry a vyřazení by patrně 
nebylo zcela vyloučeno, že by 
se mohla stát taktéž po běsnění 
manželově bezdomovkyní… 
Ale kdo ví, jestli nekecala. Je 
totiž evidentní, že dívky, ženy 
a dámy prožívají hokejové ší-
lenství mnohem srdnatěji, než 
rádoby nezlomní chlapáci. 
Tak to prostě je!

Pátek 
Svět/MiH - Komu bylo třeba 
divné, že v pátek nefungovaly 
věci, jak by měly, a nekoukl se 
do kalendáře, tak příčinou beze-
sporu mohl být pátek třináctého. 
Ovšem pro ty, co i přes všechny 
úskalí tento den přežili bez ztráty 
desítky, máme dobrou, jenomže 
i špatnou zprávu. Ta dobrá je, 
že už pro letošek máme vybrá-
no, ta horší spočívá ve výhledu, 
že příští rok se opravdu urodí. 
Pátky třináctého v roce 2012 
budou hned tři - 13. ledna, 13. 
dubna, 13. července, ovšem ale 
další pak až 13. září 2013. Tak s 
tím počítejte!  

z
  ViděnoViděno                            slyšenoslyšeno

Cenový průzkum 
byl proveden

 dnech 12. a 13. 5. 

Střílel na policejní 
vrtulník

napsáno před napsáno před 

10 lety10 letyDoloplazy/mik

ČERVEN 2005
V šoku byly celé Doloplazy. O 
svůj život v nemocnici bojovala 
místní žena, kterou se její manžel 
pokusil zabít. Zdejší obyvatelé 
tomu nemohli uvěřit. Partnerská 
dvojice prý navenek působila 
harmonickým dojmem a jen 
těžko lze uvěřit tomu, že muž 
původem z Moldávie svoji ženu 
málem umlátil kladivem. Případ 
si na místě převzala ihned brněn-
ská kriminálka. Násilník z místa 
činu utekl a policie ho dopadla až 
druhý den v Olomouci. 
„Dne 3. června 2005 okolo 22. 
hodiny vyjela lékařská služba do 
Doloplaz, kde byla vážně pora-
něna třiatřicetiletá žena. Šetřením 
Policie ČR bylo zjištěno, že ženu 
napadl na dvoře jejich domku 

osmačtyřicetiletý manžel, cizí 
státní příslušník, občan Moldá-
vie. Podezřelý byl zadržen dru-
hého dne před třináctou hodinou 
na nádraží v Olomouci,“ sdělila 
tehdy mluvčí policie. „Muž, kte-
rý byl pod vlivem alkoholu, se 
s manželkou pohádal a napadl 
ji kladivem. Třinácti ranami jí 
způsobil četná poranění na hlavě, 
zlomeniny lebky a další poranění 
mozku. Žena byla hospitalizo-
vána v nemocnici a podrobila se 
chirurgickému zákroku. Poté, co 
byla třiatřicetiletá žena převeze-
na do nemocnice, její manžel z 
domku odcizil finanční hotovost 
ve výši 14 400 korun, která patří 
organizaci, kde jeho manželka 
pracuje. Proti muži bylo policej-
ním komisařem zahájeno trest-
ní stíhání pro trestný čin pokus 
vraždy a krádeže. Obviněný byl 

umístěn do policejní cely a v sou-
časné době je stíhaný vazebně. 
Obviněnému, který v České re-
publice pracoval jako dělník a má 
zde povolený pobyt, hrozí odnětí 
svobody na deset až patnáct let,“ 
řekla Večerníku v červnu  2005 
Dagmar Bednarčíková, mluvčí 
krajské policie.

KVĚTEN 2011 
Moldavan Ion Popirecinii si v 
současnosti už šestým rokem 
kroutí sedmiletý trest vězení za 
těžké ublížení na zdraví manžel-
ky Jolany. Tu podle soudu napadl 
a udeřil 13krát do hlavy. Protože 
jí po činu zavolal pomoc a ne-
snažil se ji zabít, tak ho soudci 
potrestali jen za těžké ublížení 
na zdraví a ne za pokus o vraždu. 

„Soud měl k dispozici doznání 
obžalovaného, který uvedl, že 
ženu napadl v záchvatu vzteku, 
když mu oznámila, že se s ním 
chce rozvést. Není důvod tomu-
to tvrzení nevěřit, protože i další 
důkazy tuto verzi podporují,“ 
uvedla při zdůvodnění rozsudku 
předsedkyně senátu Hana Zoub-
ková. Popirecinii přiznal, že ženu 
miloval a dokonce jí toleroval i 
to, že mu byla nevěrná. Měli spo-
lu dceru a proto chtěl zachovat 
rodinu. Věděl i to, že si jeho o 16 
let mladší žena dávala inzeráty na 
internetu a seznamovala se s jiný-
mi muži. Když mu však řekla, že 
se s ním chce definitivně rozvést, 
nezvládl to a v opilosti zaútočil. 
Žena pak přežila jen díky rychlé 
lékařské pomoci.

Návrat ke „s tarým “případům...Návrat ke „s tarým “případům...
Třináct ran kladivem do hlavy!

Výtvory sprejerů hyzdí město. Nejhorší je, že svými 
čmáranicemi často poškozují nové fasády či histo-
rické budovy! Jen málokdy se přitom někoho z nich 
podaří chytit a dostat k soudu. V případě osmadva-
cetiletého Jaroslava S. z Prostějova se to díky spo-
lupráci městských strážníků a všímavých Prostějo-
vanů povedlo. Od prostějovského okresního sou-
du odešel v úterý se sto padesáti hodinami veřejně 
prospěšných prací, během nichž by měl poškoze-
né fasády uvést do původního stavu! Navíc musí 
uhradit škodu, která jeho počínáním poškozeným 
vznikla. Ta přesáhla padesát tisíc korun. 

Po soudu chce dát vše do pořádku 

Bagrování přehrady skončí začátkem 
prázdnin. Bude k něčemu? 
Prostějov/mls - Bagrování plumlovské přehrady by mělo definitivně skončit až 
koncem června. Stroje ze dna přehrady totiž podle posledních dostupných in-
formací zmizí někdy v průběhu měsíce a to v závislosti na počasí. „Do konce 
června pak budou probíhat ostatní práce tak, aby bylo staveniště předáno bez 
vad,“ potvrdila zvěsti Veronika Hrdá, tisková mluvčí Povodí Moravy s tím, že firma 
Strabag-Kavyl chce tento termín už závazně dodržet... Více k tématu na str. 8

Prostějov/red 

Jak Večerník informoval 
již před dvěma týdny, 
na setkání s ministrem 
zemědělství Ing. Ivanem 
Fuksou v rámci jeho in-
spekční cesty po Plum-
lovské přehradě zvou ob-
čany předseda Oblastní 
rady ODS v Prostějově 
Jiří Pospíšil a místopřed-
seda Petr Sokol. Setkání 
s ministrem se uskuteč-
ní ve čtvrtek 19. května 
od 10:30 hodin na hrázi 
Plumlovské přehrady. 
Zhruba hodinu nato se 

uskuteční tisková konfe-
rence v restauraci U Pác-
lů v Plumlově.
Současný stav Plumlov-
ské přehrady, která je 
již rok vypuštěná, zů-
stává středem pozornos-
ti mnoha Prostějovanů. 
Akce původně ohlášená 
na jeden rok se bohužel 
protahuje... Změnit to a 
pomoci tomu, aby vše na 
Plumlově co nejrychleji 
směřovalo k opětovnému 
napuštění přehrady, chce 
vedení prostějovských 
občanských demokratů. 
Jejich okresní ,,šéf“ a 

prostějovský místosta-
rosta Jiří Pospíšil, proto 
na Plumlov pozval mi-
nistra zemědělství, který 
má záležitosti spojené s 
přehradou ve vládě na 
starosti. „Ministr Ivan 
Fuksa přijal naše po-
zvání a přijede na Pro-
stějovsko 19. května,“ 
sdělil Večerníku jeden 
z iniciátorů návštěvy 
Jiří Pospíšil. „Doufám, 
že ministrova cesta na 
Prostějovsko přispěje k 
tomu, že se práce na pře-
hradě již nezaseknou,“ 
dodal Pospíšil.

Na přehradu za ministrem už ve čtvrtek

Už ho mají. Souzený sprejer byl na základě oznámení občanů 
zadržen strážníky městské policie přímo při činu. Foto. archív MP



Prostějov/mls

Nejsnadnější to stavbaři budou mít ve 
Vrahovické ulici. „Letos zde bude reali-
zován úsek od náměstí Padlých hrdinů po 
hlavní nádraží. Akce bude specifická tím, 
že se jedná pouze o úpravy na stávající 
cestě. Na asfalt se namalují vodorovné 
dopravní značení cesta se osadí značkami, 
upraví se výška kanálových výpustí a po-
dobně,“ uvedl prostějovský místostarosta 
Zdeněk Fišer s tím, že příští rok se bude 
pokračovat až do Vrahovic. 
Definitivně se rovněž dokončí cyklos-
tezka, která vede ve směru od Kostelce 
na Hané. „Dodělá se dvě stě metrů dlou-
hý úsek kolem stadionu ve Sportovní 
ulici. Končit bude u kruhového objezdu 
v Kostelecké,“ upřesnil Zdeněk Fišer. Co 
nevidět se začne budovat i cyklostezka, 

která propojí Havlíčkovu a Olomouckou 
ulici. „Zde je důležitá spolupráce s Český-
mi drahami. Dráhy od města dostaly pří-
spěvek dva miliony korun na to, aby pro 
chodce a cyklisty v tomto místě zbudova-
ly přechod přes koleje u Olomoucké ulice 
osazený závorami,“ doplnil místostarosta 
města Prostějova. 
Během letošního léta se rozběhnou práce 
na budování dvěstěsedmdesát metrů dlou-
hé cyklostezky mezi Sídlištěm Svobody a 
Moravskou ulicí v Krasicích. „Rozpočet 
na tuto akci je přibližně tři miliony korun,“ 
prozradil Fišer. Otázka cyklostezky v leso-
parku Hloučela, která by výhledově mohla 
vést až na Plumlovskou přehradu, zůstává 
otevřená. „Projekt je připraven, žádáme o 
dotace, ale není jisté, že je získáme. Upřed-
nostňovány jsou 
totiž stezky podél 
rušných komuni-
kací, které mají 
vést ke zvýšení 
bezpečnosti cyk-
listů. A to určitě 
není případ ces-
ty v lesoparku,“ 
vysvětlil Zdeněk 
Fišer. 
Stavbu cykloste-
zek často kom-
plikují problémy 
s výkupem po-
zemků. Známý 
je v této souvis-
losti případ v 
Olomoucké ulici 

nedaleko prostějovského Tesca. „Cyklos-
tezka se zde o pár metrů ještě protáhne 
až k benzínové pumpě. Dále ale zatím 
pokračovat kvůli problémům s majiteli 
parcel nebude,“ zmínil se Zdeněk Fišer. 
Něco podobného provází chystanou cyk-
lostezku na konci Brněnské ulici ve směru 
na Žešov. „Místní zahrádkáři nám nechtějí 
prodat jednu z potřebných parcel. Zvažu-
jeme, že cyklisté kvůli tomu budou muset 
dvakrát přecházet přes rušnou komunika-
ci. Cyklostezka by totiž musela chvíli po-
kračovat po druhé straně silnice,“ posteskl 
si Zdeněk Fišer s tím, že už nyní by rad-
nice ráda vykoupila pozemky v Určické 
ulici. „I zde by v roce 2012 mohla vyrůst 
nová cyklostezka až na hranice katastru 
města,“ uzavřel místostarosta.   

16. května 2011 6Téma VečerníkuV NOVÉM

inzerce

NA KOLE JEZDÍME HODNĚ A RÁDI...

* servis
* součástky 

* doplňky
* prodej 

Splátkový

prodej

kol a rotopedů.

SLEVY
na starší modely kol

30%

Přijďte si k nám
ZDARMA 
vyzkoušet

jízdu na elektrokole

Město připravuje více jak pět kilometrů nových cyklostezek
Už nyní se můžeme prohánět 
po téměř sedmnácti kilometrech 
cyklostezek, přičemž první z nich 
byla vybudována již v roce 1995 
na Fanderlíkově ulici. Od té doby 
výstavba cyklostezek zažívá velký 
boom. A cyklisté se mohou těšit 
dál. Více jak pět kilometrů cykloste-
zek by totiž mělo letos, popřípadě 
příští rok vzniknout ve městě, kde 
na kole jezdí tolik lidí, jako málokde 
v České republice! Posuďte sami...

Zásady bezpečné jízdy na kole:

Přilba na hlavě, pevná obuv a hlavně - být viděn!

Prostějov/Ing. Michael Vafek,
Dopravní inspektorát Policie
ČR v Prostějově

Například dne 21. února 2011 
v 19.05 hodin došlo za sní-
žené viditelnosti na silnici z 
Prostějova na Určice ke smr-
telné dopravní nehodě, kdy 
řidič malého dodávkového 
automobilu srazil a usmrtil 
cyklistku. Cyklista se musí ve 
zvýšené míře chránit. Vhodná 
ochrana je jak ve vybavení 
kola, tak i v oblečení. Svůj 
význam má i chování cyklistů 
na silnici.

V České republice je pod-
ceňovanou záležitostí noše-
ní přilby. Při pádu cyklisty 
přilba zachránila nejeden 
život. Obuv při jízdě na kole 
by měla být sportovní, pevně 
připevněná k chodidlu. Něko-
likrát jsme se setkali s neho-
dou, kdy se cyklistovi zula na-
zouvací obuv a ten následkem 
toho havaroval. Cyklista by 
měl i užívat vhodných kalhot 
tak, aby se mu tyto nezapletly 
do řetězu. Doporučuje se za 
snížené viditelnosti užívat ob-
lečení s reflexními doplňky.
U vybavení kola je třeba počí-

tat se zásadou, že jako cyklista 
musím být ostatními účastní-
ky silničního provozu viděn. 
Na neosvětlené komunikaci 
často dochází k tragickým ne-
hodám, kdy řidič motorového 
vozidla srazí neosvětleného 
cyklistu. Neosvětlený cyklista 
ohrožuje za snížené viditel-
nosti nejen sebe, ale i ostatní 
účastníky silničního provozu. 

Cyklista je jako účastník sil-
ničního provozu, pokud jede 
na kole, považován za řidiče, 
i když některá ustanovení sil-
ničního provozu platí speciál-
ně pro cyklisty. Cyklisté tedy 
musí jezdit po pravé straně 
silnice co nejblíže u krajnice 
nebo obrubníku silnice dle 
technických podmínek silni-
ce, nesmí jezdit vedle sebe a 

tak překážet ostatním účast-
níkům silničního provozu. I 
u alkoholu a dalších návyko-
vých látek je cyklista považo-
ván za řidiče a platí zde stejná 
ustanovení, jako pro řidiče 
motorových vozidel. Často 
se setkáváme s nešvarem, že 
cyklista náhle odbočí vlevo, 
aniž by se přesvědčil, že může 
odbočit a vybočí přímo pod 
kola projíždějícímu moto-
rovému vozidlu. O vjíždění 
cyklistů z vedlejší na hlavní 
a nedání přitom přednosti v 
jízdě ani nemluvím.
Pokud je vybudována cyklis-
tická stezka, smíšená stezka 
pro chodce a cyklisty, případ-
ně vyhrazený jízdní pruh pro 
cyklisty, jsou cyklisté povinni 
stezky či vyhrazeného pruhu 
užít. Ostatní účastníci silnič-
ního provozu, pokud v pravi-
dlech silničního provozu není 
ustanoveno jinak, nesmí stez-
ky či vyhrazeného pruhu užít. 

Jestliže cyklistická stezka kří-
ží jinou pozemní komunikaci, 
musí cyklista dát přednost v 
jízdě ostatním účastníkům sil-
ničního provozu. 
A ještě jedna poznámka. Kříží-
-li vjezd na místo ležící mimo 
pozemní komunikaci stezku, 
musí řidiči motorového vozi-
dla dát přednost v jízdě cyklis-
tům. Vjezd pak se přisuzuje k 
místu ležícímu mimo pozemní 
komunikaci, ale cyklistická 
stezka je pozemní komunikací, 
tedy má vyšší význam.
V České republice je poměrně 
nižší poptávka po bezpečnosti 
silničního provozu jako ve 
vyspělých státech Evropy. 
Toto se odráží jak ve vybave-
ní jízdních kol, tak i v chování 
cyklistů a dalších účastníků 
silničního provozu. Policie 
ČR se bude proto mezi jiným 
věnovat i kontrolám vyba-
vení jízdních kol a chování 
cyklistů.

Město Prostějov a jeho okolí je jednou z lokalit s 
vysokým podílem cyklistické dopravy. Cyklisté 
patří mezi takzvané nechráněné účastníky sil-
ničního aprovozu s vysokým rizikem zranitel-
nosti. Každoročně v okrese Prostějov na silnici 
umírá minimálně jeden cyklista a několik je jich 
těžce zraněno.

VŠE PRO BEZPEČÍ. Cyklistická přilba je při jízdě na kole povinná 
u dětí. Doporučuje se ovšem i dospělým, stejně jako reflexní prv-
ky na oblečení. Foto: archív PV Večerník

CYKLISTÉ A ALKOHOL. NAPROSTO NEMYSLITELNÉ!
Jet na kole z hospody v podroušeném stavu může přijít až 50 tisíc

Prostějov/mik

V poslední době se množí pří-
pady opilých cyklistů jako hou-
by po dešti. Drtivá většina lidí 
má totiž v mysli zakořeněno, že 
dát si v hospodě pár piv, něja-
ký ten „kotel“ a pak sednout na 
kolo a jet domů, není nic proti 

ničemu. Že to prostě nevadí. 
Ale omyl, cyklista je brán ze 
zákona jako
řidič, takže i pro něho platí 
stejná pravidla. A samozřejmě 
i sankce za jejich porušení. Při-
tom stále mnoho cyklistů žehrá 
na to, že nějaké to promile v 
jejich případě nevadí. Ovšem v 
poslední době zde vzniká nový 
fenomén, že policisté se daleko 
ve větší míře zaměřují i na kon-
troly cyklistů. 
„Nemyslím si, že jde o nový 
fenomén, že by se policie více 
věnovala cyklistům než řidi-
čům motorových vozidel. Po-
licie v rámci své náplně se i v 
minulosti věnovala všem řidi-
čům. A jenom pro přesnost při-
pomínám, že řidičem je podle 

zákona chápána každá osoba, 
která řídí motorové i nemotoro-
vé vozidlo, tramvaj a řidičem je 
dokonce i osoba jedoucí na zví-
řeti. A myslím, že právě vašimi 
novinami před časem proběhla 
zpráva o opilém muži jedoucím 
po Olomoucké ulici na koni,“ 
nechal se slyšet nadporučík Pa-
vel Konevič, zástupce vedou-
cího Dopravního inspektorátu 
Policie ČR v Prostějově. Podle 
něj to není tak, že by policisté 
každým dnem schválně stíha-
li jen cyklisty, kteří jsou pod 
vlivem alkoholu. „Ale pokud 
podnapilý cyklista nějakým 
způsobem na sebe upozorní, 

například že se motá po silnici, 
hlídka ho samozřejmě zastaví 
a zkontroluje. Cyklista je jako 
každý jiný účastník silničního 
provozu a právní normy pro něj 
platí stejně,“ vysvětlil zástupce 
vedoucího policejní „doprav-
ky“. 
Stejně jako řidičům aut hrozí i 
cyklistům pod vlivem alkoho-
lu tvrdé sankce. „Takto se do-
pouštějí přestupku a mírou pro 
jeho posouzení je hranice jedné 
promile. Při hodnotě do jedné 
promile může stanovit správní 
orgán pokutu od deseti do dva-
ceti tisíc korun, při hodnotě nad 
jednu promili, tedy ve stavu vy-

lučujícím způsobilost k řízení, 
existuje sankce až padesát tisíc 
korun. A chtěl bych zdůraznit, 
že policie je oprávněna vy-
zvat jakéhokoliv řidiče, aby se 
podrobil dechové zkoušce. Po-
kud by ji cyklista odmítl, je na 
něj pohlíženo jako na opilého a 
platí pro něj stejné
sankce,“ varuje Pavel Konevič.
Jak jsme se ještě dozvěděli, 
právě cyklisté, a mnohdy i v 
podnapilém stavu, jsou častými 
účastníky dopravních nehod. 
Například za uplynulý rok 2010 
eviduje prostějovská policie 
celkem 550 nehod, z tohoto 
počtu pak na 59 případech se 
účastnili právě cyklisté, což je 
více než desetina. Navíc sedma-
dvacet cyklistů nehodu přímo 
zavinilo. 
Na závěr jsme se policejního 
odborníka zeptali na otázku, 
která mezi lidmi padá nejčas-
těji. Pokud policejní hlídka 
přistihne opilého cyklistu, hrozí 
mu i ztráta řidičského oprávně-
ní na motorové vozidlo? „Cyk-
lista k tomu, aby řídil kolo, 
nepotřebuje řidičské oprávnění. 
Tudíž o něj nemůže v případě 
zjištění jeho podnapilosti při 
jízdě na kole přijít,“ vysvětlil na 
závěr Pavel Konevič.

Myslíte si, že alkoholu se mají vystříhat pouze řidiči 
aut? Omyl, který může být přímo tragický! Během 
loňského roku se cyklisté na Prostějovsku stali v 
šesti desítkách případů účastníky dopravní neho-
dy. V mnohých z nich byli pod vlivem alkoholu. 
Málokdo si uvědomuje, že neexistuje, abyste si v 
hospodě dali pověstných pár piv, potom sedli na 
kolo a jeli domů. To vás může vyjít až na padesát 
tisíc korun! Nehledě na to, že jste obrovským ne-
bezpečím pro sebe i pro druhé...

Jsou nebezpeční pro všechny. Jak dokumentuje zástupce vedou-
cího dopravních policistů Pavel Konevič, opilí cyklisté zavinili v nedávné 
minulosti na Prostějovsku desítky nehod. Foto: archív PV Večerník

Občasné kontroly. Na prostějovských cyklostezkách provádějí strážníci 
městské policie kontroly cyklistů a hlavně technický stav jejich bicyklů.
 Foto. archív MP

Na cyklostezkách hrozí
maminkám s kočárky pokuta

Prostějov/mls

„Maminky zapomínají, že 
jsou brány jako chodci, kte-
ří se podle zákona nesmí na 
stezce pro cyklisty pohybovat. 
Lze jim proto udělit pokutu až 
do výše dva tisíce korun,“ po-
tvrdila Večerníku Jana Adám-
ková z prostějovské městské 
policie s tím, že výjimku ze 
skupiny chodců mají pouze 
jezdci na in-line bruslích, ko-
loběžkách či skateboardech.

Právě cyklostezky jsou podle 
mnohých maminek pro jízdu 
s kočárkem nejen ideální, 
ale někdy i jedinou možnou 
volbou. „A kudy jinudy tu 
máme chodit, chodníky jsou 
tu mnohem užší a rozbitější 
než cyklostezky a po silnici 
to také určitě to pravé,“ rea-
govala po našem upozornění 
jedna z maminek tlačící ko-
čárek po stezce pro cyklisty 
v Sádkách.
Inu, zapeklitý problém...

Maminky s kočárkem se dle zákona nesmí na cyk-
lostezce pohybovat. Přesto tak často činí. Všimli si 
toho strážníci a policisté z Preventivně informační 
skupiny, kteří v první prázdninové dny do ulic. 

Foto: koláž PV Večerník



16. května 2011 7Téma VečerníkuV NOVÉM

Nerovné a špatně navazující.
I takové vidí cyklisté stezky ve městě  

INZERCE

INZERCE

Prostějov/mls
Protože na kole jezdí většina z nás, 
nejsou v této souvislosti ze strany Pro-
stějovanů žádnou výjimkou námitky 
ohledně návaznosti jednotlivých úse-

ků. „Cyklostezky v Prostějově často 
vedou odnikud nikam! Například 
cyklostezka v Brněnské ulici končí, 
aniž by na ni cokoliv navazovalo. Pří-
kladem může být i cyklostezka podél 

nově otevřené spojnice Krasické a Ur-
čické ulice,“ nechal se slyšet pětatřice-
tiletý Tomáš, který na kole pravidelně 
dojíždí do práce. Prostějovská radnice 
v této souvislosti prosí o trpělivost.  
„Prioritně jsme se snažili vybudovat 
delší trasy, které šly postavit bez vět-
ších komplikací. Až v poslední době 
se soustředíme na propojení jednot-
livých úseků tam, kde tomu bránily 
technické problémy nebo komplikace 
s výkupem pozemků,“ reagoval An-
tonín Zajíček , šéf odboru rozvoje a 
investic prostějovského městského 
úřadu. 
Lidé si často také stěžují na nerovnost 
některých městských cyklostezek. 
„Některé nájezdy na cyklostezky jsou 
v podstatě stejné jako nájezd na chod-
ník. Bojím se, že na nich zničím kolo. 
Proto v některých případech jako 
například v Melantrichově ulici cyk-
lostezku raději ignoruji a jezdím po 
silnici,“ postěžovala si pětatřicetiletá 
Eva z Prostějova. 
Z radnice zní, že budované cyklos-
tezky obvykle splňují přísná kritéria. 
„Problému v Melantrichově ulici 
jsme si však vědomi. Jedná se o pro-
vizorium, které vzniklo tím, že nová 
cyklostezka navazuje na starou ko-
munikaci. Výškový rozdíl je zde tedy 
více než předepsaných pětadvacet 
milimetrů. Nerovnosti pak vznikají 
tím, že mnohé cyklostezky jsou po 
letech opotřebované. Už je nemůžeme 
reklamovat u zhotovitele stavby, takže 
město je musí postupně opravovat,“ 
konstatoval Zajíček.  

Protože na kole jezdí většina 
z nás, nejsou v této souvis-
losti ze strany Prostějovanů 
žádnou výjimkou námitky 
ohledně návaznosti jednot-
livých úseků. „Cyklostezky v 
Prostějově často vedou od-
nikud nikam! Například cyk-
lostezka v Brněnské ulici 
končí, aniž by na ni coko-

liv navazovalo. Příkladem 
může být i cyklostezka po-
dél nově otevřené spojnice 
Krasické a Určické ulice,“ 
nechal se slyšet pětatřice-
tiletý Tomáš, který na kole 
pravidelně dojíždí do prá-
ce. Prostějovská radnice 
v této souvislosti prosí o 
trpělivost.  

Bude delší. Cyklostezka v Olomoucke se posune přibližně o šedesát metrů k 
místní benzince

Olomoucký kraj ze svého 
rozpočtu letos vyčlení přes 
4 miliony korun na 34 sta-
veb zvyšujících bezpečnost 
dopravy v kraji. Počátkem 
dubna o tom rozhodla 
Rada Olomouckého kraje 
a následně  vše podlehlo 
schválení krajského zastu-
pitelstva. Jak Večerníku 
prozradil náměstek hejtma-
na Olomouckého kraje 
Alois Mačák, dostalo se i na 
Prostějov. Konkrétně pak 
jednu cyklostezku a dvě 
akce v rámci bezpečnosti 
dopravy.

Olomoucký kraj/pk

„Olomoucký kraj je v dnešní době 
jedním z mála krajů v České repub-
lice, který investuje finanční pro-
středky jak na opatření pro zvýšení 
bezpečnosti dopravy, tak i pro sa-
motnou cyklodopravu,“ uvedl pro 
Večerník A. Mačák. „Mojí snahou 
je a bude investiční akce pro cyk-
lodopravu ještě posílit, a to částkou 
deseti miliónů korun, což vyplývá 
z obrovského zájmu o cykloturis-

tiku v Olomouckém kraji a Pros-
tějově obzvlášť,“ poznamenal dále 
náměstek hejtmana Olomouckého 
kraje.
A na kterou z řady žádostí se tedy 
dostalo? Jak jsme měli možnost 
zjistit ze zápisu zasedání, tak částka 
takřka 420 tisíc korun míří na akci 
Města Prostějov „Bezpečnostní do-
pravní opatření na ulici Na Hrázi, 
vybudování přechodu pro chodce 
včetně osvětlení, se středovým 
ochranným ostrůvkem a dvou zá-
livů pro autobusy“. Druhá schvá-
lená dotace míří na akci „Zvýšení 

bezpečnosti dopravy na ulici Kos-
telecká v Prostějově, vybudování 
přechodu pro chodce včetně osvět-
lení“, na což bude z krajských pro-
středků použito 221 tisíc korun. A 
v neposlední řadě pak bude díky 
schválené dotaci ve výši 350.000 
Kč vybudována „Cyklistická 
stezka Bratří Čapků v Prostějově“, 
jenž by měla mít délku 157 metrů.
„I toto je důkazem, že na kraji pení-
ze neprojídáme, ale investujeme,“ 
dodal s úsměvem Alois Mačák, ná-
městek hejtmana a člen Rady města 
Prostějova.

KRAJ SCHVÁLIL DOTACE. 
Dostalo se i na jednu prostějovskou cyklostezku

Chcete inzerovat 
v Prostějovském 

Večerníku? 
Volejte 608 960 042

Před rokem. Pásku u cyklostezky z Prostějova do Kostelce na Hané slavnostně 
přestřihli i náměstek hejtmana Olomouckéhokraje a člen Rady města Prostějova 
Alois Mačák a Petr Brückner, vedoucí oddělení realizace odboru rozvoje a investic 
MěÚ v Prostějově.  Foto: Archiv PV Večerníku



Den matek i v Brodku. Minulý víkend byl na spoustě míst příležitos-
tí k oslavám Dne matek. Se svojí gratulací přišli školáci a předškoláci 
také v Brodku u Konice. Po jejich vystoupeních se na pódiu ‚usadi-
la‘ divadelní sekce osvětového paktu Živňácké hlahol s obnovenou 
premiérou svého hororu se šťastným koncem Špitál bez zahrady.   
 Foto: Miloslav Havelka

Žehnání pramenům
Vlak nepojede

Pardubicko, Prostějovsko/
MiH - Hrozba se stává sku-
tečností. To, o čem jsme před 
časem psali jako o záměru Par-
dubického kraje nahradit vla-
kové spojení na Prostějovsko 
autobusy, se stalo už víceméně 
realitou. Svůj plán představili 
zástupci Kraje starostům v Mo-
ravské Třebové, kde se o něm 
v podstatě ani nediskutovalo... 

Školka nestačí
Kostelec na Hané/MiH - Zá-
jmem o umístění dětí převyšu-
jícím kapacity mateřské školy 
ukázal zápis únorový zápis. 
K němu se dostavilo 42 dětí 
se svými rodiči. Toto číslo v 
kontextu s počtem dětí, které 
po prázdninách školku opustí, 
převyšuje možnosti asi o jed-
nu třetinu. Přednost dostávají 
předškoláci a také místo trva-
lého pobytu, tedy děti přímo z 
Kostelce na Hané.

Karel Černý se stal
starostou Čelčic 

Čelčice / mls – Třiapadesátile-
tý tesař Karel Černý se minulý 
týden stal novým starostou Čel-
čic. Nahradil tak starostu Fran-
tiška Mádra. Do čela obce jej 
vyneslo dlouhé jednání po dub-
nových opakovaných volbách 
do místního zastupitelstva. Pri-
oritou nového starosty je podle 
jeho slov vyrovnaný rozpočet. 
Důležitá podle něj rovněž bude 
rekonstrukce chodníků v obci. 
„Na některé větší projekty se 
budeme snažit sehnat dotace. 
Například přemýšlíme o tom, 
že bychom na katastru obce 
rádi vybudovali rybník,“ sdělil 
nový starosta, který je nejen 
v Čelčicích znám jako milov-
ník nohejbalu a organizátor tur-
najů v tomto sportu.  

16. května 2011 8 - 9RegionV NOVÉM

Četl jsem ve Večerníku reportáž o Javoříčku. Jermak (partyzánská 
skupina - pozn. red.) se tenkrát stáhl do Vrážného (nedaleko Chor-
nic - pozn. red.), mezi původní německé obyvatelstvo a ti si prožili 
peklo. Tam by bylo potřeba se ptát po partyzánech, ale já bych to 
neriskoval. M.Z., Konicko 

Skutečných pamětníků ubývá a různé útržky už nemusí zapadat 
do přímého kontextu s tím, jak to ve skutečnosti bylo. Přesto si 
myslím, že by bylo nutné mapovat skutečné události, protože do-
hady a různé nepodložené spekulace všelijak ústně předávané z 
různých pohledů nejsou pro historii tím pravým. K.R., Prostějov

Válka skončila před 66 lety a bohužel, pro dnešní mladou genera-
ci je to už nepředstavitelný pravěk. Mělo by se o tom mluvit. Jiná 
věc ale je, jak mladé přimět k tomu, aby byli ochotni poslouchat a 
dávat si to do souvislostí s dneškem. Historie se v různých podo-
bách opakuje a není nic jednoduššího, než se z ní poučit. Jenom 
ale je potřeba chtít. Z.J, PROSTĚJOV

To je tedy vaše pohledy na historii. Nyní se ale vrátíme do horké 
současnosti. Blíží se pomalu léto, letní teploty už se tady ukázaly 
i v minulých dnech. Myslíte, že se dá prožít léto a relax u vody 
přímo u nás doma? Jaké máte zkušenosti? Podělte se o ně s námi. 
Napište na region@vecernikpv.cz. 

ŽŽŽehhnáníí prprrpramamamenennenenůůůůmůmůmůmůmm

  ExpresExpres                 z regionu             z regionu

  „Vo co de...!?”„Vo co de...!?”KONICKO     KOSTELECKO     NĚMČICKO     PLUMLOVSKO     PROTIVANOVSKO

  737 323 697   region@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Regionální zpravodajství 
Co si o tom myslíte

aneb

Minulý týden jsme se vás ptali v souvislosti s výročím 
ukončení druhé světové války, jak vnímáte tuto histo-
rickou etapu. Takže co si o tom myslíte?

Otázka: Myslíte si, že válečná historie 
v regionu by měla být už uzavřena, nebo 

dál pátrat po tom, co se během šesti 
válečných let odehrávalo tak nějak mimo 

oficiální dějiny?

Bagrování přehrady skončí začátkem prázdnin. Bude k něčemu?

Plumlov/mls

Bude množství odtěženého 
bahna stačit?  

Od prosince minulého roku, 
kdy bagrování odstartovalo, 
náklaďáky z přehrady o rozloze 
osmašedesát hektarů odvezly 
kolem sto osmdesáti tisíc kubí-
ků bahna. Zmizet by mělo ještě 
dalších třicet tisíc kubíků.  Mno-
ho lidí sledujících dění kolem 
přehrady netají obavy, zda-li 
toto množství bude dostatečné. 
„V některých místech se dosud 
bahno odtěžilo pouze povrcho-
vě. Těžko říct, jestli se sinice 
nenacházejí i hlouběji, “ vyjád-
řil své obavy například Martin 
Kratochvíl. Podle závěrů odbor-

níků, kteří bagrování přehrady 
připravovali, má být zasažená 
vrstva bahna obsahující fosfor 
pouze 0,3 metrů silná. „Těžíme 
především to, co se za osmde-
sát let na dně přehrady uložilo. 
Na všech místech garantujeme 
odtěžení minimálně 0,3 až 0,5 
metrů silné vrstvy. Na někte-
rých místech jsme však šli až do 
hloubky tří metrů,“ uvedla pro 
Večerník Veronika Hrdá, tisko-
vá mluvčí Povodí Moravy, které 
rekultivaci přehrady provádí. V 
květnu by měla probíhat nezá-
vislý průzkum a vyhodnocení 
kvality zbylých sedimentů. Ten 
by měl garantovat to, že odtěže-
ní způsobí omezení živin a ná-
sledně také sinic. Zda bagrování 

skutečně zabralo se dozvíme 
nejdříve v roce 2013, kdy by 
měla přehrada být opět připra-
vena ke koupání. 

Srovnání s Olšovcem 
u Jedovnice

V této souvislosti se nabízí srov-
nání s výsledky bagrování ryb-
níku Olšovec u Jedovnice. To v 
turisticky atraktivní lokalitě pro-
běhlo v zimě 2009, následující 
léto se zde sinice opět objevily. 
„Loni už to ovšem v Olšovci 
bylo absolutně bez problémů. 
Myslím, že bagrování zabralo,“ 
konstatoval Tomáš Kratochvíl, 
referent životního prostředí v Je-
dovnici, který zároveň dobře zná 
i situaci na Plumlovské přehra-
dě. „Při srovnání obou ploch se 
ve finále z přehrady vyveze více 
bahna než z Olšovce.  Bagrová-
ní u nás navíc výrazně kompli-
kovalo počasí,“ srovnal Tomáš 
Kratochvíl s tím, že z dvaačty-
řiceti hektarového Olšovce bylo 
odtěženo přibližně devadesát 
tisíc kubíků bahna. To předsta-
vuje necelou polovinu toho, co 
bylo odvezeno z o třetinu větší 
přehrady. Důvody, proč se sinici 
už minulý rok v Olšovci neobje-
vily, spatřuje starosta Jedovnice 

hned v několika věcech. „V prv-
ní řadě se musely plně odkanali-
zovat okolní obce. Navíc se zde 
vybudoval mokřad. Přestože je 
Olšovec rybochovný rybník, už 
se tu ryby nepřikrmují. Země-
dělci na okolních polích přestali 
používat chemikálie. A svoji roli 
zřejmě mohlo sehrát i to, že loni 
přes léto dlouhodobě nepano-
valy extrémně vysoké teploty,“ 
nechal se slyšet Jaroslav Šíbl s 
tím, že to samé přeje i Plumlov-
ské přehradě.  

Hráz se opraví za sto padesát 
milionů korun. Nebezpečí prý 

nehrozí  

Hned poté se dělníci pustí do 
oprav osmdesát let staré hráze 
Plumlovské přehrady. To by mělo 
státní kasu přijít o více jak polovi-
nu dráž, než bagrování přehrady, 
konkrétně na sto padesát milionů 
korun! Povodí Moravy se roz-
hodlo využít toho, že je přehrada 
vypuštěná. „Zjistili jsme, že do 
hráze zatéká,“ zdůvodnil nutnost 
oprav David Fína, ředitel závodu 
Horní Morava. Možné nebezpe-
čí protrhnutí hráze však vyloučil. 
„Opravy hráze nejsou nutné z 
důvodu jejího havarijního stavu. 

Chceme pouze zvýšit její bezpeč-
nost tak, aby nákladné opravy ne-
byly v příštích minimálně padesá-
ti letech nutné,“ uvedl Fína s tím, 
že hráz bude zhutněna a dotěsně-
na. Zajistí se i její nové obložení. 
Viditelných změn by měl doznat 
i vršek hráze. „Opraví se výtluky 
na vozovce a nevyhovující zá-
bradlí. Stavět se bude také nová 
silnice, osvětlení, zídky i most,“ 
vyjmenoval David Fína. Obyva-
telé Mostkovic se zvýšeného pra-
chu ani hluku obávat prý nemusí. 
„Jediným omezením bude uza-
vření hráze, která je v současnosti 
průjezdná,“ tvrdí David Fína. Do 
oprav hráze se chce Povodí Mora-
vy pustit už letos v létě. Zkompli-
kovat jej však může průběh probí-
hajícího výběrového řízení. Práce 
na rozsáhlé rekonstrukci by měly 
trvat minimálně do jara příštího 
roku. „Cílem Povodí Moravy je 
začít napouštět vodu do nádrže 
koncem roku 2012,“ uzavřela Ve-
ronika Hrdá. 

Vypuštěný Podhradský rybník 
čeká na bagry 

V dohledné době by se mělo 
rozjet i bagrování Podhrad-
ského rybníka. Jeho start 

podobně jako u Plumlovské 
přehrady odsunuly připo-
mínky jednoho z účastníků 
výběrového řízení. „Do jeho 
skončení není možné předat 
stanoviště,“ vysvětlila Vero-
nika Hrdá. Z Podhradského 
rybníku by se měla odtěžit 
více jak čtvrtina bahna než 
z přehrady. „Plánujeme od-
těžit šedesát tisíc kubíků se-
dimentů,“ uvedla Veronika 
Hrdá. To přibližně odpovídá 
i rozloze obou vodních ploch. 
Zatímco přehrada se rozkládá 
na osmašedesáti hektarech, 
tak Podhradský rybník zabí-
rá hektarů čtrnáct.  Zatímco 
bahno z nádrže končilo na 
polích na katastru Ohrozimi 
a Lešan, z rybníku se bude 
vyvážet na dvacet let nevyu-
žívanou skládku v Plumlově. 
Ta se nachází nedaleko silnice 
ve směru na Vícov.  Usazeni-
ny zde budou uloženy pouze 
dočasně. „Domluvili jsme se, 
že nejdéle dva roky. Část by 
měla posloužit k rekultivaci 
skládky, k níž dosud nedošlo, 
a část bude odvezena jinam,“ 
informoval Večerníku starosta 
Plumlova Adolf Sušeň.

Čechy pod Kosířem/MiH 
„Nedá se nyní projednávaný 
záměr označit za definitivní teč-
ku za spekulacemi o budoucnosti 
zámku. To bude mít vždy v rukou 
krajské zastupitelstvo, které toto 
může v budoucnu kdykoliv změ-
nit. Co je ale definitivní, tak to je 
prováděcí projektová dokumen-
tace, která bude zpracována do 
konce října a na jejím základě se 
budou prostory zámku přizpůso-
bovat novému využití,“ řekl nám 
Břetislav Holásek.
Podle jeho slov původní záměr 
vzal za své ve chvíli, kdy nebylo 
možné zajistit prostředky pro jeho 
naplnění. Hledaly se tedy další 
možnosti, jak se zámkem nalo-
žit. Nyní je podle ředitele muzea 
na Radě kraje, kdy nový záměr 
projedná. Lze tedy v tuto chvíle 
možné označit katastrofické zvěsti 
za pouhé spekulace ohledně toho, 
že by se chtěl kraj zámku zbavit? 
„Tyto fámy jsou nelogické a ne-
podložené. O ničem takovém se 
nikdy neuvažovalo a nevím ani 
o tom, že by někdo měl zájem 
zámek odkoupit,“ dává jedno-
značnou odpověď. Samozřejmě 
- nikdy neříkej nikdy, jak však 
Holásek říká, i když se nedá ni-
jak předjímat, jaký pohled na věc 
budou mít budoucí krajská zastu-
pitelstva, a zda nebude mít někdo 

zájem v dalších období zájem 
prosazovat jiný záměr, v tento 
okamžik je tato věc zcela mimo 
zorné pole.
Jak již bylo zmíněno, víceméně 
rozhodujícím faktorem v nových 
úvahách byly nezbytné finance 
na realizaci původních plánů. 
Ty se však nakonec z tzv. ´Nor-
ských fondů  ́ nepodařilo získat a 
na novou situaci bylo nutno za-
reagovat. Nyní jsou k dispozici 
pouze ‚krajské peníze“ a k jejich 
investování tedy nutně musí být 
nastaveny nové priority. „Celé 
první patro bude věnováno ex-
pozici Josefa Mánesa, který je se 
zámkem spojován, a šlechtickému 
rodu Silva Tarouca, jemuž zámek 
patřil. Součástí bude také přírodo-
vědný kabinet jako právě odkaz k 
šlechtickému rodu, jehož členové 
se přírodě věnovali,“ předestírá 
záměr Břetislav Holásek. 
Další část expozice bude patřit 
Hané. „Chceme, aby náš region 
měl svoje kulturní dědictví, na 
které se může v budoucnu dále na-
vazovat. Kultura Hané není mrtvá, 
ale stále žijící,“ říká garant této 
části expozice řezbář Miroslav 
Srostlík, které spolu s dalšími za-
ložil sdružení Letokruhy - Umělci 
a řemeslníci Hané. Kromě části 
expozice bude sdružení využívat 
prostory současného technické-

ho zázemí v přízemí zámku, kde 
mají vzniknout řemeslnické dílny. 
„Chceme hanáckému řemeslu a 
kumštu vrátit místo, kam patří,“ 
utvrzuje M. Srostlík.
Sám se snaží vyhledávat nové 
kontakty a propojovat nové smě-
ry vzájemné spolupráce. Tím je 
podle něj i záměr, se kterým ho 
oslovili umělečtí kováři Stawarit-
schovi. A sice úmysl, že by někte-
ré jeho řezby vzali jako předlohu 
pro svoje kovářská díla, což by 
bezesporu mohlo být velmi zají-
mavá konfrontace, samozřejmě v 
tom nejlepším slova smyslu. Jak 
dál říká, za Letokruhy by rád zís-
kal pětiletý pronájem prostor, aby i 

sdružení mohlo dostatečně zúročit 
svoji práci a plánovat v dlouho-
dobějším horizontu bez hrozby 
vypovězení. 
Mistr Miroslav Srostlík také pro-
zradil úmysl darovat svá díla z 
expozice ´Obci Čechy pod Kosí-
řem .́ „Je to zásadní rozhodnutí a 
myslím i povinnost koštýře, aby 
umožnil zachovat svá díla pro spo-
lečnost,“ přibližuje důvody svého 
rozhodnutí. Nejde přitom pouze 
o stávající dílo. Kromě ztvárnění 
Hanáka v životní velikosti napří-
klad také plánuje vyrobit v životní 
velikosti betlém, který by provázel 
vánoční čas na zámku.
Nabídku M. Srostlíka potvrdil 

také starosta Čech pod Kosířem 
Milan Kiebl. Podle svých slov 
oslovil při jednání právě ředitele 
Vlastivědného muzea v Olomouci 
Břetislava Holáska. „Rozhodnutí 
pana Srostlíka si velmi vážíme 
a chceme najít pro umístění díla 
důstojné prostory. A ty myslím 
může nabídnout právě zámek,“ 
říká starosta s tím, že ředitel mu-
zea mu tuto možnost přislíbil. Jak 
dál řekl, důležité je podle něj také 
ujištění, že záměr zbavit se zámku 
v Čechách pod Kosířem je oprav-
du jenom fámami, kterou by mělo 
v tuto chvíli definitivně vyvrátit 
očekávané rozhodnutí Kraje ve 
prospěch nového záměru využití. 

Konec dohadů: ZÁMEK V ČECHÁCH 
NENÍ NA PRODEJ!Příslušné orgány nabádají k trpělivosti, všechno bude...

Výsledky těžby mají ověřit nezávislí odborníci 
* Rybníku Olšovci u Jedovnice bagrování po-
mohlo * Po skončení těžby bahna se dělníci 
pustí do nákladné opravy hráze plumlovské 
přehrady * Za více jak sto padesát milionů korun 
se bude opravovat i hráz přehrady * Brzy by se 
měly bagry objevit i na dně Podhradského ryb-
níku * Termín se komplikuje kvůli připomínkám 
jednoho z účastníků výběrového řízení 

Podnikatelé v okolí nádrže už začínají být nervózní. Ptají se, kdy se sem konečně vrátí život.

Přehrada z výšky. Letecký snímek pořízený těsně před dokončením vypuštění vody z plumlovské nádrže. 
Kdy se znovu naplní čistou vodou? 

Práce jedou naplno. Do dna podhradského rybníku i Plumlovské přehrady se zabodly lžíce bagrů, náklad-
ní vozidla pak odvážejí stovky tun bahna. 

„Nebylo by člověka, který by 
nežmoulal v ruce jointa mari-
huany, nebo již neměl ze dva 
kousky v sobě. Na každém 
kroku mi někdo podstrkoval 
svůj vypěstovaný materiál, 
ale co je horší, sami pořada-
telé rozdávali při vstupu do 
sokolovny propagační mate-

riály k legalizaci marihuany 
a potřeby nutné k ubalení 
jointa. Ani nemluvím o tom, 
že tímto travnatým zápachem 
byla zamořena kompletně 
celá sokolovna, kde se neda-
lo vydržet déle jak dvě minu-
ty.“  
 (Miloslav Soldán)

Nyní následuje vyjádření po-
řadatelů a dalších zaintereso-
vaných stran.
V prostorách sokolovny byl 
přísný zákaz kouření, o čemž 
byli návštěvníci informováni 
cedulí a verbálním upozorně-
ním. Organizátoři navíc celý 
večer dohlíželi nad jeho dodr-

žováním a případné kuřáky vy-
vedli ven, kde se kouřit mohlo. 
Pořadatelé se dále distancují od 
tvrzení, že všichni návštěvníci 
bez výjimky kouřili a nabízeli 
marihuanu k užití. Pokud pan 
Soldán, jak tvrdí, byl toho svěd-
kem, měl okamžitě upozornit 
pořadatele, ne-li kontaktovat 
Policii ČR, protože právě ta-
kové „neoznámení“ je trestný 
čin. U vstupu byly k dispozici 
pozvánky na koncert, propagač-
ní materiály útulku a sponzora. 
Nic jiného zde nabízeno nebylo. 
Finanční i materiální dary byly 

předány paní Liškové a koncert 
tak splnil svůj cíl.
Napadeno tím bylo nejen dobré 
jméno akce, ale také sponzorů, 
kteří se rozhodli pomoci. „Jsem 
rozhořčen hanlivým článkem, 
který poškodil mj. i moje dobré 
jméno jakožto sponzora chari-
tativní akce. Proti této nehoráz-
nosti zahájím příslušné právní 
kroky,“ sdělil Ivo Krajíček z 
Hospody na Přemyslovce, který 
se osobně koncertu zúčastnil.
„Nechápu ani tak pana Soldána, 
jako spíše redakci Večerníku, 
která otiskla nepodložené infor-

mace na základě anonymního 
příspěvku v diskuzi na webu. 
Mrzí nás, že se nakonec akce, 
vinou zamindrákovaného je-
dince, dostane do povědomí 
čtenářů jako sraz feťáků. Kdo 
tam byl, ví své,“ vyjádřila se vy-
stupující kapela LB1.
„Jsem velice ráda, že tato akce 
byla uspořádána. Výtěžek mě 
moc potěšil, protože se proká-
zala dobrá vůle pořadatelů i ná-
vštěvníků. Proto jsem nyní vel-
mi zklamaná, že někdo dokáže 
takovou práci zhatit nesmy-
slným článkem,“ uvedla paní 

Lišková, majitelka Domova pro 
opuštěná zvířata v Srbcích.
„Stejně jako pan Soldán jsem 
navštívil benefiční koncert 
Nakrm PsiSKA. Po příjezdu a 
stejně tak po dobu trvání kon-
certu jsem neviděl nikoho kou-
řit jointa a nikdo mi nenabízel 
svůj materiál. Na koncertě jsem 
viděl lidi kouřit, ale jen cigarety 
a to před sokolovnou, nikoliv 
uvnitř.“ Tak zní reakce návštěv-
níka koncertu Adama Ondříčka 
na uveřejněný článek.
 Za všechny organizátory,

Bc. Pavlína Dočkalová

Č

Když na podzim roku 2008 podepisoval ně-
kdejší hejtman Ivan Kosatík smlouvu o převze-
tí zámku v Čechách pod Kosířem do majetku 
Olomouckého kraje, nešetřilo se velkolepý-
mi záměry na jeho celkovou rekonstrukci a 
možnosti využití. Dnes je však všechno jinak! 
Nicméně fámy, že se uvažovalo odprodeji 
zámku do soukromých rukou, ředitel Vlasti-
vědného muzea v Olomouci Břetislav Holásek 
exkluzivně pro Večerník vyvrátil.

Konce fámám?  Zámek v Čechách má nový projekt využití, úvahy o tom, že by se ho chtěl Kraj zbavit, 
nejsou podle všeho ničím podložené. 

Jako organizátoři benefičního koncertu Nakrm psiSKA, který proběhl 
30. dubna v Bystročicích uvádíme v této odpovědi na pravou míru tvrzení pana 
Miloslava Soldána a redaktora Prostějovského Večerníku se značkou „mik“, 
uveřejněná v článku.SMRŽICKÉ VANDR POSEDMÉ!

Smržice/bal 
Pěší turisté z Prostějova a okolí 
mohou po ránu k cestě do Smržic 
využít vandrovní autobus, který 
bude odjíždět v 7:30 hod, 8:30 hod. 
a 9:30 hod. vždy od budovy hlav-
ního nádraží a o pět minut později 
na Kostelecké ulici u Chmelů. Po-
řadatelé opět připravili pro účast-
níky „vandru“ výběr pěti pěších 
tras od 14 do 50 kilometrů, čtyř 
cyklotras pro horská kola a čtyř 
cyklotras pro silniční kola od 20 do 
110 kilometrů, orientovaných do 
oblasti Velkého Kosíře, Slatinic a 
Náměště na Hané. 
Oproti loňskému ročníku vedou 
všechny trasy opačným směrem, 
takže na účastníky čekají úplně 
jiné kopce a také jiné výhledy 
do naší hanácké krajiny. Na kon-
trolách bude opět občerstvení 
zdarma a na některých dokonce 
malá svačinka. V cíli za své sna-
žení dostanou turisté hezký di-
plom a za příplatek také medaili. 
Zvláštní prémie potom čeká na 
nejmladšího a nejstaršího účast-
níka. Start je už tradičně od 7:00 
do 10:00 hodin. 
Pro ty, kdo měří více než jeden 
metr je startovné dvacet korun, 
ti menší zaplatí jenom polovic.  
Přijďte prožít hezký jarní den na 
některé z tras vandru a udělat tak 
něco pro své zdraví a pro svoji 
kondici.

Klub českých turistů Smržice připravil na tuto sobotu 21. května pro všechny pří-
znivce turistiky a cykloturistiky další, v pořadí už sedmý ročník této oblíbené akce. 
Start Smržického vandru je tradičně ve sportovním areálu za kulturním domem. 

„Fámy jsou nelogické a nepodložené,“tvrdí B. Holásek
Nový záměr * Méně peněz * Odkaz Hané * Rozhodnutí kraje

Odpověď na článek „Skandál. Dobročinnost ve stínu marihuany“

Konice/MiH
Není pochyb o tom, že Konice 
a Konicko vůbec je velkou líh-
ní skvělých muzikantů. Platilo 
to v minulosti a platí to dod-
nes. Proto není ani divu, že po 
loňské premiéře se chystá další 
pokračování setkání legend. 
Během večera se na pódiu vy-
střídá šest kapel, které ve své 
době byly velkým šlágrem…
Čas se posunul minimálně o 
generaci dál, ale vzpomínky 

zůstávají. A zůstávají rozhodně 
i ty spojené s obdobím zrání a 
malin nezralých, kdy se vrace-
lo z nočních zábavových flámů 
až za ranního kuropění. A s tím 
jsou samozřejmě spojeny také 
kapely, které na tancovačko-
vých pódiích toto období pro-
vázely. Některé z nich přežily 
do dneška, některé po odmlce 
ohlásily comeback, některé se 
dají dohromady jenom k této 
příležitosti. Každopádně stojí za 

to si připomenout ty časy!
Merkur, Marasd, Demence, Ju-
nior, Arest. Pět legend Konic-
ka, které ‚posílí‘ další rockový 
nestoři – Quercus. To je letošní 
‚nominace‘ na noc muzikant-
ských legend, které se sejdou v 
pátek 10. června v zámeckém 
parku v Konici. A dojde i na 
jeden křest CD. Ke svým dva-
cetinám si totiž Marasd nadělil 
CD The Best Of, které při této 
příležitosti oficiálně uvede do 
světa. Rozhodně jde o ojedi-
nělou možnost vidět na pódiu 
pohromadě opět muzikantské 
partičky, které ve své době byly 
nespornými celebritami. 
A my vám dáme možnost vyra-
zit na koncert ‚Legendy se vra-
cí‘ s lístkem od nás. Nyní každý 
týden a správně odpovězenou 
otázku získá vylosovaný výher-
ce volnou vstupenku. Není tedy 
co řešit a rovnou položíme prv-
ní z nich: Kolik že let od svého 
vzniku si novým CD připomene 
kapela Marasd? Odpovědi po-
sílejte na e-mailovou adresu re-
dakce souteze@vecernikpv.cz, 
nebo volejte na 582 333 4333 
nejpozději do pátku 20. května. 
Jméno prvního výherce spolu s 
další otázkou se dozvíte za tý-
den.

Legendy se znovu sejdou v Konici, 
DÁME VÁM K TOMU LÍSTEK!

Legenda par excellence. Vloni třicetiletý Quercus si s dalšími legen-
dami v konickém zámku už zahrál. Vrátí se i letos. 
 Foto: archív PV Večerníku

Vaše horké aktuality
nám pište na

region@vecernikpv.cz

@

OBRAZEM

Před několika týdny jsem 
byla oslovena pořadate-
li akce a požádána, zda by 
se v bystročické sokolovně 
mohl konat benefiční kon-
cert pro podporu Domova 
pro opuštěná zvířata v Srb-

cích. Po této první schůz-
ce se uskutečnily další, na 
kterých jsme si s pořadateli 
jasně stanovili pravidla pro-
nájmu a podmínky. Nápad 
vybrat finanční prostředky 
a materiál pro opuštěná zví-

řata mi připadá moc dobrý 
a také obdivuji lidi, kteří 
nelení a na úkor svého vol-
ného času a často i peněz, 
dokáží v tomto směru konat. 
Jsem zaskočena výše uve-
deným článkem a zejména 
způsobem, jakým byl na-
psán. Tedy předně - ověřila 
jsem si, a to u samotného 
redaktora, že z redakce Pro-
stějovského Večerníku ni-
kdo na akci v Bystročicích 
nebyl. Pak nechápu, jak se 
může  profesionální redak-
tor opřít v článku pouze o 
výpověď osoby, která snad 

na akci byla… Nebo neby-
la? Kdo ví? A pak napsat 
v titulku, že se jednalo o 
sraz feťáků a dobročinnost 
ve stínu marihuany. 
K citacím údajného účast-
níka, Miloslava Soldána 
z Prostějova, se vyjadřovat 
nehodlám, ale ráda bych ho 
tímto vyzvala, aby mi osob-
ně podal důkaz o svých tvr-
zeních.
Pokud jde o dotaz na mne, 
jakožto na starostku obce, 
proč jsem povolila konání 
této akce, pak  uvádím na 
pravou míru, že jsem pro-

najala místní sokolovnu 
za účelem konání benefič-
ního koncertu, jehož výtě-
žek podpořil Domov pro 
opuštěná zvířata v Srb-
cích. Že se tak stalo, jsem 
si osobně ověřila. Stej-
ně tak jsem si vyslechla 
svědectví osob, které na 
koncertu byly a v žádném 
případě se mi nedostalo 
referencí typu vyjádření 
pana Soldána. Mimocho-
dem, ráda bych se  dotá-
zala, které členy místní 
omladiny (místní - logic-
ky tedy bystročické) má 

p. Soldán na mysli? To je 
tedy opovážlivé tvrzení!
Pokud jde o kontaktování 
mé osoby, připomínám vá-
žené redakci, že kontakty 
uvedené na internetových 
stránkách obce Bystročice 
platí,jsou funkční, a to jak 
mobilní spojení, tak obě 
pevné linky a samozřej-
mě také e-mailové spojení. 
Není tedy možné, jak píšete, 
týden se mne snažit kontak-
tovat bezúspěšně.
Hořce úsměvné je umístě-
ní článku v rubrice Krimi. 
V Bystročicích se snad  stal 

kriminální čin, za který je 
někdo stíhán policií či sou-
zen? 
Vždy ráda podpořím bene-
fiční koncerty pro dobrou 
věc. Jejich repertoár nechť 
je třeba dechovka , disco, 
ska, punk, rock nebo coun-
try . Vůči hudebním stylům 
a žánrům, vůči účesům i 
oblečení jejich vyznavačů 
jsem tolerantní. Vůči napa-
dání a uveřejňování nepod-
ložených informací v tisku 
nikoliv... 
PhDr. Marta Turečková, 
starostka obce Bystročice

Starostka Turečková: Článkem jsem byla zaskočená. 
Nic takového se v Bystročicích nedělo!

Dne 10. 5. 2011 jsem byla upozorněna na článek, kte-
rý vyšel v Prostějovském večerníku 9.5.2011 v rub-
rice „Krimi“ a s názvem „ SKANDÁL. Dobročinnost 
ve stínu marihuany. S podtextem : Místo akce pro 
opuštěná zvířata sraz feťáků.“ Poté mi byl doručen 
samotný výtisk Večerníku. Po jeho přečtení mám 
potřebu vyjádřit se takto: 



16. května 2011 10Kultura v Prostějově a okolíV NOVÉM

Ždánice, Prostějov/pk

V dopoledním programu se 
představila sólistka Monika 
Pechová, která si v seniorské 
kategorii vybojovala krásnou 
stříbrnou medaili. Své soutěž-
ní vystoupení dále předvedlo 
i duo Barbora Dočkalová a 
Karolína Kolbová a ve velmi 
silné konkurenci vybojovalo 
medaile bronzové. V hlavní 
části dne se už představila celá 
mažoretková skupina „Hvěz-
dičky“. Odpolední program 
patřil skupinám v disciplíně 
baton a pompon. „Hvězdičky“ 
v disciplíně s hůlkou bojovaly 
celkem s jedenácti skupina-
mi, což nebyl jednoduchý boj. 
Avšak svým působivým výko-
nem byly odbornou porotou 
ohodnoceny výborně a tak při 
vyhlášení výsledků nesly pro-
stějovské mažoretky na krku 
pyšně stříbrnou medaili! O pár 
minut později se „Hvězdičky“ 
začaly připravovat ještě na 
jedno soutěžní vystoupení, a to 
s pompony.  V této disciplíně 
složené z kadetek a juniorek bo-

jovala hanácká děvčata se čtyř-
mi týmy. Porotu „Hvězdičky“ 
opět ohromily a tentokrát jim 
na krku už vysely medaile zla-
té. „Velký úspěch tak oslavily 
s úsměvem na rtech, kelím-
kem šampaňského a kusem 
dortem, jež k prvnímu místu 
získaly,“ prozradila s úsměvem 
Monika Pechová, spokojená 
vedoucí souboru. „Ráda bych 
poděkovala městu Prostějov 
za finanční výpomoc, bez kte-
ré bychom se neobešly. Dále 
také paní švadleně Neherové za 
překrásné kostýmy, rodičům za 
jejich trpělivost a velikou pod-
poru a v neposlední řadě hlavně 
členkám skupiny: Barči J., Káji 
K., Elišce M., Barči D., Káji 
H., Pavlínce O., Adi V., Míši 
B., Sarči K., Terce H., Adi R., 
Natálce V., Kristě S., Elišce S., 
Natce P., Anetce K., Kristě J. 
a Adi H. Za krásně provedený 
výkon, za úsměv, který rozdá-
valy publiku i porotě s velikou 
radostí jim patří veliký dík,“ 
vzkázala Pechová.
Nyní se děvčata začala pilně 
připravovat na soutěž v Ostra-

vě, která se koná tuto neděli 22. 
května. „Zde půjde o soutěž sól 
a duí, v níž se představí sedm 
členek Hvězdiček v sedmi růz-
ných disciplínách jako je sólo 
s hůlkou, sólo s rekvizitami, 
duo s hůlkou a duo s rekvizita-
mi. Věříme, že i odtud si domů 
nějaké pěkné ocenění přiveze-
me,“ nechala se slyšet Pechová. 
O týden později se pak celá 
skupina vypraví do Hranic na 
mistrovství Moravy a Slezska 
mažoretkové asociace NBTA, 
kde se předvede v obou dnech 
víkendu 28.a 29. května. „Jed-
ním dnem bude znít jen decho-
vá muzika, na kterou všechny 
skupiny odcvičí soutěžní první 
část, kterou je pochodové defi-
lé. Druhou částí budou pódiové 
sestavy na moderní muziku dle 

vlastního výběru každé sku-
piny. I zde doufáme v krásný 
výkon, že budeme vzorně re-
prezentovat město Prostějov 
a i v silné konkurenci čtrnácti 

skupin dosáhneme pěkného 
výsledku,“ dodala vedoucí 
skupiny „Hvězdičky“, která 
vznikla v únoru 2008, Monika 
Pechová.

  zveme na výstavu...  zveme na výstavu...
„HVĚZDIČKY“ sbíraly cenné kovy„HVĚZDIČKY“ sbíraly cenné kovy
Ve Ždánicích na Hodonínsku se první květnovou 
sobotu uskutečnilo celorepublikové finále mažo-
retek soutěže SAM. Za krásného slunečného po-
časí se sešlo celkem osmadvacet souborů z celé 
České republiky u obecního úřadu ve Ždánicích, 
kde proběhlo slavnostní uvítání všech mažoretek 
starostkou obce. Mezi účastníky nechyběla ani 
výprava z Prostějova, vystupující pod názvem 
„Hvězdičky“. Jak si na jihu Moravy mažoretky 
z Hané vedly? 

INZERCE

Prostějov/pk

Jak jsme vás na našich stránkách v 
uplynulých týdnech průběžně infor-
movali, konal se i letos mezinárodní 
festival dokumentárních filmů o 
lidských právech „JEDEN SVĚT“, 
pořádaný organizací Člověk v tísni, 
o.p.s., jehož se stal PROSTĚJOV-
SKÝ Večerník mediálním partne-
rem v tomto regionu. Kromě Prahy 
totiž tento festival, který napsal již 
třinácté pokračování, konal také v 
dalších 33 městech České republiky 
včetně Prostějova. Během března a 
dubna tohoto roku pak nabídl di-
vákům a divačkám nejen projekce 
dokumentárních filmů, ale i debat-
ní večery nad aktuálními tématy a 
tradičně pestrý mix doprovodných 
akcí jako jsou výstavy, koncerty, 
workshopy či prodejní stánky. Cel-
kem se promítalo 104 snímků ze 
třiačtyřiceti zemí celého světa a na 
projekce Jednoho světa přišlo v re-
gionech téměř šedesát tisíc diváků, 

přičemž celkově přesáhla návštěv-
nost metu 100 tisíc! Nyní už se cen-
trum dění přesouvá do belgického 
Bruselu, kde zítra, tj. v úterý 17. 
května proběhne již popáté velkole-
pé vyvrcholení, jenž je naplánováno 
na 26. května 2011.
Hlavní program festivalu se v Pro-
stějově konal v termínu od 28. do 
31.března, kdy probíhaly jak dopo-
lední projekce s odbornými debatami 
pro školy v kinokavárně DUHA, tak 
i večerní projekce dokumentárních 
filmů pro veřejnost. Další prostě-
jovské akce byly naplánovány do 
kavárny ve Špalíčku, baru 12 opic a 
divadla POINT. 
Jestliže bychom se měli na program 
zaměřit podrobněji, tak zjistíme, že 
se v našem městě promítaly čtyři fil-
my - Můj únosce, Krev v mobilech, 
Salam rugby s diskutérem-cestovate-
lem Václavem Arnošem a Thembi, 
Jo Menell s diskutérkou Veronikou 
Šťastnou, která pracovala s HIV 
pozitivními lidmi v Namibii. „Tyto 

snímky shlédlo dohroma-
dy pětadvacet diváků,“ 
prozradila Večerníku Jana 
Světlíková, koordinátorka 
pro hlavní program a školní 
projekce z organizace Člo-
věk v tísni o.p.s. „Co se týče 
škol, tak se zúčastnily ZŠ Kollárova, 
ZŠ Palacká, ZŠ Melantrichova, SOŠ 
podnikání a obchodu. Dohromady 
navštívilo projekce 373 žáků a stu-
dentů, přičemž pedagogové obdrželi 
materiály Jeden svět na školách,“ 
uvedla dále Světlíková.
 V rámci doprovodného programu 
Mezinárodního filmového festiva-
lu „Jeden svět 2011“ v Prostějově 
uskutečnilo také několik dalších akcí, 
které se mohly pochlubit vyšším 
zájmem veřejnosti. K těm divácky 
nejatraktivnějším patřila vernisáž 
fotografické výstavy „Tibet a Ladak 
v 21. století“ v Baru 12 opic, jenž 
ještě překonalo divadelní představení 
„Nahý Wolker“ v Pointu. V rám-
ci akce „Promítej i Ty“ pak mohli 

návštěvníci shlédnout 
další snímky jako: Hlad, 
Kimčongílie, či Já, moje 
romská rodina a Woody 
Allen. V Kavárně ve 
Špalíčku pak proběh-
la přednáška na téma 

„Nevšední zkušenosti a zážitky aneb 
jak využít energii jinde (dobrovolnic-
tví)“, následoval sociální spot „Mara-
ton NonComm“.
Regionální přehlídky festivalu „Je-
den svět“ by nemohly existovat bez 
aktivního občanského postoje míst-
ních partnerů, kteří nejsou lhostejní 
k dění kolem sebe a mají dostatek 
energie i chuti přinášet prostřednic-
tvím festivalu aktuální témata do 
měst, kde žijí a která znají. „Chtěla 
bych poděkovat všem, kdo se na or-
ganizaci jakkoliv podíleli. Odvedli 
kus velmi dobré práce. Poděkování 
míří také Radě města Prostějova, 
která celý projekt podpořila a za je-
jíhož finančního přispění byl projekt 
v našem městě realizován,“ pozna-

menala Jana Světlíková a dodala: 
„Doufáme, že další ročník bude 
úspěšnější co se týče účasti veřej-
nosti i škol...“
„Jeden svět“ je v současnosti nej-
větším lidskoprávním filmovým 
festivalem v Evropě a jednou z nej-
významnějších kulturních akcí v 
rámci celé České republiky, který 
každoročně přiláká více než sto 
tisíc diváků a divaček. Festival se 
snaží především podporovat kvalit-
ní dokumentární tvorbu se sociální, 
politicky angažovanou a lidsko-
právní tematikou. Filmy byly vy-
brány z více než 1600 přihlášených 
snímků. Celý festival se konal pod 
záštitou exprezidenta České repub-
liky Václava Havla, ministra zahra-
ničních věcí Karla Schwarzenberga, 
ministra kultury Jiřího Bessera i 
primátora hlavního města Prahy 
Bohuslava Svobody.
Další podrobné zprávy lze najít 
na webových stránkách www.je-
densvet.cz/2011.

Ohlédnutí za třináctým ročníkem filmového festivalu JEDEN SVĚT

Prostějov nabídl bohatý program, návštěvnost ale mohla být vyšší...

Podrobnější informace k velkolepé 
akci přineseme již v příštím čísle.! !

Prostějov/mm
Jazyková bariéra se ovšem 
hned v prvních momentech 
prolomila mezi žáky obou 
škol a na konci celého pobytu 
se již vytvořila přátelství, kte-
rá se jistě podaří udržet díky 
kontaktům na sociálních sí-
tích, neboť facebook jak zná-
mo překonává hranice velmi 
snadno. Návštěvníci kromě 
podrobné prohlídky Prostějo-

va, jejíž součástí bylo i přijetí 
na radnici místostarostkou 
Ivanou Hemerkovou, prohlíd-
ky prostějovské nemocnice a 
několika společných večerů 
s novými kamarády, viděli 
také Olomouc, Brno, Kromě-
říž a Prahu. Na společných 
večerech se obě strany vzá-
jemně učily písně a tance a 
pochopitelně nejatraktivnější 
částí byla tvorba a ochutnávka 

národních pokrmů, zde po po-
čátečním nesmělém ochutná-
vání přišly obě strany na to, že 
každá z kuchyní má něco do 
sebe a po jídle se jen zapráši-
lo, samozřejmě česká strana 
respektovala jistá náboženská 
omezení, svým sponzorským 
dílem přispěla i firmy Antoní-
na Jelínka „Lahůdky z Haně“ 
a Martiny Makové „Květinář-
ství Phoenix“.
Nebyly by to ovšem zdravot-
nické školy, aby také vzájem-
ně neposoupeřily v soutěži 

v poskytování první pomoci a 
při tom si nepředaly vzájemné 
odborné zkušenosti. Výsledky 
nebyly až tak důležité, i když 
pochlubit se, že vyhráli domácí 
nezaškodí, ale každá ze stran i 
tak pochytila něco nového.
Jak na závěr celého pobytu 
konstatoval vedoucí turecké 
výpravy Tolga Sansar, jed-
nalo se o náročné dny, ve 
kterých se hostitelé snažili 
ukázat vše to, co lze z ČR 
ukázat za deset dní a je mu 
jasné, že i měsíc by byl málo. 

Vyjádřil přesvědčení, že mezi 
oběma stranami vzniklo silné 
přátelské pouto a teď již ani 
jedna strana nepojede do dru-
hé země jako host, ale jako do 
svého druhého domova.
Úplně na závěr si obě strany 
předaly drobné dárky a došlo 
na loučení, které přece nemá 
být smutné a tak všichni spo-
lečně vyrazili na nedávný 
studentský Majáles, kde se 
na závěr výborně pobavili, 
i při samotném vystoupení 
„zdravky“...

Přesně před rokem, v dubnu 2010, se skupina 
žáků a pedagogů prostějovské zdravotnické 
školy vydala do Turecka poznávat tuto zemi 
v rámci projektu Comenius - Mladí lidé na cestě 
k míru, kultuře a zdraví, který byl celý spuštěn 
na podzim 2009. Teď v dubnu a květnu 2011 
skupina celkem deseti tureckých žáků a třech 
pedagogů z městečka Hopa, kde sídlí škola 
podobná té prostějovské, dorazila do našeho 
města poznávat zdejší prostředí, kulturu, zvy-
ky, jídlo a podobně. Z celé skupiny byla někdy 
v Evropě pouze jedna z vyučujících a jen jeden 
z tureckých pedagogů uměl anglicky tak, že 
mohl vše tlumočit...

Dvě kultury se propojily aneb 
„ZDRAVKA“ ZAVALENA TURKY

Česko-turecké bratrstvo sesterstvo. Společný snímek vyslanců Střední zdravotnické školy a turec-
kého městečka Hopa, který byl pořízen na střeše prostějovského institutu.  Foto: archiv SZŠ PV

Lesk na krku. Z celorepublikového finále soutěže SAM se prostějovské 
mažoretky, které si říkají „Hvězdičky“, vrátily ověnčeny hned řadou medailí, 
s nimiž se takto oprávněně pochlubily. Foto: archív Hvězdičky Prostějov

Prostějov/pk 

Prostějovští archiváři při-
pravovali v minulém roce 
podklady pro plánovanou 
sérii kalendářů s temati-
kou významných, již neži-
jících, osobností regionu. 
Zařazeny zde měly být 
osobnosti, které by slavily 
letos a v nadcházejících 
letech kulaté životní vý-
ročí. V rámci příprav bylo 
sepsáno prvních třicet me-
dailonků pro kalendář na 
letošní rok s pracovním 
názvem ´Jubilující Prostě-
jované´... 
Když se ale postupem času 
ukázalo, že k vydání bohu-
žel nedojde, usoudili pra-
covníci Státního okresního 
archivu Prostějov (dále jen 
SOkA), že by se již hotové 
texty mohly použít k vý-
stavním účelům. Připra-
vovaná výstava nazvaná 
„Proslavili Prostějovsko“ 
tak bude pojata jako součást 
průvodních akcí k letošní 
oslavě Mezinárodního dne 
archivů, který připadá na 9. 
června. V  minulém roce se 
k uctění tohoto dne poprvé 
připojil právě i SOkA Pros-
tějov. 
Loňská výstava „Historie 
jednoho domu aneb od kon-
fekce k archivu“ spojená 
se křtem stejnojmenné pu-
blikace zaznamenala velký 
úspěch. Aby zaměstnanci 
archivu uspokojili zájem 
veřejnosti a zejména míst-
ních škol o komentované 
prohlídky budovy archivu, 
museli původně plánovaný 
´Den otevřených dveří´ prů-
běžně upravit spíše na mě-
síc otevřených dveří... 
Jak sdružení SOkA uvádí 
ve své zprávě, je důležité, 
aby se státní instituce co 

nejvíce přibližovaly ob-
čanům a v tomto smyslu 
je jedním z cílů archivá-
řů seznámit veřejnost se 
specifiky archivní práce 
a její současnou úlohou 
v systému státní správy. 
Díky pozitivním ohlasům 
z loňska se tak bude v ko-
mentovaných prohlídkách 
sídla SOkA Prostějov po-
kračovat i v letošním roce. 
Zájemci budou kromě běž-
ně veřejnosti přístupných 
prostor moci nahlédnout 
také do moderních kli-
matizovaných depozitářů 
s uchovávanými dokumen-
ty či do specializované 
konzervátorské dílny. 
Exkurze v budově archivu 
v Třebízského ulici budou 
probíhat ve čtvrtek 9. červ-
na s hodinovými intervaly 
od 9 hodin, poslední pro-
hlídka bude v 16 hodin. 
Školní exkurze je třeba do-
mluvit předem.
Očekávaná vernisáž vý-
stavy PROSLAVILI PRO-
STĚJOVSKO se koná ve 
čtvrtek 19. května 2011 
od 17:00 hodin ve výstav-
ním sále SOkA v Třebíz-
ského ulici a bude uvedena 
fiktivním setkáním tří bý-
valých prostějovských sta-
rostů v pomyslné „nebeské 
kavárně“. Přislíbena je 
také aktivní účast staros-
ty současného Miroslava 
Pišťáka, který převzal nad 
celou akcí záštitu. Vystou-
pení připravil spolek His-
toria v čele s paní Evou 
Suchánkovou. Samotnou 
výstavu si poté může ve-
řejnost prohlédnout od 20. 
května do 30. června 2011 
v pondělí a středu od 9 do 
17 hodin, v úterý, čtvrtek 
a pátek od 9 do 16 hodin. 

Prostějovské mažoretky oslnily na jihu 
Moravy a teď vyráží na další pouť

Přehlídka těch, co ́ Proslavili 
Prostějovsko´ vypukne ve čtvrtek



Prostějov/mls

„V návaznosti na Usnesení 
Vrchního soudu v Olomouci 
jsem stanovil, že insolvenční 
řízení OP Prostějov projedná a 
rozhodne soudkyně Bohumila 
Čuprová,“ uvedl v pátek před-
seda Krajského soudu v Brně 
Jaromír Pořízek. Soudce Jan 
Kozák vedl insolvenční říze-
ní od ledna minulého roku, 

kdy podnik skončil v úpadku. 
České spořitelně se nelíbilo, 
že ji vyloučil z věřitelského 
výboru, čímž výrazně ome-
zil její vliv na rozhodování o 
budoucnosti podniku. Soudce 
argumentoval tím, že banka 
má v zástavě prakticky veš-
kerý majetek dlužníka, takže 
narozdíl od dalších věřitelů 
nejsou její pohledávky vý-
razněji ohroženy. Navíc upo-

zorňoval na faktické propojení 
banky a OP. Jako příklad uvedl 
spojení mezi členem předsta-
venstva Oděvního podniku 
Prostějov Romanem Hanusem 
a jeho otcem Rudolfem Hanu-
sem, který několik let působil 
ve vrcholném managementu 
České spořitelny. Podnik při-
tom v tuto chvíli dluží více jak 
pěti stovkám věřitelů přes dvě 
miliardy korun. Kvůli práv-
ní nejistotě byl zastaven jeho 
rozprodej a podnik vrácen do 
stavu reorganizace. Hodnota 
podniku, v němž stále pracují 
čtyři stovky lidí, přitom den 
ode dne klesá. Jen za loňský 
rok prodělal kolem čtyři sta 
milionů korun...

16. května 2011 11Ze života městaV NOVÉM

INZERCE

Prostějov/mls
Prostějovská pobočka UTB by 
přitom podle původních pro-
gnóz měla fungovat pouhé dva 
roky, než dostudují ti, kteří už 
na ni byli přijati v uplynulých 
letech. Radnice ve spolupráci se 
zástupci univerzity však v těch-
to dnech nepřetržitě pracuje na 
tom, aby nedostatky vytknuté 
Akreditační komisí odstranila. 
Však také vedení města do opra-
vy budovy na Husově náměstí, 
která je v současnosti schopna 
sloužit pouze školním účelům, 
investovala zhruba dvacet mili-
onů korun. Není ovšem vůbec 
jisté, že tato opatření budou sta-
čit. O přežití totiž bude bojovat 
nejen prostějovská pobočka, ale 
celá Fakulta logistiky a krizové-
ho řízení zlínské  UTB.  
„Na základě požadavků pana 
děkana Poláška obnovíme fun-
gování Rady pro spolupráci a 
rozvoj vysokoškolského studia 
v Prostějově, která by přímo 
měla spolupracovat se zástupci 
univerzity,“ uvedla po schůzce 
se zástupci univerzity prostě-
jovská místostarostka Ivana He-

merková. Akreditační komise 
prostějovské pobočce vytýkala 
hned několik věcí. Podle ní po-
bočka nevytváří akademické 
prostředí, postrádá knihovnu, má 
nedostatečné personální obsaze-
ní a chybí ji větší propojení mezi 
studenty a kantory. „V současné 
době budujeme knihovnu přímo 
v budově, kde bude k dispozici 
základní literatura. Navíc úzce 
spolupracujeme s prostějovskou 
městskou knihovnou. Její ředitel 
Aleš Procházka nám vychází 
vstříc ohledně rozšiřování kniž-
ního fondu potřebného pro naše 
vysokoškoláky,“ nechal se slyšet 
vedoucí prostějovské pobočky 
docent Václav Lošek. 
V současné době na pobočce 
pracuje šest kantorů, další do-
jíždí z Uherského Hradiště. „V 
uvedené správě akreditační ko-
mise se mimo jiné píše, že stan-
darty pedagogického zajištění 
jsou naplňované na požadované 
úrovni. Nicméně na základě je-
jích dalších výtek u nás proběh-
ne personální reorganizace, přijít 
by měli další lidé,“ zmínil se Lo-
šek s tím, že od května na škole 

začalo fungovat studentské hod-
nocení kvality výuky. 
Právě o ní se vedou bouřlivé 
diskuse. Někdo říká, že prostě-
jovská pobočka je pro studenty 
náročná, jiní tvrdí, že nabízí 
pouze zlomky vzdělání běžné 
na jiných univerzitách. „Jak lze 
přínos pracoviště objektivně po-
soudit v době, kdy ze školy ještě 
nevyšel jediný absolvent? Do té 
doby jsou diskuse o náročnosti 
výuky celkem zbytečné,“ rea-
goval Václav Lošek. Vytváření 
akademického prostředí zástup-
ce univerzity příliš komentovat 
nechtěl. „Je to hodně neurčitý 
pojem. My chceme dokázat, že 
jsme životaschopní a dokážeme 
našim studentům zajistit kvalit-
ní vzdělání. Jsme však svázání 
s osudem celé fakulty,“ pozna-
menal Václav Lošek. 
I její existence není kvůli úbytku 
studentů úplně jistá. „Fungování 
fakulty může nepříznivě ovlivnit 
nedostatek zájemců o studium 
vyplývající z nepříznivého de-
mografického vývoje,“ pozna-
menal k tomu děkan zlínské Fa-
kulty logistiky a krizového řízení 
profesor Josef Polášek. „Kultuře 
a vzdělání se v Prostějově jaksi 
nedaří. Půjde-li to takhle dál, 
stane se z města bezvýznamná 
periferie. Vzhledem k jeho slav-
né minulosti to není právě hez-
ký výhled,“ poznamenal k celé 
záležitosti jeden z místních pa-
triotů. 

Pobočka Univerzity Tomáš Bati (UTB) v Prostějově 
možná zůstane zachována. Její další fungování 
je sice stále vážně ohroženo kvůli nedostatkům, 
které jí vytkla Akreditační komise a kvůli nimž po 
letošních prázdninách nenastoupí do školy  noví 
studenti, přesto šance na záchranu žije! 

Vysokoškolákům v Prostějově svitla naděje 
Pobočka Univerzity Tomáš Bati možná PŘEŽIJE

SOUDCE KOZÁK SESTŘELEN!
O osudu OP rozhodne soudkyně Čuprová

Česká spořitelna dosáhla svého. Největšímu vě-
řiteli prostějovského Oděvního podniku (OP) se 
podařilo „sestřelit“ soudce brněnského Krajského 
soudu Jana Kozáka! Po projednání stížnosti ban-
ky a rozhodnutí Vrchního soudu v Olomouci totiž 
tohoto soudce nahradila Bohumila Čuprová.

Prostějov/per

Obyvatelé Prostějova, ale i ná-
vštěvníci z nedalekého okolí, 
tak měli jedinečnou možnost 
získat informace o nejnověj-
ších technologiích a trendech 
ve stavebnictví. Samozřejmě 
nechyběly ani novinky z inte-
riérového designu a s ním sou-
visejících bytových doplňků, 
což ocenily hlavně ženy, které 
pociťují stálou absenci těchto 
výrobků v prostějovských ob-
chodech. V sobotu i v neděli 
byla k dispozici poradna pro 
zařízení našich bytů a domů. 
Navíc návštěvníci, kteří využi-
li druhého dne s nadšením při-
vítali program nesoucí slogan: 
„Mlsná sobota“. Jak už z jeho 

názvu vyplývá, bylo zde mož-
né ochutnat nepřeberné množ-
ství masových, bio či sladkých 
potravin. Sobotou také prová-
zela cimbálová muzika, která  
se příjemně propojila s ochut-
návkou kvalitních vín. 
Neděle byla určena hlavně za-
hrádkářům a kutilům. Velmi 
vytížen byl stánek společnosti 
OBI, kde fundovaní zaměst-
nanci poskytovali tolik žádané 
informace. „Nejvíce se lidé do-
tazovali na možnosti založení 
trávníku, okrasné zahrady, je-
zírka. Prostě vše, co k zahradě 
a pěstitelství patří,“ odpověděl 
na dotaz Večerníku zaměstna-
nec společnosti OBI. Orga-
nizátoři samozřejmě nezapo-
mněli ani na děti, kterých bylo 

v doprovodu rodičů opravdu 
mnoho. Snad proto, že měly k 
dispozici skákací hrad či mož-
nost střelby z kuše, ani tolik 
nezlobily. 
Děti se zapojily se do soutěže 
v kreslení „Prostějov v roce 
2050 očima dětí“. Na celé akci 
bylo zajištěno výtečné občer-
stvení, které návštěvnici rádi 
průběžně využívali. „Jsem rád, 
že už i Prostějov má veletrh! 
Přijel jsem s rodinou z nedale-
kého Vyškova a jsem moc spo-
kojen. Zaujala mě nabídka au-

tomobilů, děti si pohrály, žena 
navštívila stánek s kosmetikou. 
Za rok přijedeme zase,“ sdělil 
nám své dojmy z veletrhu pan 
Miroslav Olek. 
Můžeme jen potvrdit skuteč-
nost, že veletrh měl vcelku 
úspěch a lidé odcházeli spoko-
jení. Je škoda, že neděle byla 
poznamenána hokejovým zá-
pasem a tak návštěvnost byla 
slabší. Celý veletrh byl tak 
ukončen o něco dříve. Přesto 
sklidil úspěch a naši hokejisté 
také...

STAVBA, AUTO, BYDLENÍ, ZAHRADA, REGION, ZÁBAVA
Na „zimáku“ proběhl Prostějovský veletrh 2011

Od pátku 13. května do nedělního odpoledne 
mohli Prostějované navštívit veletrh s podtitulem 
„Stavba, auto, bydlení, zahrada, region, zábava“. A 
skutečně - to, co pořadatelé předem propagovali, 
bylo zde k mání. A nejen to! Návštěvníci mohli na-
kupovat, ochutnávat, získávat informace, či soutě-
žit o travní sekačku… Největší podíl vystavovatelů 
tvořily firmy nabízející výrobky a služby pro stavbu 
a bydlení. 

Na zimáku se vyhrávalo. O dobrou náladu návštěvníků Prostějov-
ského veletrhu se na zimním stadionu starala cimbálová muzika. 

(Dokončení ze str. 3)
„V úterý po poledni oznámil 
na linku 158 čtyřiatřicetiletý 
muž z Prostějova, že měl 
vidění, jak zhruba devadesát 
minut poté, co měl tuto vizi, 
odstartuje z letiště Ruzyně 
v Praze letadlo směrem 
na Vídeň. Toto letadlo má 
mít na své palubě bombu, 
která má během letu 
vybuchnout. Na Obvodním 
oddělení v Prostějově byla 
s tímto oznamovatelem 
při podání vysvětlení 
provedena dechová zkouška 
na alkohol, kdy muži byla 
naměřena hodnota 3,37 
promile alkoholu v dechu,“ 
informovala Eva Čeplová, 
tisková mluvčí Policie ČR v 
Prostějově.  
Po oznámení vizionáře 
nastal poprask. Policisté v 
Prostějově totiž tuto zprávu 
podle zákona nemohli nechat 
jenom tak být a mávnout 
nad ní rukou. Okamžitě 
upozornili bezpečnostní 
složky na Ruzyni, odtud zase 
bleskem putovala zpráva 
do Vídně. Na obou místech 
vypukla velká akce, která 
zaměstnala přes tři desítky 
policistů. „A stála také 
desítky tisíc korun. Vyklidilo 
se letadlo, kontrolovali se 
cestující. Na akci se podíleli 
rovněž pyrotechnici, psovodi, 
příslušníci cizinecké policie 
a další,“ dodala mluvčí 
prostějovské policie.
Poté, co specialisté žádnou 
výbušninu nenašli a prohlásili 

letadlo za bezpečné, mohli 
prověření cestující zase 
nastoupit. Odletěli však s 
půlhodinovým zpožděním.
Jasnovidci, který po svém 
oznámení zaměstnal desítky 
lidí a vystrašil spoustu 
dalších, žádný trest z šíření 
poplašné zprávy nebo něčeho 
podobného nehrozí. „Šlo 
o vizi, se kterou se svěřil 
policii. Ano, byl opilý, ale 
nešlo o zlý úmysl nebo snahu 
někoho poškodit. Poctivě se 
totiž snažil zabránit neštěstí, 
i když přitom vycházel z 
bludu. Pokud by tam byl 
úmysl poškodit leteckou 
společnost nebo letiště, pak 
by se jednalo o trestný čin. 
To však nebyl tento případ,“ 
uvedla prostějovská policejní 
mluvčí Eva Čeplová.
Zatímco zpráva o úterním 
poplachu na pražském i 
vídeňském letišti zaplavila 
celou republiku a objevila 
se snad ve všech médiích, 
Prostějovskému Večerníku 
jako jedinému se podařilo 
odhalit a zkontaktovat 
muže, který svou schopností 
vidět věci dopředu všechno 
způsobil. Čtyřiatřicetiletý 
Michal Dvořák naší redakci 
nakonec ochotně odpověděl 
na pár otázek, i když zprvu to 
odmítal. 
„Všude ze mně udělali blbce 
a blázna, ale já opravdu 
bombu v tom letadle viděl. 
A dostal jsem strach, proto 
jsem uvědomil policii,“ 
řekl na úvod jasnovidec, 

který podle svých slov už 
mnohokrát v minulosti 
viděl ve své mysli spoustu 
katastrof a tragédií, které 
se nakonec opravdu udály. 
„Doopravdy jsem ve své vizi 
viděl letadlo, které přistává v 
Praze a na palubě má bombu. 
Jenom jsem jasněji netušil, 
na kterém místě. Vůbec 
jsem nevěděl, že zrovna v 
tu chvíli skutečně na Ruzyni 
nějaké letadlo přistává, to 
jsem se pak dozvěděl až od 
policistů. Ano, měl jsem 
trochu vypito a nadýchal přes 
tři promile, ale vůbec to na 
mně nebylo poznat, normálně 
jsem dokázal uvažovat a 
artikulovat. Musel jsem to 
policii oznámit, měl jsem 
panickou obavu o životy 
desítek lidí,“ uvedl dále 
Michal Dvořák. 
Jsou věci mezi nebem a 
zemí, které prostě mnoho 
lidí nedokáže vysvětlit. 
Ani policie oznámení muže 
nebrala na lehkou váhu, 
proto všechna ta následující 
opatření. „Velmi mne ale 
mrzí reakce některých médií. 
Mnohá z nich mě označuje 
za blázna, prý jsem opilý 
magor a léčil jsem se na 
psychiatrii. Ano, kdysi před 
lety jsem se léčil, ale úplně 
z něčeho jiného. Měl jsem 
problémy s gamblerstvím, 
s mojí vizionářskou 
schopností to nemělo vůbec 
nic společného,“ vysvětlil 
Večerníku Michal Dvořák. 
Dnes čtyřiatřicetiletý 

Prostějovan začínal mít své 
vize už jako školou povinný 
kluk. „První vizi jsme měl 
tak ve čtrnácti nebo patnácti 
letech. Sám jsem tehdy viděl 
svou vlastní vizi. Například 
jak se kolikrát nabourám na 
kole a lidově řečeno rozbiju 
si držku. A skutečně se mi 
to mnohokrát později stalo. 
Nechápal jsem o co jde, měl 
jsem rozporuplné pocity z 
toho, že vidím věci dopředu. 
Mám z toho opravdu někdy 
až panický strach. Viděl 
jsem už tolik mrtvých lidí 
při tragédiích, které se fakt 
o něco později než jsem to 
já sám viděl, staly. Například 
před pár lety srážku vlaku s 
autem plným vojáků nebo 
ničivé tsunami. A teď tohle 
letadlo v Praze. Je pravda, 
že minulý týden jsem poprvé 
o své vizi uvědomil policii. 
Příště si to ale už rozmyslím, 
protože těsně poté jsem byl 
všem pro srandu. Hlavně 
někteří novináři ze mně 
udělali blázna nebo opilého 
magora. Ale já měl opravdu 
znovu hrozný strach o životy 
mnoha lidí,“ dodal na závěr 
Michal Dvořák. 
Těžko říct, zda pana Dvořáka 
obviňovat z toho, že si chtěl 
z někoho jen vystřelit nebo 
skutečně má schopnosti vidět 
tragické věci s předstihem. 
Skutečností je, že lidí s 
touto schopností je na světě 
prokazatelně mnoho. Jaký 
názor na to máte vy, naši 
čtenáři? Napište nám!

Bomba v letadle
Exkluzivní zpověď vizionáře

Prostějov/mik
Už před časem vyhlásila pro-
stějovská radnice výběrové 
řízení na pronájem především 
placených parkovišť v centru 
města. Cílem tohoto kroku 
bylo zefektivnění celého par-
kovacího systému. A jak jsme 
se minulý týden dozvěděli, cel-
kem osm parkovacích ploch 
bude nově spravovat společ-
nost A.S.A. Technické služby.
„Do konkurzu se přihlásilo pět 
zájemců a jednoznačně vyhrá-

la .A.S.A., nabídla absolutně 
nejvyšší cenu,“ potvrdila Alena 
Rašková, místostarostka Pros-
tějova s tím, že nový nájemce 
dostal od města smlouvu na 
dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou. Společnost 
.A.S.A. Technické služby bude 
provozovat parkoviště v ulicích 
Školní, Křížkovského, Kostelní, 
Mlýnské, Plumlovské u Ku-
busu, na náměstích Husserla a 
Hlaváčkově a také v Janáčkově 
ulici u hlavního nádraží. A plá-

nuje vedení společnosti .A.S.A. 
nějaké změny? „Změny se při-
pravují ve spolupráci s vedením 
města a odborem komunálních 
služeb a měly by vést ke zvýšení 
volných parkovacích míst v cen-
tru. Co se týká změn placení par-
kovného, nevím o tom, že by se 
nějaké chystaly, nicméně o výši 
parkovného rozhoduje vedení 
města,” sdělila Večerníku Iveta 
Jurenová, jednatelka společnosti 
.A.S.A. Technické služby v Pro-
stějově. 

Výběrové řízení na pronájem parkovišť
vyhrála společnost A.S.A. Technické služby



Občanské sdružení na pomoc 
starým, chronicky nemoc-
ným, zdravotně postiženým a 
handicapovaným občanům 
„POMOCNÁ RUKA“ je jed-
nou z nejkvalitněji poskyto-
vaných sociálních služeb v 
Olomouckém kraji i v České 
republice. Tato slova „úspě-
chu“ najdete na internetovém 
portálu, v tisku, jednoduše 
všude tam, kde organizace ně-
jakým způsobem působí. Staří, 
nemocní nebo opuštění lidé, 
tak mají zajištěnou kvalitní 
péči. A nejen to, ošetřovatel-
ky jsou těmto lidem oporou v 
jejich nejtěžších chvílích. I to 
zaznělo v našem rozhovoru 
s ředitelkou této organizace, 
paní Miluší Hovorkovou, (na 
snímku) která Večernici poskyt-
la exkluzivní interview. „Jsem 
za to ráda, má můj velký obdiv. 
Pomáhá těm na které často za-
pomínáme, a jenž naši pomoc 
nejvíce potřebují...“

Petra Raškovská

 Paní ředitelko, jak 
dlouho pracujete ve 

sdružení Pomocná ruka? A co 
vás k této práci přivedlo?
„Občanské sdružení bylo zalo-
ženo v roce 1999. Pro tuto or-
ganizaci jsem začala pracovat 
jako dobrovolník a prošla si 
vším, co je pro tuto práci důle-
žité. O tři roky později jsem se 
stala ředitelkou tohoto sdružení. 
Těmto událostem předcházelo 
narození mého druhého syna s 
postižením. Proto jsem společ-
ně s rodinou začala spolupraco-
vat s asociací Radost. Vše se tak 
vzájemně doplnilo a já už řadu 
let říkám, „jsem všude tam, kde 
jsou postižení“. Pracuji stále.jsou p

 Pro takovou práci se 
ale musí člověk naro-

dit, je to tak?
„Ten, kdo neměl v rodině něko-
ho postiženého, starého či jinak 
nemocného, si jen těžko může 
představit, v jak nelehké situaci 
se člověk nachází. Dokud jsme 
mladí, krásní a zdraví, je vše 
snadné. Přijde stáři, nemoci a 
samota, vše se obrátí a člověk 
je rád za „pomocnou ruku“. 
Všichni pracujeme srdcem. 
Tuto práci nemůžete dělat pro 
peníze.“

 Co vás poslední dobou 
nejvíce potěšilo? 

„Zmíním poslední  akci, kterou 
pořádalo občanské sdružení Po-
mocná ruka. Sobotní sportov-
ně zábavné odpoledne  na ZŠ 
Jana Železného se mimořádně 
povedlo. Malí závodníci zářili 
štěstím a spokojeností. Na akci 
přišly i děti z plumlovského 
dětského domova a tak spoko-
jených účastníků ještě přibylo. 
Radost z dárků a výher byla ob-
rovská. Je to vždy největší od-
měna za naši nelehkou práci.“měna

 Několik let se pohybu-
jete mezi lidmi, kteří 

potřebují naši pomoc. Co jim 
nejvíce schází?
„Určitě čekáte odpověď, že li-
dem schází peníze. Není to úpl-

ně pravda. Tito lidé, ať už seni-
oři, nebo s těžkým zdravotním 
postižením potřebují zejména 
svoji milující rodinu. Jsem vel-
mi ráda, že žijeme v době, kdy 
postižení lidé nejsou zavíráni 
do ústavů. Pokud postižené dítě 
vyrůstá v milující rodině, je 
to pro ně ta nejlepší cesta. Pro 
tyto lidi nehrají peníze žádnou 
roli. Péče rodičů 
je nenahraditelná. 
Sama jsem se o tom 
přesvědčila při vý-
chově našeho syna. 
S manželem se vzá-
jemně podporujeme 
a funguje to. Ostat-
ně ani to jinak nejde, 
těch ´těžkých´ chvil 
bylo opravdu mno-

ho. Dnes se společně účastní-
me nejrůznějších akcí, pobytů, 
případné výpomoci, kde je po-
třeba. Jsme stále spolu a jeden 
druhému pořád oporou. Děti už 
máme velké, tak jsme si pořídili 
úžasného pejska a ten se akcí 
účastní společně s námi. Pokra-
čujeme v tom, co jsme před lety 
započali.“

PROSTĚJOVSKÝ Večerník se totiž nedávno rozhodl dát větší a pravidelný 
prostor něžnému pohlaví, jejich zájmům i koníčkům. A tak se dnes už poosmé 
potkáváme s novou společnicí, které říkáme „VEČERNICE“. Věříme, 
že postupně vám zodpovíme všechny otázky, na které jste dosud 
marně hledali odpovědi...

Milé dámy, 
jelikož jsme už započaly pravidelný rytmus střídání, setkáváte 
se dnes opět s Večernicí Petrou Raškovskou, která si pro 
vás připravila opět mnoho zajímavých a nevšedních infor-
mací.  Co vás dnes čeká? Žhavé téma „HUBNEME DO 
PLAVEK“ s přídavkem receptů navíc, rady, jak mít doko-
nale upravené nohy, tipy na kabelky, které budou letos 
„in“, a hlavně zajímavý rozhovor, o který jsme požádali 
ženu, pro níž se náročná práce stala posláním a právem 
patří do rubriky o „ženách, které něco dokázaly“. A pokud 
vás dnešní články budou bavit a budete chtít další informa-
ce, neváhejte - napište na e-mail vecernice@vecernikpv.
cz a my na všechny vaše dotazy zodpovíme! Nadále pak mů-
žete posílat fotografie do naší soutěže o nejideálnějšího partnera. 
Jako vždy vám přejeme příjemné chvilky u vašich stránek...

16. května 2011 12VečerniceV NOVÉM

„Pomáháme seniorům a zdravotně postiženým zachovat si svůj způsob života“ 

Speciální servis pro ženy nejen o životním       Speciální servis pro ženy nejen o životním       
      stylu a módě

Jak jste si již mohly zvyknout, PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník vám v rámci své stále oblíbenější té-
matické stránky „Večernice“ přináší každý týden 
zajímavý rozhovor s úspěšnou zástupkyní něž-
nějšího pohlaví, jenž se podařilo v životě „něco 
velkého“ dokázat.

MILUŠE HOVORKOVÁ pomáhá těm, kteří to nejvíc potřebují...

Chcete být
kamarádkou
„Večernice“?
Spojte se s ní
a prezentujte

zde  svoji 
nabídku!
Pište na:

reklama@vecernikpv.cz

SOUTĚŽ, JAK MÁ BÝT SOUTĚŽ, JAK MÁ BÝT 

Po čase se opět připomínáme se 
zbrusu novou a originální soutě-
ží, kterou vyhlásila „Večernice“ 
nejen pro všechny ženy, jenž by se 
měly dát do pozoru! Pokud totiž 
některá z vás máte po svém boku, 
nebo ve svém okolí ideálního part-
nera, či někde v dáli vytouženou 
polovičku, o níž třeba doposud 
jen sníte, neváhejte a přihlaste jej 
do soutěže se všeříkajícím názvem 
„VYFOŤTE MUŽE SVÝCH 
PŘEDSTAV“!
A jak jsme již předznamenali v 
předchozích číslech, s radostí mů-
žeme konstatovat, že vás celá akce 
zaujala, což nejlépe dokazuje sku-
tečnost, že do naší redakce přišlo již 
několik snímků odvážlivců, které 

nám zaslaly jejich lásky. A musíme 
také dodat, že se jedná o skutečně 
zajímavé fotografie... 
Vězte tedy i vy další, že byste ne-
měly váhat! Za prvé - se přece není 
za co stydět, za druhé - život by 
měl být především zábavou a ko-
nečně za třetí - můžete vyhrát řadu 
atraktivních cen. Soutěž o nejsym-
patičtějšího partnera je totiž určena 
právě vám! 
Vyfoťte si tak svého muže snů a 
snímek nám zašlete do redakce na 
e-mailovou adresu vecernice@
vecernikpv.cz! Fotografie vašich 
„vysněných“ nejen na této strán-
ce zveřejníme, ale především na 
základě hlasů naší odborné poroty 
vybereme společně ty nejlepší a 

výherkyně oceníme. Hlavní cenou 
je přitom hodnotný romantický 
víkend pro dvě osoby na jedno z 
krásných míst České republiky! 
Dále jsou připraveny poukazy 
nejrůznějšího druhu z oboru kos-
metiky, elektra či sportu. Přestože 
jsme z technických důvodů a pře-
plněnosti naší „Večernice“ nabraly 
malé zpoždění, nebojte se, o nic 
nepřijdete! Už brzy budete moci 
nejen shlédnout první soutěžící, 
ale posléze také hlasovat o vašeho 
favorita a soutěži o ceny. Více in-
formací se dočtete v příštím čísle!
Proto skutečně neváhejte a posílej-
te své virtuální idoly, vášnivé drs-
ňáky, rozervané poety i prachaté 
medvídky... . 

Vyfoťte muže svých představ!
Posílejte STÁLE své miláčky, už brzy to vypukne!vypukne!

  Rozhovor se zajímavou osobností...  Rozhovor se zajímavou osobností...

dl dátt větší a ppravidelný 
A tak se dnes užž poosméé 
RNICEE“. Věřímee, 
é jstee dosud 

áváte
pro
r-

a-
kpv.
ak můů-
partneera.
k...

Hledáte informace ze světa módy?   Uvažujete nad tím, jak se oblékat originálně? 
Chcete vědět, jaké jsou nejnovější  poznatky ve světě zdravého životního stylu?

Potřebujete poradit, jak správně pečovat o své tělo i duši?
Pak jste na správné adrese!

 Rady a tipy aneb k dokonalosti už jen krůček Rady a tipy aneb k dokonalosti už jen krůček

INZERCE

INZERCE

A je to opět tady! Za pár dnů se 
otevřou brány koupališť a většina 
z nás se už nemůže dočkat osvě-
žující vody, horkého sluníčka, 
či prosluněných pláží na krásné 
dovolené... Jediná věc, která nám 
dokonale pokazí náladu, je pou-
há myšlenka na plavky. Útočí 
na nás časopisy a  billboardy s 
krásnými modelkami i obchody 
jsou plné „malinkatých“ bikin. 
Pokud potřebujete zhubnout „ra-
zantně,“ asi vás nepotěší zpráva, 
že to s největší pravděpodobností 
nemůžete stihnout. Ale za pokus 
to rozhodně stojí, budete se cítit 
mnohem lépe. 
Trápí vás pouhá dvě, tři kila? 
Věřte, že to není žádný problém! 
Vyhněte se radikálním dietám, 
upravte svůj jídelníček, vše do-
plňte pohybem. V dnešní rubrice 
pro vás máme rady, jak by měl 
vypadat náš běžný den. Odložme 
tak tatranky a pojďme do toho..

Snídaně
Snídaně je zdroj energie na půl 
dne a navíc ji stihnete do večera 
spálit. Čím později budete ener-
gii doplňovat, tím je větší prav-
děpodobnost, že se vám v noci 
uloží do tuku. 

Svačina
Svačina by nám měla pomoci 
přežít do oběda. Výbornou vol-
bou je jogurt doplněný ovocem 
či marmeládou bez cukru.

Oběd
Zvolte správný poměr bílko-
vin a sacharidů. Co nejmenší 
přílohu typu rýže, brambory a 
zejména hodně velkou porci ze-
leninového salátu. Vše doplňte 
kvalitním, libovým masem - 
grilované kuře, steak,  ryby...

Odpolední svačina
Pokud se chystáte po práci do 

posilovny, nebo za jiným spor-
tem, sáhněte po müsli tyčince, 
případně zvolte méně sladké 
ovoce. Jinak vyberte tmavé, 
vícezrnné pečivo, knackebrot. 
Vše obložte zeleninou, šunkou, 
kvalitním  kozím sýrem, či tofu.

Večeře
Tady pozor! Večeře by měla 
být bohatá na bílkoviny, niko-
liv sacharidy. Už žádné pečivo, 
snídaňové cereálie a sladkosti. 
Můj vlastní recept je velmi jed-
noduchý. Vždy mějte v lednici 
mraženou zeleninu. Hravě vy-
kouzlíte dietní, lehkou večeři. 
Hustá zeleninová polévka, zele-
nina sypaná strouhaným sýrem, 
vařené brambory se zeleninou a 
jogurtový dresing. Kdo má rád 
vydatnější jídla, ať vše doplní 
netučným masem, dušenou ry-
bou nebo šmakounem…

HUBNEME DO PLAVEK
Rady na závěr

TLOUSTNEME PO...
- salámech, tučném mase
- krémech a zmrzlinách
-  cukru, sladkostech, kolá-
čích, pečivu, dortech, slad-
kých nápojích

-  těstovinách, bílé rýži, hra-
nolcích

-  majonézách, tučných omáč-
kách

HUBNEME PO...
-  zelenině, luštěninách, 

houbách
- syrové stravě, salátu
- sóji a produktech z tofu
- bramborách
-  vejcích, drůbežím mase bez 

kůže, libovém mase

Kabelka je nejrychlejší a nej-
snadnější způsob, jak oživit 
celý outfit a investice, která 
se vám bezesporu vyplatí. 
Je běžné, že slouží i více než 
pouze na jednu sezónu. To 
pokud zvolíte nadčasovou a 
praktickou variantu. Zpravidla 
se jedná o kabelky středních, 
případně větších rozměrů v 
barvě NUDE- béžová, jemně 
růžová. Už několikrát jsem 
ale uvedla, že letošním hitem 
budou hlavně pastelové a ne-

onové barvy. Nejinak je 
tomu u kabelek. 
Jednobarevný jarní 
plášť nebo kostým 
proto oživte hodně 
barevnou kabel-
kou. Žlutá, modrá, 
růžová…, výběr 
je opravdu širo-
ký. Rozhodně 
neuděláte chy-
bu, pokud vyberete
i květovanou. Velké a barev-
né vzory květů působí velmi 

žensky a letos jsou vskutku 
hodně „in“. Ať vyberete 
jakoukoliv, určitě ji hod-
ně užijete. Využít však 
můžete i všem dobře 

známé „psaníčko“, 
kabelku menších roz-
měrů. Vejde se do 
ní sice jen pár hol-
čičích „věciček“, 
ale na párty, ve-
čeři, nebo rande je 

nejen v letošním roce 
nutností...

Kabelka musí být praktická a stylová 
nak je

jarní 
stým 

ně 
-

te

žensky
hodně
jakou
ně u
můž

zn
k
m

Předminule jsme vám na-
pomohli s výběrem bot pro 
tuto sezónu. Stejně velkou 
pozornost ale věnujme i 
úpravě nohou a nehtů. 
Nohy zasluhují naši ma-
ximální péči. Jejím zá-
kladem je samozřejmě 
pedikúra, která spočívá v 
odstranění suché, ztvrdlé 
a odlupující se pokožky na 
chodidlech a v úpravě nehtů. 
Pokud o nohy pravidelně ne-
pečujete, vysušená pokožka 
nohou předčasně stárne a je 
to na ní znát. Prostějov má ne-
spočet kosmetických salónů, 

kde běžně najdete pedikérku. 
Ta se už o vaše nohy postará, 
pomůže od případných pro-

blémů a nedokonalostí. Do-
poručí úpravu nehtů a  poradí 
s módními trendy pro letní 
sezónu. Pokud patříte mezi 
ty, které se nemohou pyšnit 
dokonalými nehty na nohou, 
tak i pro vás je tu řešení. 
Dnes všem dobře známá 
gelová modeláž nehtů se 
naprosto běžně používá i 

na nohou. Samozřejmostí je 
zdobení, francouzská pedik-
úra, barevné laky, třpytky…. 
Vše je otázkou vkusu. Takže 
určitě navštivte salón a cestou 
domů si kupte třeba nové boty. 
Prostě si udělejte radost.

Zkrášlete nohy, prsty i nehty!
a-
o
u 
i 

ů.

b
p
s
s

z

Dopoledne, úplně běžný den. Odvezla jsem děti 
do školy a jeslí, ,sedla do auta a rozjela se za prací. 
Nic výjimečného, to dělá většina z nás. Ve dveřích 
mě přivítala paní ředitelka osobně. Velmi ochotně 
a s velkou láskou se o své práci a životě rozpoví-
dala. Najednou mi to došlo - mé ráno nebylo úplně 
běžné. Jsou mezi námi lidé, kteří nikdy nedosta-
nou šanci prožít ´běžný den´. Tito lidé - postižené 
děti, jejich rodiče, opuštění a nemocní senioři i 
další si váží každého okamžiku, peníze pro ně ne-
mají žádnou cenu. Jen láska, rodina a třeba prožitý 
krásný den. Odpoledne si najdu chvilku, zastavím 
se v cukrárně a zajedu k rodičům na čaj. Prostě jen 
tak, užít si chvilky, kterých není nikdy dost a nej-
sou věčné. Najděte si čas i vy, nikdy není pozdě...

Přeji vám krásný den, 
Večernice Petra Raškovská

  komentář  komentář



16. května 2011 13Co, kdy, kde, kam ...?V NOVÉM

Svaz tělesně postižených v ČR, 
o.s. v Prostějově, Kostelecká 17, 
nabízí k zapůjčení kompenzační 
pomůcky, např. polohovací lůž-
ka, ortopedické vozíky, chodítka, 
WC křesla aj. Služby jsme rozší-
řili i o rozvoz pomůcek. Bližší in-
formace v kanceláři č. 106 nebo 
na tel. č. 588 000 167.

Půjčovna rehabilitačních a kom-
penzačních pomůcek LAZA-
RIÁNSKÉHO SERVISU PV, 
Hacarova 2, zajišťuje ortopedic-
ké vozíky, WC křesla, chodít-
ka-pevná, pojízdná, podpažní, 
servírovací stolky a polohovací 
lůžka (mechanická, elektrická). 
Kontakt po telefonu pí. V. Zaple-
talová 776 054 299.

Lazariánský servis vás zve na 
ozdravný pobyt v Chorvatsku 
od 16. do 25. 8. 2011. Pobyt je 
vhodný pro rodiče s dětmi, seniory 
i handicapované. Ubytování pří-
mo na pláži. Přihlášky a bližší info 
pí. Zapletalová, tel.: 776 054 299.

Sportcentrum-DDM Prostějov 
pořádáno děti i dospělé:

Relaxační tábor u moře - ŘEC-
KO Neos Marmaras  - 17. 6 až 
26. 6. 2011. Místo konání: Chalki-
diki-Neos Marmaras. Ubytování: 
penzion. Strava: rozšířená česká 
polopenze. Pedagogický dozor je 
k dispozici po celou dobu tábora. 
Informace: tel. 582 332 297, 582 
332 296, e-mail:
tzajickova@sportcentrumddm.cz, 
Jan Zatloukal 777 311 108.

Regionální informační
centrum v prostorách

prostějovského zámku:
Otevírací doba RICu je:
Pondělí až pátek: 9 - 17hod.
Sobota, neděle: 9 - 12hod.
Vstup je zdarma. 
Kontakt: Regionální informační 
centrum
Pernštýnské nám. 8, Prostějov
Tel.. 582 329 723

Město Prostějov  - Regionální 
informační centrum a ArtMo-
ravia vás zvou na výstavy soch 
a obrazů českého sochaře Jana 
Zemánka a italského malíře 
Paola Dalponte. I. část výsta-
vy „VAGABUNDI A DAR-
MOŠLAPOVÉ“ autorů Jana 
Zemánka a Paola Dalponte je 
instalována ve výstavní síni 
prostějovského zámku. II. část 
výstavy „FANTASTICKÉ 
ROSTLINY“ Paola Dalponte 
je instalována v Kavárně GALE-
RIE Národního domu Prostějov. 
Výstavy potrvají do 22. 6. 2011. 

Cvičení s Janou v REMI. 
PONDĚLÍ v 18:30 hod. STEP 
AEROBIC + POSILOVÁ-
NÍ. Vše ve středním tempu, bez 
poskoků. Hodina je vhodná pro 
mírně pokročilé. STŘEDA v 
18:30 hod. Pěkné břicho + pev-
ný zadek + zdravá záda-kom-
plexní posílení celého těla. Ho-
dina je vhodná i pro začátečníky 
a dříve narozené (50+). KDE: ve 
fitku REMI, Českobratrská 13. 
Cvičí se v zrcadlovém sále, který 
je klimatizován a podlaha je od-
pružená. Případné dotazy na tel. 
603 819 032.

Svaz postižených civilizačními 
chorobami v ČR  - Základní 
organizace, Kostelecká 17, Pro-
stějov zve ve středu 18. 5.2011 
na zájezd. Ostrava - Landek: 
Hornické muzeum, cestou do 
Ostravy zastávka asi 1 km za 
Bělotínem: Obelisk- hranice 
úmoří Černého a Baltského 
moře. Muzeum řemesel Le-
tohrad – přes 50 ucelených 
expozic, stálá fauna. Odjezd v 
6.35 hod od Hlavního nádraží, 
návrat do 15.30 hod.  
22. června 2011 –Baťův ka-
nál, plavba po řece Moravě ze 
Strážnice do slovenské Skalice, 
plavba lodí není v ceně zájez-
du, možnost návštěvy vinného 
sklípku ve Strážnici s ochut-
návkou vína, možnost oběda. 
Odjezd v 6.35 hod od Hlavního 
nádraží, návrat do 15.30 hod.

Galerie metro 70 - Školní 1, 
Prostějov Vás zve na výstavu 
FOTOGRAFIE-Dalibor Sed-
lák.  Výstava trvá do 22. května 

Program MC Cipísek
Sourozenci - jak vychovávat 
sourozence bez rivality? Po-
slední volná místa na celodenní 
seminář pro rodiče 21. května 
2011 MC Dvořákova, přihlášky 
v MC. Kuličkiáda 12. 5. v době 
provozu MC - dopoledne s ku-
ličkami na zahradě MC  čtvrtek 
26.5. (MC sídl.Svobody zavře-
no) přihlášky v MC. Výlety na 
Bělák jsou obsazeny. Kvůli vý-
letům jsou pracoviště uzavře-
na středa 18. 5. MC Dvořáko-
va zavřeno a čtvrtek 26. 5. MC 
Sídl. svobody zavřeno. Infor-
mace o další aktivitách na www.
mcprostejov.cz nebo e-mailem 
mcprostejov@centrum.cz.

Špalíček, Uprkova 18, Muze-
um Prostějovska v Prostějově 
vás zve na výstavu Létající ra-
bín – 10 let v lihu. Výstava za-
chycuje desetiletou historii pro-

stějovské kapely Létající rabín, 
která se věnuje židovské hudbě. 
Atmosféru výstavních prostor 
Špalíčku doladí také obrazy s ži-
dovskou tematikou mikulovské 
výtvarnice Sylvy Chludilové. Vý-
stava potrvá do 29. května 2011. 

Akce Ekocentra Iris:
tvořivá dílna

Keramika - glazování: Veselá 
zahrada v pondělí 16. května 
od 16:00 do 18:00 hod. Kovárna 
Ekocentra Iris, Husovo nám. 67, 
Prostějov. Výroba dekorativních 
předmětů s velikonoční temati-
kou. Pracovní oblečení s sebou. 
Poplatek 100 Kč za osobu na 2 
pracovní hodiny.
Stezka pro žáky Hrátky s pří-
rodou v botanické zahradě 
čtvrtek 26. května od 8:30 do 
12:30
Botanická zahrada v Prostějo-
vě, Lidická ulice. Přírodovědná 
stezka pro žáky 5. - 9. tříd zamě-
řená na poznávání a pozorování 
rostlin v botanické zahradě. Pro-
gram bude vždy pro jednu třídu a 
začíná každou půlhodinu od 8:30 
do 12:30. Nutno se přihlásit na 
iris@iris.cz nebo telefonicky na 
582 338 278, 603 298 039.

Nabídka všem seniorům
Sociálně aktivizační služby pro 
seniory, Tetín 1, Prostějov nabí-
zí všem zájemcům příjemná a 
zajímavá setkání v rámci AKA-
DEMIE SENIORŮ. Nejbližší 
akce se koná v úterý 17. května 
pod názvem „Výroba šperků z 
drátků a korálků“ pod vedením 
pí. Věry Doleželové z OS LIP-
KA. Další úterý 24. května se 
uskuteční Prostějovský klub pro 
amatérský film a video předsta-
vuje (p. Vychodil) a opět v úterý 
31. května je naplánován výlet, 
jehož cílem je Svatý Kopeček a 
prohlídka baziliky Navštívení 
Panny Marie s odborným výkla-
dem. Další program dle počasí. 
ZOO, okolí.. Sraz v 8.15 hod. 
na vlakovém nádraží. Možnost 
i individuální dopravy. Prohlíd-
ka začíná v 10.00 hod.  
Zmíněné přednášky AKADE-
MIE SENIORŮ se uskuteční 
v prostorách OS LIPKA, Tetín 
1, II. patro.

Galerie Metro 70, Školní 1 
Prostějov zve na výstavu foto-
grafií Jitka Horázná „Nedělní 
odpoledne“. Vernisáž se koná 
ve středu 25. května 2011 v 17. 
hod. Výstava potrvá do 3. čer-
vence 2011.

Spolek pro rozhlednu LHS, o. 
s. a obec Lipová zve všechny 
příznivce dobré nálady na 1. 
Lipovský country bál v so-
botu 28. května 2011 v 19.00 
hodin v sále Kulturního 
domu v Lipové. K tanci hraje 
známá country kapela Náhoda. 
Předtančení a výuku tance v 
průběhu večera zajistí taneční 
skupina Colorédo.Rezervace 
a předprodej vstupenek  vždy 
od 16.00 do 20.00 hod. u p. 
Smyčky, Lipová 83, tel.: 724 
849 920. Stylové country oble-
čení vítáno, nejlepší bude ohod-
noceno zvláštní cenou.

Svaz postižených civilizačními 
chorobami v ČR 
,,SEMTAMNÍK“

Pro členy OO SONS Prostějov
Pondělí 16. května: – 14.30 až 

15.30h Rehabilitační cvičení 
pro posílení tělesné kondice a 
zraku. Cvičení i vsedě na židli.
Čtvrtek 19. května: – 9.00 až 
13.00h Pletení z pedigu

Rotten Fest open air 2011 Vý-
šovice u Prostějova, letní areál 
za hřištěm 27. května 2011 
– 28. května 2011 od 15.00 
hod. Vystoupí: Dementor (SK), 
Spasm, Attack of rage (SK), 
Perfecitizen, Doomas (SK) a 
mnoho dalších. Vstup na oba 
dny 250 Kč. Info: www.bandzo-
ne.cz/fan/rottenfest.

Muzeum Prostějovska v Pro-
stějově zve 19. května 2011 v 
17 hod. na nám T. G. Masa-
ryka 1, na přednášku O čem 
vypráví, co naznačuje, o čem 
mlčí stará radnice v Prostějo-
vě. Přednáší PhDr. Michaela 
Kokojanová.

Vernisáž výstavy Proslavili Pro-
stějovsko se koná ve čtvrtek 19. 
května 2011 v 17 hodin ve vý-
stavním sále SOkA v Třebízské-
ho ulici. Bude uvedena fiktivním 
setkáním tří bývalých prostějov-
ských starostů v pomyslné „ne-
beské kavárně“. Přislíbena je 
také aktivní účast starosty sou-
časného, který převzal nad celou 
akcí záštitu. Vystoupení připra-
vil spolek Historia v čele s paní 
Evou Suchánkovou. Výstavu si 
poté může veřejnost prohléd-
nout od 20. května do 30. června 
2011 v pondělí a středu od 9 do 
17 hodin, v úterý, čtvrtek a pátek 
od 9 do 16 hodin. 

Beseda o bydlení - 18. května 
2011 v 16.00 hod ul. Lidická 35 
v Prostějově s předsedou SON 
ing. Tarabou. Zveme všechny 
koho bydlení a otázky kolem 
bydlení zajímají. Výbor SON 
Prostějov Kostelecká 17,PV tel. 
605 765 505.

17. května 2011 v 18.00 hod.– 
Společenský dům Prostějov 
(salonek), Komenského 6 Léčivá 
síla čajů z Jižní Ameriky. Povídání 
o léčivých účincích a dalších zají-
mavostech bylinných čajů maté, 
lapacho, vilcacora a catuaba spojené 
s ochutnávkou čaje a promítáním 
krátkého filmu o nápoji MATÉ a o 
přírodních krásách Jižní Ameriky. 
Vstupné 35 Kč. Pořadem provází 
Zlatuše Knollová. Bližší info na 
www.studio-reset.cz.

ČČK Křenůvky zve na 2. py-
žamkové odpoledne plné her, 
tance a smíchu, které se uskuteční 
21. května 2011 ve 14 hod. v KD 
Křenůvky. Hudba DISCO vstup-
né dobrovolné, občerstvení zaji-
štěno. Součástí programu budou 
i dvě taneční vystoupení pod ve-
dením Šárky Miklíkové. Program 
her např. poznávání zvířátek, pol-
štářková bitva, večerníčkový ta-
neček, soutěž o nejhezčí předmět 
poskládaný z papíru a jiné.

Omezení otevírací doby
ICM Prostějov

Ve dnech 16.- 19. května 2011 
bude mít ICM Prostějov ome-
zenou otevírací dobu z důvodu 
probíhajících maturit v budo-
vě Cyrilometodějského gym-
názia. Otevírací doba bude uve-
řejněna na www.icmprostejov.cz.
U příležitosti Mezinárodního 
dne rodiny 15. května 2011 
připravuje ICM Prostějov na 
pondělí 16. května 2011 pro ve-
řejnost Den internetu zdarma. 
Přijít můžete kdykoli v otevírací 
době ICM (pondělí: 12:30 – 
17:30). Každý všední den může-
te v otevírací době ICM Prostě-
jov navštívit také naši Galerii pro 
duši. Začátkem května si ještě 
můžete prohlédnout výstavu sou-
těžních výtvarných prácí žáků 
církevních škol na téma „voda“.
Ve středu 18. května 2011 pak 
proběhne slavnostní vernisáž vý-
stavy výtvarných prací studentů 
CMG. Výstava bude ke shléd-
nutí do konce června 2011.

Galerie u Hanáka, Školní 24, 
Prostějov zve na výstavu ,,Zim-
ní krajinky bez cenzury“. Ver-
nisáž výstavy se koná 27. května 
2011 v 17.30 hod. Výstava potr-
vá do 22. června 2011. Více na 
www.fotoklubpv.cz.

Hanácký auto-moto-veterán 
klub v AČR Prostějov zve 22. 
května 2011 na 16. setkání 
historických vozidel a vzpo-
mínku na zakladatele veterán-
ského hnutí na prostějovsku 
pana Bohuslava Janotu. Pro-
gram: od 8.00 hod. na náměstí 
T.G.Masaryka před radnicí vý-
stava historických motocyklů, 
automobilů a pamětních před-
mětů, soutěž elegance historic-
kých vozidel.
11.00 hod. Odjezd historických 
vozidel na vzpomínkovou jízdu 
náměstími a ulicemi města.  

Kino Metro 70
Pondělí 18. května:

14.00 Letopisy Narnie
 Plavba jitřního Poutníka
17.30 Rychle a zběsile 5
          Americký akční film
20.00 Rychle a zběsile 5

Úterý 17. května:
17.30 Rychle a zběsile 5
20.00 Rychle a zběsile 5

Středa 18. května:
17.30 Rychle a zběsile 5
20.00 Rychle a zběsile 5

Čtvrtek 19. května:
17.30 Piráti z Karibiku:
 Na vlnách podivna 3D
           Americký film
20.00 Piráti z Karibiku:
 Na vlnách podivna 3D 

Pátek 20. května:
17.30 Piráti z Karibiku:
 Na vlnách podivna 3D
20.00 Piráti z Karibiku:
 Na vlnách podivna 3D

Sobota 21. května:
15.00 Piráti z Karibiku:
 Na vlnách podivna 3D
17.30 Piráti z Karibiku:
 Na vlnách podivna 3D
20.00 Piráti z Karibiku:
 Na vlnách podivna 3D 

Neděle 22. května:
15.00 Piráti z Karibiku:
 Na vlnách podivna 3D
17.30 Piráti z Karibiku: 
 Na vlnách podivna 3D
20.00 Piráti z Karibiku:
 Na vlnách podivna 3D

Kinoklub DUHA
Úterý 17. května:

20.00 Norské dřevo
Středa 18. května:

15.00 Jíst, meditovat
          a milovat

Sobota 21. května:
17.30 Londýnský gangster
 Americký krimi film
20.00 Londýnský gangster



Nejsou již mezi námi...

Jiřina Bojanovská 1927 
 Otaslavice
Josef Kern 1933
 Kostelec na Hané
Věra Kyjovská 1926
 Vysočany 
Stanislav Korčák 1925
 Prostějov 
Petr Bušina 1944 Prostějov 
Marie Černá 1920 Prostějov 
Miroslav Franc 1947
 Prostějov 
Antonín Franc 1928 Žešov 
Jan Hlinka 1933
 Kralice na Hané 

Jarmila Pelíšková 1943
 Kostelec na Hané 
Květoslava Dadáková
 1923 Prostějov 
Vladimír Piňos 1946
 Drahany 
Jarmila Hassová 1922
 Prostějov 
Zdislava Dokládalová 1942
 Určice 
František Burda 1932
 Prostějov 
Zdeněk Navrátil 1927
 Hluchov 

Pondělí 16. května 2011
Růžena Vychodilová 1930 Čechy pod Kosířem
 10.00 Obřadní síň Prostějov
Vladislav Straškraba 1940 Vrahovice
 10.40 Obřadní síň Prostějov
Jan Duřpek 1937 Plumlov 11.20 Obřadní síň Prostějov
Úterý 17. května 2011
Marie Nováková 1954 Prostějov 
 13.00 Obřadní síň Demelova 
Středa 18. května 2011
MUDr. Bernard Soldán 1944 Prostějov
 10.00 Obřadní síň Prostějov
Čtvrtek 19. května 2011
Jan Jedounek 1936 Vřesovice  11.00 Obřadní síň Prostějov
Pátek 20. května 2011
Karla Svobodová 1950 Čechovice 10.00 Obřadní síň Mlýnská
Vlasta Špičáková 1922 Otaslavice  14.30 kostel Otaslavice 
Sobota 21. května 2011
Anna Michalcová 1915 Vincencov  14.30 kostel Otaslavice

Oznámení o vypnutí elektrické energie

TIP VečerníkuTIP Večerníku

Režie: Jiří Suchý
Hrají: V. Hauserová, M. 
Stejskal, J. Molavcová, J. Su-
chý, O. Patková, V. Kopta, J. 
Štědroň, V. Kubařová, L. Čer-
níková, P. Beoková.
Tak jako si Semafor po-
hrál s Erbenovou Kytic,či s 
Aristofanovou Lysistratou 
připravil pro své příznivce 

vlastní pojetí slavné Hervého 
operety Mam´zelle Nitouche. 
Děj Semafor posouvá do dva-
cátých let minulého století, a 
tak Hervého krásné melodie 
zazní v mírně jazzovém hávu. 
Oproti původní verzi operety 
tu značný prostor dostávají dvě 
postavy: abatyše (Jitka Molav-
cová) a major (Jiří Suchý).

Pohřební služba A.S.A. TS, Žižkovo nám. 
19, tel.: 582 344 073, mobil 602 581 098.
Pohřební služba Václavková  a spol., 
s.r.o., Dolní 21, tel. 582 340 004, Mlýn-
ská 31, tel.: 582 343 883
Pohřební služba Pavel Makový, 
Kravařova 11, tel. 582 332 100.

inzerce

inzerce

Městské divadlo
Pondělí 16. května:

19.00 Do vetra
          - Szidi Tobias

Středa 18. května:
19.00 Komorní koncert

Čtvrtek 19. května:
19.00 MAMˇZELLE
          NITOUCHE

Kulturní klub DUHA
Úterý 17. května:

9.00 a 10.15
Nápad Myšky Terezky
aneb o zlé koze

Středa 18. května:
9.00 a 10.15
Nápad Myšky Terezky
aneb o zlé koze

Pátek 20. května:
18.00 a 22.00
Taneční večer pro seniory

Simetrix
Pátek 20. května:

20.00 DJ Martty
(Martin Čapka)

Sobota 21. května:
20.00 DJ Doktor

Apollo 13
Pátek 20. května:

A ještě trochu Jazzu, 
Swingu, Funky, Soulu ...
DJ Malda a jeho hosté... 
„Gimpl Fleischman“ alias 
Vojta Peštuka.
Odlet: 20:00

Sobota 21. května: 
DROP BEATS (!not 
bombs!)
Party plná toho nejlepšího 
z UNDERGROUNDové 
elektronické scény!
Dj’s: Arsee B. – RanNDa-
al – WOLSCHA – Mettik 
– Čmelda
Start: 21:00

Rozloučíme se...

ČTVRTEK 19. KVĚTNA; 19:00 HODIN;
 SÁL MĚSTSKÉHO DIVADLA

MAM‘ZELLE NITOUCHE
aneb MAM‘ZELLE NITOUCHE

divadlo Semafor Praha

Z důvodu plánovaných prací 
na zařízení distribuční sou-
stavy - rekonstrukcí, oprav, 
údržbových a revizních pra-
cí - bude přerušena dodávka 
elektrické energie:
Obec: Alojzov  
Dne: 27. 5. 2011 původně ozná-
mené přerušení dodávky el. 
energie nebude realizováno.
Obce: Vrchoslavice Dlouhá 
Ves, Vrchoslavice, Mořice, Ne-
zamyslice, Těšice   
Dne: 1. 6. 2011 v čase 03:30 - 
04:50 hodin bude ve výše uve-
dených obcích přerušena dodáv-
ka el. energie z důvodu průjezdu 
nadměrného nákladu.
Obec: Hluchov  
Dne: 30. 5. 2011 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce od č.18 (141, 85 ) až 

konec obce sm. Konice (mimo 
MŠ a chat)
Obce:  Křenůvky, Prostějo-
vičky 
Dne: 30. 5. 2011 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celé obce Prostějovičky a Kře-
nůvky včetně chat a podnikatel-
ských subjektů.
Obec: Klenovice na Hané
Dne: 31. 5. 2011 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce sm. od Čelčic č.216 a 
238  po č.102 a č.264, ul. Zákos-
telí od č.195 po č. 241.
Obec: Kraličky
Dne: 2. 6. 2011 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: část 
obce od č.25 po č. 8 včetně jed-
nostranně. 
Obce: Štarnov, Nová Dědina
Dne: 3. 6. 2011 od 7:30 do 14:30 

hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Nová Dědina od č.45 a 27 po č. 
73 a 37, Štarnov od č. 11 a 24 po 
konec obce sm. Přemyslovice.  
Obec: Držovice
Dne: 3. 6. 2011 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: odbě-
ratelská trafostanice Držovice 
Nekr (č. 300608) 
Dne: 3. 6. 2011 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Držovice s ulicemi SNP celá 
mimo č.36 a 32, celá ul. Na 
trávníku včetně pálenice ,ul. Pod 
školou celá pravá strana mimo 
MŠ. Háj, mýtná brána Kapsch, 
ul. Za branou od č. 152 po č. 
265, ul. Zd. Fibicha, U cihelny, 
Lomená, Úzká, Svadůvky, Ti-
chá, Na Romži, Olomoucká od 
č. 210 po č.246.  
 E.ON Česká republika, s.r.o.

Okresní soud v Prostějově nařídil 
dražbu movitých věcí, která se 
koná v pátek 10. června 2011 v 
9.00 hodin v budově exekuční-
ho oddělení na Sídlišti svobody. 
Dražba je nařízena proti povin-
ným Vratislavu Grulichovi z Če-
lechovic na Hané a Miroslavu Ci-
grovi z Mostkovic. Dražit se bude 
starožitná skříň šatní s vyvolávací 
cenou 5 000 korun, jídelní stůl sta-
rožitný s vyvol. cenou 500 korun, 
skříň šatní starožitná s vyvol. ce-
nou 3 000 korun, starožitný hrací 
stůl s vyvol. cenou 2 000 korun, 
obraz ve zlatém rámu „Zahradní 
slavnost“ s vyvol. cenou 4 000 
korun, ratanový nábytek s polstry 
(4 ks) s vyvol. cenou 1 500 korun, 
váza s poklopem z německého 
porcelánu s vyvol. cenou 1 000 
korun, hrnky - secesní keramika 
(5 ks) s vyvol. cenou 300 korun za 
kus, jídelní stůl rozkládací s vyvol. 
cenou 1 000 korun, polstrované 

židle (6 ks) s vyvol. cenou 1 200 
korun, nástěnné hodiny Quartz s 
vyvol. cenou 100 korun, obraz v 
rámu „Koně“ sign. Kamil Kotrba 
1978 s vyvol. cenou 700 korun, 
zarámované obrázky s motivem 
koní (5 ks) s vyvol. cenou 300 ko-
run za kus, obram v rámu „Stařec“ 
s vyvol. cenou 1 000 korun, obraz 
v rámu „Jezero“ s vyvol. cenou 1 
000 korun, koženková křesla bílá 
(6 ks) s vyvol. cenou 300 korun 
za kus, obraz v rámu „Vesnický 
motiv“ sign. Alois Lukášek (2 ks) 
s vyvol. cenou 7 000 korun za kus, 
obraz v rámu „Vesnický motiv“ s 
vyvol. cenou 2 000 korun, obraz v 
rámu „Jezero“ sign. Netík s vyvol. 
cenou 2 000 korun a obraz v rámu 
„Loďka na jezeře“ s vyvol. cenou 
3 000 korun. 
Prohlídka dražených věcí je mož-
ná pouze v den konání dražby po 
dobu registrace dražitelů od 8.30 
do 9.00 hodin. 

Soud draží starožitnosti i umělecká díla



Prostějov/mm

Do terénu vyrazilo celkem 
patnáct dvojic třeťáků a dru-
háků, kteří nabízeli celkem 1 
500 žlutých kvítků v ceně mi-
nimálně dvacet korun za kus. 
Jak Večerníku prozradila letoš-
ní školní koordinátorka, jinak 

vyučující odborných 
předmětů Veronika 
Vybíhalová, žáci 
se do akce přihlá-
sili dobrovolně, 
neboť ze své-
ho studia moc 
dobře vědí, jak 
zákeřná choroba je 

jakýkoliv typ rakoviny. „Je jim 
také jasné, že peněz na výzkum 
a boj proti rakovině není nikdy 
dost,“ uvedla dále Vybíhalová 
s tím, že všichni prodejci byli 
vybaveni žlutými triky a také 
průkazkami, které je oprav-
ňovali k prodeji květinek. Po-
stupně vyrazili na různá místa 
a nevynechali ani radnici, kde 
oslovili i představitele města, 

kteří nezklamali a šli 
příkladem v nákupu 
žlutých kvítků.
To se bohužel 
nedalo říct o ně-
kterých spolu-
občanech, ale i 

negativní reakce 
na humanitární akce 

přináší dnešní ne 
zrovna ekonomicky 
jednoduchá doba, i 
když dvacetikorunu 
by mohl na dobrou 
věc obětovat kaž-
dý... Ovšem ani 
tyto negativní 
reakce prodejce 
ze zdravky ne-

odradily a podařilo 
se jim prodat většinu kvítků a 
již dopředu vědí, že příště se do 
prodeje pustí zas.
Na závěr dodejme, že přispět 
lze i mimo tento termín dár-
covskou sms ve tvaru DMS 
KVET na číslo 87 777 a to v 
ceně třiceti korun českých.

16. května 2011 14Zdraví a dětiV NOVÉM

Šimon Spurný
8. 5. 2011 51 cm 3,10 kg

Třebčín

Natálie Démalová
7. 5. 2011 51 cm 3,20 kg

Klopotovice

Adéla Kovářová
8. 5. 2011 51 cm 3,65 kg

Bystročice

Laura Koudelková
9. 5. 2011 50 cm 3,35 kg

Brodek u Konice

Šimon Oharek
9. 5. 2011 50 cm 3,90 kg

Dubany

Lucie Kočiříková
8. 5. 2011 52 cm 4,25 kg

Konice

Zuzana Peštuková
8. 5. 2011 50 cm 3,00 kg

Alojzov

Aneta Jurová
10. 5. 2011 47 cm 2,55 kg

Rakodavy

Patryk Pataki
9. 5. 2011 49 cm 3,00 kg

Plumlov

Eliška Brabcová
9. 5. 2011 50 cm 3,15 kg

Prostějov

Denis Růžička
7. 5. 2011 52 cm 3,90 kg

Prostějov

Vojtěch Pospíšil
9. 5. 2011 51 cm 3,75 kg

Rozstání

Natálie Hynečková
9. 5. 2011 50 cm 3,35 kg

Prostějov

Petr Matoušek
9. 5. 2011 52 cm 3,20 kg

Ochoz

CO NEJVÍCE ZDRAVÍ,

RADOSTNÝCH CHVIL

A MOŘE NEPOPSATELNÉHO

ŠTĚSTÍ PŘEJE VŠEM

NAROZENÝM RATOLESTEM

I JEJICH MAMINKÁM

A TÁTŮM

KVĚTINKY OPĚT POMÁHALY

Prostějov/Hana Szotkowská
(mluvčí holdingu AGEL) 

 Přestože v celém světě fungu-
je velmi kvalitní osvěta, počet 
lidí s onkologickým onemoc-
něním kůže stále roste. Na vině 
je mimo jiné změna životního 
stylu, neboť Češi častěji jezdí 
na dovolenou za sluncem a 
chodí do solárií. „Znaménka 
jsme vyšetřovali moderní me-
todou, takzvanou dermatosko-
pií, která je řadou odborníků 
považována za cestou, která 
může lidstvu pomoci snížit po-
čet zhoubného melanomu a za-
mezit ve významném procentu 
jeho vzniku. To vše ale jen za 
předpokladu prevence každé-
ho jedince. Pacienti s riziko-
vými obrazy nebo dispozicemi 
by měli být bezpodmínečně 
pravidelně prohlíženi a měl 
by být hodnocen jejich gene-

tický profil,“ varuje primářka 
kožního oddělení Nemocni-
ce Prostějov MUDr. Marcela 
Rozkošová. 
Kromě prohlédnutí pigmen-
tových útvarů na kůži lékaři 
rovněž radili, jak moc je vhod-
né se vystavovat v těchto a 
nadcházejících letních dnech 
slunečnímu záření. Melanom 
se může vyskytnout na jakéko-
liv části těla, nejčastěji se však 
nachází na plochách, které jsou 
vystaveny slunečnímu záření.
„Na zádech jsem měl vždy 
velké množství mateřských 
znamének. Postupem času se 
mi začala zvětšovat a tmav-
nout. Moje okolí mě upozorni-
lo, že právě taková znaménka 
mohou být nebezpečná. Když 
si jeden známý na slunci zna-
ménko rozdrápal a zjistili mu 
rakovinu, na jejíž následky 
zemřel, rozhodl jsem se, že se 

svými znaménky musím něco 
dělat. Začátkem května jsem 
tedy navštívil prostějovskou 
nemocnici a nechal si celkem 
pět nejvýraznějších znamének 
chirurgicky odstranit. Měsíc se 
teď nebudu moci vystavovat 
na slunci, ale prázdniny u vody 
už bych si měl užít naplno. A to 
bez obav, že některé ze znamé-
nek může ohrozit můj život,“ 
nechal se slyšet třicetiletý Mar-
tin z Prostějovska. 

Jeho slova potvrzují i statistiky. 
Za posledních třicet let stoupl 
v České republice počet mela-
nomů více než čtyřikrát. Také 
ostatní druhy kožních nádorů 
se objevují oproti roku 1970 
více než třikrát častěji. Tako-
výto trend je celosvětový, a 
proto vznikla v roce 1999 akce 
Evropský den melanomu, ke 
kterému se od roku 2001 kaž-
doročně připojuje i Česká re-
publika. 

Prostějované si nechali bezplatně vyšetřit znaménka

A GRATULUJEME!!!

Co se znaménky? Prostějovská nemocnice se v uplynulých dnech 
zaplnila lidmi, které zlákala akce Evropský den melanomu. 
 Foto: archív Nemocnice PV

„Kup kvítek jak sluníčko, pomoz aspoň maličko“. 
Pod tímto heslem letos proběhl další ročník huma-
nitární akce „Český den proti rakovině“, zkráceně 
Květinkový den a to minulou středu 11. května. 
Jako obvykle ji pořádala Liga proti rakovině Praha 
a v Prostějově se do prodeje pustili tradičně žáci 
Střední zdravotnické školy, dlouhodobě spolupra-
cující s organizací DIANA  - ONKO.

dborných 
eronika 
žáci

ihlá-
lně, 
vé-

moc 
jak 

oba je 

a nevynechali ani ra
oslovili i představit

kteří nezklam
příkladem
žlutých k
To se 
nedalo
kterých
občanec

negativn
na human

přináší dn
zrovna ek
jednoduchá
když dva
by mohl 
věc obět
dý... O
tyto
reakce
ze zd

odradily a

Z Z NEMOCNICE ...NEMOCNICE ...

Velký zájem veřejnosti sklidila minulé pondělí 
akce Evropský den melanomu, kterou pořáda-
la Nemocnice Prostějov, člen skupiny AGEL. 
Dermatologové zdarma vyšetřili znaménka cel-
kem 176 lidem, přičemž sedmadvaceti pacientům 
bylo pro podezřelý nález doporučeno další vyšet-
ření. Cílem akce bylo včas přispět k odhalení malig-
ního melanomu, který patří mezi nejnebezpečnější 
formy rakoviny. 

TO VÍTE, ŽE DÁM... Ani tato žena neodmítla prosbu slečen ze 
Střední zdravotnické školy, které uplynulou středu prováděly sbír-
ku na pomoc proti rakovině. Foto: archív SZŠ Prostějov



1
6

. května 2
0

1
1

1
5

TV
 program

V
 N

O
V

É
M

05.00 - Jalna (14/16)                             
05.45 - S Hurvínkem za lékařem 
05.59 - Dobré ráno s Jedničkou
08.30 - Kouzelná školka                           
09.00 - Včelka Mája (97/104)                      
09.30 - Sněžná řeka: Sága
 rodu McGregorů 
10.20 - Případy detektiva
 Murdocha II (12/13)     
11.10 - Věšák - J.Voldánová
12.00 - Polední události                          
12.20 - Události v regionech
 plus
12.30 - Sama doma                                 
14.00 - Život na zámku                    
15.00 - PLANETA YÓ                                
15.55 - PLANETA YÓ:
 Kouzelná školka               
16.30 - Byl jednou jeden...
 vesmír (22/26)        
17.00 - AZ-kvíz                                   
17.30 - Pod pokličkou                             
18.00 - Události v regionech                      
18.25 - Černé ovce                                
18.45 - Večerníček                                
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion            
19.00 - Události                                  
19.35 - Branky, body, vteřiny                     
19.50 - Předpověď počasí                          
19.55 - Sportka a Šance                           
20.00 - Pošta pro tebe                            
20.55 - Neobyčejné životy                       
21.55 - Hřbitov pro cizince                     
23.15 - Něco od Dvořáka...                      
23.50 - Losování Sportky
 a Šance                
23.55 - Na stopě                                
00.20 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
00.25 - Suma sumárum aneb 
 Kde jsou mé peníze 
00.50 - Po stopách                              
01.05 - Sváteční slovo ...
01.10 - AZ-kvíz                                 
01.35 - Kuchařská pohotovost                    
02.00 - Události v regionech                    
02.30 - Dobré ráno
 s Jedničkou

05:59 Snídaně s Novou 
09:10 Ženatý se závazky
09:35 Co mám na tobě ráda 
10:00 Ikona (2/2) 
11:50 Tescoma s chutí 
12:00 Polední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:30 Walker, Texas Ranger
13:35 Námořní hlídka (8) 
14:35 Gilmorova děvčata 
15:35 Krok za krokem IV
16:05 Kriminálka New York 
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:35 Tisíc a jedna noc (75)
18:30 Ulice (1998)  
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Comeback  
20:45 Comeback  
21:25 Mentalista (14) 
22:30 Noční Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
23:00 Neslušný návrh  
01:15 Kriminálka New York
02:00 Novashopping
02:35 Walker, Texas Ranger
03:45 Stefanie VIII (5, 6)  
05:20 Novashopping

06:05- Zpravodajství
 TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem                                                        
07:50- VIP zprávy                                                                  
08:10- M*A*S*H (52)                                                                
08:55- M*A*S*H (53)                                                                
09:30- Prostřeno!                                                              
10:25- To je vražda, napsala                                              
11:30- Diagnóza vražda   
12:30- Případ pro Sam II (14)                                                 
13:30- Kutil Tim III (23)                                                          
14:00- Přátelé VIII (12)                                                        
14:30- Closer V (7)                                                            
15:30- Julie Lescautová III (6)                                               
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!                                                              
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Cesty domů (55)                                                     
21:20- TOP STAR magazín                                                        
22:20- Castle na zabití I (1)                                               
23:20- Sběratelé kostí II (10)                                         
00:20- Kriminálka Kolín IV        
01:20- Volejte Věštce                                                       
03:05- Výklad snů                                                           
04:00- Na čem záleží (215)                                                  
04:25- Na čem záleží (216)                                                      

05.00 - Kam zmizel ten ...
05.35 - Vzkaz F. Jirásko                    
05.50 - Chcete je?                                 
05.55 - Alchymie bytí                              
06.25 - Babylon                                    
06.50 - Tajemství                         
06.55 - Redaktion D (7/13)                         
07.10 - Asi son (2/10)                             
07.20 - Máte mě!                                   
07.35 - KULTURA
 S DVOJKOU                          
07.50 - Haló, haló! (1/85)                         
08.30 - Panorama                                   
09.10 - ČSF filmový týdeník 1956
09.25 - Osobnost na Dvojce                         
09.35 - Nehasit! Hořím!                            
10.00 - Výjimečná architektura
11.00 - Klietka                                    
12.30 - Kam zmizel ten ...
13.15 - Artmix                                     
14.10 - Toulky s L.  Smoljakem 
14.30 - Tel.akad. - Umění                 
14.31 - Česko jedna báseň
14.50 - Svět bez hranic                            
15.25 - Nehasit! Hořím!                            
16.00 - Výjimečná architektura?
16.50 - Osobnost na Dvojce                         
17.00 - Barvy života                               
17.55 - Poklady světa                              
18.05 - Eolské ostrovy                             
18.25 - Haló, haló! (1/85)                         
19.00 - Sabotáž                                    
19.35 - Zprávy v českém
 znakovém jazyce            
19.50 - KULTURA
 S DVOJKOU                          
20.05 - Můj báječný rozvod                              
22.00 - Vzkaz V. Beneše                     
22.15 - Echo Pražského jara 2011
22.30 - Divadlo žije!                              
23.00 - Terra musica                               
23.30 - Sólo pro... 
00.00 - Filmkompas                                 
00.25 - Kultura.cz                    
01.20 - Klobouček                                 
01.50 - Krásný ztráty                             
02.30 - Chcete mě?                                
02.45 - Sešli se...                               
03.45 - Dědicové starých
 řemesel

05.00 - Klip klap                                         
05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou                   
08.30 - Kouzelná školka                           
09.00 - Včelka Mája (96/104)                      
09.30 - Sněžná řeka: Sága
 rodu McGregorů  
10.20 - Případy detektiva
 Murdocha II (11/13)     
11.10 - Reportéři ČT                              
11.50 - Krásy evropského
 pobřeží: Kréta           
12.00 - Polední události                          
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Sama doma                                 
14.00 - Život na zámku (26/52) 
15.00 - PLANETA YÓ                                
15.55 - PLANETA YÓ:
 Kouzelná školka               
16.30 - Byl jednou jeden... 
 vesmír (21/26)        
17.00 - AZ-kvíz                                   
17.30 - Chalupa je hra                            
18.00 - Události v regionech                      
18.25 - Černé ovce                                
18.45 - Večerníček                                
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion            
19.00 - Události                                  
19.35 - Branky, body, vteřiny                     
19.50 - Předpověď počasí                          
20.00 - Rozmarná léta 
 českého filmu - 2009        
21.00 - 3 sezóny v pekle                          
22.55 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
23.00 - Klan létajících dýk                       
01.00 - AZ-kvíz                                   
01.35 - Zajímavosti z regionů                     
02.05 - Události v regionech                      
02.30 - Dobré ráno
 s Jedničkou

05:20 Novashopping
05:59 Snídaně s Novou 
09:05 Ženatý se závazky 
09:35 Pomáda
11:50 Tescoma s chutí 
12:00 Polední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:30 Walker, Texas
 Ranger 
13:35 Námořní hlídka (7) 
14:35 Gilmorova děvčata (
15:35 Krok za krokem IV
16:05 Kriminálka New York 
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:35 Tisíc a jedna noc 
18:30 Ulice (1997) 
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Ordinace v růžové 
 zahradě 2 (267)  
21:30 Víkend
22:30 Noční
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,  
 Počasí
23:00 Poslední zůstává 
00:55 Novashopping
01:30 Walker, Texas 
 Ranger  
02:15 Rady ptáka
 Loskutáka    
02:55 Střepiny 
03:45 Stefanie VIII (3, 4)

06:05- Zpravodajství
 TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem                                                         
07:55- M*A*S*H (51)                                                                
08:45- M*A*S*H (52)                                                                
09:20- Prostřeno!                                                               
10:15- To je vražda,
 napsala VII (11)                                              
11:15- Diagnóza
 vražda IV (24)                                            
12:20- Případ pro Sam II (13)                                                  
13:20- Kutil Tim III (22)                                                          
13:50- Přátelé VIII (11)                                                        
14:25- Closer V (6)                                                            
15:25- Julie Lescautová III (5)                                              
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!                                                               
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Nikdo není dokonalý                                                      
21:20- Soukromá dramata                                                        
22:15- Sběratelé kostí V (18)                                          
23:15- Trampoty                                                                
00:20- Kriminálka Kolín IV                                    
01:20- Volejte Věštce                                                       
03:10- Výklad snů                                                          
04:10- Na čem záleží (214)                                                    
04:35- Svět 2011                                                                
                                        

05.00 - Příště u Vás ze ...
05.40 - Mizející místa domova
06.00 - Na hranici tradic
06.30 - ...a tuhle znáte?                           
07.00 - Angličtina - Extra 
07.30 - Chcete mě?                                  
07.45 - KULTURA S DVOJKOU
08.00 - Moje rodina (2/2)                           
08.30 - Panorama                                    
09.10 - ČSF filmový týdeník 1956
09.25 - Osobnost na Dvojce                          
09.35 - Nová Evropa očima
 Michaela Palina           
10.30 - Počesku                                     
10.40 - Paní z Monsoreau                  
12.15 - České maličkosti                            
12.30 - Příště u Vás ... z Teplic 
13.15 - Neznámí hrdinové
13.45 - Hledám práci                                
14.15 - O češtině                                   
14.30 Tel. akad. - Evropa a svět 
14.33 - Evropa dnes                                 
15.00 - Na hranici tradic                           
15.30 - Evropa a já                                 
15.55 - Nová Evropa očima
 Michaela Palina           
16.55 - Osobnost na Dvojce                          
17.00 - Televizní klub
 neslyšících                  
17.30 - Dokud dýchám,
 doufám                        
17.55 - Cestománie                                  
18.25 - Moje rodina (2/2)                           
19.00 - Kosmopolis                                  
19.35 - Zprávy v českém
 znakovém jazyce            
19.50 - KULTURA
 S DVOJKOU                          
20.05 - Následník                                  
21.55 - Na německé hranici        
22.35 - Záhady duše (4/12)                         
23.05 - Zredigováno                                
00.30 - The Cure: Live                             
01.30 - Hledám práci                               
02.00 - McCoy Tyner Trio                           
02.50 - Sešli se...                                
03.50 - Podivuhodný svět                           
04.20 - Na počátku byl
 Palacký

05.00 - Jana Eyrová (3/4) 
05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou                      
08.30 - Kouzelná školka                             
09.00 - Včelka Mája (95/104)                        
09.30 - Doktor Martin (23/23)                       
10.20 - Případy detektiva 
 Murdocha II (10/13)       
11.10 - 13. komnata
 Ivanky Deváté
11.40 - Film o filmu
 3 sezóny v pekle               
12.00 - Polední události                            
12.20 - Události v regionech
 plus
12.30 - Sama doma                                   
14.00 - Život na zámku (25/52)                      
15.00 - PLANETA YÓ                                  
15.55 - PLANETA YÓ:
 Kouzelná školka                 
16.30 - Byl jednou jeden...
 vesmír (20/26)          
17.00 - AZ-kvíz                                     
17.30 - Kuchařská pohotovost                        
18.00 - Události v regionech                        
18.25 - Černé ovce                                  
18.45 - Večerníček                                  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion                    
19.00 - Události 
19.35 - Branky, body, vteřiny 
19.50 - Předpověď počasí 
20.00 - Četnické humoresky 
21.25 - Reportéři ČT 
22.10 - Na cestě po Fesu 
22.40 - Na stopě                                         
23.05 - ČT Live - Čechomor                               
00.05 - Losování Šťastných
 deset a Šance milion 
00.10 - Máte slovo
 s M. Jílkovou
01.00 - AZ-kvíz 
01.30 - Týden v regionech
02.00 - Události v regionech 
02.30 - Dobré ráno
 s Jedničkou                           

05:59 Snídaně s Novou 
09:05 Ženatý se závazky (48)
09:30 Co mám na tobě ráda 
10:00 Ikona (1/2) 
11:50 Tescoma s chutí 
12:00 Polední Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:30 Walker, Texas Ranger  
13:35 Námořní hlídka (6) 
14:35 Gilmorova děvčata (15) 
15:35 Krok za krokem IV (15)
16:05 Kriminálka New York III
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:35 Tisíc a jedna noc (73) 
18:30 Ulice (1996)  
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Česko Slovenská 
 SuperStar 
21:10 Kriminálka Anděl 
22:30 Noční Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
23:00 Zákon a pořádek: 
 Zločinné úmysly IX (2) 
23:50 Poker After Dark II
00:40 Mrtvá zóna VI (5) 
01:25 Novashopping
02:00 Bujné fantazie (16, 17)
06:05- Zpravodajství TV Prima                                                      

06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem                                                         
07:50- VIP zprávy                                                                  
08:10- M*A*S*H (50)                                                                
08:55- M*A*S*H (51)                                                                
09:30- Prostřeno!                                                              
10:25- To je vražda,
 napsala VII (10)                                              
11:30- Diagnóza vražda IV (23)                                            
12:30- Případ pro Sam II (12)                                                   
13:30- Kutil Tim III (21)                                                          
14:00- Přátelé VIII (10)                                                        
14:30- Closer V (5)                                                            
15:30- Julie Lescautová III (4)                                                
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!                                                              
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Cesty domů (54)                                                     
21:20- Farmář hledá ženu                                                       
22:05- Anatomie lži II (2)                                             
23:05- Sběratelé kostí II (9)                                         
00:05- Kriminálka Kolín IV (9)                                         
01:05- Volejte Věštce                                                       
02:50- Výklad snů                                                           
03:45- Na čem záleží (213)                                                      
04:10- Autosalon   

05.00 - Hudební studio M  
05.30 - Záhady duše (3/12)                          
05.55 - Křesťanský magazín                          
06.20 - Folklorní magazín                           
06.50 - Počesku                                     
07.00 - Kapusta (19/20)                   
07.30 - Knižní svět                                 
08.00 - Moje rodina (1/2)                           
08.30 - Panorama                                    
09.10 - ČSF týdeník 1956         
09.25 - Osobnost na Dvojce                          
09.35 - Smrt nad
 Tchajwanským průlivem
10.30 - Bílá místa                                  
10.50 - Abeceda
 komunistických zločinů
11.05 - Starověký Řím
12.00 - Záhady starého Egypta                       
12.15 - Vzduch je naše moře                         
12.35 - Ema Hermanová
 Janderová
13.10 - Klíč                                        
13.40 - Deset století architektury
13.55 - Hledání ztraceného času
14.15 - ČSFtýdeník 1961
14.30 - Tel. akademie - Historie                   
14.35 - Bílá místa 
14.55 - Abeceda
 komunistických zločinů 
15.15 - Záhady starého Egypta                       
15.40 - Vášeň sběratelská                           
15.55 - Starověký Řím
16.50 - Osobnost na Dvojce                          
17.00 - Kronika III. říše (4/4)                     
17.55 - Zrezivělá krása                             
18.25 - Moje rodina (1/2)                           
19.00 - Game Page                                   
19.35 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce             
19.50 - KULTURA S DVOJKOU
20.05 - Milý strýčku Hitlere                        
21.10 - Neznámí hrdinové
21.40 - Historie.cs                                 
22.35 - Echo Pražského jara 2011
22.45 - The Daisy Chain                             
00.15 - McCoy Tyner Trio 
01.10 - Kde se valí kameny                          
02.02 - Folk a kolem

05.00 - Hoby naší doby                            
05.20 - Etiketa                                   
05.30 - Bydlení je hra                            
05.59 - Dobré ráno s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka                           
09.00 - Včelka Mája (98/104)                      
09.30 - Sága rodu McGregorů 
10.20 - Případy detektiva
 Murdocha II (13/13)     
11.10 - Slovácko sa nesúdí                
12.00 - Polední události                          
12.20 - Události v regionech plus
12.30 - Sama doma                                 
14.00 - Život na zámku 
15.00 - PLANETA YÓ                                
15.55 - PLANETA YÓ:
 Kouzelná školka               
16.30 - Byl jednou jeden... vesmír
17.00 - AZ-kvíz                                   
17.25 - Stop                                      
17.30 - Bydlení je hra                            
18.00 - Události v regionech                      
18.25 - Černé ovce                                
18.45 - Večerníček                                
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion            
19.00 - Události                               
19.35 - Branky, body, vteřiny                  
19.50 - Předpověď počasí                       
20.00 - Vysoká hra                             
20.55 - Suma sumárum aneb 
 Kde jsou mé peníze                                 
21.25 - Máte slovo s M. Jílkovou
22.15 - Město žen I (17/24)                    
22.40 - Kriminálka Paříž 
23.30 - Losování Šťastných
 deset a Šance milion 
23.35 - Profesionálové (1/57)                  
00.30 - Malá farma                             
00.55 - Zákulisí Četnických
 humoresek II.      
01.10 - AZ-kvíz                                
01.35 - Chalupa je hra                         
02.00 - Události v regionech                   
02.30 - Dobré ráno s Jedničkou 

05:59 Snídaně s Novou 
09:05 Ženatý se závazky
09:30 Co mám na tobě ráda 
09:55 Ace Ventura 2:
 Volání divočiny
11:50 Tescoma s chutí 
12:00 Polední Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:30 Walker, Texas Ranger  
13:35 Námořní hlídka (9) 
14:35 Gilmorova děvčata 
15:35 Krok za krokem IV
16:05 Kriminálka Miami VI 
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:35 Tisíc a jedna noc (76)
18:30 Ulice (1999)  
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Ordinace v růžové 
 zahradě 2 (268)  
21:30 Kriminálka Las Vegas 
22:30 Noční Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
23:00 Vyhnanec 
00:50 Kriminálka New York 
01:35 Novashopping
02:10 Walker, Texas Ranger

06:05- Zpravodajství
 TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem                                                         
07:50- VIP zprávy                                                                  
08:10- M*A*S*H (53)                                                                
08:55- M*A*S*H (54)                                                                
09:30- Prostřeno!                                                               
10:25- To je vražda,
 napsala VII (13)                                              
11:30- Diagnóza
 vražda IV (26)                                            
12:30- Případ pro Sam II (15)                                                 
13:30- Kutil Tim III (24)                                                          
14:00- Přátelé VIII (13)                                                        
14:30- Closer V (8)                                                           
15:30- Julie Lescautová III (7)                                            
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!                                                        
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- TOP STAR:
 Dagmar Havlová                                              
21:20- Jste to, co jíte                                                       
22:20- Sběratelé kostí V (19)                                        
23:20- Nikdo není dokonalý                                                      
00:40- Brubaker                                                          
03:10- Volejte Věštce                                                     
04:50- Na čem záleží (217)                                                   

05.00 - Na plný pecky 2001  
05.40 - Náš venkov                                  
05.55 - Divnopis                                    
06.00 - Medicína pro 21. století 
06.15 - Moje medicína                               
06.30 - Kosmopolis                                  

07.00 - Disco Latine (10/35)  
07.30 - O češtině                                   
07.45 - KULTURA
 S DVOJKOU                           
08.00 - Haló, haló! (2/85)                          
08.30 - Panorama                                   
09.10 - ČSF týdeník 1956        
09.25 - Osobnost na Dvojce                          
09.35 - Na německé hranici 
10.10 - Na plovárně s ...
10.35 - Kde se valí kameny                          
11.30 - Šaty za půl milionu                         
12.35 - ...a tuhle znáte?                          
13.05 - Cesta do Indie (1/3)                        
14.05 - Mizející místa domova 
14.30 - Tel. akad. - Lidé a spol.
14.32 - Já chci domů! Útěk                          
14.55 - Rodina a já                                 
15.30 - Moje medicína                               
15.40 - Mrtvice je rychlá. A Vy?
15.45 - Diagnóza                                    
16.00 - Ostrovy na prodej                           
16.55 - Osobnost na Dvojce                          
17.00 - Kamera na cestách 
17.55 - Karnali (3/4)                              
18.25 - Haló, haló! (2/85)                          
19.00 - Musicblok                                  
19.35 - Zprávy v českém
 znakovém jazyce             
19.50 - KULTURA
 S DVOJKOU                           
20.05 - Pěšáci tajné fronty                        
21.05 - Ta naše povaha česká
21.35 - Krásný ztráty                            
22.15 - Srdce nad Hradem  
23.05 - Bryan Ferry: Live                        
00.15 - Obscenita ...
01.45 - Q                 

05.00 - Jak na ryby
 s Rudou Hrušínským         
05.30 - Pod pokličkou                          
05.59 - Dobré ráno s Jedničkou                 
08.30 - Kouzelná školka                        
09.00 - Včelka Mája (99/104)                   
09.30 - Sněžná řeka:
 Sága rodu McGregorů
10.20 - Případy detektiva
 Murdocha III (1/13)  
11.10 - Arabela (6/39)                         
11.40 - Intuice                                
12.00 - Polední události                       
12.20 - Události
 v regionech plus
12.30 - Sama doma                              
14.00 - Život na zámku (29/52)                 
15.00 - PLANETA YÓ                             
16.00 - PLANETA YÓ:
 Kouzelná školka            
16.30 - Malá farma                             
17.00 - Za školu                               
17.30 - Hoby naší doby                         
18.00 - Události v regionech                   
18.25 - S Hurvínkem za lékařem
18.40 - Evropské pexeso 
18.45 - Večerníček                             
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion         
19.00 - Události                               
19.35 - Branky, body, vteřiny                  
19.50 - Předpověď počasí                       
19.55 - Losování Euromiliony                   
20.00 - 4teens (2/7)                           
21.00 - 13. komnata D. Duky
21.30 - Všechnopárty                           
22.20 - Losování Euromiliony                   
22.25 - Hercule Poirot X                       
00.00 - Losování Šťastných
 deset a Šance milion 
00.05 - Tanečník roku 2011 - 
 my CITY, my STAGE                                      
01.00 - Na cestě po Fesu                           
01.30 - Bydlení je hra                             
02.00 - Události v regionech                       
02.30 - Dobré ráno s Jedničkou                     

05:59 Snídaně s Novou 
09:10 Ženatý se závazky
09:35 Co mám na tobě ráda 
10:05 Expert na vraždu:
 Zločin na fakultě 
11:50 Tescoma s chutí 
12:00 Polední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:30 Walker, Texas Ranger 
13:35 Námořní hlídka (10)
14:35 Gilmorova děvčata 
15:35 Krok za krokem IV
16:05 Kriminálka Miami VI 
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:35 Tisíc a jedna noc (77)
18:30 Ulice (2000)  
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Šest dní, sedm nocí 
22:10 Létající zabiják 
00:05 Devátá brána 
02:25 Novashopping
03:00 Áčko 
03:55 Stefanie VIII (9, 10)
05:25 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem                                                         
07:50- VIP zprávy                                                                  
08:10- M*A*S*H (54)                                                                
08:55- M*A*S*H (55)                                                                
09:30- Prostřeno!                                                               
10:25- To je vražda, napsala                                     
11:30- Diagnóza vražda V (1)                                               
12:30- Případ pro Sam II (16)                                                  
13:30- Kutil Tim III (25)                                                          
14:00- Přátelé VIII (14)                                                       
14:30- Closer V (9)                                                           
15:30- Julie Lescautová III (8)                                                
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!                                                               
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Vraždy v Midsomeru XI                                               
22:00- Show Jana Krause                                                         
23:00- Cesty k úspěchu                                                         
23:15- Pulp Fiction:
 Historky z podsvětí                                  
02:35- Toulky po Marsu                                                      
03:25- Volejte Věštce                                                       

             
   

05.00 - Folková setkání 2001                       
05.35 - Čtenářský deník... 
05.50 - Buď fit s ČT                               
06.00 - Hledám práci                               
06.25 - Přidej se                                  
06.40 - Nedej se                                   
06.55 - Entrée libre 20.                  
07.25 - Toulky s L. Smoljakem 
07.40 - KULTURA S DVOJKOU
07.55 - Haló, haló! (3/85)                         
08.30 - Panorama                                   
09.10 - ČSF filmový týdeník 1956
09.25 - Osobnost na Dvojce                         
09.35 - Ta naše povaha česká
10.05 - Krásný ztráty                              
10.45 - Tajemství divočiny 
11.15 - Karnali (3/4)                              
11.35 - Dobrodružství vědy
 a techniky              
12.05 - Dokud dýchám, doufám
12.35 - Zdenka Fantlová                            
13.10 - Folklorní magazín                          
13.40 - Chcete mě?                                 
13.55 - Máte mě!                                   
14.15 - Vzkaz V. Beneše                     
14.30 - Televizní akademie 
  Planeta Země          
14.35 - Dobrodr. vědy a techniky
15.10 - PORT                                       
15.50 - JÁDRO                                     
16.00 - Tajemství divočiny              
16.25 - Karnali (4/4)                             
16.50 - Osobnost na Dvojce                        
16.55 - Krásy evropského pobřeží
17.00 - Golfský proud
 a nová doba ledová
17.55 - Tisíc let české myslivosti
18.25 - Haló, haló! (3/85)                        
19.00 - Babylon                                   
19.35 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce           
19.50 - KULTURA
 S DVOJKOU                         
20.05 - Zázračná planeta: 
21.00 - Tálibánský gambit                         
21.55 - Mistři českého 
 animovaného filmu II       
22.50 - Flight of the Conchords
23.20 - Q                                         
23.50 - Malá Velká Británie 
00.20 - Klobouček                                 
00.45 - Artmix                                    
01.40 - Na plovárně s 
02.00 - Neznámí hrdinové

05.00 - Kluci v akci                               
05.20 - Sváteční slovo ...
05.30 - Chalupa je hra                             
05.55 - Malý televizní
 kabaret                     
06.35 - Babar (18/26)                               
07.00 - Willy Fog na cestě
 kolem světa (20/26)      
07.25 - Věda je detektivka 
07.50 - Bimbuli                                     
08.05 - Cesta do vesmíru 
08.15 - Asterix a překvapení 
 pro Césara
09.35 - Zprávičky                                   
09.50 - Bludiště                                    
10.25 - Báječná chvíle                              
12.00 - Týden v regionech 
12.30 - Auto Moto styl                              
13.00 - Jak na ryby
 s Rudou Hrušínským              
13.30 - V měsíčním svitu                            
15.10 - Sever a Jih II (1/12)                       
16.05 - Dempsey
 a Makepeaceová              
16.50 - Krásy evropského
 pobřeží: Kréta             
17.00 - Kluci v akci                                
17.30 - Taxík                                       
18.00 - Uvolněte se, prosím                         
18.45 - Večerníček                                  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion              
19.00 - Události                                    
19.35 - Branky, body, vteřiny                       
19.50 - Předpověď počasí                            
20.00 - Všechno nejlepší                            
21.20 - Ene bene                                    
23.10 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
23.15 - Díra                                        
00.55 - Dvaadvacítka                                
01.30 - Pod pokličkou                               
01.55 - 13. komnata
 Dominika Duky                   
02.25 - Pošta pro tebe                              
03.20 - Televarieté                                 
04.45 - Setkávání                                   

06:05 Pirátova rodinka 
06:30 Bolek a Lolek (6, 7)
07:00 Myšák Stuart Little 
07:25 Spongebob
 v kalhotách (23) 
07:55 Přežil jsem (3) 
08:45 Tučňáci
 z Madagaskaru II 
09:15 Česko Slovenská
 SuperStar
12:00 Volejte Novu 
12:35 Ducháček to zařídí   
14:10 ...a zase ta Lucie!  
15:55 Bratři jak se patří
18:30 Koření 
19:30 Televizní noviny  
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Lovci pokladů  
22:45 Probuzená smrt 
00:35 První po Bohu 
02:25 Novashopping
03:00 Volejte Novu 
03:25 Áčko Stereo
04:25 Stefanie VIII (11)  
05:10 Novashopping

06:05- Zpravodajství
 TV Prima                                                      
07:10- Pokémon: Diamant
 a perla XI (25)                                         
07:40- Mickeyho klubík II (37)                                               
08:10- M*A*S*H (55)                                                                
08:45- Autosalon                                                     
09:55- Kam na výlet?                                                            
10:35- Farmář hledá ženu                                                       
11:20- Ten pravý pro mě                                                         
13:15- Řeka                                                                
15:55- Julie
 Lescautová VII (5)                                           
17:50- Prima sobota                                                             
18:00- Jak se staví sen                                                       
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Ďábel nosí Pradu                                                    
22:25- Muž s cejchem smrti                                               
00:30- Hory mají oči 2                                                      
02:15- Ochrana svědků II                                                       
03:00- S Italem v kuchyni                                                     
03:40- Volejte Věštce                                                      

05.00 - Televizní klub
 neslyšících
05.30 - Ta naše povaha česká
06.00 - Zdenka Fantlová                              
06.30 - Zvířecí kameramané 
06.55 - Zvířecí kameramané 
07.20 - Tálibánský gambit                            
08.10 - KULTURA
 S DVOJKOU                            
08.30 - Panorama                                     
09.10 - Náš venkov                                   
09.30 - Folklorika                                   
10.00 - Za vesnickými
 muzikanty                      
10.30 - Tisíc let české 
 myslivosti                   
11.00 - ČSF filmový
 týdeník 1961
11.15 - Divadlo žije!                                
11.45 - Game Page                                    
12.15 - Musicblok                                    
12.45 - Sabotáž                                      
13.15 - Filmkompas                                   
13.45 - Čtenářský deník...
14.00 - Knižní svět                                  
14.30 - Zázračná planeta: 
15.25 - Cenoty - posvátné
 prameny Mayů               
16.15 - Toulky s
 Ladislavem
 Smoljakem 
16.30 - Anzio                                        
18.30 - Kultura.cz                                   
19.00 - Ti nejlepší z klasiky                        
19.30 - Terra musica                                 
20.00 - Šumné stopy (5/10)                           
20.30 - Gustav Mahler
 - “Symfonie tisíců”            
22.10 - Echo Pražského
 jara 2011                     
22.20 - Mimo rámec                                   
22.35 - Zrcadlení                                    
23.30 - Smrt pana Lazaresca                          
02.00 - Kosmopolis                                   
02.30 - Srdce nad Hradem                             
03.20 - Malá Velká
 Británie (7/22)                   
03.50 - Sešli se...                                  
04.35 - Zašlapané projekty                           

05.00 - Auto Moto styl                       
05.30 - Zajímavosti z regionů                
05.55 - Návštěva v ZOO                       
06.05 - Vo Brikitě                           
06.40 - Vonička                              
06.45 - Trojčátka (21/26)                    
07.15 - Tancuj, tancuj (4/26)                
07.30 - Studio Kamarád                       
09.45 - Kalendárium                          
10.00 - Toulavá kamera                       
10.30 - Objektiv                             
10.55 - Jana Eyrová (4/4)                    
12.00 - Otázky Václava 
 Moravce
13.00 - Sváteční slovo ...
13.05 - POHÁDKA NA PŘÁNÍ                     
14.05 - Svět ČT                              
14.30 - Otec nebo bratr                      
15.40 - Růžová sobota                        
16.20 - Pokračování příště                   
17.00 - Tři chlapi v chalupě                 
18.00 - Arabela (7/39)                       
18.40 - Dějiny udatného
 českého národa       
18.45 - Večerníček                           
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion       
19.00 - Události                             
19.35 - Branky, body, vteřiny                
19.50 - Předpověď počasí                     
19.55 - Sportka a Šance                      
20.00 - 3 plus 1
 s M. Donutilem 
21.20 - 168 hodin                            
21.55 - V HLAVNÍ ROLI
 ZLOČIN: Past           
22.45 - Losování Sportky
 a Šance             
22.50 - Svět ČT                              
23.10 - Losování Šťastných
 deset a Šance milion 
23.20 - Atentát na papeže                    
01.10 - Všechnopárty                         
01.50 - Kalendárium                          
02.05 - Po stopách                           
02.20 - Městské divadlo,
 které tančí, mluví a zpívá  
02.50 - Otázky V. Moravce

05:50 Pirátova rodinka 
06:15 Bolek a Lolek (8)
06:30 Batman vítězí III 
06:55 Avengers: Nejmocnější
 hrdinové světa (
07:25 Spongebob
 v kalhotách (24) 
07:50 Skippy (36) 
08:20 Babicovy dobroty 
09:00 Koření 
10:00 Partie krásného
 dragouna  
11:50 Nebojsa  
13:30 Velká cena Španělska
16:05 Popravdě řečeno 
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:40 Babicovy dobroty 
18:20 Rady ptáka Loskutáka
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Česko Slovenská 
 SuperStar
22:45 Střepiny 
23:15 Eurotrip 
00:55 Novashopping
01:35 Kriminálka New York 
02:15 DO-RE-MI 
03:50 Stefanie VIII 
05:20 Novashopping

06:05- Zpravodajství
 TV Prima                                                      
07:10- Pokémon: Diamant
 a perla XI (26)                                      
07:40- Mickeyho klubík II (38)                                                  
08:10- Svět ve válce (11)                                                          
09:20- Svět 2011                                                              
09:55- M*A*S*H (56)                                                                
10:25- M*A*S*H (57)                                                                
11:00- Partie                                                                   
11:45- Receptář prima
 nápadů                                                   
12:55- Nedokonalé zločiny                                         
14:00- Jak se točí Rozmarýny                                                       
15:45- Vraždy v Midsomeru VI                                               
18:00- S Italem v kuchyni                                                      
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Což takhle dát
 si JANŽURKU!                                                 
21:15- Pan Vok odchází                                                             
23:10- ŠÉFKA                                                                    
01:05- Myšlenky zločince I (5)                                          
02:05- Volejte Věštce                                                       
03:50- Nedokonalé zločiny                                         
04:45- Trní                                                              

05.00 - Filmkompas                                   
05.30 - Uchem jehly                                  
06.00 - Cesty víry                                   
06.25 - Chcete je?                                   
06.30 - Cestománie                                   
07.00 - Barvy života                                 
08.00 - Zrezivělá krása                                
08.30 - Panorama                                     
09.10 - Hledání ztraceného 
času
09.30 - Šumné stopy (5/10)                           
10.00 - Žijeme s vírou                               
10.30 - Přidej se                                    
10.40 - Nedej se                                     
11.00 - Svět uměn
12.00 - Chcete mě?                                   
12.15 - Máte mě!                                     
12.35 - Království divočiny: 
13.05 - Kamera na cestách
14.00 - Mýty a fakta historie
14.50 - Poklady světa                                
15.05 - Eolské ostrovy                               
15.20 - Výjimečná architektura?
16.10 - Deset století
 architektury
16.25 - Vesnicopis                                   
16.45 - Křesťanský magazín                           
17.15 - Cesty víry:
 Jiřetínské zázraky               
17.45 - Uchem jehly                                  
18.15 - O češtině                                    
18.30 - Kultura.cz                                
19.00 - Klobouček                                 
19.30 - Sólo pro... 
20.00 - Ostrovy na prodej                         
20.55 - Na plovárně
 s Markem Podwalem             
21.25 - Moje válka  
23.00 - Řím II (1/10)                             
00.00 - Babylon                                   
00.30 - Musicblok                                 
00.55 - Sabotáž                                   
01.25 - Svět umění:
 Eric Rohmer (2/2)             
02.25 - Žijeme s vírou                            
02.50 - Sešli se...                               
03.50 - Dědicové starých
 řemesel                  
04.05 - Setkání v Panském dvoře 
04.20 - Ilustrované fejetony
04.30 - Zašlapané projekty                        
04.50 - Krásy evropského ...

STŘEDA 18. 5. NatašaSTŘEDA 18. 5. NatašaÚTERÝ 17. 5.  AnetaÚTERÝ 17. 5.  AnetaPONDĚLÍ 16. 5. PřemyslPONDĚLÍ 16. 5. Přemysl ČTVRTEK 19. 5. IvoČTVRTEK 19. 5. Ivo PÁTEK 20. 5. ZbyšekPÁTEK 20. 5. Zbyšek SOBOTA 21. 5.  MonikaSOBOTA 21. 5.  Monika NEDĚLE 22. 5. EmilNEDĚLE 22. 5. Emil

s Jedničkou

S íd ě N

Hudební studio 

ejte Věštce                      

lk á tká í 2
l k

Klidné a spokojené chvíle
u televizní obrazovky vám přeje



Lukáš Kadlec

 Co pro vás znamená le-
tošní ocenění, které jste 

před časem získal?
„První ocenění Českého výbo-
ru UNICA jsem získal kdysi 
dávno za svůj první soutěžní 
film, což mě na jednu stranu 
mrzelo, protože potom už člo-
věk nemá další metu. (úsměv) 
Teď jsem byl hrozně rád, když 
město v loňském roce vypsa-
lo grant s námětem prostě-
jovské církevní stavby. Je to 
oblast, ke které mám velmi 
blízko. Na základě toho jsem 

začal vymýšlet scénář k filmu 
´Město pěti věží´. Točili jsme 
to asi čtyři měsíce, potom se 
film stříhal a nakonec nám pan 
Ladislav Županič pomohl film 
namluvit. Sám jsem nečekal, 
že bude snímek Prostějovany 
tak vřele přijat. Nyní postupu-
je do celostátního kola, které 
proběhne v polovině června.“

 Prozraďte nám, jak je 
to vlastně s vámi a s fil-

mem? Co vás přivedlo k 
myšlence věnovat se filmu a 
jaké byly vaše filmové začát-
ky?
„Já vždycky říkám, že ke mně, 

když jsem se narodil, přišly 
dvě sudičky. Jedna mě omota-
la drátem a stal jsem se elek-
trikářem, druhá mě omotala 
filmem... (smích) S filmovým 
prostředím jsem se setkával 
odmalička, můj 
otec byl jedním 
z amatérů. Po-
tom, když jsem si 
mohl koupit svou 
první kameru, 
tak jsem filmo-
val pořád, což 
bylo asi od mých 
čtrnácti nebo patnácti let. Pak 
jsem se dal v závodním klubu 
do kroužku filmařů, tam už se 
jednalo o snímky a materiály, 
které měly nějaký smysl, jako 
dokumenty, reportáže nebo 
dokonce hrané filmy.“ 

 Jak jste se dostal ke 
spolupráci s Českou te-

levizí, Národním filmovým 
archívem a vůbec k přepiso-
vání starých filmů?
„Když éra filmu skončila a po 
roce 1989 nastoupilo video, 
filmy stárly a bylo třeba je pře-
psat do videa. Snažil jsem se 

přijít na řešení, což se mi poda-
řilo pomocí optického hranolu 
a tím pádem jsem začal pře-
pisovat staré snímky. Nejprve 
svoje a časem i ostatní. Přitom 
jsem narazil na zvláštní film 

ze Sokolského sletu v Praze 
a měl jsem tu drzost zavolat 
Karlu Čáslavskému, jestli by 
to nechtěl a on mi řekl: ´Já 
zrovna teď v tento okamžik 
řeším problém, potřebuju stu-
dio, které by nám přepisovalo 
staré amatérské filmy.´ Takže 
jsem měl štěstí být v pravý 
čas na pravém místě a začít 
spolupracovat s Národním 
filmovým archívem, Českou 
televizí a samotným Karlem 
Čáslavským... Dostal jsem se 
tak k přepisování filmů napří-
klad Vlasty Buriana, rodiny 

Svěrákových, nebo pořad 
Hledání ztraceného času. To 
vše se tvořilo tady v Pros-
tějově! Snažíme se tu práci 
dělat poctivě a nedělat z ní 
komerční byznys.“

 Jaké filmy máte nej-
radši? Které si třeba 

rád pustíte a co si vůbec 
myslíte o současném filmu?
„Víte, mě film vychovával. Já 
jsem byl takový samorost, i 
když jsem měl výborné rodiče. 
Ve chvíli, kdy jsem ale chtěl 
něco vědět o životě, tak jsem 
si zašel do kina. Například film 
´Kdo seje vítr´, na ten jsem šel 
o půl šesté, hned jsem si koupil 
lístek na osm a druhý den jsem 
šel na něj potřetí... (úsměv) 
Protože to nebyl film, ale vyso-
koškolská přednáška o životě. 
Fantastický v tomto směru je i 
americký film ´Kdyby všichni 
chlapi světa´, no a v neposled-
ní řadě film z poslední doby, 

který už se mě v 
mém věku týká 
osobně ´Seznamte 
se Joe Black´. Čas-
to vzpomínám na 
scénu, kdy hrdina 
přechází přes most 
smrti a ptá se smrti: 
´Mám se bát?´, a 

ona odpovídá: ´Ne, ty nemu-
síš...´ Tak to je takové krédo. 
Po řemeslnické stránce je určitě 
velké dílo například Titanic.“

 Máte kromě průběžné 
činnosti přepisování sta-

rých filmů nějaké další filmo-
vé plány, či vize do budouc-
na?
„Já mám takové heslo, buď 
člověk nedělá nic, nebo dělá 
dobře... Kromě přepisu fil-
mů jsem letos opět požádal o 
grant města, neboť v roce 1989 
jsem natáčel demonstrace před 
prostějovskou radnicí až po 

generální stávku. Ty obrázky 
zůstaly u mě v archívu, protože 
až teď nazrála doba a tak jsem 
z těchto záznamů seskládal 
dokument, který je dobovou 
výpovědí. Doufám, že se mi 
opět podaří grant získat a před-
stavit další kvalitní dokument. 

Pak mám ještě jednu srdeční 
záležitost, chtěl bych vytvořit 
film podobný Čapkově matce, 
o nenarozených dětech, téma 
mi přijde stále aktuální a chtěl 
bych jej zasadit do současného 
prostředí. Prostě, práce je pořád 
dost.. (úsměv).“

kdo je jiří dittmann?
Rodiče pocházejí z Prostě-
jova, dědeček byl úspěšný 
obchodník, který byl zná-
mý doslova po celém městě. 
Po válce byl jeho otec jako 
důstojník převelen do Šum-
perka, kde se Jiří Dittmann 
narodil a vyrostl do svých 
osmnácti let. Poté musel 
odejít do Karviné a praco-
vat jako údržbář na šachtě. 

Zde se začal věnovat filmařině jako svému koníč-
ku. V Karviné také později pracoval pro Českou 
televizi jako zpravodaj pro okres. Po přestěhová-
ní do Prostějova zpravodajská činnost nemohla z 
technických důvodů pokračovat, a tak působil ve 
výstavnictví a hodně cestoval. Po revoluci si začal 
budovat elektroobchod, který funguje do dnešních 
dnů již devatenáct let. V roce 1993 vzniklo pod 
jeho taktovkou videostudio EVIS. Milovaný koní-
ček se rozvinul až v profesionální tvorbu, ve které 
pokračuje dodnes. V současné době studio, vyba-
vené profesionální technikou řady DVCAM, včet-
ně několika digitálních střižen, vyrábí celou řadu 
dokumentů, reportáží a prezentačních DVD. Další 
činností studia je záchrana unikátních filmových 
materiálů (všech formátů) nejen pro Českou te-
levizi a Národní filmový archiv, natáčení amatér-
ských filmů. „Zachránili jsme takové ´poklady´ 
jako jsou soukromé filmy Vlasty Buriana, rodiny 
Svěrákových, amatérské filmy pohřbu Tomáše 
Garrigue Masaryka, filmy R.A. Dvorského a další 
unikáty,“ říká Jiří Dittmann. Mezi jeho autorské 
snímky patří například Berlínské vteřiny, Jízda, 
Lefkáda, Město s pěti věžemi, Ocelové bolero, S 
Verdim v Monaku, Svatba v oblacích, Videorallye 
II a Videorallye KM. Jeho koníčkem je také opra-
vování starých věžních hodin. Je otcem tří dětí.

16. května 2011 16Rozhovor VečerníkuV NOVÉM

Exkluzivní interview s prostějovským filmařem

Prostějov - V dubnu se v kroměřížském 
Domu kultury uskutečnil jubilejní, již desá-
tý ročník oblastního kola Celostátní soutěže 
neprofesionálního filmu „Český videosalon 
2011“. V početně nejobsazenější kategorii 
dokumentů se město Prostějov může pyšnit 
vítězem Jiřím Dittmannem, který si odnesl 
první cenu za svůj nový snímek „Město pěti 
věží“, dokumentující historii a zákulisí prostě-
jovských kostelů. Autor filmu přijal naše po-
zvání k exkluzivnímu rozhovoru a vyprávěl 
nám nejen o natáčení v Prostějově...

JIŘÍ DITTMANN a jeho svět nejen za kamerou

„Byl jsem samorost. Když jsem chtěl něco vědět o životě, tak jsem si zašel do kina“

INZERCE

MOJE KRÁLOVSTVÍ. Jiří Dittman je na své videostudio EVIS ná-
ležitě pyšný. A má být na co! Foto: Lukáš Kadlec

Pyšní se oceněním. Známý prostějovský filmař získal za snímek 
„Město pěti věží“ plaketu od UNICY. Foto: Lukáš Kadlec

„V roce 1989 jsem natáčel demonstrace 
před prostějovskou radnicí až po generální 
stávku. Ty obrázky zůstaly u mě v archívu, 

až teď nazrála doba, abych z těchto záznamů 
seskládal dokument, který je dobovou výpovědí.“

V KVĚTNU SLEVA 30% 
NA VYBRANÝ STAVEBNÍ MATERIÁL

CIHLA KERATHERM tl. 30 P+D
běžná cena  29,25 Kč • cena v akci  22,50 Kč   

CIHLA KERATHERM tl. 44 P+D
běžná cena 40,95 Kč • cena v akci 31,50 Kč   

SALITH TM THERMO MALTA 20 kg
běžná cena 163,80 Kč • cena v akci 126 Kč   

KNAUF MP 75 SÁDROVÁ OMÍTKA 30 kg
běžná cena 162,40 Kč • cena v akci 128 Kč 

PŘI NÁKUPU NAD 2000 Kč OBDRŽÍTE DÁREK!!!

STAVOMAT Prostějov s.r.o., Kojetínská 15

d 

kdkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkd



boje na zelených trávnících aneb  KAM ZA F  TBALEM
 

PŘEBOR OL KFS - 26. KOLO
FC KRALICE NA HANÉ

SOKOL LÁZNĚ VELKÉ LOSINY
SOBOTA 21. 5. 2011 16:30 HODIN

fotbalový areál v Kralicích

I.A TŘÍDA SKUPINA „B“ - 23. KOLO
SOKOL KLENOVICE NA HANÉ

SOKOL TROUBKY
SOBOTA 21. 5. 2011 16:30 HODIN
fotbalový areál v Klenovicích n. H.

I.A TŘÍDA SKUPINA „B“ - 23. KOLO
SOKOL ČECHOVICE

TJ ORESVO SOKOL PLUMLOV
NEDĚLE 22. 5. 2011 16:30 HODIN

fotbalový areál v Čechovicích

I.A TŘÍDA SKUPINA „B“ - 23. KOLO
SOKOL PROTIVANOV
HANÁ PROSTĚJOV

NEDĚLE 22. 5. 2011 16:30 HODIN
fotbalový areál v Protivanově

III. TŘÍDA OFS PV - 23. KOLO
FC DOBROMILICE

TJ SMRŽICE
NEDĚLE 22. 5. 2011 16:30 HODIN

fotbalový areál v Dobromilicích

IV. TŘ. OFS PV, SK „B“ - 19. KOLO
1.SK PROSTĚJOV

FC HRUBČICE
NEDĚLE 22. 5. 2011 16:30 HODIN

fotbalový areál v Mostkovicích

MOR.SL. D. ŽEN, SK. „C“ - 16. KOLO
FC KOSTELEC NA HANÉ

FC BOSKOVICE
SOBOTA 21. 5. 2011 14:00 HODIN

fotbalový areál v Kostelci n.H.

fotbalfotbal

boxbox

lední hokejlední hokej

BABY Z KOSTELCE BABY Z KOSTELCE 
JSOU NEJ!JSOU NEJ!

Navštívili jsme Navštívili jsme 
ženské derby ženské derby 

Byla to podívanáByla to podívaná

BUDE BC DTJ MISTR?BUDE BC DTJ MISTR?
Vrcholí boj o titul.Vrcholí boj o titul.
Boxeři ProstějovaBoxeři Prostějova
jedou do Děčínajedou do Děčína

POSILA: OSINA POSILA: OSINA 
Vyzpovídali jsmeVyzpovídali jsme

nového členanového člena
LHK JestřábiLHK Jestřábi

Strana 26

Strana 31

Strana 31

KAM SE PODĚL ŠLAŽAS?!
BASKETBALOVÍ PŘÍZNIVCI ORLŮ SE PŘI ČTVRTÉM 

UTKÁNÍ ČTVRTFINÁLOVÉ SÉRIE V MINULÉM TÝDNU 
NA PALUBOVCE OPAVY NESTAČILI DIVIT. 

V SESTAVĚ BK TOTIŽ CHYBĚL ANDRIUS 
ŠLEŽAS, A TO ANIŽ BY JEJ TRÁPILY ZDRA-

VOTNÍ, ČI JAKÉKOLIV JINÉ OBTÍŽE! 
PROČ? JEDNODUŠE PROTO, ŽE ODJEL 
DOMŮ, PŘIČEMŽ POVOLENÍ OD VEDNEÍ 

KLUBU POCHOPITELNĚ NEMĚL...

„Andrius opravdu nehrál, protože odcestoval domů do Litvy z rodin-
ných důvodů,“ nechal se v týdnu slyšet Peter Bálint, lodivod BK 
Prostějov. Šležas tak v klíčovém střetnutí oslabil spoluhráče, porušil 
profesionální smlouvu a po návratu na něj čekal trest: citelný fi nanční 
postih. „Od trenéra dostal povolení, že pokud zvítězíme ve třetím ut-
kání, může letět domů. On si koupil letenku, počítal s tím, Jenže se 
nevyhrálo a nastala komplikace, kterou řešil tak, jak řešil... My jsme 
mu ale odjezd nepovolili, takže dostal pokutu. Její výši nechci v tuto 
chvíli komentovat,“ poznamenal Petr Fridrich, generální manažer 
Orlů. Ten byl v první chvíli z celé situace rozpálený až doběla, na-
konec se však management rozhodoval s chladnou hlavou. I proto, 
že Šležas patří k ústředním postavám mužstva. „Pro Prostějov toho 
odvedl hodně. Proto jsme se dohodli i na zajímavé motivaci navíc - 
jestliže vyhrajeme titul, dostane pokutu zpátky,“ prozradil Fridrich. 
Jak se tato událost projevila na chodu týmu. „Naštěstí nijak. V Opavě 
kluci vyhráli i bez Andriuse, ten se po návratu zapojil zpátky a s už s 
ním jsme porazili Pardubice,“ oddechl si Bálint.

Andrius opravdu nehrál protože odcestoval domů do Litvy z rodin-AAAAAAAA
TRHÁK TRHÁK týdnetýdne

B
A
S
K
E
T

 BAL

NN
OO
HH
EE
JJ
BB

  A L  A L

F
U
T
S
A
L

BB
AA
SS
KK
EE
TT
BALBAL

Basketbalisté Prostějova vý-
tečně zvládli důležitý vstup 
do semifinálové série play 
off Mattoni NBL, když prv-
ní utkání proti Pardubicím 
ovládli stylem start-cíl. Jestli-
že by takovým způsobem ode-
hráli Orli i zbývající zápasy, 
mohou se už pomalu chystat 
na finále, a možná – kdo ví...
Prostějov/pk 

„Zápas jsme zvládli opravdu 
výborně. Od začátku do konce 
jsme hráli s patřičným nasaze-
ním. Takto si to představuje-
me,“ svěřil se Večerníku Petr 
Fridrich, generální manažer BK 

Prostějov. „Věřím, že trenéři 
dokáží stejně dobře připravit 
mužstvo i na další dva zápasy. 
Jediné, co mě mrzí, že si do hle-
diště nenašlo cestu více diváků, 
protože návštěva byla tentokrát 
skutečně slabá,“ postesknul si 
Fridrich. „Na druhou stranu po 
té Opavě se fanouškům není do 
divit,“ našel generální manažer 
BK pochopení pro ty, kdo po 
předešlém faux-paux zůstali 
tentokrát jen doma u televiz-
ních obrazovek. „Věřím, že v 
pátek, kdy budeme hrát doma 
třetí zápas se tribuny zaplní 
mnohem víc,“ přeje si Fridrich.
Basketbalové zpravodajství na
jdete dnes na stranách 30 a 31.

Orli na cestě do fináleOrli na cestě do finále

FF
UU
TT
SS
AA
LL

NA
V

ŠL

VK Modřanská přivedl po letech námluv vysněnou posilu

ŠAMPIONKY POSÍLÍ SMEČAŘKA HORKÁ,ŠAMPIONKY POSÍLÍ SMEČAŘKA HORKÁ,
vracející se po mateřské

Prostějov/son, pk

Elitní smečařka a bývalá česká 
reprezentantka Helena Horká se 
k vrcholovému volejbalu vrací 
po roční mateřské dovolené a 
se zkušeností ze tří zahraničních 
soutěží  „Už se těším. Po pauze 
mám do volejba- l u 
velkou chuť,“ 
prohlásila 
na páteční 
t i skové 
k o n f e -
r e n c i 
d e v ě t a -
dvacetiletá 
brněnská 
o d c h o -
vankyně, 
která na-
posledy 
p ů s o -
bila v nej-
vyšší polské 
soutěži v 
týmu Bielsko-Biala. Předtím 
hrála ve švýcarském Könizu 
Bern a také v Panelliniosu Até-
ny.
Do nového působiště si Hor-
kou přivedl trenér Miroslav 
Čada. Podpisem roční smlouvy 

skončily několikaleté námluvy 
mezi zku- šenou hráčkou 
a nej- lepším čes-

k ý m 
klubem. 

„He-
lenu Horkou 

si určitě spousta lidí pamatuje 
z našich předloňských vzájem-
ných soubojů s Bielsko-Bialou 
v rámci Ligy mistryň. Pochází 
z Brna, kde jsem ji už v šest-
nácti letech vzal do ženského 
áčka Králova Pole. Pravidelně 

nastupovala v základní sestavě, 
později odešla do Švýcarska, 
Řecka a Polska, poslední rok 
strávila na mateřské dovolené. 
O její příchod jsme usilovali 
již dlouho, v podstatě celé tři 
roky, co v Prostějově působím. 
Proto jsme rádi, že teď koneč-
ně přichází a bude bojovat za 
náš klub,“ okomentoval podpis 
smlouvy smečařky či univer-
zálky s mnoha reprezentačními 
zkušenostmi kouč Miroslav 
Čada. „Slibujeme si od ní ještě 
větší zkvalitnění naší útočné 
činnosti, takto smečující volej-
balistku jsme tady možná ještě 
neměli,“ vyzdvihl prostějovský 
kormidelník.
Kromě Horké mají s VK Mod-
řanská podepsaný kontrakt stá-

vající hráčky Solange Soare-
sová, Markéta Chlumská, 
Gabika Tomašeková, Šár-

ka Kubínová, Veronika 
Hrončeková a Darina 
Košická. „S dalšími 
jednáme, zatím není 
nic uzavřeno. Existují 
různé varianty jak se 
zachováním součas-
ného kádru, tak s 
případnými změ-
nami a příchodem 
nových děvčat. Za 

týden bychom moh-
li představit druhou 

posilu a předpoklá-
dám, že celý tým bychom měli 
mít poskládaný do konce květ-
na,“ připojil Čada.
Rozhovor s novou 
tváří VK Modřanská 
Helenou Horkou při-
neseme za týden.

olskéé 
v v

mezi zkuku-- šešeš non u hráčkou

„He
llenu Horkou

větší zkvalitn

posi
dám, že celý

Elitní sm
reprezen
k vrcho
po ročn
se zkuše
soutěží 
mám d
velkou
prohlá
na páteč
t i skov
k o n f e
r e n c
d e v ě t
dvaceti
brněns
o d c h o
vankyn
která na
posledy
p ů s o -
bila v n
vyšší po

nění n
o sme

e tady
dvihl p

é mají
psaný k
ky Sol
arkéta 
Tomaš

ubínov
nčekov
ická.
áme,
uzavře
né var
chován
ého k
případn
nami a
nových
den by
předst
ilu a

mečařka a bývalá česká 
ntantka Helena Horká se 
olovému volejbalu vrací 
ní mateřské dovolené a 
eností ze tří zahraničních 
„Už se těším. Po pauze 

do volejjbaba-- l ul ul  
chuť,ť,““

ásilaa
čníní 
véé 
e --
c i i

a -
iletáá 
skááá 
o --
ě,, 

aa--
yy 
--
nej-
olskéé 

mezi zkku šeš nnou hráčkou
a nej-j- lelel pšp ím čes-

kk ýk m
klklkk ubu em.

„He-

větší zkvalitn
činnosti, takto
balistku jsme
neměli,“ vyzd
kormidelník.
Kromě Horké
řařanská podep

vavav jící hráčk
sosos vá, Ma
GGaG bika T

,

kak  Ku
HHrH on
KKoši
jjjedná
nnin c u
růrůr zn
zzaz c
nnén
ppp
nnn
nn

ttýtýd
lli

posi

Uff, to byl ale boj. O příchod Heleny Horké usiloval 
volejbalový Prostějov celé tři předchozí roky, až 
teď se mu povedlo námluvy finalizovat. Tým VK 
Modřanská tak získal první velkou rybu pro novou 
sezónu, v níž by měl nejen obhajovat vydobyté 
pozice tuzemského giganta, ale opět bojovat i 
v nejprestižnější soutěži Champions League. 
Naopak ve Středoevropské lize už Prostějov star-
tovat nebude.

CHYSTÁ SE DALŠÍ VOLEJBALOVÉ PŘEKVAPENÍ,CHYSTÁ SE DALŠÍ VOLEJBALOVÉ PŘEKVAPENÍ,

UŽ ZA TÝDEN VYJDE SPECIÁLNÍ PŘÍLOHA:UŽ ZA TÝDEN VYJDE SPECIÁLNÍ PŘÍLOHA:

„PĚT PŘESNÝCH RAN DO KLOBOUKU 
aneb VK MODŘANSKÁ od úspěchu k úspěchu...“

Rok se s rokem sešel a my můžeme s radostí bilancovat další 
volejbalovou sezónu! A tentokrát ještě veselejí, neboť VK 
Modřanská Prostějov dosáhl ještě více úspěchů, než tomu 
v tuto dobu před dvanácti měsíci. A jak stará pravda říká, 
každý úspěch se má pořádně oslavit a také pečlivě zdo-
kumentovat... PROSTĚJOVSKÝ Večerník ve spolupráci 
s marketingovou společností TK PLUS proto přichází s 
dalším dárkem pro všechny volejbalové příznivce, kterým 
se má stát jedinečná příloha s originálním názvem „PĚT 
PŘESNÝCH RAN DO KLOBOUKU aneb VK MODŘAN-
SKÁ od úspěchu k úspěchu...“.
Speciál věnovaný ohlédnutí za právě skončeným soutěžním roč-
níkem 2010-2011 bude součástí klasického vydání PROSTĚJOV-
SKÉHO Večerníku už za týden, tj. v PONDĚLÍ 23. KVĚTNA 
2011. A ČEKÁ NA VÁS HNED REKORDNÍCH TŘIADVA-
CET STRAN O VOLEJBALU! 
Příloha bude zaměřena nejen na úspěchy „A“-týmu, ale svůj 
prostor tradičně dostanou také mládežnické výběry VK Modřan-
ská, jež byly neméně úspěšné. Vězte, že se máte skutečně na co 
těšit...

Z volejbalového soudku vám můžeme
přednést následující menu:

* exkluzivní rozhovory s předsedou Správní rady VK Modřanská 
Prostějov Petrem Chytilem, sportovním manažerem Peterem Go-
gou, trenérem „A“-týmu Miroslavem Čadou i kapitánkou týmu 
Solange Soaresovou
* mistrovské ohlasy i dojmy ostatních hráček 
* hodnocení celé sezóny i jednotlivých hráček
* KDO JE KDO v kabině prostějovských volejbalistek
   aneb hráčky očima „SOLI“
* kompletní statistiky týmu VK Modřanská, Extraligy žen ČR, 
Ligy mistryň i Středoevropské ligy MEVZA
* komentáře expertů, dalších osobností, zástupců partnerů i fanoušků
* exkluzivní fotografie z rozhodujících zápasů i mistrovských oslav
* ohlédnutí za úspěchy mládežnických družstev VK Modřanská
   včetně interview s šéftrenérem mládeže J. Matějem
* chybět nebudou nejrůznější zajímavosti z průběhu sezony
* BONUS:  velký plakát „A“-týmu VK Modřanská

VZPOMÍNKA, KTERÁ BY NEMĚLA CHYBĚT V AR-
CHÍVU ŽÁDNÉHO FANOUŠKA PROSTĚJOVSKÉHO 
VOLEJBALU VYJDE JAKO SOUČÁST VEČERNÍKU V 
PONDĚLÍ 23. KVĚTNA 2010!

K mistrovskému titulu
a celé úspěšné sezoně gratuluje i 

Lukáš KRAJÍČEKLukáš KRAJÍČEK
  má bronz!má bronz!

... více čtěte v příštím vydánídánídání

PREMIÉRA:PREMIÉRA: Volejbalová reprezentace Volejbalová reprezentace

ČR bude v Prostějově!ČR bude v Prostějově!
Do Evropské ligy 2011 
zanedlouho vstoupí 
národní tým volejbalis-
tek České republiky. V 
základní skupině „B“ jej 
čeká celkem dvanáct 
utkání, z toho šest do-
ma. A dva zápasy na 
vlastním hřišti sehraje v 
hale Sportcentra DDM 
Prostějov! Půjde o sou-

boje s Maďarskem, 
které jsou na progra-
mu v pátek 10. červ-
na od 15.00 hodin a v 
sobotu 11. června od 
14.00 hodin.

Prostějov/son

„Bude to premiéra volejbalové 
reprezentace naší země v Pros-
tějově. Věřím, že si diváci na-

jdou cestu do hlediště a podpoří 
domácí družstvo, byť v tomto 
případě nepůjde o VK Modřan-
skou,“ uvedl sportovní ředitel 
našeho oddílu Peter Goga.
Pro fanoušky by vystoupení 
českého výběru mělo být tím 
lákavější, že se v jeho barvách 
představí prostějovská nahrá-
vačka Šárka Kubínová. Jen 
škoda, že soupeřem není mís-
to Maďarska jiný protivník ze 
skupiny Izrael, protože to by 
příznivci na vlastní oči viděli i 
další dvě plejerky VK – Annu 
Velikiyovou a Tatianu Artmen-
kovou.



Budeme se už opakovat, 
ale rádi - své stále přívr-
žence si za poměrně krát-
kou dobu získala nová 
soutěž, kterou pro vás v 

rámci svého projektu „V novém“ připravil PRO-
STĚJOVSKÝ Večerník. A tak se i v tomto čísle 
setkáváte s fotografií známé osobnosti veřejného 
života, která je graficky mírně „poupravena“ a 
vaším úkolem je poznat, kdo že se to na snímku 
nachází... Ti z vás, kteří budou na správné vlně, 
nám mohou své tipy nahlásit do redakce a v pří-
padě, že budete mít štěstí při losování, máte šanci 
na výhru!

V pátém pokračování této originální soutěže 
uspěli ti, kteří v minulém vydání správně poznali, 
že se jedná o ex-starostu města Prostějova JANA 
TESAŘE! Že vám je tato postava dostatečně zná-
má, dokazuje více jak 140 správných odpovědí s 
tímto jménem. Přesto se i tentokrát našli tací, kteří 
byli „vedle“ a tipovali jinak...
Z těch správných odpovědí se usmálo štěstí na 
Oldřicha LOŠŤÁKA, Kotěrova 1, Prostějov. 
Výherce od nás obdrží zajímavou prémii v po-
době dárkového poukazu na masáže a zábaly 
dle výběru v hodnotě 300 korun, která jej čeká 
přímo v redakci.
Ti další mohou zkusit své štěstí dnes, kdy jsme 
tentokrát zabrousili do veřejného života a „upravi-
li“ jednoho ze známých činitelů kulturního života 
v Prostějově. A pokud jste někdy zašli do místního 
kina, či na některou z vernisáží výstav, je pro vás 
dnešní hádanka „malinou“... 
Poznáte, o koho se jedná? 
Na odpovědi z pátého kola čekáme v redakci do 
PÁTKU 20. KVĚTNA - volejte 582 333 433, 
pište SMS na 608 960 042, či e-mail na adresu: 
souteze@vecernikpv.cz. Jméno výherce, který 
od nás obdrží zajímavou prémii, zveřejníme 
opět v příštím čísle, tj. v pondělí 23. května.


Správná odpověď Správná odpověď a výhercia výherci

16. května 2011 18Pro volnou chviličku ...V NOVÉM

TIP
Na tomto místě vám 
redakce PV Večerníku 
přináší vybraný tip z 
nabídky televizních 
programů všech česky 
mluvících kanálů, který 
byste neměli dle naše-
ho názoru v žádném 
případě propásnout...

k obrazovce

-BoK-

Vylosovaným výhercem z minulého èísla je Markéta Koláøová, Pod lesem 9, Odry
Cenu od penzionu U koníèka si vyzvednìte v redakci.
Správné øešení z minulého èísla: U nás mù�ete sledovat MS v hokeji na Slovensku
Dnešní tajenku zašlete nebo zatelefonujte do pátku 20. 5. 2011.

1. díl
tajenky

2. díl
tajenky

Luštíme s penzionem U koníèka

3. díl
tajenky

Kolínský
kapelník

Pronášet
díky za
svítidlo

Ochutit
solí

Stávat se
silným

Epopej

Century
ang. zkr.

Druh
usnì

Dìtský
pozdrav

Osièka
sloven.

Karetní
hra

Ekonom.
odd. zkr.
Jm. zpìv.
Sumac

Ruské
sídlo

Sídlo u
Doma�lic

Zanechat

Pobídka

Konì
básnicky

Ryba

Nevyh-
lí�et

Ne
anglicky

Iniciály
zpìvaèky
Pilarové

Maïar-
ský

tanec

Druh
paliva

Jedno
kde

Na jedné
stranì

Natek
i Ivuška

Èást
vozu

Klub at-
letù zkr.
Viet. tisk.
agent. zk.

Horský
skøítek

Lovkynì
perel

Turko-
tatar
Druh
palmy

Nìkdo
kni�nì

Okraj

Amino-
alkohol

Bulhar-
ská øeka
Figura po-
hád. šachu

Konec
šachové

partie

Znaèka
astatu

Ozimní
obilí

øidèeji

Atanázie
domácky
Divadelní

závìs

Úkazy na
hladinì
polévky

Znaèka
pascalu

Šereda

Cyklo-
hexanon

Øímsky 4

Jm. nors.
králù

Sázková
otázka
Zn. kos-
metiky

Spojka

Jak
sloven.

Vzrùst
zastar.

Ar
sloven.

Nepøiz-
návat

Kvùli

Trochu
uèesat

Balzacùv
hrdina Zase Pádová

otázka
První

nìmecky

Had z Kni-
hy d�unglí
Samuela
domácky

Tyran

Ku-klux-
klan zkr.

Libost

Uvnitø

Polka

Vodní
kvìtina

Kost

Ludolfo-
vo èíslo

Zpraco-
vat na
mlýnku

Chobot-
natec

Skutek
nìmecky

Modla
základù
èeského

státu

Utiskovat

Lidové
noviny zk.

Ne ta
náøeènì

Jodid
indný vz.
Kód letiš.
Adelaide

Egyptská
bohynì

Jednotka
èasu

Formace
letadel

In. tenisty
Lendla

Pøivádìní
na svìt

Citosl.
pohrdání

Èíše

Pøístav
zastar.

Pohøební
hostina

Jm. dostih.
konì
Opak
rubu

Kazaš-
ská pouš�

Vit; not;
Anat; Ko-
rok; Ryn;
Kmoch;
AVI; elk;

Yma; Eski;
erst; Otov;

Tat;

SOUTĚŽSOUTĚŽ
KDEKDE  V PROSTĚJOVĚV PROSTĚJOVĚ

NAJDETENAJDETE ?
Správná odpověď z č. 17. na snímku byl dům na ulici Jihoslovanská v Prostějově. Vyloso-
vanými výhercemi se stávají pan a paní Balákovi, Žeranovská 21, PV. Naše dnešní otáz-
ka: Kde v Prostějově najdete objekt na snímku?  Své odpovědi pište na e-mail: souteze@
vecernikpv.cz, posílejte do redakce, telefonujte  582 333 433 do 24. května 2011, 15.00 
hodin. Jméno výherce zveřejníme v pondělí 30. května 2011. Cenu do soutěže, bavlněné 
povlečení, věnuje firma Profitex Prostějov,  Wolkerova 37, tel: 582 346 300. 

BONA, CAPOT, CUPÁK, EVKA, FILM, GRIND, HABR, 
HORNÍCI, LÁVA, LEČO, LEGO, MELASA, MSTA, 
NÁSKOK, NORSKO, OMYL, ONEN, OSIVO, OSVOJIT, 
PLNO, RDESNO, ROUP, SITÁR, SLIB, STEP, VRAH, VSTUP

Chcete se nechat 
pořádně zmasíro-
vat? Nebo si dát pří-
jemný zábal? Pak 
luštěte SUDOKU v 
PV Večerníku!
Jak jsme v předchozích 
vydáních avizovali, po 
zkušebních číslech při-
chází zábava „naostro“. V 
rámci nedávných proměn 
projektu „PV Večerník v 
novém“ vám totiž kromě 
tradičních soutěží, jako je 
křížovka či hledání objek-
tu na snímku, nabízíme 
stále více populární su-
doku. A vaše reakce nám 
potvrdily, že to byla sázka 
„do černého“! Audience 
po soutěžní formě a šanci 
něco vyhrát zaznívaly u 
nás v redakci každý týden. 
Nyní jste se tedy dočkali..
A jelikož pravidla této hry zce-
la jistě všichni znáte, můžete se 
zbytečného ostychu pustit do 
bádání a usilovat tak již dnes o 
první motivační prémii, kterou 
se stává DÁRKOVÝ POU-
KAZ na masáže a zábaly dle 
výběru v hodnotě 500 Kč v 

příjemném prostředí salénu 
Gabriely Vítkové. 
Řešení v podobě 4 označe-
ných čísel nám můžete po-
sílat na známý e-mail SOU-
TEZE@VECERNIKPV.CZ, 
či na adresu PROSTĚJOV-
SKÝ Večerník, Olomoucká 
10, Prostějov. Můžete také 

telefonovat do redakce na 
číslo 582 333 433 a to do pát-
ku 20. května, 12:00 hodin.

Správné vyluštění a jméno 
prvního šťastného výherce, či 
výherkyně zveřejníme v příš-
tím vydání PV Večerníku, kte-
ré vyjde v pondělí 23. května.

... znění tajenky nám zašlete na e-mail.
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, či na známou adresu 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník, Olomoucká 10, Prostějov. Mů-
žete také telefonovat do redakce na číslo 582 333 433 a to do 
pátku 20. května, 12:00 hodin.
Správné znění potřebné části tajenky z minulého čísla bylo „O 
NĚCO VĚTŠÍ“. Šťastným výhercem se stala Veronika Rati-
borská, K. Svolinského 3, Prostějov, která se tak může těšit na 

láhev kvalitního vína, 
věnovanou partnerem 
této soutěže Grandho-
telem Prostějov. Cenu 
si lze vyzvednout pří-
mo v redakci, a to od 
středy 18. května. 
Další jméno výher-
ce zveřejníme opět 
v příštím vydání PV 
Večerníku, které vy-
jde opět v pondělí 23. 
května.

Návod k luštění...
Všechna slova ze seznamu hledejte v osmi směrech, nalezená slova 
si škrtněte. Nevyškrtaná písmena seřaďte za sebe a dostanete tajenku.  

        Večerník si kromě Prostějova můžete přečíst také v... 

sobota 21. 5., 20:00 hodin

film ČR (1976), 92 minut
Režie: J. Menzel
Hrají: J. Kemr, Z. Svěrák, 
D. Kolářová, L. Smoljak,
J. Tříska, N. Urbánková

Městská rodina Lavičko-
vých se pokouší za vý-
hodných podmínek získat 
domek, jehož majitelem 
je vesnický samorost. Aby 
měli kam jezdit s dětmi, 
chtějí Lavičkovi koupit 
chalupu v Loukově. Děda 
Komárek, jehož domek si 
vyhlédnou, jim zatím pro-
najme jeden pokoj a slíbí, 
že prodá kravku, na jaře už 
nezaseje, odstěhuje se k sy-
novi a chalupu jim prodá. 
Zatímco Olda je spokojen 
s chalupou v její současné 
podobě a s dobrosrdečným 
dědou se brzy spřátelí stejně 
jako děti, u jeho ženy Věry 
je tomu naopak. Vadí jí děda 
i spousta věcí v chalupě, a 
proto stále důrazněji naléhá, 
aby Olda s Komárkem do-
hodl prodej...

NA SAMOTĚ 
U LESA

Kdo je na fotografii? Poznáte?
Hádejte, bavte se!

A berte život i tak trochu s nadhledem...

Poznáte,Poznáte, kdo je na fotografii?kdo je na fotografii?

SOUTĚŽTE S NÁMI!
další kvíz Večerníku najdete 

na straně 23
a soutěž o vstupenky

na rockový koncert v Konici 
pak na straně 8!

VYHRAJTE poukázku na 500 Kč!



16. května 2011 19Nabídka realitních kanceláříV NOVÉM

BYTY- PRONÁJEM
1+kk ul. Palackého, PV, nový 4500Kč/měs. + ink.
1+1 ul. Krasická, PV, cihl. 41m2 
 4900Kč/měs. + 2000Kč/měs. ink.
1+1 s balkonem, ul.Dolní, PV 
 5 600 Kč/měs. vč. ink.
2+kk, ul. Raisova, PV, cihl.,vl.vytápění     
 8000Kč/měs. vč. ink.
3+1 Puškinova ul.          5 400 Kč/měs. + ink.
3+1, Svolinského, PV, cihl., 1. patro, lodžie       
 6000Kc/měs. + ink.
 Pronájem garáže ul. Žeranovská, PV. 
  Cena: DOHODOU
Pronájem garáže ul. Svatoplukova, PV   
 Cena: 800Kč/měs.

Pronájem objektu bývalé školy v Držovicích, 
vhodné na kanceláře, služby, lehkou výrobu.
 Bližší INFO v RK.

 BYTY- PRODEJ
1+1 ul.Dolní, PV,os.vl., bakon 
 Cena: 680 000Kč
1+1, ul.Tylova, PV, dr., 3. patro 
 Cena: 680 000Kč
1+1 s lodžií ul.Tylova, PV   Cena: 710 000Kč
2+1 ul. Dolní, PV,os.vl., balkon,po úpravách  
 Cena: 820 000 Kč
2+1 ul. Žeranovská, PV, cihl. os.vl. lodžie        
 Cena: 1 350 000Kč
2+1, ul. Belgická, PV, os. vl., 45m2 
 SLEVA: 750 000Kč

Prodej RD  se dvorem a zahradou v obci 
Držovice - Svadůvky. Celková výměra 
pozemku 2820m2.  Cena: 2 990 000 Kč

Prodej RD 4+1 v Klenovicích na Hané s 
garáží a  zahradou 823m2 - stavební místo. 
 Cena: 990 000 Kč 

Prodej RD 6+1 s garáží a zahradou 1294m2 v 
Hamrách. Výborný technic. stav! 
 Cena : 3 800 000Kč

Prodej RD 5+1 s garáží pro 2 auta, se zahrádkou 
s venkov. krbem, skleníkem a bazénem ve 
Vrahovicích.Užitná plocha 275m2.
 SLEVA: 2 700 000Kč

Prodej činžovního domu v Prostějově. 6 bytů 
(1x 1+1, 5x2+1) a 2 nedokonč. 2+1 v podkroví.
Lze i prodat po jednotlivých bytech. Info v RK. 
 Cena: v RK

--------------------------------------------------------

POZEMKY
Prodej st. pozemku 3965m2 v Bedihošti na 
výstavbu RD. Prodej v celku i po částech. 
 Cena: 700Kč/m2

Prodej pozemku 942m2 na výstavbu RD se 
základovou deskou, přípojkami, domovní ČOV v 
Hablově, Olšany u PV. Možnost výstavby RD od 
firmy CERTIKO za zvýhodněnou cenu.
 Cena za pozemek s ing. sítěmi 1 500 000Kč
Cena za pozemek včetně výstavby domu na klíč 
 3 950 000Kč
Prodej staveb.pozemku 3500m2 u Kauflandu v 
PV.  Bližší info v RK!
Prodej pozemku 10 000 m2 v Držovicích na 
výstavbu RD.  Cena: 580 Kč/m2

Prodej pozemku 916 m2 včetně části 
komunikace na RD ve Vrahovicích. 
 Cena: 830 000 Kč

Prodej pozemku 956 m2 na RD v Prostějově 
Vrahovicích. Voda, kanalizace, el. e. v místě. 
 SLEVA: 950Kč/m2

POPTÁVKA
Poptáváme pro klienta ornou půdu. 

Platba v hotovosti!

realityarea@volny.cz

   

  

 

Rodinné domy:
RD  OTA- 
SLAVICE 
- 5+1, řadový, 
2.NP s průjez-
dem a men-

ším dvorkem, napojen na veškeré inže-
nýrské sítě. Pozemku je 190 m2. 
 CENA k jednání v RK.

PROSTĚJOV 
- RD 4+1, mo-
mentálně v re-
konstr., prove-
deny nové 

rozvody instalací, nová střecha, nové podla-
hy, okna, omítky. Pozemek 122 m2. 
 CENA v RK

PV-KRASI-
CE, RD 3+1 
s průjezdem a 
velkou zahra-
dou, poze-

mek 1415 m2.  CENA: 2.690.000,-Kč

URČICE - 
RD 4+1, po 
část. rek z r. 
2009, obytná 
plocha 126 

m2, výměra pozemku 211m2.
  CENA: info v RK

MOSTKO-
VICE - no-
vostavba RD 
5+1 s garáží a 
terasou, po-

zemek 906 m2. K předání 05/2011. 
 CENA: info v RK

BRODEK u 
PV - řadový 
celopodskl. 
RD 5+1, 
z roku 1993, 

pozemek 268 m2.  CENA k jednání v RK

STUDENEC 
- řadový RD 
3+1 s mož-
ností půdní 
vestavby, nut-

ná rek. střechy, pozemek 524 m2.  
 CENA: 450.000 Kč

SKALKA - 
novostavba 
řad.  RD 
4+kk, časteč-
ně nedokon-

čený, pozemek 269 m2

CHATY
RAKOVÁ U 
KONICE - 
rekreační cha-
lupa včetně 
selského zaří-

zení se zahradou a zemním sklepem. Po-
zemek 584 m2.  CENA dohodou v RK.

PRONÁJMY
Byt 2+1, E. Beneše, 1.NP, 63 m2, lodžie, 
zařízený. CENA: 7.500,-Kč 
BYT 1+1, UL. VODNÍ, 45 m2, 1. p., po 
rekonstrukci.  Cena 5.000,-Kč + inkaso.
BYT 2+kk, Vrahovice, 46 m2, 1.NP v RD 
po rekonstr.,  CENA 7.900,-Kč vč. inkasa. 

Byty - prodej
BYT 3+1, ul. ITALSKÁ, OV, 72 m2, 
4.NP, úpravy, velmi pěkný.  
 CENA: 1.150.000,-Kč
PV-BELGICKÁ 3+1, OV, 1. NP,
73 m2, lodžie.  CENA 1.240.000,-Kč
PV- B. Šmerala, DB 3+1 s lodžií v 1.NP, 77 
m2. Dům po revitalizaci.Pokoje jsou situová-
ny na S a V.  CENA K JEDNÁNÍ V RK.
  PV - Moravská - BYT 1+1 v OV, 38 
m2, 1. NP panelového domu. Bytový 
dům po revital.. Byt je ihned volný. 
 CENA k JEDNÁNÍ V RK.
PV - Šárka, DB byt 2+1, 2.NP, panel, 65 m2. 
Bytový dům po revitalizaci, neprůch. pokoje 
sit. na J a Z.  CENA k jednání v RK
PV-Sídl. sv.- byt 2+1 v OV, 55 m2, 1. NP, 
dům po revitalizaci, byt v původ. stavu.  
 CENA: SLEVA 735.000 Kč

STAVEBNÍ POZEMKY 
pro RD:

Kralice - 1 000 m2, inž. sítě,  
 CENA: 635.000,-Kč
Zdětín - 1 064 m2, inž. sítě 
 CENA: 530.000,-Kč
Biskupice - 1 027 m2 
 CENA: 530.000,-Kč
Olšany u PV - inž. sítě 
 CENA: 1.400,-Kč/m2

777 251 878777 251 878

realityarea@volny.cz

 

  

 

Prostějov, Palackého ul.
Cihlový byt 2+1 družst. – možnost převodu do 
OV., 2. patro, 71 m2, plast. okna, lodžie.
 Cena: Kč 849.000,-

Prostějov, centrum
Pronájem obchodu 80 m2  
 Cena: Kč 20.000,-/měsíc

Plumlov, okr. Prostějov
Chata na pozemku 579 m2. Vhodné i jako 
stavební místo.  Cena: Kč 590.000,-

Smržice, okr. Prostějov
RD 5+1. Zast. plocha 323 m2, zahrada 182 m2. 
 Cena: Kč 1.695.000,-

Prostějov - Čechovice
POSLEDNÍCH 5 DOMŮ K PRODEJI!
Novostavba RD 4+kk, obytná pl. 100 m2. 
Pozemek 170m2.  Cena: Kč 2.790.000,-

Prostějov, Vrahovice, u koupaliště
Prodej RD 2+1 a 3+1. Zast. plocha 269 m2, 
zahrada 1019 m2  Cena: Kč 3.200.000,-

BYTY – PRODEJ:
2+1, Holandská ul.  Kč 620.000,-
2+1, Okružní ul.  Kč 650.000,-
2+1, Palackého ul. Kč 849.000
2+kk, Studentská ul.   Kč 850.000,-
2+1, Dykova ul.  Kč 893.000,-
2+1, Krapkova ul.   Kč 1.595.000,-
3+kk - nový, Vrahovická ul. 
 Kč 1.671.640,- + garáž Kč 182.000,- 

BYTY – PRONÁJEM:
1+1, sídl. Svornosti   Kč 5.500,-/měsíc vč. inkasa
1+1, ul. Pod Kosířem  Kč 4.000,-/měsíc + inkaso
2+1, Biskupice   Kč 1.800,-/měsíc + inkaso (3.500)
2+1, Klopotovice Kč 1.500,-/měsíc + inkaso (3.500) 
2+1, sídl. Svobody Kč 6.500,-/měsíc vč. inkasa
2+kk, zařízený, nám. Sv. Čecha  
 Kč 7.000,-/měsíc vč. inkasa
2+1, Fanderlíkova ul. Kč 6.900,-/měsíc vč. inkasa
2+1, Rejskova ul. Kč 6.500,-/měsíc + inkaso
2+kk, Olomouc, Okružní ul. 
 Kč 9.000,-/měsíc + inkaso
3+1, Česká ul.  Kč 5.000,-/měsíc + inkaso
RD 3+1, Jezdecká ul.  Kč 8.000,-/měsíc + inkaso
3+kk, Školní ul.   Kč 10.000,-/měsíc + inkaso
3+kk, Olomouc, Bacherova ul.  
 Kč 10.500,-/měsíc + inkaso
4+kk, nám. TGM  Kč 13.000,-/měsíc + inkaso

GARÁŽE – PRONÁJEM:
Krasická – Kč 1.000,-/měsíc
Foto každého bytu najdete na:

www.jhreality.cz
PRODEJ ORNÉ PŮDY:

k. ú. Myslejovice – 17.490 m2  Kč 120.000,-

TRADICE KVALITNÍCH 

SLUŽEB UŽ OD ROKU 1992

ROSTISLAVOVA 8, PROSTĚJOV

tel. fax: 582 341 705

775 341 705, 608 805 659

e-mail: jhreality@jhreality.cz

KKKvvvvvvaaaaaaaaaallllliiiiittttnnníí 
ssslluuuuuuuuuužžžžžžžbbbbbbyyy
ooddddd rrrrrroooooooookkkkkuu 
1111999999999999999999999222222

Exkluzivní vydavatel

wwwwwwww.jjhhhhhhhrrreeeeeeaaaaaliittyyy.ccz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

☎ 582 341 705 

☎ 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

nám. T.G.Masaryka 25, Prostějov 
(nad cukrárnou Florida)
tel.:       582 335 445
mobil: 774 851 606
 777 231 606
 777 851 606 

email: prostejov@patriotreality.cz

www.PATRIOTreality.cz

Chata - Vysoká u Jevíčka  Tel: 777 231 606
3+1, krb, koupela se sprchou, splachovací wc, tep-
lá voda, septik, nová terasa, nová střecha, dřevěné 
obložení, zastřešené garážové stání, pozemek 900 
m2, studna.  Cena: 800.000 Kč

2+kk Krasická, PV  Tel: 777 231 606
OV, 80 m2, balkon, nadstandard, kompletně zařízený, 
kuch. linka s vest. spotřebiči, v koupelně vana i spr-
chový kout. WC je samostatné. V předsíni vestavěné 
skříně.  1.620.000 Kč

Pozemek Vřesovice  Tel: 777 231 606
K prodeji stavební pozemek v obci Vřesovice, ro-
vinatý terén, obdélníkový tvar o výměře 900 m2, 
veškeré inženýrské sítě na pozemku. Dálnice Brno 
- Olomouc 2 km.  Cena: 480Kč/m2

2+1 Fanderlíkova, PV Tel: 777 231 606
DB, přízemí, cihla, 57 m2, neprůchozí pokoje, 
komora, plastová okna, vlastní plynové topení, pů-
vodní stav. K bytu je možno dokoupit garáž, která 
se nachází u domu.   Cena: 800.000 Kč

3+1 Partyzánská, PV  Tel: 777 231 606
OV, lodžie, 78 m2, po kompl. rekonstrukci, nové rozvody, 
plyn v mědi, odpady, elektřina, zděná koupelna. Komora 
na patře. Panelový dům po kompletní revitalizaci.  
 Cena: 1.330.000 Kč

1+1 Lutín  Tel: 777 231 606
OV, 35 m2, bezbariérový, po rekonstrukci, 
el.vytápění i ohřev vody, plovoucí podlahy, plastová 
okna, komora, šatna, zahrádka. Byt je možno přene-
chat s kompletním vybavením.    Cena: 550.000 Kč

Chata Lutotín  Tel: 777 231 606
Zděná, patrová chata na slunném místě. V chatě kuchyň, 
obývací pokoj s krbem, koupelna se sprchovým koutem, 
splachovací wc, dvě ložnice v patře.  Cena: 690.000 Kč

RD Prostějov – Mozartova Tel: 777 231 606
RD o dvou bytových jednotkách 3+1 a 4+1 v klid-
né a žádané lokalitě, zahrada 257 m2, garáž, altán, tři 
balkony, terasa, plynové topení, vlastní studna i obecní 
vodovod.  Cena: 3.900.000 Kč
Tel: 777 231 606

Pronájem 1+kk, M. Pujmanové, PV Tel: 777 231 606
Zvýšené přízemí, panel, 34 m2. V bytě je vybavená 
kuchyňská linka, zděná koupelna s vanou, plovou-
cí podlahy, plastová okna, lodžie. Cena je uvedena 
včetně inkasa.. Cena: 5.500,-/měs.
Tel: 777 231 606Tel: 777 231 606  BYTY PRONÁJEM:
1+kk, n/z, Rejskova, PV  4.500,-/měs.+ink.
1+kk, n/p, M. Pujmanové  5.500,-/měs. vč. ink.
1+1, z/p, Tylova, PV  6.000,-/měs. vč. ink.
2+1, n/p, V.Špály, PV  7.500,-/měs.vč.ink.
2+1, n/c, Holandská, PV  6.800,-/měs.vč.ink.
4+1, n/c, Centrum PV  8.000,-Kč/měs.+ink.

BYTY PRODEJ:
1+1, ov/p, M. Pujmanové, PV  500.000,- Kč
2+1, ov/p, Špály, PV  800.000,- Kč
2+1, ov/p, Dolní, PV  890.000,- Kč
2,5+kk, db/c, Joštovo nám., PV  640.000,- Kč
3+1, db/p, Hybešova, PV  1.600.000,- Kč

POZEMKY:
Němčice, 846 m2   250,-/m2

Kraličky,  500-1500m2,  580,-Kč/m2

Vřesovice, 900 m2 480,- Kč/m2

Olšany, 900m2           1.000,- Kč/m2

 RODINNÉ DOMY
RD Kostelec na Hané  780.000,- Kč
RD Nezamyslice  860.000,- Kč
RD Doloplazy  620.000,- Kč
   Široká nabídka kanceláří,  nebytových a obchodních prostor 

VYKOUPÍME VAŠI NEMOVITOST 
NA PROSTĚJOVSKU, PENÍZE IHNED
VOLEJTE ZDARMA 800 555 365

PRO NABÍZEJÍCÍ VEŠKERÉ SLUŽBY  ZDARMA!!

EXKLUZIVNĚ!EXKLUZIVNĚ!

EXKLUZIVNĚ!EXKLUZIVNĚ!

DOPORUČUJEMEDOPORUČUJEME

NOVINKANOVINKA

DOPORUČUJEMEDOPORUČUJEME

Reality Kocourek
znalecká a realitní kancelář

Přemyslovka 3
796 02 Prostějov

tel./fax: 582 330 169
mob.: 608 630 108

www.reality-kocourek.cz 
E-mail: info@reality-kocourek.cz

Člen evropského klubu realitních kanceláří

· Zprostředkování prodeje a pronájmu 
  nemovitostí a bytů
· Znalecké posudky nemovitostí pro převody 
  a pozůstalosti
· Tržní ocenění pro poskytování všech druhů 
  úvěrů od bankovních domů 
· Ocenění pro hypoteční úvěry a stavební spoření
· Ocenění majetku společností
· Likvidace společnosti
· Oceňování pro veřejné dražby 
· Zprostředkování úvěrů 

Nabízíme:Nabízíme:
RD – PRODEJ

RD 7+kk Plumlov – Žárovice
rodinný zděný přízemní dům s podkrovím a dvoj-
garáží, atypicky řešený, rozsáhlá okrasná zahrada, 
celková výměra pozemku 3 073 m2. 
 Cena informace v RK

RD 4+1 Kralice na Hané
řadový, dvoupodlažní, podsklepený, pozemek 
497m2, zahrada 482m2, garáž, vlastní studna, ÚT na 
tuhá paliva a plynovým kotlem. Cena 1.190.000 Kč
RD 3+1 Tučín - Prodej řadového rodinného domu 3+1 
určeného k rekonstrukci, dům se nachází v obci Tučín 5 
km od Přerova. Je přízemní s částeným podsklepením, 
možnost vestavby podkroví. Celková výměra pozemku 
240 m2. Veškeré inženýrské sítě.  Cena 990.000 Kč

RD 5+1 Prostějov – Čechůvky
patrový rodinný dům se dvorem , zahrádkou a gará-
ží, částečně podsklepený, prošel rekonstrukcí, celko-
vá výměra pozemku 359 m2 Cena: 2.800.000 Kč

RD 3+1 Stínava
Přízemní rodinný dům se dvorkem a zahrádkou, 
podsklepený, prošel  kompletní rekonstrukcí, celko-
vá výměra pozemku 859 m². Cena: 1.980.000 Kč 

CHATY  – PRODEJ
Ptení – prodej částečně podsklepené zděné chaty 1+1 
s verandou. Celková výměra pozemku 425 m². 
 cena: 290.000 Kč

BYTY – PRODEJ
Byt 1+1, Prostějov, V.Outraty
DB, cihlový, 3.NP, 36 m2, sklep, komora, plastová okna        
 Cena 590.000 Kč
Byt 2+1, Prostějov, V. Špály
DB, 67 m2, v 6.NP panel, (zateplení domu, plas-
tová okna). Komora, lodžie. Cena: 900.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, J. Zrzavého, 
DB, 75 m2 v 6.NP panel, plastová okna, zděné 
jádro, vestavěné skříně, lodžie, nový výtah, za-
teplení, velký sklep 9m2. Cena 1.450.000 Kč
Byt 1+1 Prostějov, V. Outraty, DB, cihlový, 
1.NP, 32 m2, plastová okna, vl. plyn.topení.                                  
 Cena 750.000 Kč

BYTY – PRONÁJEM
Byt 3+1 Prostějov, J. Zrzavého, DB, 75 m2 v 6.
NP panel, plastová okna, zděné jádro, vestavěné 
skříně, lodžie, nový výtah, zateplení, velký sklep 
9m2. cena 7.000 Kč/měsíc + inkaso 2.500 Kč

KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Penzion Kubíček, Prostějov
prodej penzionu s restaurací v klidné části Prostě-
jova, po kompletní rekonstrukci. Penzion se nabízí 
včetně zařízení, celkem 9 pokojů. Náleží k němu 
parkovací plocha.  Cena informace v RK

Nájemní dům Prostějov,
na ulici Komenského se čtyřmi bytovými jednotka-
mi, v 1. NP se nachází bytová jednotka 2+1 62 m2 a 
2+1 66 m2, 2. NP bytová jednotka 3+1 138 m2 a ve 
3.NP bytová jednotka 3+1 141 m2 s možností rozšíře-
ní do půdních prostor.    Cena: 5.150.000 Kč

Výrobní a skladovací areál Čelechovice na Hané,
pražírny kávy v obci Čelechovice na Hané sestávající 
z administrativní budovy s bytem 4+kk, výrobních a 
skladovacích prostor o celkové ploše cca 640 m2. 
Výměra pozemků 1142 m2. Bližší informace v RK.

NEBYTOVÉ PROSTORY - PRONÁJEM
Prostějov, Svatoplukova – pronájem 1NP, 140 
m² vhodné jako kanceláře, možnost parkování ve 
dvoře       cena: 1.000 Kč/m²/rok
Prostějov, Olomoucká - pronájem 3. NP, 
706,3 m2 vhodné jako skladovací prostory 
nebo prostory pro lehkou výrobu. Kompletním 
sociálním zázemí (šatny, umývárna, wc), 
nákladní výtah. Cena 400,- Kč/m2/rok
Garáž v centru Prostějova - Nabízíme k 
pronájmu řadovou garáž, 24m2, Prostějov, v 
centru. Cena 1.500,-/měsíc.

STAVEBNÍ POZEMKY  PRO RODINNÉ DOMY
Čelechovice n.H. – pozemek určený k výstavbě 
rodinných domů o celkové výměře 3.000 m²
 Cena info v RK
Skalka – pozemek určený k výstavbě dvou 
rodinných domů o celkové výměře 1633 m2, 9 
km od Prostějova. Cena 800 Kč/m2

Plumlov-Lesnická - Prodej pozemku určeného 
na stavbu RD, inženýrské sítě na hranici.Celk.
výměra cca 1500 m2. Cena 900,- Kč/m2      

Kompletní nabídku naleznete také na 
www.reality-kocourek.cz, www.nemovitosti.cz.

NOVINKA!

SLEVA!

SLEVA!



16. května 2011 19Nabídka realitních kanceláříV NOVÉM

BYTY- PRONÁJEM
1+kk ul. Palackého, PV, nový 4500Kč/měs. + ink.
1+1 ul. Krasická, PV, cihl. 41m2 
 4900Kč/měs. + 2000Kč/měs. ink.
1+1 s balkonem, ul.Dolní, PV 
 5 600 Kč/měs. vč. ink.
2+kk, ul. Raisova, PV, cihl.,vl.vytápění     
 8000Kč/měs. vč. ink.
3+1 Puškinova ul.          5 400 Kč/měs. + ink.
� � � � � 6YROLQ VNpKR� � 39� � FLKO� � � � � � SDW UR� � ORGå LH��� � � � �
 6000Kc/měs. + ink.
 3URQ i MHP � JDUi å H� X O� � ä HUDQ RYVNi � � 39� �
  Cena: DOHODOU
3URQ i MHP � JDUi å H� X O� � 6YDW RSOX NRYD� � 39 �� �
 Cena: 800Kč/měs.

3URQ i MHP � REMHNW X � Eê YDOp� ã NRO\ � Y� ' Uå RYLFtFK� �
vhodné na kancelářH� � VOX å E\ � � OHKNRX � Yê UREX �
� % OLå ã t� ,1 ) 2 � Y� 5 . �

 BYTY- PRODEJ
1+1 ul.Dolní, PV,os.vl., bakon 
 Cena: 680 000Kč
1+1, ul.Tylova, PV, dr., 3. patro 
 Cena: 680 000Kč
� � � � V� ORGå Lt� X O� 7\ ORYD� � PV   Cena: 710 000Kč
2+1 ul. Dolní, PV,os.vl., balkon,po úpravách  
 Cena: 820 000 Kč
� � � � X O� � ä HUDQ RYVNi � � 39� � F LKO� � RV� YO� � ORG å LH���� � � � �
 Cena: 1 350 000Kč
2+1, ul. Belgická, PV, os. vl., 45m2 
 SLEVA: 750 000Kč

Prodej RD  se dvorem a zahradou v obci 
' Uå RYLFH� � � 6YDGůvky. & HONRYi � Yê P ěra 
SR] HP NX � � � � � P 2.  Cena: 2 990 000 Kč

Prodej RD 4+1 v Klenovicích na Hané s 
JDUi å t� D� � ] DKUDG RX � � � � P 2 � � VWDYHEQ t� P tVWR� �
 Cena: 990 000 Kč 

3URGHM� 5 ' � � � � � V� JDUi å t� D� ] DKUDGRX � 1294m2 v 
+DP Ui F K� � 9 ê ERUQ ê � WHF KQ LF � � VWDY� �
 Cena : 3 800 000Kč

3URGHM� 5 ' � � � � � V� JDUi å t� SUR� � � DX W D� � VH� ] DKUi G NRX �
V� YHQ NRY� � NUEHP � � VNOHQ tNHP � D� ED] pQ HP � YH�
9UDKRYLF tF K� 8 å LWQ i � SORF KD� � � � P 2.
 SLEVA: 2 700 000Kč

Prodej čLQ å RYQ tKR� GRP X � Y� 3URVW ějově. 6 bytů 
� � [ � � � � � � � [ � � � � � D� � � Q HG RNRQ č� � � � � � Y� SRG NURYt�
Lze i prodat po jednotlivých bytech. Info v RK. 
 Cena: v RK

--------------------------------------------------------

POZEMKY
Prodej st. pozemku 3965m2� Y� % HG LKRã WL� Q D�
Yê VWDYEX � 5 ' � � 3URG HM� Y� F HONX � L� SR� čiVWHF K� �
 Cena: 700Kč/m2

Prodej pozemku 942m2 na výstavbu RD VH�
] iNODG RYRX � G HVNRX � � SřtSRMNDP L� � G RP RYQ t� ČOV v 
Hablově� � 2 Oã DQ \ � X � 39� � 0 Rå Q RVW� Yê VWDYE\ � 5 ' � RG �
ILUP \ � & ( 57,. 2 � ] D� ] Yê KRG Q ěQ RX � F HQ X �
 Cena za pozemek s ing. sítěmi 1 500 000Kč
Cena za pozemek včetně výstavby domu na klíč 
 3 950 000Kč
Prodej staveb.pozemku 3500m2 u Kauflandu v 
39� � � % OLå ã t� LQ IR� Y� 5 . �
Prodej pozemku 10 000 m2 Y� ' Uå RYLF tF K� Q D�
Yê VWDYEX � 5 ' � � � Cena: 580 Kč/m2

Prodej pozemku 916 m2 včHWQ ě části 
NRP X Q LNDF H� Q D� 5 ' � YH� 9UDKRYLF tF K� �
 Cena: 830 000 Kč

Prodej pozemku 956 m2 na RD v Prostějově 
9UDKRYLF tF K� � 9RG D� � NDQ DOL] DF H� � HO� � H� � Y� P tVWě. 
 SLEVA: 950Kč/m2

POPTÁVKA
Poptáváme pro klienta ornou půdu. 

Platba v hotovosti!

realityarea@volny.cz

   
  
 

Rodinné domy:
RD  OTA- 
6/ $ 9 , & ( �
- 5+1, řDG RYê � �
2.NP s průMH] �
G HP � D� P HQ �

ã tP � G YRUNHP � � Q DSRMHQ � Q D� YHã NHUp� LQ å H�
Q ê UVNp� VtWě� � 3R] HP NX � MH� � � � � P 2. 
 CENA k jednání v RK.

PROSTĚJOV 
- RD 4+1, mo-
P HQ WiOQ ě� Y� UH�
NRQ VWU� � � SURYH�
G HQ \ � Q RYp�

UR] YRG \ � LQ VWDODF t� � Q RYi � VWřHF KD� � Q RYp� SRG OD�
K\ � � RNQ D� � RP tWN\ � � 3R] HP HN� � � � � P 2. 
 CENA v RK

3 9 � . 5 $ 6, �
CE, 5 ' � � � � �
s průMH] G HP � D�
YHONRX � ] DKUD�
G RX � � SR] H�

P HN� � � � � � P � �   CENA: 2.690.000,-Kč

URČ, & ( � � �
5 ' � � � � � � SR�
či VW� � UHN� ] � U� �
� � � � � � RE\ WQ i �
plocha 126 

m2� � Yê P ěUD� SR] HP NX � � � � P 2.
  CENA: info v RK

MOSTKO-
9 , & ( � - no-
YRVWDYED� 5 ' �
� � � � V� JDUi å t� D�
WHUDVRX � � SR�

] HP HN� � � � � P 2. K přHG i Q t� � � � � � � � �  
 CENA: info v RK

BRODEK u 
PV - řDG RYê �
F HORSRG VNO� �
5 ' � � � � � �
] � URNX � � � � � � �

SR] HP HN� � � � � P 2.  CENA k jednání v RK

STUDENEC 
- řDG RYê � 5 ' �
� � � � V� P Rå �
Q RVWt� Sů G Q t�
YHVWDYE\ � � Q X W�

Q i � UHN� � VWřHF K\ � � SR] HP HN� � � � � P 2.  
 CENA: 450.000 Kč

SKALKA - 
novostavba 
řDG � � 5 ' �
4+kk, čDVWHč-
ně� Q HG RNRQ �

čHQ ê � � SR] HP HN� � � � � P 2

CHATY
RAKOVÁ U 
. 2 1 , & (  - 
UHNUHDčQ t� F KD�
OX SD� YčHWQ ě 
VHOVNpKR� ] Dřt�

] HQ t� VH� ] DKUDG RX � D� ] HP Q tP � VNOHSHP � � 3R�
] HP HN� � � � � P 2.  CENA dohodou v RK.

PRONÁJMY
Byt 2+1, E. Beneše, � � 1 3� � � � � P � � � ORG å LH� �
zařt] HQ ê � � CENA: 7.500,-Kč 
BYT 1+1, 8 / � � 9 2 ' 1 Ë � � � � � P 2, 1. p., po 
UHNRQ VWUX NF L� �  Cena 5.000,-Kč + inkaso.
BYT 2+kk, Vrahovice, 46 m2� � � � 1 3� Y� 5 ' �
SR� UHNRQ VWU� � �  CENA 7.900,-Kč vč. inkasa. 

Byty - prodej
% < 7 � � � � � � X O� � , 7 $ / 6. È � � 2 9� � � � � P 2, 
� � 1 3� � ~ SUDY\ � � YHOP L� SěNQ ê � � �
 CENA: 1.150.000,-Kč
39 � % ( / * , & . È � � � � � � OV, 1. NP,
� � � P 2� � ORG å LH� � � CENA 1.240.000,-Kč
PV- B. Šmerala, ' % � � � � � V� ORG å Lt� Y� � � 1 3� � � � �
m2� � ' ůP �SR�UHYLWDOL] DF L� 3RNRMH�MVRX �VLWX RYi �
ny na S a V.  CENA K JEDNÁNÍ V RK.
  PV - Moravská - % < 7 � � � � � Y� 2 9� � � � �
m2� � � � � 1 3� SDQ HORYpKR� G RP X � � % \ WRYê �
důP � SR� UHYLWDO� � � % \ W� MH� LKQ HG � YROQ ê � �
 CENA k JEDNÁNÍ V RK.
PV - Šárka, DB byt 2+1, � � 1 3� � SDQ HO� � � � � P 2. 
% \ WRYê � G ůP � SR� UHYLWDOL] DF L� � Q HSUůF K� � SRNRMH�
sit. na J a Z.  CENA k jednání v RK
PV-Sídl. sv.- byt 2+1 v OV, 55 m2, 1. NP, 
důP � SR� UHYLWDOL] DF L� � E\ W� Y� SůYRG � � VWDYX � � �
 CENA: SLEVA 735.000 Kč

STAVEBNÍ POZEMKY 
pro RD:

Kralice - 1 000 m2� � LQ å � � VtW ě,  
 CENA: 635.000,-Kč
Zdětín - 1 064 m2� � LQ å � � VtW ě 
 CENA: 530.000,-Kč
Biskupice - 1 027 m2 
 CENA: 530.000,-Kč
2 Oã DQ \ � X � 39 � � � LQ å � � VtW ě 
 CENA: 1.400,-Kč/m2

777 251 878

   
  

777 251 878

realityarea@volny.cz

 
  

 

Prostějov, Palackého ul.
& LKORY ê � E\ W � � � � � G U X å VW � � ± � PRå Q RVW � Sřevodu do 
2 9� � � � � � SDW U R� � � � � P 2� � SODVW � � RNQ D� � ORG å LH�
 Cena: Kč 849.000,-

Prostějov, centrum
3U RQ i MHP � REF KRG X � � � � P 2  
 Cena: Kč 20.000,-/měsíc

Plumlov, okr. Prostějov
& KDW D� Q D� SR] HPNX � � � � � P � � � 9KRG Q p� L� MDNR�
VW DY HEQ t� P tVW R� �  Cena: Kč 590.000,-

6P U ª L FH� � RN U � � 3 U RVW ějov
5 ' � � � � � � = DVW � � SORF KD� � � � � P 2� � ] DKU DG D� � � � � P 2� �
 Cena: Kč 1.695.000,-

Prostějov - ČHFKRY L FH
32 6/ ( ' 1 Ë & + � � � ' 2 0 Ů K PRODEJI!
1 RY RVW DY ED� 5 ' � � � NN� � RE\ W Q i � SO� � � � � � P 2� �
3R] HPHN� � � � P 2�   Cena: Kč 2.790.000,-

ProstěMRY � � 9U DKRY L FH� � X � N RX SDOL ¨ W ě
3U RG HM� 5 ' � � � � � D� � � � � � = DVW � � SORF KD� � � � � P 2� �
] DKU DG D� � � � � � P 2  Cena: Kč 3.200.000,-

BYTY – PRODEJ:
2+1, Holandská ul.  Kč 620.000,-
� � � � � 2 N U X ª Q m� X O� � � . č 650.000,-
2+1, Palackého ul. Kč 849.000
2+kk, Studentská ul.   Kč 850.000,-
2+1, Dykova ul.  Kč 893.000,-
� � � � � . U DSN RY D� X O� � � � . č 1.595.000,-
� � N N � � � Q RY  � � 9U DKRY L FN g� X O� �
 Kč� � � � � � � � � � � � � � � JDU gª � . č 182.000,- 

BYTY – PRONÁJEM:
� � � � � VmGO� � 6 Y RU Q RVW L � � � . č 5.500,-/měsíc vč� � L Q N DVD
1+1, ul. Pod Kosířem  Kč 4.000,-/měVmF� � � L Q N DVR
� � � � � % L VN X SL FH� �� . č 1.800,-/měVmF� � � L Q N DVR� � � � � � � �
� � � � � . ORSRW RY L FH� . č 1.500,-/měVmF� � � L Q N DVR� � � � � � � � �
2+1, sídl. Svobody Kč 6.500,-/měsíc vč� � L Q N DVD
2+kk, zařízený, nám. Sv. Čecha  
 Kč 7.000,-/měsíc vč� � L Q N DVD
2+1, Fanderlíkova ul. Kč 6.900,-/měsíc vč� � L Q N DVD
2+1, Rejskova ul. Kč 6.500,-/měVmF� � � L Q N DVR
� � N N � � 2 ORP RX F� � 2 N U X ª Q m� X O� �
 Kč 9.000,-/měVmF� � � L Q N DVR
3+1, Česká ul.  Kč 5.000,-/měVmF� � � L Q N DVR
RD 3+1, Jezdecká ul.  Kč 8.000,-/měVmF� � � L Q N DVR
3+kk, Školní ul.   Kč 10.000,-/měVmF� � � L Q N DVR
3+kk, Olomouc, Bacherova ul.  
 Kč 10.500,-/měVmF� � � L Q N DVR
4+kk, nám. TGM  Kč 13.000,-/měVmF� � � L Q N DVR

* $ 5 Éæ ( � ² � 3 5 2 1 É- ( 0 �
. U DVL FN g� † � . č 1.000,-/měsíc
) RW R� NDç Gp K R� E\ W X � Q DMGH W H � Q D�

Z Z Z � MK U H DOL W \ � F]
PRODEJ ORNÉ PŮDY:

N � � r � � 0 \ VOHMRY L FH� † � � � � � � � � P 2  Kč 120.000,-

TRADICE KVALITNÍCH 
SLUŽEB UŽ OD ROKU 1992

ROSTISLAVOVA 8, PROSTĚJOV
tel. fax: 582 341 705

775 341 705, 608 805 659
e-mail: jhreality@jhreality.cz

KKKvvvvvvaaaaaaaaaallllliiiiittttnnníí 
ssslluuuuuuuuuužžžžžžžbbbbbbyyy
ooddddd rrrrrroooooooookkkkkuu 
11199999999999999999999922222

Exkluzivní vydavatel

wwwwwwww.jjhhhhhhhrrreeeeeeaaaaaliittyyy.ccz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

☎ 582 341 705 

☎ 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

nám. T.G.Masaryka 25, Prostějov 
� Q DG� FX NUi UQ RX � ) ORULGD�
tel.:       582 335 445
mobil: 774 851 606
 777 231 606
 777 851 606 

email: prostejov@patriotreality.cz

ZZZ� 3$ 7 5 ,2 7UHDOLW \ � F]

Chata - Vysoká u Jevíčka  Tel: 777 231 606
� � � � � NUE� � NRX SHOD� VH� VSUF KRX � � VSODF KRYDF t� Z F � � WHS�
Oi � YRG D� � VHSWLN� � Q RYi � WHUDVD� � Q RYi � VWřHF KD� � G řHYěQ p�
REORå HQ t� � ] DVWřHã HQ p� JDUi å RYp� VWi Q t� � SR] HP HN� � � � �
P � � � VWX G Q D� �  Cena: 800.000 Kč

2+kk Krasická, PV  Tel: 777 231 606
2 9� � � � � P 2� � EDONRQ � � Q DG VWDQ G DUG � � NRP SOHWQ ě zařt] HQ ê � �
NX F K� � OLQ ND� V� YHVW� � VSRWřHELčL� � Y� NRX SHOQ ě vana i spr-
F KRYê � NRX W� � : & � MH� VDP RVWDWQ p� � 9 � SřHG VtQ L� YHVWDYěQ p�
skřtQ ě.  1.620.000 Kč

Pozemek Vřesovice  Tel: 777 231 606
. � SURG HML� VWDYHEQ t� SR] HP HN� Y� REF L� 9 řHVRYLF H� � UR�
YLQ DWê � WHUpQ � � REG pOQ tNRYê � WYDU� R� Yê P ěřH� � � � � P 2, 
YHã NHUp� LQ å HQ ê UVNp� VtWě� Q D� SR] HP NX � � ' iOQ LF H� % UQ R�
� � 2 ORP RX F � � � NP � � � & HQ D� � � � � . č� P 2

� � � � ) DQ GHUOtNRYD� � 39 � 7HO� � � � � � � � � � � � �
' % � � Sřt] HP t� � F LKOD� � � � � P 2� � Q HSUůF KR] t� SRNRMH� �
NRP RUD� � SODVWRYi � RNQ D� � YODVWQ t� SO\ Q RYp� WRSHQ t� � Sů-
YRG Q t� VWDY� � . � E\ WX � MH� P Rå Q R� G RNRX SLW� JDUi å � � NWHUi �
VH� Q DF Ki ] t� X � G RP X � � � � Cena: 800.000 Kč

3+1 Partyzánská, PV  Tel: 777 231 606
2 9� � ORG å LH� � � � � P 2,� SR� NRP SO� � UHNRQ VWUX NF L� � Q RYp� UR] YRG \ � �
plyn v měG L� � RG SDG \ � � HOHNWřina, zděQ i � NRX SHOQ D� � . RP RUD�
na patřH� � 3DQ HORYê � G ůP � SR� NRP SOHWQ t� UHYLWDOL] DF L� �  
 Cena: 1.330.000 Kč

1+1 Lutín  Tel: 777 231 606
OV, 35 m2� � EH] EDULpURYê � � SR� UHNRQ VWUX NF L� �
HO� Y\ WiSěQ t� L� RKřHY� YRG \ � � SORYRX F t� SRG ODK\ � � SODVWRYi �
RNQ D� � NRP RUD� � ã DWQ D� � ] DKUi G ND� � % \ W� MH� P Rå Q R� SřHQ H�
F KDW� V� NRP SOHWQ tP � Y\ EDYHQ tP � � �   Cena: 550.000 Kč

Chata Lutotín  Tel: 777 231 606
ZděQ i � � SDWURYi � F KDWD� Q D� VOX Q Q pP � P tVWě. V chatě� NX F K\ ň, 
REê YDF t� SRNRM� V� NUEHP � � NRX SHOQ D� VH� VSUF KRYê P � NRX WHP � �
VSODF KRYDF t� ZF � � G Yě� ORå Q LF H� Y� SDWřH�   Cena: 690.000 Kč

RD Prostějov – Mozartova Tel: 777 231 606
5 ' � R� G YRX � E\ WRYê F K� MHG Q RWNi F K� � � � � D� � � � � Y� NOLG �
Q p� D� å i G DQ p� ORNDOLWě� � ] DKUDG D� � � � � P 2� � JDUi å � � DOWi Q � � Wři 
EDONRQ \ � � WHUDVD� � SO\ Q RYp� WRSHQ t� � YODVWQ t� VWX G Q D� L� REHF Q t�
vodovod.  Cena: 3.900.000 Kč
Tel: 777 231 606

Pronájem 1+kk, M. Pujmanové, PV Tel: 777 231 606
= Yê ã HQ p� Sřt] HP t� � SDQ HO� � � � � P 2. V bytě� MH� Y\ EDYHQ i �
NX F K\ ňská linka, zděQ i � NRX SHOQ D� V� YDQ RX � � SORYRX �
F t� SRG ODK\ � � SODVWRYi � RNQ D� � ORG å LH� � & HQ D� MH� X YHG HQ D�
včHWQ ě inkasa.. Cena: 5.500,-/měs.
Tel: 777 231 606Tel: 777 231 606  % < 7 < � 35 2 1 È -( 0 �
1+kk, n/z, Rejskova, PV  4.500,-/měs.+ink.
1+kk, n/p, M. Pujmanové  5.500,-/měs. vč. ink.
1+1, z/p, Tylova, PV  6.000,-/měs. vč. ink.
2+1, n/p, V.Špály, PV  7.500,-/měs.vč.ink.
2+1, n/c, Holandská, PV  6.800,-/měs.vč.ink.
4+1, n/c, Centrum PV  8.000,-Kč/měs.+ink.

% < 7 < � 35 2 ' ( -�
1+1, ov/p, M. Pujmanové, PV  500.000,- Kč
2+1, ov/p, Špály, PV  800.000,- Kč
2+1, ov/p, Dolní, PV  890.000,- Kč
2,5+kk, db/c, Joštovo nám., PV  640.000,- Kč
3+1, db/p, Hybešova, PV  1.600.000,- Kč

32 = ( 0 . < �
Němčice, � � � � P 2   250,-/m2

Kraličky, � � � � � � � � � P 2,  580,-Kč/m2

Vřesovice, � � � � P 2 480,- Kč/m2

Olšany, � � � P 2           1.000,- Kč/m2

 5 2 ' ,1 1 e � ' 2 0 <
RD Kostelec na Hané  780.000,- Kč
RD Nezamyslice  860.000,- Kč
RD Doloplazy  620.000,- Kč
   Široká nabídka kanceláří,  nebytových a obchodních prostor 

VYKOUPÍME VAŠI NEMOVITOST 
NA PROSTĚJOVSKU, PENÍZE IHNED
VOLEJTE ZDARMA 800 555 365

PRO NABÍZEJÍCÍ VEŠKERÉ 6/ 8 ä % < � � = ' $ 5 0 $ � �

EXKLUZIVNĚ!

EXKLUZIVNĚ!

DOPORUČUJEME

NOVINKA

DOPORUČUJEME

Reality Kocourek
znalecká a realitní kancelář

Přemyslovka 3
796 02 Prostějov

tel./fax: 582 330 169
mob.: 608 630 108

www.reality-kocourek.cz 
E-mail: info@reality-kocourek.cz

Člen evropského klubu realitních kanceláří

· Zprostředkování prodeje a pronájmu 
  nemovitostí a bytů
· Znalecké posudky nemovitostí pro převody 
  a pozůstalosti
Â � 7 U å Q t� R F H Q ění pro poskytování všech druhů 
  úvěrů od bankovních domů 
· Ocenění pro hypoteční úvěry a stavební spoření
· Ocenění majetku společností
· Likvidace společnosti
· Oceňování pro veřH M Q p� G U D å E \ �
· Zprostředkování úvěrů 

Nabízíme:
RD – PRODEJ

5 ' � � � NN� 3OX P ORY� ± � ä i URYLFH
URG LQ Q ê � ] G ěQ ê � Sřt] HP Q t� G ůP � V� SRG NURYtP � D� G YRM�
JDUi å t� � DW\ SLF N\ � řHã HQ ê � � UR] ViKOi � RNUDVQ i � ] DKUDG D� �
F HONRYi � Yê P ěUD� SR] HP NX � � � � � � � P 2. 
 Cena informace v RK

RD 4+1 Kralice na Hané
řDG RYê � � G YRX SRG ODå Q t� � SRG VNOHSHQ ê � � SR] HP HN�
� � � P 2� � ] DKUDG D� � � � P 2� � JDUi å � � YODVWQ t� VWX G Q D� � Ò 7� Q D�
WX Ki � SDOLYD� D� SO\ Q RYê P � NRWOHP � � Cena 1.190.000 Kč
RD 3+1 Tučín� � � 3URG HM� řDG RYpKR�URG LQ Q pKR� G RP X � � � � �
X UčHQ pKR�N�UHNRQ VWUX NF L� � G ůP �VH� Q DF Ki ] t�Y�REF L�7X čtQ � � �
km od PřHURYD� � -H� Sřt] HP Q t�V�čiVWHQ ê P � SRG VNOHSHQ tP � �
PRå Q RVW�YHVWDYE\ � SRG NURYt� � & HONRYi�Yê PěUD�SR] HPNX �
� � � � P 2� � 9Hã NHUp�LQ å HQ ê UVNp�VtWě.  Cena 990.000 Kč

RD 5+1 Prostějov – Čechůvky
SDWURYê � URG LQ Q ê � G ůP � VH� G YRUHP � � � ] DKUi G NRX � D� JDUi �
å t� � čiVWHčně� SRG VNOHSHQ ê � � SURã HO� UHNRQ VWUX NF t� � F HONR�
Yi � Yê P ěUD� SR] HP NX � � � � � P 2 Cena: 2.800.000 Kč

RD 3+1 Stínava
Přt] HP Q t� URG LQ Q ê � G ůP � VH� G YRUNHP � D� ] DKUi G NRX � �
SRG VNOHSHQ ê � � SURã HO� � NRP SOHWQ t� UHNRQ VWUX NF t� � F HONR�
Yi � Yê P ěUD� SR] HP NX � � � � � P ð �  Cena: 1.980.000 Kč 

CHATY  – PRODEJ
Ptení� ± � SURG HM� čiVWHčně� SRG VNOHSHQ p� ] G ěQ p� F KDW\ � � � � �
V�YHUDQ G RX � � & HONRYi�Yê PěUD�SR] HPNX � � � � � P ð � �
 cena: 290.000 Kč

BYTY – PRODEJ
Byt 1+1, Prostějov, V.Outraty
' % � � F LKORYê � � � � 1 3� � � � � P 2� � VNOHS� � NRPRUD� � SODVWRYi� RNQ D�� �     
 Cena 590.000 Kč
Byt 2+1, Prostějov, V. Špály
' % � � � � � P 2� � Y� � � 1 3� SDQ HO� � � ] DWHSOHQ t� G RP X � � SODV�
WRYi � RNQ D� � � . RP RUD� � ORG å LH� � Cena: 900.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, J. Zrzavého, 
' % � � � � � P 2� Y� � � 1 3� SDQ HO� � SODVWRYi � RNQ D� � ] G ěQ p�
Mi G UR� � YHVWDYěQ p� VNřtQ ě� � ORG å LH� � Q RYê � Yê WDK� � ] D�
WHSOHQ t� � YHONê � VNOHS� � P 2. Cena 1.450.000 Kč
Byt 1+1 Prostějov, V. Outraty,� ' % � � F LKORYê � �
1.NP, 32 m2� � SODVWRYi � RNQ D� � YO� � SO\ Q � WRSHQ t�                                   
 Cena 750.000 Kč

BYTY – PRONÁJEM
Byt 3+1 Prostějov, J. Zrzavého, ' % � � � � � P 2 v 6.
1 3� SDQ HO� � SODVWRYi � RNQ D� � ] G ěQ p� Mi G UR� � YHVWDYěQ p�
skřtQ ě� � ORG å LH� � Q RYê � Yê WDK� � ] DWHSOHQ t� � YHONê � VNOHS�
9m2. cena 7.000 Kč/měsíc + inkaso 2.500 Kč

KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Penzion Kubíček, Prostějov
SURG HM� SHQ ] LRQ X � V� UHVWDX UDF t� Y� NOLG Q p� části Prostě-
MRYD� � SR� NRP SOHWQ t� UHNRQ VWUX NF L� � 3HQ ] LRQ � VH� Q DEt] t�
včHWQ ě zařt] HQ t� � F HONHP � � � SRNRMů� � 1 iOHå t� N� Q ěP X �
SDUNRYDF t� SORF KD� � � Cena informace v RK

Nájemní dům Prostějov,
Q D� X OLF L� . RP HQ VNpKR� VH� čtyřP L� E\ WRYê P L� MHG Q RWND�
P L� � Y� � � � 1 3� VH� Q DF Ki ] t� E\ WRYi � MHG Q RWND� � � � � � � � P 2 a 
2+1 66 m2� � � � � 1 3� E\ WRYi � MHG Q RWND� � � � � � � � � P 2� D� YH�
� � 1 3� E\ WRYi � MHG Q RWND� � � � � � � � � P 2� V� P Rå Q RVWt� UR] ã třH�
Q t� G R� SůG Q tF K� SURVWRU� � � � � Cena: 5.150.000 Kč

Výrobní a skladovací areál Čelechovice na Hané,
SUDå tUQ \ � NiY\ � Y� REF L�ČHOHF KRYLF H� Q D� +DQ p� VHVWiYDMtF t�
] � DG P LQ LVWUDWLYQ t� EX G RY\ � V� E\ WHP � � � NN� � Yê UREQ tF K� D�
VNODG RYDF tF K� SURVWRU� R� F HONRYp� SORã H� F F D� � � � � P 2. 
9 ê P ěUD� SR] HP Nů 1142 m2. % OLå ã t� LQ IRUP DFH� Y� 5 . �

NEBYTOVÉ PROSTORY - PRONÁJEM
Prostějov, Svatoplukova ± � SURQ iMHP � � 1 3� � � � � �
P ð � YKRG Q p� MDNR� NDQ F HOi řH� � P Rå Q RVW� SDUNRYi Q t� YH�
dvořH� � � � � � � cena: 1.000 Kč/m²/rok
Prostějov, Olomoucká� � � SURQ iMHP � � � � 1 3� �
� � � � � � P 2� YKRG Q p� MDNR� VNODG RYDF t� SURVWRU\ �
Q HER� SURVWRU\ � SUR� OHKNRX � Yê UREX � � . RP SOHWQ tP �
VRF LiOQ tP � ] i ] HP t� � ã DWQ \ � � X P ê YiUQ D� � Z F � � �
Q iNODG Q t� Yê WDK� � Cena 400,- Kč/m2/rok
* DUi å � Y� FHQ W UX � 3URVW ějova� � � 1 DEt] tP H� N�
SURQ iMP X � řDG RYRX � JDUi å � � � � P 2, ProstěMRY� � Y�
F HQ WUX � � Cena 1.500,-/měsíc.

STAVEBNÍ POZEMKY  PRO RODINNÉ DOMY
Čelechovice n.H. – SR] HP HN� X UčHQ ê � N� Yê VWDYEě 
URG LQ Q ê F K� G RP ů� R� F HONRYp� Yê P ěřH� � � � � � � P ð
 Cena info v RK
Skalka� ± � SR] HP HN� X UčHQ ê � N� Yê VWDYEě� G YRX �
URG LQ Q ê F K� G RP ů� R� F HONRYp� Yê P ěřH� � � � � � P 2, 9 
km od ProstěMRYD� � Cena 800 Kč/m2

Plumlov-Lesnická� � � 3URG HM� SR] HP NX � X UčHQ pKR�
Q D� VWDYEX � 5 ' � � LQ å HQ ê UVNp� VtWě� Q D� KUDQ LF L� & HON�
Yê P ěUD� F F D� � � � � � P 2. Cena 900,- Kč/m2      

Kompletní nabídku naleznete také na 
www.reality-kocourek.cz, www.nemovitosti.cz.

NOVINKA!

SLEVA!

SLEVA!



16. května 2011Nabídka realit a nemovitostíV NOVÉM 20

Prodám řadový RD 3+1 se zahrád-
kou v klidné části PV. RK nevolat. 
Tel.: 776 029 209 volat po 18. hod.

Prodám perfektní byt v OV s krás-
ným výhledem v PV, panel. dům 
po GO. Při rychlém jednání mož-
ná sleva. Tel.: 777 332 994.

Pronajmu byt 2+1 v Prostějově - Síd-
liště svobody. 602 775 607.

Pronajmu byt 3+1 na E. Beneše. 
Tel.: 776 561 214.

Pronájem nebytových prostor na T. 
G. M., 120m2. Momentálně slouží-
cí jako kosmetické studio. Tel.: 721 
749 147.

Pronajmu nebyt. prostory 90 m2 
a 45 m2 na hl. ulici v PV. Výlohy, 
vhodné na obchod kadeřnictví, 
kanc. Levně.  Tel.: 724 337 984.

Prodám byt 1+1, první poschodí 
Sídl. svobody. Tel.: 603 290 381, 
603 384 962.

Prodám byt 3+1 ul. E. Beneše. Cena 
948 000 Kč. Tel.: 608 888 541

Pronájem RD 2+1 v Určicích, 7 000 
Kč vč. inkasa. Tel.: 606 639 083.

Prodám byt 1+kk za 510 000 Kč + 
právnický servis. Tel.: 775 622 661.

Pronájem bytu 3+1 po rekon., za-
řízený, ul. Holandská. Cena 8 000 
Kč + ink. Tel.: 608 119 919.

Prodám pěkný byt v OV 1+1 ul. 
Slavíčka v PV. Cena 650 000 Kč. 
Tel.: 734 585 904.

Pronajmu byt 3 + 1, 6.500 Kč + 
ink. Anglická ul. 737 684 882.

Prodám byt 2+1 ul. V. Špály. Cena 
798 000 Kč. Tel.: 608 888 541

Komfortní pokoje a apartmány 
ihned k pronájmu. Pro jednotlivce 
i skupiny. Tel.: 776 544 388.

Prodám RD k demolici se zahra-
dou, 5 km od PV. Tel.: 603 784 204

Prodám apartmán hotelového typu 
na Červenohorském sedle. Tel.: 
603 784 204

Pronajmu byt 3+1 v Soběsukách s ga-
ráží a zahrádkou volný od 1. 8. 2011. 
Tel.: 739 988 916. Volat po 17. hod.

Pronajmu byt 1+kk, trvalý po-
byt možný. RK nevolat. Tel.: 
720 204 000

Pronajmu byt 2+kk, 85m2. Tel.: 
608 100 405. RK ne.

Pronájem 2+1 cihla, ul. Česká,
nájem 5 000 Kč + ink.

Pronájem 2+1 cihla, ul. Pražská, 
nájem 5 000 Kč + ink.

Tel.: 608 776 089.

STATEK s.r.o Prostějov nabízí k 
pronájmu skladovací prostory cca 
270m2 v areálu s ostrahou. Tel.: 
736 631 710, 582 345 845.

Pronajmu garáž u staré nemocnice. 
Tel.: 723 417 934. Volat po 20. hodině.

Pronájem bytu 3+1 75m2, v centru 
PV po celkové rekonstrukci, terasa, 
balkon. Tel.: 602 356 776

Pronájem nebytových prostor v 
centru PV 67m2, 63m2, 73m2, 
23m2, 350m2.Tel.: 725 549 790, 
602 787 096. 

Pronájem bytu 2+1 75m2 v centru 
PV po celkové rekonstrukci. Tel.: 
602 356 776.

Prodám zahradu v PV 200m2, 
udírna, sklep o výměře 24m2. 
Tel.: 604 746 906

Prodej bytu 3+1 panel v OV, ul. 
Zrzavého, dům po revitalizaci, pl. 
okna, odečty topení, hezký výhled. 
Volný ihned. Tel.: 733 626 319.

Pronajmu byt 1+1 ul. Tylova, nájem 
vč. inkasa 6 000 Kč. Volný od 1. 7. 
2011 Tel.: 732 566 862.

Dlouhodobě pronajmu zrekonstru-
ovaný byt 3+1 (lodžie, sklep, inter-
net). Anglická, PV, 70m2, 8.000Kč 
+ inkaso. Tel.: 775 342 756. 

Prodám stavební pozemek v Most-
kovicích o výměře 740 m2. RK ne-
volat. Tel.: 773 68 01 99.

REALITYREALITY

Pro klientku s hotovostí hledáme 
byt 2+1 s balkonem, po rekon-
strukci. Garanční fond bydlení, tel.: 
774 101 818

Prodej zděné patrové chaty v Pře-
myslovicích, vl. studna, el. 220V, ZP 
42m2, pozemek 1.111 m2.Garanční 
fond bydlení, tel.: 774 101 818

Prodej RD 5+1 v blízkosti centra, 
patrový, koncový řadový, ZP 130 
m2, zahrada 256m2.Garanční fond 
bydlení, tel.: 774 101 818

Pronajmu prodejnu blízko centra 
50m2. Tel.: 607 919 040.

Koupíme chatu na Stražisku a oko-
lí. Tel.: 774 858 723

Prodám novostavbu RD 4 + kk, 
Držovice, zděná stavba, zastavěná 
plocha 146 m2, užitná plocha 162 
m2, pozemek 729 m2, okrasná za-
hrada, zahradní domek, dvojgaráž, 
více Info: www.dumprostejov.es-
tranky.cz nebo tel.: 774 881 926. 
SLEVA !!!!!  

Pronájem kancel. ploch 16m2 v PV, 
Poděbradovo nám., přízemí domu 
s výlohou, s možnosti parkování. 
Tel.: 777 862 900

Pronajmu nadstandartní byt 3+kk 
v centru PV. Tel.: 725 549 790, 602 
787 096.

Pronajmu garážové stání v byto-
vém domě od 1. 7. 2011 ul. Krasic-
ká. Tel.: 722 545 208.

Koupím pole, nebo les v KÚ Kos-
telec na Hané, Bílovice a Lutotín. 
Tel.: 607 918 046.

Prodám panelový DB 2+1 59m2, 
lodžie, šatna.ul V. Špály, panelový 
dům po revitalizaci. Ihned k nastě-
hování. Cena dohodou. Tel.: 608 
464 019. Volat po 12 hod.

Pronajmu obchod na hlavní ulici 
v PV, 62m2, volný od 1. 6. 2011. 
Tel.: 725 549 790, 602 787 096.

Pronajmu 3+1 podkrovní byt v klid-
né lokalitě, 5 200 Kč + inkaso. Tel.: 
776 739 983

Prodám zrekonstruovaný byt 3+1, 
lodžie, 2.p.,v OV,74m2, Brněn-
ská, PV. Cena: 1 320 000 Kč. Tel.: 
+447  895 420 378, michael222@
seznam.cz.

Prodej 3,5+1 s lodžií, DB/P 75 m2, 
ul. Belgická. Garanční fond bydlení, 
tel.: 774 101 818

Prodej 3+1 s lodžií a šatnou, OV/P, 73 
m2, po rekonstr., Moravská ul., Ga-
ranční fond bydlení, tel.: 774 101 818

Pro klienta s hotovostí hledáme cih-
lový byt v dobrém stavu s vlastním 
vytápěním 1+1 nebo 2+1. Garanční 
fond bydlení, tel.: 774 101 818

Hledáme ke koupi novostavbu RD 
4+1, 5+1 se zahradou v Prostějově 
nebo okolí. Tel.: 774 101 818

Prodej RD 4+1 Mostkovice parcela 
200 m2 udržovaný. Garanční fond 
bydlení, tel.: 774 101 818

Prodám byt 2+1 s alkovnou v OV, 
Sídliště svobody, původní stav, cena 
850 000 Kč. Tel.: 777 181 816.

Pronájem bytu 2 + 1, 70 m2 v  RD 
v PV. Nájem + ink. 7.500 Kč. Tel.: 
739 250 495.

Pronájem bytu 4+1 (2x koupelna, 
2x wc, šatna) 120m2, 7 500 Kč + 
inkaso. Tel.: 606 727 614

Koupím domeček v PV a okolí. 
Tel.: 732 864 744.

Prodám družstevní byt 3+1, 77m2 
v klidné lokalitě blízko centra. Cena 
1.090 000 Kč. Dohoda možná. Tel.: 
603 326 336

Dlouhodobě pronajmu byt 1+1 od 
1.7.2011, ul. Libušinka. Inkaso a ná-
jem 6 000 Kč. Jedna platba předem. 
Tel.: 608 169 635.

Prodám 3+1 v PV. 608 839 131

REALITYREALITY REALITYREALITY

Prodám RD v PV s menší zahradou, 
v blízkosti centra a nákupního stře-
diska 4 byty vel. 1+1. Rekonstrukce 
nutná. Tel.: 775 611 069

Prodám cihelný 1+1, I NP 50m2 
DB, blízko centra. Spěchá, proto 
bezkonkurenční cena 860 000 Kč. 
Tel.. 736 201 199.

Pronajmu byt 2+1 na Sídliště svo-
body. Cena 7 500 Kč včetně inkasa. 
Tel.: 737 671 619

Prodám stavební pozemek v PV 
o výměře 1.142 m2. Vybudovány 
všechny inženýrské sítě a komuni-
kace. Výhodná orientace pozemku, 
klidná lokalita, připraveno k oka-
mžité výstavbě. Tel.: 737 257 269.

Pronajmu 3+1 v RD. 608 839 131

Koupím byt 2+1 v okolí ulic Li-
bušinka, Tylova, Brněnská. RK 
nevolat. Tel.: 737 173 805. Volat 
mezi 8.00 až 13.00 hod.

Prodám garáž v Prostějově. Tel.: 
604 188 648

Koupím byt nebo RD i v původním 
stavu. Okres Prostějov. Platba hoto-
vě. 723 634 781

Prodám byt  2+1 v panelovém 
domu , v klidné části nedaleko cen-
tra, zděné jádro. Dům po revitali-
zaci. RK nevolat. Tel.: 602 558 388.

Pronájem kanceláří v blízkosti cent-
ra Prostějova. Kanceláře o velikosti 
15m2 od 2.000 Kč měsíčně plus 
energie. Možnost umístění sídla fir-
my včetně schránky a zasilatelských 
služeb. Tel.: 720 586 517

Pronájem bytu 2+1 ul. Šmeralova. 
Cena vč. inkasa 7 500 Kč. Tel.: 602 
451 816

Pronájem bytu 2+1 v RD ul. Libu-
šinka. Cena vč. inkasa 7 500 Kč. 
Tel.: 602 451 816

Hledám ke koupi byt 2+1, 2 + kk. 
Platím hotově. 777 231 606

Koupím stavební pozemek na 
Prostějovsku. 774 851 606

Vykoupíme vaši nemovitost, plat-
ba v hotovosti do 48 hodin, exeku-
ce nebo zástava není překážkou. 
Zaplatíme až 90% tržní ceny. Tel.: 
777 231 606

Koupím chatu v okrese Prostějov. 
Seriózní jednání. Platba v hotovosti. 
774 851 606

Hledám ke koupi rodinný dům v Pro-
stějově a okolí. Děkuji za nabídky. 
Tel.: 777 231 606

GARANČNÍ FOND
BYDLENÍ 
- realitní kancelář Prostějov
NABÍZÍ K PRODEJI TYTO 
BYTY:
* 2+1 Dolní   730.000 Kč
* 2+1 A.Slavíčka   795.000 Kč
* 2+1 Šárka, po rek.   850.000 Kč
* 2+1 Dolní     900.000 Kč
* 2+1 Špály     900.000 Kč
* 2+1 Jezdecká, po rek. 990.000 Kč
* 1+kk Kostelecká 1.070.000 Kč
             (novostavba, 48 m2, OV)
* 3+1 Šárka, po rek. 1.100.000 Kč
* 3,5+1 sídl.Svobody 1.310.000 Kč
* 3+1 E.Beneše 1.150.000 Kč
* 3+1 E. Beneše, po rek.1.380.000 Kč
* 4+1 Studentská    2.000.000 Kč
A RODINNÉ DOMY
SE ZAHRADOU:
* 2+1 Čechy p.Kosířem 395.000 Kč
* 3+1 Dr.Uhra, PV   cena v RK
* 3+1 Lutotín     1.490.000 Kč
* 6+2 Trávnická, PV  2.700.000 Kč
* 4+1 Vrahovice    2.200.000 Kč
* 7+2 Pavlovice u Přerova, cena v RK
  (novostavba, pozemek 3.300 m2)
* 5+1  Plumlov    3.300.000 Kč
* 6+2  C.Boudy, PV  4.500.000 Kč
PRONÁJEM NEBYTOVÝCH 
PROSTOR:
* prodejna 260 m2, novostavba,
   Svatoplukova  30.000 Kč/měs.
Celá nabídka na:
WWW.BYTY-GFB.CZ
AKTUÁLNĚ POPTÁVÁME:
 * byty 2+1 a 3+1
� * rekreační objekty
� * rodinné domy
 * stavební pozemky a zahrady
 POSKYTUJEME BEZPLATNÉ
PORADENSTVÍ PŘI PRODEJI
A KOUPI VAŠÍ NEMOVITOSTI.
Kontakt: Garanční fond bydlení, 
Ing.Zuzana Kučerová,
Wolkerova 3 (1. patro nad Botanico 
Café), tel. 774 409 430 
nebo prostejov@byty-gfb.cz

Prodám RD v Kostelci n H. Tel.: 724 
337 984. 

Koupím byt 3 + 1 v osobním vl. Pla-
tím hotově 777 602 873

Nabízím odměnu 3-10.000 Kč 
tomu, kdo mi „dohodí“ jakoukoliv 
nemovitost k prodeji. Případnou 
exekuci vyplatím. 731 541 589

Autopark – Francouzská ul., Sídl. 
Západ, nabízí volná místa v podzem-
ních garážích. Tel.: 604 430 934.

Koupím RD, chalupu nebo byt do 
400 000 korun. Tel.: 734 300 620. 
Nejsem RK!

Prodám chatu na Stražisku a na 
Suchém. Cena dohodou. Tel.: 724 
337 984.

Pronájem garáže v PV, Poděbrado-
vo nám., uzamykatelný vjezd. Tel.: 
777 862 900

Dlouhodobě pronajmu nově zre-
konstruovaný byt 2,5 + 1 s balko-
nem. Volný ihned. Nájemné 6 900 
Kč + inkaso + kauce. RK nevolat. 
Tel.: 603 503 366.

Hledám ke koupi rodinný dům v PV 
a okolí. Tel: 602 570 658.

Hledám ke koupi byt v PV a okolí. 
Tel: 602 570 658.

Prodám byt 1+1 v PV ul. Libušin-
ka. Tel.. 724 337 984.

Prodám DB 2+1 v PV po rekon. 
68m2, cena 940 000 Kč. RK nevo-
lat. Tel.: 737 416 129.

Prodám menší RD v Čechách p. K. 
Tel.: 774 980 822.

Prodám RD 3+1 k rekonstrukci v Ur-
čicích. Cena 380 000 Kč. RK nevolat. 
Tel.: 721 817 009.

REALITYREALITY

Nejširší
nabídka

realit
a nemovitostí!
Chcete se přidat? 

Volejte
608 960 042

RODINNÉ DOMY
Prodej patrového RD 7+1 s terasou, 
saunou, garáží a zahradou v Kostelci na 
Hané.  Cena 2.400.000 Kč
Prodej přízem. RD 2+1 k rekonstr. PV-
Jihoslovanská Cena v RK
Prodej řadového dvougeneračního RD 2x3+1 
se zahradou a vlast. stud. v Alojzově. 
 Cena 1.440.000 Kč
Prodej 1/2 RD v Hrušce včetně zahrady.  
 Cena 225.000 Kč

Prodej patrového RD 2x2+1 s terasou, ga-
ráží a velkou zahradou v Kostelci na Hané. 
 Cena 2.390.000 Kč

Prodej patrového podsklep. domu 3+1+Z 
s teras. ve Vrahovicích.  Cena 2.300.000 Kč
      

 Prodej RD 4+1, PV-Dolní ul., k rekonstr., 
vhod. i ke komerč. účel..  Cena 2.490.000 Kč

Prodej zrekon. cihl. přízem. částeč. pod-
sklep. RD 3+1 v klid. části Prostějova. 
 Cena 1.950.000 Kč

BYTY PRODEJ
Prodej DB 3+1 s balkonem, PV-A.Slavíčka 
69m2, 5. patro s výtah.  Cena 1.090.000 Kč
DB 4+1 s balkonem v PV-Belgická,  po rek., 
panel., výtah., 4.p., 78m2, možno přikoupit garáž                          
 Cena 1.490.000 Kč    

Prodej bytu 3+1, PV-E.Beneše, 77 m2 
 1.300.000 Kč
Prodej bytu 1+1, PV-Pujmanova 
 Cena 820.000 Kč

GARÁŽE
Prodej zd. garáže 19m2, s bezp. závorou a 
el. v PV za Močidýlkami. Cena 120.000 Kč
Pronájem garáže v PV za Močidýlkami.  
 Cena 800 Kč/měs
Prodej zd. garáže, Vrahovice, sídl. 
Svornosti.    Cena 100.000 Kč

BYTY PRONÁJEM
Pronájem bytu 2+1 v PV, Dolní ul., cihla, 3. n.p.     
 Cena 5.500 + en.
 Pronájem část. zař. 2+1, 58m2, zvýš. příz., PV-
Moravská ul.   Cena 4.500 + inkaso

Kompletní nabídka v kanceláři
KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Prodej bytového domu s 5 bytovými jedn. v PV-
Šafaříkova ul.   Cena 4.950.000 Kč

 
Prodej komerčního obj. v centru PV, 140m2.  
 Cena v RK
Prodej přízemního komer. objektu 139m2 
na pozem. o rozl. 1335m2 v Myslejovicích. El. 
230/380 V, garáž, 2 studny. Cena 1.260.000 Kč
Pronájem obchodu 11m2, PV centrum. 
 Cena 4.200/měs.
Prodej výr. haly s kanc. prostory, sklady a pod-
kr. bytem v prům. části PV, ZP celkem 1765 m2, 
nutné dokončovací práce. 7.750.000 Kč
Prodej kompl. zrekonstr. čtyřpodl. činžovní-
ho domu s 10 bytovými jedn., restaurací, vinár-
nou, vitotékou a dvěma obchody v historickém 
centru Prostějova.  Cena v RK.
Prodej/pronájem prům. budov  252 m2, 390 
m2, 413 m2, 544 m2, 594 m2, 1050 m2, 1155 m2 
v prům. části PV Cena dohodou
Pronájem 400 m2 v suterénu centra PV  
 cena dohodou
Prodej novostavby sportovního areálu  s re-
staurací a tanečním parketem Dobromilice 
 3.000.000 Kč
Velký výběr kancelářských prostor k pronájmu !!!

POZEMKY PRODEJ
PROSTĚJOV, 7x st. poz. od 450 do 890m2  
 1290 Kč/m2

PROSTĚJOV, orná půda 2,8 ha 70Kč/m2

ALOJZOV, st. poz. 2918m2   435 Kč/m2 
PV-Držovice 3389 m2,  480 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 1876 m2 1000 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 2163 m2 1000 Kč/m2

Otaslavice, orná půda 8000 m2 25 Kč/m2

Dobrochov st. poz., kompl. IS 2 x 1040 m2   490.000 Kč  
 (cena platná do konce dubna)
Vřesovice parcela 744 m2  350.000 Kč
Kostelec na Hané, 2520 m2  195 Kč/m2 NÁŠ TIP

Kompletní nabídka v kanceláři

www.realitycz.net

REALITNÍ 
KANCELÁŘ

Pavel Salaj
Nám. Padlých 

hrdinů 6, Prostějov

tel.:582 335 690, 777 346 367
e-mail: pavel.salaj@quick.cz

www.reality-sos.cz
Pracovní doba:

Po - Čt:   9.00 - 12.00, 14.00 - 17.00 
Pá: 9.00 - 12.00

Byty prodej:
2+1 Na Hrázi, PV, OV, panel, 58m2  
 Cena: 800.000,-Kč
2+1 Krasická, Prostějov, panel   695.000,-Kč
3+1 Fanderlíkova, PV, OV, cihla
 Cena:1000000,-Kč
3+1 Kostelec na Hané, OV, panel, 72 m2  
 Cena:1.150.000,-Kč
3+1 Vrahovická, PV, OV, cihla             
 1.440.000,-Kč
3+1 Bedihošť,OV, cihla, zahrada, garáž
 1.540.000,-Kč

 Domy prodej:
RD 3+1 Vitčice, okr.PV, zahrada  
 Cena:560.000,-Kč
RD 6+2 Letovice, okr. Blansko, k rekon-
strukci    950.000,-Kč

 Ostatní:
Pronájem neb. prostor Žižkovo nám. PV, 
87m2 prodejna s výlohou, 22m2 sklad + soc.
záz., ihned volné. Cena: dohodou v RK
Pronájem nebyt.prostor Rejskova, 
PV, 1.NP, 90m2, kancelář, soc.zázemí 
 5.000,-Kč+energie

REALITYREALITY  
POHODA POHODA 

- pohodové vyřízení realitních služeb
Kostelecká 5, 796 01 Prostějov, v budově ČP

tel.: 607 915 184
reality.pohoda@seznam.cz, 

www.realitypohoda.jsemin.cz
 

Pronájmy:
1+1 Krasická, část.zař. 6,8 tis.vč.ink.
1+1 Šlikova, zaříz. 7 tis.vč.ink.
1+kk Sídl.Svornosti 5,8 tis.vč.ink.
1+kk Pod Kosířem,  cena dohodou
1+1 Krasická 6,8 tis. vč.ink.
1+1 Okružní 6,5 tis. vč.ink.
1+1 E.Husserla, zrekonstr. 6 tis.+ ink.
1+1 J.Kuchaře, podkroví 4 tis.+ ink.
1+1 Okružní 6 tis.vč.ink.
1+1 Pujmanové, zaříz. 6,6 tis.vč.ink.
1+1 Palacká, zaříz. 6 tis.vč.ink.
1+1 Kostelec n/H 5,8 tis.vč.ink.
1+1 B.Němcové 6,8 tis.vč.ink.
1+1 M.Pujmanové, čás.zař. 6 tis.vč.ink.
1+1 Tylova 6 tis.Kč vč.ink.

---------------------------------------------------------------------
2+1 Sídl.Svobody 8,5 tis. vč.ink.
2+1 Krasická, podkroví 9 tis.+ ink.
2+1 Tyršova 5 tis. + ink.
2+1 Určice, v RD 6 tis.+ ink.
2+1 Jezdecká 8 tis. vč.ink.
2+1 Slavíčka 7 tis. vč.ink.
2+1 Tylova, zaříz. 8,5 tis. vč.ink.
2+1 Partyzánská 6 tis.+ ink.
2+1 v RD Drozdovice 7,5 tis.vč.ink.
2+1 Pražská 5 tis.+ inkaso
2+1 Česká 6 tis.vč.ink.
2+1 Sídl.E.Beneše, zařízený 6,8 tis.+ ink.

--------------------------------------------------------------
3+1 Sídl.Svobody 5,5 tis.+ ink.
3+1 B.Němcové 6,5 tis. + ink.
3+1 Vápenice 7 tis.+ ink.
3+1 Vrahovice, zařízený 6,9 tis.+ ink.
3+kk Krasická, s garáží 9 tis.+ ink.
3+1 Holandská 8 tis.+ ink.
3+1 Anglická, část.zař. 6,5 tis.+ ink.
3+1 Milíčova 5,2 tis.+ inkaso

------------------------------------------------------
4+1 Partyzánská 8 tis.+ ink.

-----------------------------------------------------
3+1 v RD Vrahovice, zahr. 7 tis.+ ink.
RD 5+1 u nové nemocn., gar., zahr. 11 tis.+ ink., od 1.7.
3+1 v RD Krasická, zahrada, garáž 9 tis.vč.ink., od 1.8.

Výběr nemovitostí z naší nabídky :
Byty :

3+1 okál, Pěnčín 390 tis.Kč
3+1 okál, Přemyslovice 390 tis.Kč
1+kk OV panel, E.Beneše, 29 m2, lodžie 529 tis.Kč
1+kk, OV, část.zrek., 32 m2,  539 tis. Kč
1+1 OV, E.Beneše 599 tis.Kč
1+1 OV, Moravská 640 tis.Kč
1+1 OV, Sídl.Svobody 700 tis.Kč
1+1 OV, Krasická 990 tis.Kč
1+1 DR cihla, Studentská, 61m2, vl.kotel,  1.075 tis.Kč
2+1 OV cihla, Konice, 55 m2 780 tis.Kč
2+1 DB, panel, Holandská 800 tis.Kč
2+1 DB cihla, Svatoplukova, 58 m2 699 tis. Kč
2+1 DB panel, Holandská 850 tis.Kč
2+1 OV, 55 m2, Síd.Svob 880 tis.Kč
2+1 OV, cihla, Bulharská, 52 m2,  1.150 tis.Kč
2+kk DR cihla, Studentská, 68 m2 (vl.kotel), 1.220 tis.Kč
2+1 Svolinského, vl. kotel,  1.070 tis.Kč
2+1 Ambrose, cihla 925 tis.Kč
2+1 Dolní, panel 890 tis.Kč
3+1 OV, panel, Sídl.Svobody  1.185 tis.Kč
3+1 OV panel, Mozartova, 72 m2,  1.420 tis.Kč
3+1 OV, panel, E.Beneše, 61m2, 2 lodžie,  1.139 tis.Kč
3+1 PV, cihla, Svatoplukova, 70 m2,  1.299 tis.Kč
3+1 OV panel, Anglická, zaříz., 74 m2 1250 tis.Kč
3+1 OV cihla, Svatoplukova, 76 m2, garáž  1.450 tis.Kč
3+1 DR panel, Anglická, 79 m2, (lux.kuchyně), 
  1.499 tis.Kč
3+1 OV panel, A.Slavíčka, 75 m2, krásný byt, 1.599 tis.Kč
3+1 OV cihla, E.Beneše, 78 m2, 1.399 tis.Kč
3+1 OV panel, Moravská, 77 m2,  1.200 tis.Kč
3+1 OV panel, Tylova, 78 m2,  1.250 tis.Kč
3+1 OV B.Němcové, 79 m2,  1.799 tis.Kč

RD :
2+1 Otaslavice, k rekonstr., i jako chalupa 380 tis.Kč
2+1 Mostkovice, garáž, zahr.,  1.170 tis.Kč
3+1 Čechy p/Kosířem, i jako chalupa 565 tis.Kč
3+1 Dolní, s dvorkem 700 tis.Kč,
3+1 Chválkovice n/H, zahr. 860 tis.Kč
3+1 Husovo nám., před rekonstr. 865 tis.Kč
2+1 Výšovice, s gar.a dvorkem, 101 m2, 1.020 tis.Kč
3+1 Otaslavice, zahr., 870 m2, 1.300 tis.Kč
3+kk Klenovice, 352 m2, zahr.,  1.250 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, 162 m2, před rekonstr.,  1.350 tis.Kč
5+1 Otaslavice, 493 m2, zahr., 1.400 mil.Kč
3+1 Krasice s dvorkem, pěkný,  1.880 tis.Kč
5+2 Vrchoslavice, zahr.516 m2,  1.950 tis.Kč
6+1 Určice, se zahr., garáží,  2.190 tis. Kč
3+1 Prostějov u Aquaparku, se zahr., garáží,  2.575 tis.Kč
4+1 Hrdibořice,  2.570 tis.Kč (nový, s garáží, zahradou)
RD Přemyslovice, 2x 2+1, 406 m2, 1.880 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, dvůr, zahrada,  1.360 tis.Kč

Další byty a RD - viz web RK.

Komerční prostory :
- Hledáme společníka do pronájmu zajetého klubu v Pv, 
120 m2, pro návštěvníky i 1.poschodí, kuchyňka využi-
telná k ohřevu, topení - plyn.kotel, příjem na satelit, před-
zahrádka pro cca 25 míst. Možnost využití jako pizzerie, 
cukrárna, občerstvení.  
 Cena 7 tis.Kč/měs, bez odstupného.
- pronájem restaurace s diskotékou, 18 km od Pv
 10 tis.Kč/měs.
- prodej nem.s restaurací v Pv,  4,2 mil.Kč
2 x trafika - prodej, cena 25-50 tis.Kč, pronájem dohodou
Prodejny - pronájem : Plumlovská, Svatoplukova, Kos-
telecká ul.

Další komerční prost. - viz. web RK.

Garáže:
- Pronájem i prodej v lokalitách Určická ( 90 tis.Kč), Šafa-
říkova, Šmeralova, u nové nemocnice, Brněnská, u Cílu, 
Lidická, viz. web RK.

Chaty a chalupy :
3+1 Seč, celor.obyv., 400 m2 550 tis.Kč
2+1 Laškov, zděná, 32 m2 450 tis.Kč
Chalupa v Rakové, velice pěkná,  1.100 tis.Kč
4+1 Chata ve Ptení, 234 m2 750 tis.Kč
Penzion v Jeseníkách - vl.kuchyně, ubyt.kap., pozemek, 
 cena v RK.

Pozemky :
Prodej zahrady - za Cílem 88 tis.Kč
Vícov - 450 Kč/m2, 25 parcel 797 - 1578 m2

Parcela - Kralice n/H 12 tis.m2, velmi levně.
Stav.poz. - Držovice, 3389 m2, 450 Kč/m2

Stav.poz. - blízko centra - 2 tis.m2,  1.800 Kč/m2

Stav.poz. - Bělecký mlýn, 2.532 m2,  350 Kč/m2

Disponujeme pozemky v oblasti : Prostějov, Vrahovice, 
Ohrozim, Plumlov, Stražisko, Otonovice, Ohrozim, 

Alojzov, Lešany, Otinoves, atd. - viz. web RK

OSTATNÍ NEMOVITOSTI VČETNĚ 
FOTOGRAFIÍ NA WEB.STRÁNKÁCH 

RK, INFO ZODPOVÍME TEL.
ČI V NAŠÍ KANCELÁŘI.



Oblastní ředitelka vypisuje výbě-
rové řízení na pozici asistent/-ka   
managera finančního poradenství 
- zpracování finančních plánů. 
Požadujeme: ÚSO s maturitou, 
2 roky praxe pojišťovnictví, ban-
kovnictví, obchodní sektor, práce 
PC, ŘP sk B. Tel.: 605 876 554 
email: renata.vankova@fincent-
rum.com

Přijmeme servírku a kuchaře na 
letní brigádu. Jadran club, tel.: 
602 714 622, 605 263 543.

Hledáme řidiče na rozvoz 
zboží v brzkých ranních hodi-
nách. Tel.: 602 508 398

Zahradnická firma „MRVA - 
okrasné trávy a trvalky“ přijme 
pracovnici/-ka do okrasné škol-
ky do výroby v Klenovicích na 
Hané na plný úvazek do trvalého 
pracovního poměru. Požadujeme 
bezúhonnost a vztah k zahradnic-
tví. Tel. 603 187 237.

16. května 2011 22Řádková inzerceV NOVÉM

SLUŽBYSLUŽBY FINANCEFINANCE KOUPÍMKOUPÍM

OZNÁMENÍOZNÁMENÍ

ZVÍŘATAZVÍŘATA

AUTO - MOTOAUTO - MOTO

RŮZNÉRŮZNÉ

SEZNÁMENÍSEZNÁMENÍ

VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

Provádíme veškeré zednické 
práce, zateplování fasád, veš-
keré izolace, drenáže, sanace, 
bytová jádra, rekonstrukce, 
výkopové práce, dodávka a 
pokládka plovoucích podlah 
atd. Máme poloviční ceny než 
firmy. Tel.: 725 922 477, 724 
689 756.

Provádíme rekonstrukce byto-
vých jader od A do Z. Profesio-
nální poklad obkladů a dlažeb, 
renovace koupelen, kuchyní 
atd. Tel.: 774 062 253.

Kompletní pokládka zámkové 
dlažby, obklady, zateplování 
fasád, demolice, střechy  aj.  Vo-
lejte 723 522 369 – neváhejte! 
Rychle, kvalitně, rozumné ceny!

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Há-
jek 721 344 771. Zemní práce 
strojem UNC

Čištění hrobů z terasa - 
přebroušením přímo na místě. 
Tel.: 721 817 009

Stěhování bez pomoci zá-
kazníka a vyklízecí služby. 
Rychle, levně. Prostějov 604 
389 367.

Nabízím nátěry pozinkova-
ných střech vč. umytí čisti-
čem WAP a izolace plochých 
střech. Kvalita, záruka. Tel.731 
383 214.

Malířské a natěračské prá-
ce i s úklidem. LEVNĚ! 
Tel.: 777 818 463

Stříhání a úprava psů. Dle 
potřeby také o víkendu. Pros-
tějov - tel.: 606 166 853.

Oplocení pozemku, zídky, plo-
ty. Tel.: 723 522 369.

Zednické práce od A do Z. 
www.matovcik.cz
Tel.: 602 941 681, 721 558 741.

Nabízím kompletní stavební, 
zednické, tesařské a pokrývač-
ské práce. Levně. 722 511 541.

Provádím zednické práce, re-
konstrukce koupelen, půd. ve-
stavby. Tel.: 603 498 695.

Výcvik psů. Tel.: 604 188 648

Kominictví, Svatoplukova 50, 
PV nabízí

FRÉZOVÁNÍ KOMÍNŮ,
 VLOŽKOVÁNÍ KOMÍNŮ,
montáže komínů a kouřovodů, 
čistění a prohlídka komínů.

Tel.: 608 326 682, 774 730 178.

Stolařství V. JANČÍK, Doma-
myslická 104, PV, tel.: 604 820 
358. Zakázková výroba nábyt-
ku, obložení a plotů (i všechny 
stol. práce vč. oprav).

Ozvučnění a osvětlení velkých 
i malých akcí, diskoték, ven-
kovních i společenských akcí, 
svateb, narozenin a jiné. Mož-
nost DJ-e na akci i dle přání. 
Tel.: 739 845 217.

Hodinový manžel. Tel.: 608 
730 983.

Opravy a montáž elektro + vo-
dotopo. Tel.:608 730 983, pvt.
elektro.sweb.cz. 

Renovace koupelnových van. 
Tel.: 608 462 346.
www.koupelnove.sluzby.cz.

Nabízím masáže klasické, rege-
nerační, relaxační a aromamasá-
že. Přijďte si odpočinout. Plum-
lovská 86. Tel.: 605 304 866.

Nabízíme malířské, natěračské 
a zámečnické práce. Tel.: 777 
597 212

Měli jste DOPRAVNÍ NEHO-
DU? www.pravonaodskodne.cz

PŮJČKY & REALITY 
www.dinero.cz

Momentálně Vám chybí 
hotovost  3 - 6 tis. Kč? Vyu-
žijte flexi půjčku společnosti 
PSV Invest s.r.o. Kontakt: 608 
765 210, po - pá  9 - 17 hod. 
Značka: pouze Prostějov a jeho 
městské části.

PENÍZE VŠEM BEZ PO-
PLATKŮ A TO JEŠTĚ DNES. 
PŘIJEDEME AŽ K VÁM. 
VYŘEŠÍM VŠE DO HODI-
NY. T.: 602 511 353.

Poskytujeme půjčky na zástavu 
nemovitosti. Tel.: 608 939 658.

PENÍZE DO 30 MIN. BEZ 
POPLATKŮ PŘEDEM. PO-
MŮŽEME VŠEM I BEZ 
DOLOŽENÍ PŘÍJMŮ. DŮ-
CHODCŮM I PODNIKATE-
LŮM. 724 573 950.

Specializujeme se na oddlu-
žování a osobní bankroty, Tel. 
608 939 658.

Peníze na míru, i s příjmem 
pro důchodce, MD atd. Bez 
kaučních poplatků a registru. 
Tel.: 602 964 446.

Půjčka pro všechny od 1. pří-
mého věřitele!!! Tel. 733 224 
414, 732 547 490.

Rychlá půjčka, stačí zaslat 
na 775 525 935: JM-PŘ-RČ-
-TEL.Č-OKRES-PŘÍJEM A 
VÝŠI ÚVĚRU A pro neza-
městnané ZP i od více věř. 

Rychlá půjčka 5 – 20 000 Kč. 
Pracuji výhradně pro jednoho 
věřitele. Tel.: 603 218 330.

Půjčka až 40 000 Kč. Tel.: 608 
881 746. Firma solidní finance.

Novinka od FIS. Stačí zaslat jm-
-př-rč-tel.č., pož. částku, okres. 
ZP i od více věřitelů.739 617 757.

Levná půjčka. Stačí zaslat na 
777 543 372 jm – př-rč-tel.č-
-příjem a výši úvěru. Vyřízení 
do 48 hod. ZP i od více věřitelů.

Novinka z vlastního kapitálu 
a pro kohokoliv do 48 hodin. 
ZP i u více věřitelů. Tel.: 775 
727 160

SOBRA – AUTO.CZ, Žera-
novská 3, PV, Tel.: 608 93 30 
33, 582 331 800. Provádí veš-
keré opravy vozidel, diagnos-
tika, ME a TK, náhradní díly 
– prodejna, PNEUSERVIS.

Výhodné úvěry na pořízení oje-
tého vozu od r.v. 2001. Tel.: 777 
291 296. Vytvoření nabídkové 
kalkulace zdarma. 

Koupím Škoda Felicia, jaký-
koliv stav 1.3 i 1.9D. Uvítám 
1. majitele, není podmínkou. 
Tel: 603 710 012

NON STOP ODTAHOVÁ 
SLUŽBA + přeprava 7 osob. 
ČR + celá Evropa. Tel.: 776 
045 623

Dovolená v Chorvatsku! RI-
VIÉRA SEGET. Apartmány 
od 10-ti metrů od moře v 
soukromých vilách, klidná 
lokalita, klimatizace, vlastní 
pláž, terasa s výhledem, in-
ternet WI-FI, TV+sat.
 www.vranjica.eu

HOSPODA U BOŽENKY - 
(bývalá Pepova Olomoucká 
6), zve 21. 5. 2011 v 19.00 
hod na sk. ELLA-ROCK. 
Vstup zdarma. Zahrádka ote-
vřena s dětským koutkem. V 
nabídce až 7 dr. piv. 

Spolek pro rozhlednu LHS, 
o.s. a obec LIPOVÁ zve 
všechny příznivce dobré 
nálady na 1. LIPOVSKÝ 
COUNTRY BÁL.V sobotu 
28. 5. 2011 v 19. hodin v sále 
Kulturního domu v Lipové.K 
tanci hraje country kapela 
NÁHODA.Vstupné pouze 
70 Kč.Rezervace a předpro-
dej vstupenek začne 9. 5. 
2011. Tel.: 724 849 920 od 
16.00 do 20.00 p. Smyčka.

Aktivní dovolená u moře 
CHALKIDIKI - POLICHRO-
NO cvičební a relaxační pobyt s 
plnou penzí. Termín konání: 3.6-
14.6 2011, doprava autobusem. 
Využijte akční slevy 4 990 Kč!!! 
Info na tel.: 603 445 601.

Prodám krásná britská koťát-
ka, kocourci v barvě béžové a 
černé a kočičky zlatá whiskas a 
červená. K odběru v půli června. 
Odčervená, naočkovaná. Cena 
dohodou. Tel.: 775 598 922.

Dne 23. května 2011
vzpomeneme

1. výročí úmrtí
pana Karola Pudila.
Za tichou vzpomínku

děkuje manželka Lída,
syn a dcera s rodinami.

Dne 15. května 2011
jsme vzpomenuli
2. smutné výročí

úmrtí pana
Jaroslava ŠTĚPANÍKA

z Prostějova.
Za tichou vzpomínku 
děkuje dcera Zdena

s rodinou.

Dne 18. května 2011
uplyne 5 let od úmrtí
pana Václava BÁŠI

z Plumlova.
Za vzpomínku děkují

dcery a syn s rodinami.

Odešlo slunce
na věčnost spát,

Nezbývá než s láskou 
vzpomínat.

Dne 16. května 2011
uplynou 2 roky od úmrtí

paní Marie PAŇAKOVÉ

a 19. června 2011
uplyne 1 rok od úmrtí

pana Josefa PAŇÁKA.
Vzpomínají dcery
Milena s rodinou
a Iveta s rodinou.

Jak letí ten čas, co ztichl 
Tvůj hlas. Vzpomínky na 
Tebe zůstaly jen a ty se 

vrací den co den...

Dne 19. května 2011
uplynou tři smutné roky

od úmrtí našeho
milovaného manžela,

tatínka a dědečka
pana Pavla ZNOJILA

ze Smržic.
S láskou a úctou

vzpomínají manželka, 
Tomáš a Pavel a Jiří

s rodinami.

Jak tiše žila,
tak tiše odešla.

Skromná ve svém životě,
velká ve své lásce a dobrotě.

Dne 19. května 2011
vzpomeneme
první smutné
výročí úmrtí
naší babičky

Vlasty Zapletalové
z Doloplaz, bytem Želeč.

S láskou a úctou stále 
vzpomíná dcera

a vnuk s rodinami.

Roky utekly jak voda,
zdá se to být jako dnes,

v uších zní ta bolestivá slova,
že jsi odešel

a nevrátíš se zpět.

Dne 14. května 2011
uplynulo 17 let,

kdy nás navždy opustil
pan František BUGIR.

Za tichou vzpomínku
děkuje manželka

a dcery s rodinami.

Dne 23. května 2011
uplyne první výročí

od úmrtí
pana Karla KUČERY

z Němčic na Hané.
Vzpomíná manželka
a synové s rodinami.

Koupím pohlednice, mince, 
vyznamenání, obrazy, zbra-
ně, hodiny, fotoaparáty, rádia, 
lustry, lampy, porcelán, sklo, 
stříbro, šperky, staré hračky a 
další. Tel.: 605 138 473.

Koupím obrazy předních čes-
kých a moravských malířů, 
ale i méně hledané regionální 
umělce. Přijedu. Platba v hoto-
vosti. Tel.: 603 161 569.

!!! UZÁVĚRKA !!!
řádkové inzerce je 

v pátek 20. května v 10 hod

Vdovec 61/167 by rád poznal 
ženu, která je také sama, z PV 
a okolí. Tel.: 774 809 845.

Muž 45 let by se rád seznámil 
se ženou přiměřeného věku.

Vdova 57 let hledá přítele. Tel.: 
608 148 660 ZN: Setkání napoví.

Hledám nezadaného přítele 
s vyřešenou minulostí, který 
umí lásku dát i přijímat, ve 
všední den i svátek, co úsmě-
vem pohladí a den rozzáří. 
Tel.: 774 140 778

PRODÁMPRODÁM
Pila K+L s.r.o., Doloplazy u 
Nezamyslic nabízí k prodeji 
bukové palivové dříví, kráce-
né. 1prm. /600 Kč. Doprava za-
jištěna. Kontakt: 582 388 101.

www.levnelihne.cz, lihne pro 
drůbež, tel.:733 483 672.

Prodejna IVKA Netušilova ul., 
PV, nabízí všem zákazníkům, 
kteří mají velké problémy s 
nohami, kvalitní a testovanou 
koženou obuv, výborná na 
prozutí (kostky, vysoké nárty 
a oteklé kotníky). Velký výběr 
kvalitních botasek a sálovek. I 
nadměrné velikosti.

Trafika U Lázní,rozšířila sorti-
ment o studenou kuchyni (gy-
rosy, bagety, obložené pletýnky 
a jiné). Nově i sortiment mra-
žených výrobků, velký výběr 
cukrovinek.

Soukromý zemědělec nabízí 
čerstvá vejce, přísady zeleniny 
a květin, slivovici. Po domluvě 
možný dovoz. Tel.: 728 404 427.

Prodám nové oběhové teplo-
vodní čerpadlo Piccollo za cenu 
1 000 Kč. Tel. 604 730 811.

Prodám slivovici 280Kč/l. 
Tel.: 723 565 897.

PRODÁM VELMI LEVNĚ 
vybavení dětského pokoje. 
Dvě skříně: V180cm/ Š1m, V 
180cm/ 80cm - barva buk + 
rozkládací pohovku (lze pou-
žít jako dvojpostel) 2m/70cm 
- barva šedo - modrá. Tel.: 
776 197 212.

Vyučený zedník hledá jakou-
koliv práci, nejlépe ve staveb-
nictví. Tel.: 731 861 037

Hledám brigádu na soboty. ŘP 
sk.B, C, T, E + prof. průkaz + 
VZV. Tel.: 737 854 132.

PRÁCI HLEDÁPRÁCI HLEDÁ

POZOR!!! Úspěšná zahranič-
ní společnost - pobočka v Olo-
mouci přijme 4 šikovné komu-
nikativní lidi, bez vstupních 
poplatků. Práce 20 hod. týdně, 
výdělek nad 30 tisíc korun, 
volná pracovní doba, zaškolení 
zdarma. Rychlý kariérní po-
stup. Neváhejte a volejte 737 
465 727

BOMBA KŠEFT!!! Zajímavá 
práce bez vstupních investic, 
pružná pracovní doba 20 hod. 
týdně, vysoký výdělek (nad 30 
tis. korun). Zaškolení zdarma, 
rychlý kariérní postup.. Nevá-
hejte a  volejte 737 465 727.  

Pro svého 20-ti letého syna 
hledám fyzioterapeuta/-ku, 
který by zajišťoval trvale fyzi-
oterapii v domácím prostředí 
v PV. Možno i studenta/-ku. 
Tel.: 737 983 104.

Práce z domu - dobrej-job.cz

Nabízím práci na hlavní nebo 
vedlejší pracovní činnost. Jsi-li z 
PV a okolí, vlastníš ŘP skupiny 
B, zvládáš PC, máš čas 15 - 20 
hodin týdně, tak se ozvi!! Volej 
jen dopoledne!! Tel.: 724 862 871

Přijmeme pracovníky/-ce tel. 
operátor, asistent, obchodní zá-
stupce, manager a realitní mak-
léř. Nabízíme 22 - 45 000 Kč. 
měs. Nehledáme dealery. Tel.: 
605 254 556.

PŘIJMEME PRO pobočky v 
regionu pracovníky/-ce. Nabízíme 
rekvalifikaci 26 - 50 000 Kč / měs. 
Nehledáme dealery. Věk a praxe 
nerozhodují. Tel 728 958 301.

Zavedená obchodní firma přijí-
má spolupracovníky na práci v 
kanceláři, komunikaci s klienty 
a vyřizování zakázek s výdělkem 
až 40 000 Kč. Tel.. 775 911 607

Do nově otevřeného wellness stu-
dia hledáme šikovné kolegy/-ně.
Tel.: 774 601 167.

Hledám zručné zámečníky na 
výpomoc při stavbě vhodné i pro 
zdatné důchodce. Platba denně. 
Tel.: 602 719 273.

Přijmu spolupracovníky do kan-
celáře. Nabízím zaškolení, vyšší 
příjmy. Tel.: 775 204 909.

Česká firma hledá prac. na pozi-
ce: telefonista, asistent, manager. 
Zaprac. 20 - 40.000 Kč/měs. 
Tel.: 777 949 152. 

Přijmu automechanika s praxí a 
pracovníka do pneuservisu v PV. 
Nástup možný ihned. Tel.:777 
870 729.

SUPER PRÁCE
www.cinnostdoma.cz/kiki.

Pila Žešov hledá brigádníky.

Přijmu spolupracovníka/-ci do 
kanceláře na sjednávání obchod-
ních schůzek. Dobré platové 
podmínky, zaškolení. Tel.: 728 
417 525.

Nekr Servis, U hřbitova 9, Dr-
žovice přijme do trvalého prac, 
poměru soustružníka, zámeční-
ka a svářeče. Tel.. 777 743 604, 
777 743 600.

Přijmu kadeřnici na ŽL do zave-
deného kadeřnictví v centru PV. 
Velmi výhodné podmínky. Tel. 
773 203 230.

Centrum regenerace v Pros-
tějově. Ihned zapracujeme do 
různých pozic. Možnost i VČ. 
Tel.: 602 810 644.

Přijmu zedníka. Tel.: 720 318 195

Přivýdělek, Tel.: 602 810 644

Přijmeme stolaře na výrobu 
nábytku, oken a dveří. Nástup 
možný ihned. Tel.: 605 710 365.

Prostějovská obchodní firma 
hledá spolehlivé spolupracov-
níky. Poradenská a konzultační 
činnost. Tel.: 607 967 763.

Přijmeme do zaměstnání vyuče-
né pánské, dámské krejčové. Sa-
mostatnost při hotovení kapes. 
Praxe v oboru nutná. Tel.: 582 
800 837 nebo 602 790 377, 725 
516 331

PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ

Nadešel čas 
narozenin,

my Ti nemůžeme přát.
Jen slovíčko a kytičku

a se slzami v očích
vzpomínat.

Dne 19. května 2011
vzpomeneme nedožité
55. narozeniny pana 
Jiřího RŮŽIČKY

ze Ptení.
S láskou stále
vzpomínají

a nikdy nezapomenou
maminka a sestry

s rodinami.



16. května 2011 23Školství, soutěžV NOVÉM

inzerce

Po dvoutýdenní pauze jsme tu opět s malými hádankami 
a nabízíme vám „Večerníkovský kvíz“, který si u vás při 
premiéře v rámci speciální přílohy „Večerník patnáctým 
rokem“ i následně v dalších číslech našeho týdeníku, zís-
kal velmi slušnou oblibu a tak pokud se najde na našich 
stránkách jen trošička volného prostoru, padá volba na 
rubriku „KVÍZ Večerníku“, na který jste si rychle a snad-
no zvykli. Věříme, že se vám bude nadále líbit! 
Vězte také, že témata obsahu a vůbec celkovou náplň 
budeme prostřídávat tak, aby jeho pestrost byla široká, 
nápaditá a různorodá. Jedině tak vám bude tento kvíz 
minimálně dobrým kamarádem, případně v budoucnu i 
třeba poradcem...
Vedle prověření ze znalostí určitého druhu témat a oboru 
můžeme navíc prozradit, že na vás čeká plejáda drob-
ných, avšak zajímavých dárečků. Losovat budeme tra-
dičně za všech správných odpovědí a to po každém kole. 
Dnes přinášíme jak vyhodnocení z oficiálně třetího dílu, 
který jste mohli najít v čísle 17, tak i otázky pro dějství 
nové, v pořadí tedy čtvrté...

SPRÁVNÉ ODPOVĚDI Z DÍLU ČÍSLO 3:
1. Jak se jmenuje nová rubrika, která je zaměřena přede-
vším na něžnější pohlaví naší společnosti?
b) Večernice
2. Kolikastránkové vydání jste drželi v rukou po celý 
předcházející měsíc?
c) dvaatřiceti
3. Jak se jmenuje společnost, jež vydává týdeník PROS-
TĚJOVSKÝ Večerník?
a) Haná Press

Z téměř stovky těch, kteří se správně trefili ve všech třech 
možnostech, se štěstíčko při losování usmálo na Zdeňka 
Doležala, Lidická 19, Prostějov. Výherci blahopřejeme 
a zvěstujeme, že od středy 18. května jej v redakci čeká 
odměna v podobě dárkového poukazu na masáže a zá-
baly v hodnotě 300 korun! 
Pro ty další tady máme avizované třetí kolo, takže nevá-
hejte a s chutí do toho!

OTÁZKY PRO 4. KOLOOTÁZKY PRO 4. KOLO
1. Na které straně vám pomocí hvězd zvěstujeme, co 
vás v nadcházejícím týdnu čeká...
a) čtyři
b) šest 
c) jedenáct

2. Jak se jmenuje rubrika, v níž se pod drobnohle-
dem ocitá uplynulý víkend na fotbalových hřištích?
a) viděno-slyšeno
b) fotbalová rozhledna
c) na zeleném trávníku..

3. Kdo se stal dosud poslední posilou našeho redakč-
ního týmu?
a) Rostislav Kocmel
b) Petra Raškovská
c) Martin Zaoral
Správné odpovědi, nebo třeba jen tipy nám zasílejte 
na e-mailovou adresu: souteze@vecernikpv.cz, či te-
lefonujte na 582 333 433. Svůj tipovací lístek můžete 
také donést přímo do redakce v Olomoucké ulici, či 
jej poslat poštou. Čas na to máte do pátku 20. května 
2011. Jméno šťastného výherce zveřejníme při dalším 
pokračování kvízu na stránkách Večerníku... -pk-

VečerníkuVečerníku
Vyzkoušejte si SVÉ ZNALOSTI 

a třeba i vyhrajte

Kostýmované prohlídky hlavního kostela nadchly

Prostějov/pk

Zájemci o prohlídku se do-
zvěděli informace o historii 
kostela a jednotlivých oltářích. 
Mimo hlavní chrámovou loď 
a presbytář prohlídka vedla do 
zakristie a kaple Nejsvětější 
Trojice, tedy prostor, které jsou 
běžně turistům nepřístupné. 
„Pro nás průvodkyně to nebyly 
pouze dvě soboty. Na prohlíd-
ky jsme se musely připravovat 
dlouho dopředu. Nešlo jen o 
bezduché naučení se textu, 
ale také o pochopení toho, co 
chceme říci a  předat dalším li-
dem,“ podělila se se svými zá-
žitky jedna z průvodkyň Bar-
bora Jehlářová „Chtěly bych 
poděkovat všem, kteří nás po-
slouchali a svými úsměvy nám 
dodávali sílu překonat trému,“ 
dodala. 
Letošní prohlídky byly také 
oživeny dobovými kostýmy, 
ve kterých byly sličné prů-
vodkyně oblečeny. S nápadem 
prohlídek přišli na podnika-
telské škole již v roce  2006. 

Navázali tehdy na oblíbené 
prohlídky barokního zámku v 
Brodku u Prostějova. „Cílem 
bylo nabídnout Prostějovanům 
a turistům prohlídku památek 
města. Díky těmto prohlídkám 
se studenti učí průvodcovským 
dovednostem, což je pro jejich 
budoucí uplatnění velmi důle-
žité,“ uvedl Marek Moudrý ze 
Střední odborné školy podni-
kání a obchodu v Prostějově.

Uplynulé dvě soboty proběhly tradiční kostýmova-
né prohlídky kostela Povýšení sv. Kříže, na kterých 
se podílely studentky Střední odborné školy podni-
kání a obchodu v Prostějově. Díky pochopení fará-
ře P. Dana Žůrka tak může být kostel a jeho krásný 
interiér zpřístupněn veřejnosti.

PRŮVODKYNĚ. Sličné studentky Střední odborné školy podnikání a 
obchodu v Prostějově se převlékly do dobových kostýmů a chopily 
se návštěvníků kostela Povýšení sv. Kříže.  2x foto: SOŠPO

Škola Jana Železného „boduje“ nejen ve sportu
„Nejlepší je Základní škola 
Jana Železného! Škola Jana 
Železného opět bodovala! 
Nejlepší cyklistkou v soutěži 
o pohár města se stala žačka 
druhého stupně Tereza No-
votná“.. Tyto a další oslavné 
věty, mohli někteří z nás za-
znamenat v místní médiích v 
posledních dnech.

Prostějov/per

Nikoho nepřekvapí, že větši-
na talentovaných sportovců 
pochází právě z této sportovní 
školy, která své žáky velmi 
aktivně podporuje v mnoha 
směrech. Samozřejmostí je 
rozšířená výuka tělesné výcho-
vy a možnost mimoškolních 
aktivit. K tomu si přidejme ne-
spočet zájmových kroužků, ale 
i samotné vyučování a školní 
družina se v mnohém výrazně 
odlišuje od běžných škol. Mladí 
sportovci především z druhého 
stupně jsou na této škole skvěle 
připravování a rozvíjeni, učitelé 
ovšem myslí i na žáčky první-
ho stupně, kterým se v těchto 
dnech snaží oživit výuku v 
přírodě, když za plné podpory 
ředitele Jana Krchňavého bu-
duje malou botanickou zahra-
du. Škola nezapomněla ani na 
budoucí prvňáčky, pro které 
byla opět připravena „školička 
na zkoušku“ a malé děti si tak 

mohly vyzkoušet, co je od září 
čeká. 
Žáci a jejich rodiče však nejvíce 
oceňují školní družinu. Většina 
rodičů ratolestí prvního stup-
ně totiž pracuje v odpoledních 
hodinách. „V naší družině se 
snažíme nabídnout dětem roz-
manitou činnost, která je baví. 
Hravou formou je tak  vedeme 
k tradičním hodnotám. Naše 
děti tak poznávají, že zábava 
se dá zažít i bez počítače, her v 
telefonu a televize,“ potvrdila 
Večerníku vedoucí vychovatel-
ka paní Michaela Rullová, že 
na základní škole Jana Zelez-
ného je družina mnohem víc, 
než pouhé „hlídání dětí“. Zájem 
je tak obrovský! „Jsme nuceni 
navýšit kapacitu, abychom vy-
hověli rodičům a jejich dětem. 
Neustále pak připravujeme pro 
naše žáky a žákyně  rozmanitý 
program,“ uvedla Rullová. 

Dobrým příkladem tak může 
být tradiční návštěva JK Ca-
vala. Součástí programu byla 
projížďka na koni, vyprávění o 
životě a chovu koní, návštěva 
stáje. „Pro děti to byl opravdu 
nezapomenutelný zážitek,“ 
nechala se slyšet M. Rullo-
vá. Přesvědčit jsme se o tom 
mohli i na vlastní oči - skvělá 
atmosféra doplněná dětským 
smíchem a radostí, to bylo v 
polovině týdne možné zažít 
na celodružinové akci této 
sportovní školy. Jak nám dále 
sdělila vedoucí vychovatel-
ka, touto akcí ještě program 
zdaleka nekončí. „Blížící se 
Den dětí oslavíme „Legrační 
Olympiádou“, při níž nepůjde 
o vrcholové výkony, ale přede-
vším o zábavu.“ Závěrem pak 
Michaela Rullová poděkovala 
všem rodičům za jejich celoroč-
ní  podporu při těchto akcích. 

Velký zážitek. Děti ze základní školy Jana Železného na Sídlišti 
svobody zavítaly do jezdeckého klubu Cavalo, kde byl pro ně při-
praven bohatý program. Foto: Petra Raškovská



Určice/son
Série pěti utkání bez 
porážky se dvěma 
výhrami během uply-
nulého týdne vynesla 
fotbalisty TJ Sokol 
Určice na sedmou 
příčku krajského pře-
boru. Díky nedělní-
mu triumfu nad FK 
Kozlovice ve 26. kole 
soutěže si navíc do-
mácí již s předstihem 
definitivně pojistili klid-
nou záchranu.

Souboj o lepší střed tabul-
ky nebyl až tak jednoznač-
ný, jak by mohlo vyplývat 
z výsledku. „Během úvodní 
čtvrthodiny jsme byli lepší 
a šli Vaňkem zaslouženě 
do vedení, jenže pak kluci 
přestali hrát. Soupeř převzal 
taktovku a měl tři gólovky, 
naštěstí se mu vyrovnat ne-
podařilo. Následovala dru-
há trefa Trajera a další dva 
nájezdy na brankáře, které 
právě Trajer ani Kiška nevy-
užili,“ popsal první poločas 

trenér Sokola Evžen Kučera.
Také po obrátce se hrál dost 
otevřený fotbal. „Obrany ja-
koby moc neexistovaly, ve 
stylu nahoru dolů byl další 
průběh vyrovnaný. Hosté 
neproměnili jednu příleži-
tost a my v závěru snad pět 
velkých šancí při brejcích do 
otevřené defenzivy. Uspěl 
jediný Bokůvka, jenž třetí 
brankou stanovil konečné 
skóre. To mohlo být vzhle-
dem k průběhu střetnutí dost 
divoké,“ poukázal Kučera.
Jeho týmu se v poslední 
době daří. „Jsem spokojený 
s dalšími třemi získanými 
body, ale předvedená hra ne-
byla úplně podle mých před-
stav. Viděl jsem v ní hodně 
nepřesností, náš výkon ur-
čitě mohl mít vyšší úroveň. 
Na druhou stranu jsme pro-
dloužili svou neporazitelnost 
na pět zápasů a posunuli se 
na sedmé místo, což je moc 
dobré. Rádi bychom tuhle 
sérii drželi co nejdéle a v ta-
bulce skončili co nejvýše,“ 
přál si Kučera se závěreč-
ným dovětkem: „Jsem rád, 
že už vůbec nemusíme řešit 
udržení soutěže a sezonu 
můžeme dohrát v klidu.“

DIVIZE, SKUPINA „D“
starší dorost

21. kolo: FC Veselí - Pelhřimov 1:3 (1:1), Sparta Brno B 
- Vyškov 1:5 (0:2), Žďár n.Sázavou - Prostějov 2:4 (0:0), 
Vrchovina - Havl. Brod 2:3 (1:1), Kroměříž B - Líšeň 1:1,  
Vikt. Otrokovice - MSK Břeclav 1:5 (0:0), Velké Meziříčí - 
Bohunice 1:2 (1:1).
 1. Břeclav 21 14 4 3 68:14 46
 2. Vyškov 21 13 5 3 68:28 44
 3. Pelhřimov 21 12 4 5 50:26 40
 4. SK Líšeň 21 11 4 6 45:38 37
 5. Žďár n.Sázavou 21 10 3 8 44:40 33
 6. Havl. Brod 21 10 3 8 44:56 33
 7. Veselí n.Mor. 21 9 5 7 35:27 32
 8. Bohunice 21 9 4 8 50:58 31
 9. Sparta Brno B 21 6 6 9 36:35 24
 10. V. Meziříčí 21 7 3 11 37:47 24
11. 1.SK PV 21 6 4 11 36:57 22
12. Kroměříž B 21 4 9 8 34:42 21
13. Otrokovice 21 4 5 12 26:56 17
14. Vrchovina 21 2 1 18 19:68 7

DIVIZE, SKUPINA „D“
mladší dorost

21. kolo: Žďár n.Sázavou - Prostějov 4:2 (1:0), Velké 
Meziříčí - Bohunice 0:5 (0:2), Vikt. Otrokovice - MSK 
Břeclav 2:0 (1:0), FC Veselí - Pelhřimov, 1:5 (0:1), 
Vrchovina - Havl. Brod 1:6 (1:2), Sparta Brno B - Vyškov 
3:5 (2:1), Kroměříž B - Líšeň 4:0 (3:0)
1. Bohunice 21 18 1 2 60:14 55
2. SK Rostex Vyškov 21 16 4 1 78:16 52
3. Žďár n.Sázavou 21 9 8 4 41:27 35
4. SK Líšeň 21 9 7 5 42:28 34
5. FC Sparta Brno B 21 10 3 8 52:47 33
6. Havl. Brod 21 9 6 6 50:46 33
7. 1.SK PV 21 9 4 8 54:35 31
8. Břeclav 21 8 5 8 45:33 29
9. Pelhřimov 21 7 4 10 44:45 25
10. V. Meziříčí 21 6 4 11 28:59 22
11. Vrchovina 21 6 2 13 36:68 20
12. Otrokovice 21 5 4 12 17:47 19
13. Veselí n.Mor. 21 4 3 14 26:63 15
14. Kroměříž B 21 2 3 16 23:68 9

Krajský přebor starší dorost
17. kolo: Mohelnice - Čechovice   2:2 (0:1)  
Nejedlý,Kožela – Jahl 2, Kralice - Nezamyslice   8:1 
(1:1)  Jano 2,Staněk 2,Suchomel,Jura,Králíček,Huňka 
- Matoušek, Vikt. Přerov - Jeseník   4:6 (1:3)  Martín
ek,Polívka,Matějíček,Kretovič – Kubík 3,Nepožitek 
2,Kysela, Šternberk - FKM Konice 4:1 (2:1)  Vinkler, 
Jančík,Vrablík,Nováček - Antl, 1. HFK “B” - Černovír   7:0 
(3:0)   Drmola 3,Gottwald,Fukan,Pávek,Grofek

 1. Čechovice  16 11 2 3 41:21 35
 2. Mohelnice  17 11 1 5 68:27 34
 3. Jeseník  16 10 2 4 58:27 32
 4. 1. HFK „B“ 17 9 4 4 58:22 31
 5. Černovír  17 9 1 7 47:41 28
 6. Šumperk  16 7 4 5 40:25 25
 7. Šternberk  16 7 1 8 42:41 22
 8. FKM Konice  16 5 6 5 28:29 21
 9. Vikt. Přerov  17 5 2 10 21:43 17
 10. Kralice  16 4 1 11 24:74 13
 11. Nezamyslice  16 0 0 16 8:85 0

Krajský přebor mladší dorost
17. kolo: Kralice - Nezamyslice  9 :1 (3:0)  Kvapil 
3,Lexa 3,Trávníček 2,Suchánek - Rehák, 
Šternberk - FKM Konice    6:1 (4:0)  Majzlík 2,Sláma 
2,Tomášek,Coufal - Dvořák, Mohelnice - Čechovice   
2:1 (0:0)  Kašpar 2 - Trajer, Vikt. Přerov - Jeseník    
4:3 (1:2)  Vychodil,Mazoch,Bednařík,Tomek – 
Procházka,Červík,Lanč, 1. HFK “B” - Černovír    9:0 (4:0)  
Habáň 2,Mifka 2,Tošenovský,Batla,Fryčák,Coufal,Hernik

 1. 1. HFK „B“ 17 16 0 1 111:6 48
 2. Šumperk  16 15 0 1 85:15 45
 3. Vikt. Přerov  17 10 2 5 61:41 32
 4. Černovír  17 10 1 6 60:35 31
 5. Mohelnice  17 10 1 6 51:33 31
 6. Čechovice  16 7 2 7 39:30 23
 7. Šternberk  16 6 2 8 29:36 20
 8. Jeseník  16 6 1 9 58:43 19
 9. Kralice  16 3 1 12 32:66 10
 10. FKM Konice  16 1 2 13 18:82 5
 11. Nezamyslice  16 0 0 16 7:164 0

Krajská soutěž
skupina “B”-  dorost

22. kolo: Kostelec - Troubky   11:0 (6:0)  Chytil 
2,Konečný 2,Vyhlídal 2,Radvanský,Lužný 
M.,Bošek,Doležel,Vařeka, Brodek u Př. - Nové 
Sady   3:4 (0:2)  Sedlařík,Bednařík,Pískovský 
– Boczylo,Kreml,Kukuczka,Krbeček, Nemilany - 
Hlubočky   nehlášeno, Určice - Chválkovice   3 . 1 (2:0)  
Halouzka 3 - Korec, Bohuňovice - Lipník  0:3  kont. 
-  nehráno pro malý počet domácích hráčů, Tovačov 
- Náměšť na Hané   2:0 (2:0)  Černý,Zajíc, Opatovice 
- Kozlovice   5:2 (3:1)  Klvaňa L. 2,Strnadel 2,Hostaša 
– Frode,Kiss
 1. Opatovice  22 17 2 3 75:33 53
 2. Lipník  22 16 3 3 75:24 51
 3. Tovačov  22 16 3 3 68:29 51
 4. Hlubočky  21 12 3 6 66:43 39
 5. Bohuňovice  22 10 5 7 41:40 35
 6. Určice  22 9 6 7 47:41 33
 7. Náměšť n. Hané  22 9 3 10 56:56 30
 8. Kostelec  22 9 2 11 65:54 29

 9. Kozlovice  22 7 4 11 41:47 25
 10. Nemilany  21 7 4 10 36:57 25
 11. Nové Sady  22 6 6 10 43:51 24
 12. Brodek u Př.  22 4 5 13 35:52 17
 13. Chválkovice  22 3 3 16 35:79 12
 14. Troubky  22 3 1 18 18:95 10

Moravskoslezská divize žen, 
skupina „C“:

Tabulka po neúplném 13 kole:

1. DFK Holešov 12 10 1 1 122:7 31 
2. FK Kunštát 12 9 1 2 31:7 28 
3. Rakovec Kotvrdovice 12 9 1 2 32:12 28 
4. FK Šternberk 13 7 2 4 22:23 23 
5. Sokol Drnovice 12 6 0 6 19:38 18 
6. FC Boskovice 12 5 2 5 30:22 17 
7. FC Kostelec na Hané 13 5 0 8 18:32 15 
8. Sokol Lažany 12 4 0 8 23:37 12
9. Jiskra Brodek u K. 12 1 1 10 8:77 4 
10. SK Olympia Ráječko 12 0 2 10 3:53 2

Prostějovsko/jim

SOKOL VRAHOVICE -
 SOKOL KONICE „B“   1:1 (0:1)

Branky: Šedivý – Navrátil
Rozhodčí: Menšík, Požár, Majer
Sestavy týmů: Vrahovice: Prachař 
– Kyselý, E. Vojáček, J. Vojáček 
– Smička (55. Šmíd), Dostál (75. 
Dvořák), Šedivý, Pořízka, Varga 
– Studený, Strouhal (65. Frehar). 
Trenér: Vladimír Krč.
Konice B: Hradil - Novotný, Bílý, 
Štaffa, Jurník - Navrátil, T. Křeček, 
Kaprál, L. Blaha - Žouželka, Ull-
mann. Trenér: Martin Slezák.

Hodnocení trenéra Vrahovic 
Vladimíra Krče:

„Konečně jsme měli obrovské štěstí. 
Jak se k nám v předchozích zápasech 
stavělo zády, teď při nás stáli všichni 
svatí a upřímně lituji Konice. Měla 
zaslouženě vyhrát, nastřílela asi čtyři 
tyčky. V první půli jsme byli ustrašení 
a zaslouženě jsme prohrávali, se 
štěstím jen o gól. Nastal rachot v 
kabině a tzv. tsunami přineslo ovoce. 
Ve druhé půli jsme zahráli velice 
dobře, vyrovnali jsme ve 53. minutě 
po pěkné akci Šedivého, který 
zakončil přesně k tyči. Překvapili 
jsme je, mysleli si, že to budou mít 
jednoduché. Bod jsme si zasloužili 
jen nasazením ve druhém poločase. 
My jsme pomohli Hané a Haná hrála 
za nás. Bohužel oba zápasy skončily 
1:1. Teď jedeme do Pivína, budeme 
bojovat, dá se očekávat cokoliv.“

Hodnocení trenéra Konice B
Martina Slezáka:

„Jednoznačný průběh. V prvním 
poločase jsme nastřelili tyčky a za-
hodili i další šance, takže to klidně 
mohlo být 4:0. Bohužel, toto ut-
kání mohlo napovědět. Kluci z toho 
byli velmi nešťastní, protože jsme 
mohli odskočit. Haná o poločase 

prohrávala a my jsme to věděli. 
Měli jsme jednoznačnou převahu, 
domácí vstoupili laxně a nechali nás 
hrát. Kluzký terén a rychlý balon 
nám vyhovoval, měli problém s na-
bíháním a nabízením se našich hráčů. 
Nevyužili jsme toho ale. Konečně 
se trefi l Milda Navrátil. Jeden z 
mála hráčů, co má skvělou kondici, 
protože celou zimní přípravu trénoval 
s áčkem. Stopeři podávají vynikající 
výkony do defenzivy, mají ale trošku 
problémy směrem dopředu. Zdeněk 
Kaprál opět podal vynikající výkon, 
je to pilíř naší hry, Tomáš Křeček je 
skvělý v odebírání míčů. Vlevo teď 
hrál Laďa Blaha a ve druhé půli od 
něj byla vidět bojovnost, nasazení a 
velmi se mi líbil. Nemohl jsem střídat, 
protože v áčku je velká marodka 
a pouze jedenáct zdravých hráčů. 
Měli jsme tak jen náhradního gól-
mana Petra Deutsche, který musel v 
druhém poločase do práce, a Romana 
Přikryla, který začíná pískat.“

FC KOSTELEC NA HANÉ – 
TATRAN VŠECHOVICE  2:1 (1:1)

Branky Kostelce: 10. Menšík, 80. 
Baláš
Rozhodčí: Valouch – Kašpárek, Kru-
tovský
Sestava Kostelce: Rozsíval – Synek, 
Navrátil, Začal, Chytil – Vařeka, Lan-
gr, Menšík, Baláš – Březina (Zelin-
ka), Walter. Trenér: Vladimír Doležel.

Hodnocení trenéra Kostelce na 
Hané Vladimíra Doležela:

„Řekli jsme si, že na minulé utkání 
zapomeneme. Z jedné prohry se nic 
neděje, zvedneme hlavy a jedeme 
dál. První půlka byla vyrovnanější. 
Sice jsme 1:0 vedli, ale po pěti minu-
tách jsme inkasovali po nešťastné 
teči. Druhá půlka byla kvalitnější, o 
přestávce jsme si řekli, co budeme 
praktikovat, to se nám vyplatilo a 
dali jsme gól na 2:1. Soupeř nesložil 

zbraně. Dost to omladili a vypadá to 
nadějně. Rozsíval vytáhl dvě střely 
nad břevno a podržel nás. Teď jedeme 
do Býškovic a nemáme co ztratit. Po-
jedeme minimálně pro bod, když se 
nám povede vyhrát, budeme jen rádi. 
Strach určitě nemáme.“

SOKOL HUSTOPEČE NAD BEČVOU 
– SOKOL PIVÍN        1:0 (0:0)

Rozhodčí: Slota – Lakomý, Křepský
Sestava Pivína: Novák –  Spisar (70. 
V. Švéda), Pinkava, Filka, Vrba – M. 
Glouzar, Mlčoch, Tydlačka, Šišma – 
Vláčilík, Slamenec. Trenér: Jaroslav 
Svozil.

Hodnocení trenéra Pivína Jaro-
slava Svozila:

„Vyrovnané utkání, které rozhodla 
branka z rohu na první tyč. První 
poločas jsme měli převahu, ve 
druhém až drtivou, ale bohužel jsme 
nevstřelili branku ani po patnácti 
pološancích a zlobit se můžeme jen 
na sebe. Zkomplikovali jsme si to 
sami, protože Hustopeče byly jed-
ním z nejhorších mančaftů. Jsem 
hodně zklamaný z našeho výkonu, 
je trestuhodné, co neproměňujeme. 
Musíme potrénovat a připravit se 
na Vrahovice, to bude utkání jara. 
Remizovali s Konicí a bude to boj o 
přežití. Nikdo nechce hrát na remízu 
a může se stát, že sestoupí i dva 
mančafty a chceme se zachránit vlast-
ními silami.“

SOKOL MOSTKOVICE – SOKOL 
HORNÍ MOŠTĚNICE      1:2 (1:1)

Branka Mostkovic: Pospíšil
Rozhodčí: Kučera – Žvátora, Fojtek
Sestava Mostkovic: Fišer – P. Za-
pletal, Šmíd, Milar, V. Vojtíšek – 
Šlambor (60. Karafi át), O. Zapletal 
(70. Musil), M. Vojtíšek, Hanák 
– Dadák, Pospíšil. Trenér: Jiří Ka-
menov.

Hodnocení trenéra Mostkovice 
Jiřího Kamenova:

„Do utkání jsme vstoupili špatně, 
měli jsme spoustu nepřesností v 
rozehrávce, kazili jsme mnoho 
balonů. Máme zraněného gólmana 
a místo toho, abychom náhradníka 
podpořili, tak jsme chybovali. Hosté 
se tlačili do zakončení, ale žádné 
tutové šance neměli. Bohužel hned 
ve třetí minutě vedli 1:0. Po dvaceti 

minutách jsme se probudili, zpřesnili 
jsme hru, začali jsme kombinovat 
a přecházeli rychle do protiútoku. 
Z mnoha šancí jsme proměnili jen 
jednu. Ve druhém poločase jsme měli 
převahu, jenže bohužel nás hosté asi 
dvacet minut před koncem potrestali 
ze standardky. Kdybych to shrnul, 
tak dvakrát vystřelili na bránu a byli z 
toho dva góly. My v poslední minutě 
sami před brankářem neproměnili.“

SK LIPOVÁ – SOKOL RADSLAVICE
2:2 (1:0)

Branky Lipové: Lehký, Spáčil z pen-
alty
Rozhodčí: Kratochvíl – Molík, Ille
Sestava Lipové: M. Rozsíval – Spáčil 
– Barák, Müller (46. Žilka), Takáč 
– Burget, Neoral, Macourek, D. 
Abrahám – Lehký, Přikryl (75. Bar-
ták). Trenér: Jaroslav Liška.

Kouč Lipové Jaroslav Liška utkání 
nechtěl nijak komentovat...

SOKOL PROTIVANOV –
 FK BÝŠKOVICE/HORNÍ ÚJEZD

2:2 (1:1)
Branky Protivanova: F. Pospíšil z 
penalty, Pavlů
Rozhodčí: Štěpánek – Hetmánek, 
Vachutka
Sestava Protivanova: Vybíhal – 
Ženata, J. Vybíhal, Dvořák, M. 
Bílek – Kropáč, M. Pospíšil (65. 
Sedlák), Nejedlý (75. Blézl), L. Bílek 
– F. Pospíšil, T. Pospíšil (50. Pavlů). 
Trenéři: Libor Bílek a Josef Pospíšil.

Hodnocení trenéra Protivanova 
Josefa Pospíšila:

„Je to stále dokola, přišli jsme doma 
o další body. Opět samý průběh a 
nakonec jsme to byli my, kdo musel 
být spokojen s remízou. V průběhu 
celého zápasu jsme prohrávali, 
nastřelili jsme několik tyček a ne 
a ne nám to tam spadnout. První 
branku dával František Pospíšil 
z penalty po faulu na Kropáče, 
vyrovnávací gól jsme dali v 90. 
minutě a opět jako minule se pro-
sadil střídající Bedřich Pavlů. 
Soupeř hrál velice dobře takticky, 
nikam se netlačil, čekal na nás, 
co vymyslíme. Obdivuju všechny 
týmy naspodu, že sbírají bodíky. Je 
to vzácnost, že se nikdo nedokáže 
urvat a využít zaváhání druhých.“

16. května 2011 24 - 25V NOVÉM

KONICKO     KRALICKO     URČICKO     PLUMLOVSKO     PROSTĚJOVSKO 

  608 706 148   sport@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Fotbalové zpravodajství 
a další...a další...

seniorské soutěže
 

Divize, skupina „D“
25. kolo (24. hrané): Sparta Brno - HFK Třebíč 2:3 (2:1), 
Uherský Brod - Žďár n.Sázavou 2:2 (1:1), Slovan Rosice 
- Bystrc 5:3 (2:0), Hodonín - Velké Meziříčí 4:1, Tasovice - 
Vikt. Otrokovice 0:2 (0:1), Pelhřimov - Napajedla 6:3 (5:1), 
Konice - Vyškov 0:1 (0:1), Vrchovina - Blansko, 3:0 (1:0)
 1. RSM Hodonín 25 12 7 6 43:27 43
 2. Pelhřimov 25 12 7 6 50:35 43
 3. Vyškov 25 12 6 7 38:23 42
 4. Otrokovice 25 13 3 9 44:33 42
 5. Rosice 25 12 5 8 48:30 41
 6. Třebíč 25 9 12 4 33:23 39
 7. Žďár n.Sázavou 25 10 7 8 48:33 37
 8. V. Meziříčí 25 10 7 8 36:41 37
 9. Vrchovina 25 9 6 10 22:24 33
 10. Sokol Tasovice 25 9 5 11 39:44 32
 11. Bystrc 25 8 8 9 30:43 32
 12. FC Sparta Brno 25 7 9 9 25:34 30
 13. Napajedla 25 5 9 11 36:45 24
 14. Sokol Konice 25 5 9 11 31:42 24
 15. Blansko 25 6 5 14 24:50 23
 16. Uh. Brod 25 5 7 13 20:40 22

Přebor Olomouckého KFS
18.kolo: Ústí - 1.FC Přerov  2:2 (1:1)  Kufa p.k.,Černotský -  
Kašpárek 2, Oskava - Litovel    1:4 (1:2)   vlastní – Kratochvíl 
2,Šrom,Šilberský, Hněvotín - 1. HFK “B”  2:1 (1:0)  
Rockwood,Dokoupil – Hapal, Zlaté Hory - Kozlovice  2:1 
(1:0)  Sklenařík,Ihnatišin – Šolín, Kralice - Dolany   3:1 (1:1)  
Zacha 2,Janoušek – Pospíšil, Lipník - Jeseník   0:0, Určice - 
Velké Losiny   4:2 (0:2)  Mlčoch 3,Cibulka – Navrátil,Vývoda 
p.k., Želatovice - Hranice   0:4 (0:2)  Ferenc 3,Pokorný, 
26. kolo: 1. HFK “B” - Dolany   5:1 (1:0)  Hapal 
2,Kouřil,Krejčí,Grézl – Duda, Velké Losiny - Lipník   3:1 
(2:0)  Navrátil 2,Barcal - Zavadil, Oskava - Kralice 0:2 
(0:1)  Janoušek 2, Hranice - 1.FC Přerov 0:0, Litovel - 
Jeseník  1:0 (1:0)  Planička, Želatovice - Zlaté Hory   0:5 
(0:2)  Ihnatišin 3,Holčák,Andráško , Určice - Kozlovice    
3:0 (2:0)  Vaněk,Trajer,Bokůvka, Hněvotín - Ústí  1:2 (1:0)   
Rockwood – Rebenda,Černotský,
 1. Kralice  26 15 4 7 51:33 49
 2. Hranice  26 13 9 4 53:32 48
 3. Přerov  26 13 8 5 52:36 47
 4. Litovel  26 14 4 8 51:39 46
 5. 1. HFK „B“ 26 14 0 12 48:39 42
 6. Oskava  26 12 5 9 53:42 41
 7. Určice  26 10 8 8 46:47 38
 8. Ústí  26 10 7 9 48:48 37
 9. Kozlovice  26 10 4 12 41:49 34
 10. Velké Losiny  26 8 9 9 61:60 33
 11. Želatovice  26 8 5 13 48:56 29
 12. Dolany  26 8 5 13 38:49 29
 13. Lipník  26 6 10 10 33:42 28
 14. Hněvotín  26 6 8 12 30:46 26
 15. Zlaté Hory  26 6 6 14 31:47 24
 16. Jeseník  26 3 12 11 28:47 21

I.A třída, skupina “B”
22. kolo: Opatovice - Bělotín   1:1 (1:1)  Šigut - Eleš, 
Troubky - Náměšť na Hané   4:1 (3:1)  Stískal 
2,Kalina,Němčák - Marhoul, Plumlov - Tovačov   4:0 (1:0)   
Bureš,Ševcůj,Matoušek,Parák, Kojetín - Bělkovice  1:2 
(1:2)   Bosák – Forejt 2, Jesenec - Dub nad Mor.   3 . 2 
(1:1)  Konečný 2,Tyl – Šálek 2, Brodek u Př. - Klenovice   
2:0 (2:0)   Liška,vlastní, Slatinice - Čechovice   2:1 (1:0)   
Křižan,Pavlík - Kvapil
 1. Troubky  22 15 3 4 58:32 48
 2. Kojetín  22 15 2 5 44:17 47
 3. Bělkovice  22 11 5 6 40:28 38
 4. Bělotín  22 11 2 9 32:28 35
 5. Čechovice  22 10 5 7 39:41 35
 6. Opatovice  22 9 7 6 54:32 34
 7. Náměšť na Hané  22 10 3 9 39:35 33
 8. Dub nad Mor.  22 8 6 8 45:45 30
 9. Klenovice  22 9 3 10 33:38 30
 10. Jesenec  22 8 5 9 34:39 29
 11. Slatinice  22 7 3 12 36:43 24
 12. Plumlov  22 7 3 12 30:42 24
 13. Brodek u Př.  22 6 0 16 27:64 18
 14. Tovačov  22 4 1 17 18:45 13

I.B třída, skupina “A”
22. kolo: Kostelec - Všechovice   2:1 (1:1)   Menšík,Baláš - 
Kropjok, Protivanov – Býškovice   2:2 (1:1)  Pospíšil F.,Pavlů – 
Mikulík,Bělík  , Hustopeče - Pivín   1:0 (0:0)  Macháň, Vrahovice 
- Konice “B”  1:1 (0:0)  Studený - Navrátil, Haná Prostějov - 
Nezamyslice  1:1 (0:1)   Trnavský - Holub, Mostkovice - Hor. 
Moštěnice    1:2 (1:1)  Pospíšil – Fabiánek,Suchánek, Lipová 
- Radslavice 2:2 (1:0)  Lehký,Spáčil – Čtvrtníček,Krátký
 1. Konice „B“ 22 15 6 1 61:19 51
 2. Haná PV  22 15 4 3 44:24 49
 3. Kostelec  22 12 6 4 50:30 42
 4. Hor. Moštěnice  22 13 3 6 47:31 42
 5. Lipová  22 12 3 7 49:33 39
 6. Býškovice  22 9 4 9 42:40 31
 7. Radslavice  22 8 5 9 32:39 29
 8. Všechovice  22 7 6 9 36:40 27
 9. Mostkovice  22 7 4 11 22:44 25
 10. Hustopeče  22 6 4 12 32:42 22
 11. Pivín  22 5 6 11 34:44 21
 12. Nezamyslice  22 5 3 14 33:47 18
 13. Vrahovice  22 3 7 12 24:48 16
 14. Protivanov  22 3 7 12 28:53 16

Přebor OFS Prostějov
II.třída

22.kolo: Určice B-Přemyslovice “A” -nehlášeno, 
Brodek u PV-Hvozd 1:1 (1:0), Jelínek - Grulich, 
Kralice-Zdětín 0:1 (0:0) - Kment, Otaslavice-
Němčice 2:0 (2:0), Kaplánek, Štefka, Olšany-
Bedihošť 6:1 (1:0), Hošák 2, Kotůlek, Mucha, 
Navrátil, Sedláček - Dvořák, Držovice-Otinoves 
1:2 (1:0), Krčmář - Procházka 2, Vrchoslavice-
Čechovice “B” 1:0 (1:0), Zatloukal. 
 1. Vrchoslavice 22 19 1 2 81:24 58  
 2. Otaslavice 22 13 2 7 42:35 41  
 3. Kralice 22 12 4 6 46:31 40  
 4. Olšany 21 12 3 6 56:28 39  
 5. Otinoves 22 11 4 7 46:31 37  
 6. Držovice 22 12 1 9 39:39 37  
 7. Brodek u PV 22 11 3 8 58:45 36  
 8. Hvozd 22 8 5 9 50:48 29  
 9. Čechovice “B” 22 8 3 11 33:40 27  
 10. Určice B 21 7 3 11 30:53 24  
 11. Zdětín 21 6 3 12 19:35 21  
 12. Přemyslovice “A” 21 5 5 11 42:33 20  
 13. Němčice 22 6 0 16 30:64 18  
 14. Bedihošť 22 3 1 18 25:91 10  
Kanonýři: 16 - Bureš Tomáš (Brodek u PV), Lacina 
Martin (Vrchoslavice), 15 - Hošák Jaroslav (Olšany), 
13 - Grulich Petr (Hvozd), Škvára Pavel (Otinoves). 
 

III. třída
22.kolo: Kostelec B-Nezamyslice B 1:1 (1:0), 
Smržice-Vyšovice 5:1 (2:0), Vrahovice B-Dobromilice 
0:3 , Kladky-Čechy pod Kosířem 3:2 (3:0), Horní 
Štěpánov-Vícov 1:1 , Jesenec B-Pavlovice 1:8 , Tištín-
Haná Prostějov B 3:4 . 
 1. Dobromilice 22 16 3 3 84:23 51  
 2. Kladky 22 15 1 6 51:34 46  
 3. Vícov 22 13 4 5 48:23 43  
 4. Haná Prostějov B 22 12 6 4 59:44 42  
 5. Smržice 22 10 5 7 56:38 35  
 6. Horní Štěpánov 22 9 5 8 38:39 32  
 7. Tištín 21 9 4 8 40:31 31  
 8. Pavlovice 22 8 5 9 46:48 29  
 9. Kostelec B 22 8 2 12 53:49 26  
 10. Nezamyslice B 21 7 4 10 38:44 25  
 11. Vyšovice 22 7 4 11 26:35 25  
 12. Vrahovice B 22 6 3 13 31:57 21  
 13. Čechy p. K. 22 5 3 14 36:64 18  
 14. Jesenec B 22 2 3 17 33:110 9  
Kanonýři: 17 - Vozihnoj Luboš (Dobromilice), 16 - 
Křeček David (Kladky), 15 - Lošťák Zbyněk (Haná 
Prostějov B), Špaček Jakub (Dobromilice). 
 

IV. třída skupina A
14.kolo: Mostkovice B-Plumlov B 0:3 , Brodek u 
Konice-Přemyslovice B 3:3 , Lipová B-Ptení 1:1, Malé 
Hradisko-Rozstání 6:1 , Drahany-Zdětín B 0:3 . 
 1. Zdětín B 14 8 3 3 33:18 27  
 2. Ptení 14 8 3 3 31:23 27  
 3. Lipová B 14 8 2 4 30:15 26  
 4. Plumlov B 14 8 2 4 28:14 26  
 5. Brodek u Konice 14 6 4 4 30:27 22  
 6. Malé Hradisko 14 5 4 5 22:21 19  
 7. Mostkovice B 14 4 5 5 20:22 17  
 8. Rozstání 14 5 1 8 27:40 16  
 9. Přemyslovice B 14 1 5 8 18:35 8  
 10. Drahany 14 1 3 10 13:37 6  
Kanonýři: 9 - Koudelka Zdeněk (Lipová B), 8 - 
Konečný Pavel (Přemyslovice B), 7 - Petržel Aleš 
(Rozstání). 
 

IV. třída skupina B
18.kolo: Doloplazy-Želeč 1:3 , Otaslavice B-Tvorovice 
0:3 , Hrubčice-Ivaň 1:2 , Biskupice-1.SK Prostějov A 
0:5 , Brodek u PV B-Pivín B 2:4, Němčice B volný los. 
 1. 1.SK Prostějov A 16 15 1 0 82:11 46  
 2. Tvorovice 17 10 2 5 54:34 32  
 3. Hrubčice 16 9 5 2 30:17 32  
 4. Doloplazy 16 7 1 8 39:42 22  
 5. Želeč 17 6 4 7 35:38 22  
 6. Pivín B 16 6 3 7 29:25 21  
 7. Ivaň 16 6 3 7 20:39 21  
 8. Biskupice 17 6 1 10 39:48 19  
 9. Otaslavice B 16 5 3 8 24:44 18  
 10. Brodek u PV B 17 4 1 12 24:58 13  
 11. Němčice B 16 2 4 10 19:39 10  
Kanonýři: 21 - Kolečkář Petr (Tvorovice), 18 - 
Kocourek Michal (1.SK Prostějov A), 13 - Simon Petr 
(Biskupice). 
 

Okresní přebor dorostu
22.kolo:  Vrahovice-Brodek u Konice 5:1 , Protivanov-
Pivín 3:7 , Olšany-Němčice 0:3 , Výšovice-Držovice 
-nehlášeno, Brodek u PV-Mostkovice 0:6 . 
 1. Pivín 20 17 2 1 94:24 53  
 2. Protivanov 18 14 0 4 81:36 42  
 3. Němčice 20 11 1 8 58:38 34  
 4. Otaslavice 18 10 2 6 46:38 32  
 5. Držovice 18 8 5 5 56:28 29  
 6. Vrahovice 17 8 3 6 47:32 27  
 7. Mostkovice 18 7 4 7 39:29 25  
 8. Klenovice 18 7 0 11 63:55 21  
 9. Výšovice 18 6 2 10 27:46 20  
 10. Brodek u Konice 20 4 4 12 40:62 16  
 11. Olšany 18 2 4 12 18:83 10  
 12. Brodek u PV 19 3 1 15 26:124 10  
Kanonýři: 27 - Pospíšil František (Protivanov), 
Selucký Dominik (Pivín), 19 - Slivka Pavel (Němčice), 
13 - Liška Petr (Lipová), Pytela Martin (Výšovice). 
 

Okresní přebor žáků
8.kolo – Klenovice – Přemyslovice – 8 : 2
14.kolo: Určice-Přemyslovice 6:0 , Protivanov-
Smržice -nehlášeno, Klenovice-Nezamyslice 4:2 , 
Plumlov-Vyšovice 8:0 , Pivín-Dobromilice 7:1 . 
 1. Nezamyslice 14 10 2 2 86:17 32  
 2. Plumlov 14 10 2 2 47:8 32  
 3. Protivanov 13 10 2 1 48:13 32  
 4. Určice 14 8 1 5 48:25 25  
 5. Pivín 14 7 3 4 34:19 24  
 6. Smržice 13 6 3 4 25:18 21  
 7. Klenovice 14 4 2 8 21:56 14  
 8. Přemyslovice 14 3 0 11 13:66 9  
 9. Vyšovice 14 2 1 11 8:58 7  
 10. Dobromilice 14 1 0 13 20:70 3  
Kanonýři: 41 - Soldán Alex (Nezamyslice), 21 - Milar 
Ondrej (Protivanov), 18 - Kolařík Michal (Plumlov), 
Matoušek Arnošt (Nezamyslice). 

22
B
K
Ně
Be
Na
1:
Če

Komise  mládeže při OFS Prostějov pořádá v  době od  soboty 2. července do pátku 8. července 2011 
tradiční „LETNÍ TRÉNINKOVÝ KEMP“ pro děti ročníku 1996, 1997, 1998 , 1999 a 2000. Tréninky 
povedou zkušení trenéři mládeže. Kemp je určen pro chlapce, kteří fotbal hrají, i pro ty kteří s ním začínají.
Zajištěno je ubytování, strava čtyřikrát denně, a to v penzionu „Oáza“ v Loučné nad Desnou. Tréninková 

činnost probíhá v areálu rekreačního zařízení a na travnatém hřišti místního klubu.
Náklady na celou dobu pobytu  činí 2 400,- Kč/osoba.

Termín závazného přihlášení je do 6. 6. 2011, aby organizátoři mohli upřesnit předběžný počet účastníků 
a informovat vás o podrobnostech tohoto kempu.

Přihlášky zašlete i ze zpáteční adresou zpět na  sekretariát :
OFS Prostějov,  Za Místním nádražím 4536,  796 03 Prostějov. Tel: 582 351 522,Mobil: 728 211 789. 

E-mail:sekretar@ofsprostejov.cz
Bližší informace podá Jaroslav Liška, předseda komise mládeže OFS Prostějov, telefon: 725 526 307.

K i lád ž ři OFS P těj řádá d bě d b t 2 č d átk 8 č 2011

Fotbalové prázdniny s OFS ProstějovFFFFFFFFFooooooootttttttttbbbbbbbbbbbaaaaaaalllllllllooooooovvvvvvééééééééééé ppppprrrráááááááázzzdddddnniiiinny s OOFS Prostějov

Mostkovice/son

S velkým časovým předsti-
hem dosáhli fotbalisté 1.SK 
Prostějov svého letošního 
cíle. V roli jasného favorita 
včera smetli Biskupice na 
jejich pažitu pětigólovým 
rozdílem a při dalším zavá-
hání Hrubčic získali čtyři 
kola před koncem IV. třídy, 
skupiny B OFS Prostějov 
nedostižný náskok čtrnácti 
bodů. Postup o soutěž výš je 
tedy hodně brzy skutečností.

Stejně jako ve všech jarních 
duelech 1.SK nebylo výsled-
kově co řešit. „Šlo o naprosto 
jednoznačný zápas, proběhl 
úplně v klidu. Domácí nás 
vůbec neprověřili a skoro se 
ani nedostali k naší bráně. 

My jsme hráli dobře a kdyby 
kluci ve finální fázi akcí tolik 
nesobčili, mohlo být vítězství 
mnohem vyšší,“ komentoval 
další pohodové střetnutí tre-
nér prostějovské ekipy Pavel 
Musil.
„Celkově jsem určitě spoko-
jený, na jaře vyhráváme s jis-
totou bez větších problémů 
a také výkony jsou solidní. 
Kontrolujeme zápasy a do-
kážeme vhodně reagovat na 
jejich vývoj, projev týmu se 

mi líbí. I když makat naplno 
celých devadesát minut jsme 
zatím dokázali pouze jed-
nou,“ nehodlal Musil svůj 
mladý soubor přechválit.
Přesto je prvním jistým 
postupujícím v okresních 
soutěžích 2010/2011. Druhé 
Hrubčice totiž doma překva-
pivě podlehly Ivani 1:2 a SK 
Prostějov IV. třídě kraluje 
s předpokládaným obřím 
náskokem, který se již nedá 
stáhnout.

FOTBALISTÉ 1.SK PROSTĚJOV UŽ SLAVÍ POSTUP DO III. TŘÍDY!

Okénko do I.B třídy Olomouckého KFS aneb jak si vedly regionální týmy ve skupině „B“:

ČELO I SPODEK TABULKY ZŮSTALY BEZE ZMĚNY
Víkend v číslech 

Remízy vedoucího dua Konice B, Haná Prostějov 
i poslední trojice Nezamyslice, Vrahovice a 
Protivanov přineslo 22. kolo skupiny „A“ I.B třídy 
Olomouckého KFS. Z bezprostředního ohrožení se-
stupem se odpoutaly Hustopeče, které zvítězily nad 
jedenáctým Pivínem a celkům z Prostějovska tak 
patří nejen vedoucí tři, ale opět i poslední čtyři pozice.

1. okresní liga mužů

1. S. Dubany 11 0 2 80:41 33
2. Griffi ns PV 10 1 2 68:39 31
3. Dobrochov 7 1 5 52:46 22
4. Ariston PV 7 0 6 59:44 21
5. Chaloupka PV 5 0 8 41:43 15
6. Dřevnovice 4 1 8 31:42 13
7. Brodek u PV 4 1 8 36:60 13
8. Skalka 2 0 11 25:77 6
PŘÍŠTÍ PROGRAM:
Čtvrtý turnaj, 21. května – hřiště Dubany: 8.00 Chaloupka PV 
– Ariston PV, 9.00 Dřevnovice – Dobrochov, 10.00 Brodek u 
PV – Skalka, 11.00 Griffi ns PV – S. Dubany.

2. okresní liga mužů

Hřiště Vrbátky: FC LadziMil Čehovice – FK Vrbátky 1:11, SK 
Amatér 1993 – Čehovice 1:2, Sokol Otinoves – Vrbátky 1:6, 
Otinoves – Amatér 2:4.
Hřiště Žešov: FC Zavadilka Prostějov – KMK Katastrofa Pro-
stějov 0:0, Katastrofa PV – 1.FC Laškov 0:3, Zavadilka PV – 
KRS Abrahám Prostějov 2:2, Abrahám PV – Laškov 1:5.
1. Vrbátky 10 1 2 55:13 31
2. Čehovice 8 3 2 44:32 27
3. Laškov 8 1 4 31:24 25
4. Amatér 7 1 5 35:32 22
5. Zavadilka PV 3 4 6 28:40 13
6. Katastrofa PV 3 3 7 26:32 12
7. Otinoves 2 3 8 18:35 9
8. Abrahám PV 2 2 9 23:52 8
PŘÍŠTÍ PROGRAM:
Čtvrtý turnaj, 28. května – hřiště Laškov: 8.00 Zavadilka PV – 
Čehovice, 9.00 Laškov – Otinoves, 10.00 Abrahám PV – Ama-
tér, 11.00 Katastrofa PV – Vrbátky.

3. okresní liga mužů

Hřiště Kralice na Hané: Sokol Dubany B – SK Los Nutrios 
Kralice 4:5, 1.FC Betis Prostějov – DD Sport Dubany 3:7, Be-
tis PV – Kralice 1:3, DD Dubany – S. Dubany B 6:4.
Hřiště Čelčice: AC Čelčice – SK Kobra Kobeřice 0:0, Čelčice – 
Mexiko Víceměřice 6:5, TJ Ohrozim – Kobeřice 2:2, Ohrozim 
– Víceměřice 3:0.
1. DD Dubany 12 0 1 75:27 36
2. Betis PV 8 1 4 45:40 25
3. Ohrozim 6 2 5 34:34 20
4. Víceměřice 6 1 6 44:48 19
5. Kobeřice 5 2 6 42:35 17
6. S. Dubany B 4 0 9 45:56 12
7. Kralice 4 0 9 25:39 12
8. Čelčice 3 2 8 25:56 11
PŘÍŠTÍ PROGRAM:
Čtvrtý turnaj, 28. května – hřiště Víceměřice: 8.00 Víceměřice 
– Kralice, 9.00 S. Dubany B – Kralice, 10.00 Betis PV – Čelči-
ce, 11.00 Kobeřice – DD Dubany.

4. okresní liga mužů, skupina „A“

1. RomAmatér 13 0 1 121:39 39
2. Hluchov 8 1 5 57:45 25
3. Plumlov 7 1 6 61:45 22
4. Medvědi PV 4 3 7 69:79 15
5. Monsters PV 0 1 13 17:117 1
PŘÍŠTÍ PROGRAM:
Čtvrtý turnaj, 21. května – hřiště Husovo náměstí Prostějov: 
8.00 Monsters PV – Plumlov, 9.00 Medvědi PV – Hluchov, 
10.00 Monsters PV – RomAmatér, 11.00 Medvědi PV – Plum-
lov, 12.00 RomAmatér – Hluchov.

4. okresní liga mužů, skupina B

1. DD Dubany B 12 1 1 46:12 37
2. Zero PV 6 2 6 35:26 20
3. Čehovice B 6 2 6 25:24 20
4. Smržice 4 3 7 30:39 15
5. Dukla PV 1 4 9 15:50 7
PŘÍŠTÍ PROGRAM:
Čtvrtý turnaj, 21. května – hřiště Vrbátky: 8.00 Čehovice B 
– Dukla PV, 9.00 Zero PV – Smržice, 10.00 Dukla PV – DD 
Dubany B, 11.00 Čehovice B – Smržice, 12.00 Zero PV – DD 
Dubany B.

Okresní liga žáků

Hřiště Bedihošť: RomAmatér 1993 – Sokol Bedihošť 9:1, Be-
dihošť – 1.FC Laškov 3:5, RomAmatér – Laškov 8:0.
1. Skalka 8 0 2 60:7 24
2. Kobeřice 7 2 1 31:8 23
3. RomAmatér 7 0 3 53:25 21
4. Laškov 4 2 4 23:31 14
5. Čehovice 1 2 5 8:32 5
6. Čelechovice 1 0 5 11:40 3
7. Bedihošť 1 0 9 12:55 3
PŘÍŠTÍ PROGRAM:
Čtvrtý turnaj, 21. května – hřiště Kobeřice: 14.00 Sokol Čelechovice – Skal-
ka, 14.45 Kobeřice – Čelechovice, 15.30 Kobeřice – Skalka.        -kopa, son-

MALÁ KOPANÁ
Výsledky a tabulky malé kopané ČSRS Prostějov

M j h áli d bř kd b i líbí I kd ž k t l

BISKUPICE BISKUPICE 
1.SK PROSTĚJOV1.SK PROSTĚJOV
Branky: Fabiánek 3, Kocourek 2. Sestava hostů: Polák – Martínek, 
Olejník, Zbožínek, Abrhám – Fabiánek, Gryglák, Balek (75. Kubáč), 
Vitásek (20. Klimeš) – Laník (65. Ošlejšek), Kocourek.

0:5 0:5 
(0:2)(0:2)

MORAVSKOSLEZSKÁ 
DIVIZE, SKUPINA „D“

26. kolo: Dosta Bystrc - Sokol 
Konice (neděle 22.5., 16:30 hodin, 

rozhodčí: Beneš Jar. - Smekal, Mikys-
ka)  

PŘEBOR OLOMOUCKÉHO KFS
27. kolo: Kralice na Hané  - Velké Losiny 
(sobota 21.5., 16:30, Tomeček - Machala, 
Žvátora), Želatovice - Určice (neděle 22.5., 
16:30, Lakomý - Tomeček, Křepský)

I.A TŘÍDA, SKUPINA „B“ OLOMOUCK-
ÉHO KFS
23. kolo: Klenovice na Hané - Troubky 
(sobota 21.5., 16:30, Petr - Lakomý, Ma-
jer), Slatinice - Jesenec (neděle 22.5., 16:30, 
Šmíd - Válek, Pivoňka), Čechovice - Plum-
lov (neděle 22.5., 16:30,  Oulehla - Sigmund, 
Navrátil)

I.B TŘÍDA, SKUPINA „A“ OLOMOUCK-
ÉHO KFS
23. kolo: Konice „B“ - Mostkovice (sobota 
21.5., Lizna - Milar, OFS Pv), Hor. Moštěnice 
– Nezamyslice na Hané (sobota 21.5., 16:30, 
Valouch – OFS Př., OFS Př.), Býškovice/
Horní Újezd – Kostelec na Hané (neděle 
22.5., 10:15, Kašpárek - Dömisch, Bognár), 
Protivanov - Haná Prostějov (neděle 22.5., 
16:30, Lasovský - Svozil, Motal), Všechovice 
- Lipová (neděle 22.5., 16:30, Slota - Petr, 
Kašpárek), Pivín - Vrahovice (neděle 22.5., 
16:30, Knoll  - Kopecký, Lizna)

MORAVSKOSLEZSKÁ DIVIZE, SKUPI-
NA „D“ - starší dorost:
24. kolo: 1.SK Prostějov - Sparta Brno „B“ 
(hřiště: Olšany u Pv, sobota 21.5., 10:15, 

Páral – Milar, Lasovský) 

MORAVSKOSLEZSKÁ 
DIVIZE, SKUPINA „D“ 

- mladší dorost:
24. kolo: 1.SK Prostějov - Sparta Brno „B“ 
(hřiště: Olšany u Pv, sobota 21.5., 12:30, 
Páral – Milar, Lasovský) 

PŘEBOR OLOMOUCKÉHO KFS - starší 
dorost 
19. kolo: FKM Konice  - Kralice na Hané 
(sobota 21.5., 10:00, Ille - OFS Pv, OFS Pv), 
Nezamyslice na Hané - Čechovice (sobota 
21.5., 10:00, Majer - OFS Pv, OFS Pv)    

PŘEBOR OLOMOUCKÉHO KFS - mladší 
dorost 
19. kolo: FKM Konice  - Kralice na Hané 
(sobota 21.5., 12:15, Ille - OFS Pv, OFS Pv), 
Nezamyslice na Hané - Čechovice (sobota 
21.5., 12:15, Majer - OFS Pv, OFS Pv)     

KRAJSKÁ SOUTĚŽ dorostu:
23. kolo: Nemilany - Určice (sobota 21.5., 
14:00, Kašpárek), Hlubočky - Kostelec na 
Hané (sobota 21.5., 14:15, Slota)

PŘEBOR OFS PROSTĚJOV-II. TŘÍDA 
23. kolo, neděle 22. května, 16:30 hodin:  
Sokol Vrchoslavice - TJ Sokol Určice „B“, TJ 
Otinoves - Sokol Olšany u Pv, Sokol Bedihošť 
- Sokol Otaslavice, FK Němčice nad Hanou - 
FC Kralice na Hané „B“, TJ Sokol Zdětín - TJ 
Sokol Brodek u Prostějova, FC Hvozd - Sokol 
Přemyslovice, TJ Sokol Čechovice „B“ - TJ 
Sokol Držovice (sobota 21.5., 16:30)
 
III. TŘÍDA OFS PROSTĚJOV 
23. kolo, neděle 22. května, 16:30 hodin: 
TJ Sokol Tištín - FC Kostelec na Hané „B“, 
TJ Pavlovice u Kojetína - TJ Horní Štěpánov, 
Sokol Vícov - TJ Sokol Kladky, FC Dobro-

milice - TJ Smržice, FC Výšovice - TJ Haná 
Nezamyslice „B“, TJ Haná Prostějov „B“ - 
SK Jesenec „B“ (sobota 21.5., 16:30), Sokol 
Čechy pod Kosířem - TJ Sokol Vrahovice „B“ 
(sobota 21.5., 16:30) 
 
IV. TŘÍDA, SKUPINA „A“:
15. kolo, neděle 22. května, 16:30 hodin:  TJ 
Sokol Drahany - TJ Sokol Mostkovice „B“, 
Sokol Rozstání - SK Lipová „B“, FC Ptení - TJ 
Jiskra Brodek u Konice, Sokol Přemyslovice 
„B“ - TJ Oresvo Sokol Plumlov „B“, TJ Sokol 
Zdětín „B“ - TJ Sokol Malé Hradisko (sobota 
21.5., 16:30) 
    
IV. TŘÍDA, SKUPINA „B“:
19. kolo, neděle 22. května, 16:30 hodin:  TJ 
Želeč - FK Němčice nad Hanou „B“, 1.SK 
Prostějov - FC Hrubčice (hřiště: Mostkovice), 
TJ Sokol Tvorovice - FC Morávia Doloplazy 
(sobota 21.5., 16:30), TJ Sokol Ivaň - Sokol 
Otaslavice „B“ (sobota 21.5., 16:30), TJ Sokol 
Pivín „B“ - TJ Biskupice (sobota 21.5., 16:30) 

PŘEBOR OFS PROSTĚJOV DOROSTU:  
23. kolo, sobota 21. května, 10:45 hodin:  
FK Němčice nad Hanou - TJ Sokol Protiva-
nov (9:00),  
TJ Sokol Mostkovice - FC Výšovice (10:00), 
TJ Sokol Brodek u Prostějova - TJ Sokol Kle-
novice na Hané (14:00), TJ Sokol Držovice - 
Sokol Olšany u Pv (neděle 22.5., 10:45), TJ 
Sokol Pivín - SK Sokol Vrahovice (neděle 
22.5., 14:00) 

MORAVSKOSLEZSKÁ DIVIZE ŽEN, 
SKUPINA „C“:
16. kolo:  Kotvrdovice – Brodek u Konice 
(neděle 22.5., 10:30, Sedlář - Jm KFS,  Jm 
KFS), Kostelec na Hané – Boskovice (sobota 
21.5., 14:00, Kolář - Ol KFS, Ol KFS) 
!zvýrazněné zápasy jsou tipem redakce na 
vaši návštěvu!       -pk-

MORAV
DIVIZE, SK,

26. kolo: Dos
Konice (neděle 2

rozhodčí: Beneš Ja

zápasové „meníčko“zápasové „meníčko“

FINCENTRUM Přebor Olomouckého KFS:

KRALICE I URČICE NA VÍTĚZNÉ VLNĚ
Prostějovsko/son 
Dohrávané 18. kolo krajského přeboru mužů svědčilo oběma zá-
stupcům našeho okresu v této soutěži. Fotbalisté FC Kralice na 
Hané i TJ Sokol Určice uprostřed minulého týdne uspěli na vlastním 
trávníku a splnili tím roli favoritů proti tabulkově níže postaveným sou-
peřům.

FC KRALICE – FC DOLANY 
3:1 (1:1)

Branky: 15. Janoušek, 55. 
a 68. Zachar – 28. Pospíšil
Sestava Kralic n.H.: 
Kofroň – O. Petržela (46. 
Trnavský), Kocourek, Do-
čkal, Liška – Valtr, Růžič-
ka, Pančochář, Zachar – Ja-
noušek (70. Vala), Vybíhal 
(46. Dostál).

Hodnocení trenéra FC 
Kralice na Hané Františ-
ka Jury: 
„Začali jsme dobře a po 
čtvrthodině šli do vedení 

trefou Romana Janouš-
ka, který zakončil střelou 
z levého rohu šestnáctky 
přesně k tyči. Pak jsme 
bohužel přestali hrát a 
soupeř z vyrovnaného prů-
běhu srovnal skóre hlavou 
po rohu. Našemu výkonu 
pomohla dvě poločasová 
střídání, jež mančaft hodně 
oživila. Herní zlepšení ko-
runoval dvěma góly Kuba 
Zachar, když v prvním 
případě dostal přihrávku 
do vápna a míč poslal po-
dél vybíhajícího brankáře, 
poté zvýšil na 3:1 pěknou 

individuální akcí. Hosté 
převážně nakopávali dlou-
hé balóny, spoléhali na 
brejky a standardky. No a 
protože my jsme si tohle 
všechno s jedinou výjim-
kou pohlídali, skončilo 
utkání naším zaslouženým 
vítězstvím. Kromě výpad-
ku po vedoucím gólu jsme 
předváděli dobrý fotbal, 
směrem dopředu byli lepší 
než Dolany. Jsem spokoje-
ný s další domácí výhrou 
nad papírově slabším cel-
kem, což jsme teď zvládli 
dvakrát za sebou.“

Určice – Velké Losiny 
4:2 (0:2)

Branky: 47., 72. a 85. Ml-
čoch, 55. Cibulka – 4. Na-
vrátil, 8. Vývoda z penalty
Sestava Určic: Nejezchleb 
– Mlčoch, Hložánka, Peka, 
Javořík (87. Plajner) – Bo-
kůvka (46. Ján), Vaněk, Los, 
Cibulka (71. Coufal) – Tra-
jer, Kiška.
Hodnocení trenéra TJ Sokol 
Určice Evžena Kučery: 
„Už poněkolikáté jsme ne-
zvládli úvod zápasu – a ten-
tokrát šlo o začátek doslova 
infarktový. Po první deseti-

minutovce jsme prohrávali 
0:2 vinou katastrofální de-
fenzivy, špatně pracovala 
hlavně celá obranná čtveři-
ce. Naštěstí se mužstvo po 
druhém inkasovaném gólu 
vzpamatovalo a začalo hrát 
to, co jsme si řekli a chtěli 
hned od úvodu. Měli jsme 
tři nebo čtyři příležitosti, 
jenže je nedokázali využít 
stejně jako hosté svou po-
lošanci. Ve druhé půli jsme 
pak zcela ovládli hru. Přema 
Mlčoch dal brzy kontaktní 
branku a za dalších sedm 
minut Cibulka vyrovnal, 

načež kluci trochu pole-
vili, aby nabrali nové síly. 
Vzápětí se do Losin znovu 
pustili a dvěma góly otočili 
výsledek v náš prospěch. Za 
dnešní výkon musím podě-
kovat všem hráčům a nejvíc 
samozřejmě Mlčochovi, 
který dal tři krásné branky 
hlavou. Důležitý byl také 
zákrok Miry Nejezchleba, 
jenž za stavu 2:2 vytáhl 
mimo tyče prakticky gólo-
vou střelu. Do příštích zápa-
sů se musíme více zaměřit 
na začátek, abychom lacino 
a rychle neinkasovali.“

Týmu FC zajistil tři body dvěma góly Zachar

Sokol otočil výsledek hattrickem Mlčocha

Před dvěma týdny 
byli po sérii tří po-
rážek na dně. Nyní 
jsou díky třízápaso-
vé šňůře vítězství 
opět na vrcholu. 
Fotbalisté FC Kralice 
na Hané v sobotním 
utkání 26. dějství 
krajského přeboru 
uspěli na hřišti Jiskry 
Oskava a čtyři kola 
před koncem sou-
těže vedou tabulku 
s jednobodovým 
náskokem na druhé 
Hranice.

Kralice na Hané/son

Fotbal píše nadmíru zajímavé 
scénáře. Například kralické 
mužstvo: nedávno se topilo 
v problémech, šlo od prohry 

k prohře a místo očekávaného 
šturmu za postupem do divize 
klesalo pořadím KP dolů. Jen-
že pak se vše v dobré obrátilo, 
hanácký tým během osmi dnů 
třikrát uspěl a znovu je první. 
Na nejvyšší příčku se vrátil 
díky přesvědčivému triumfu 
na horké půdě oskavské štiky 
podzimu. „Sehráli jsme tam 
velice dobrý zápas. Kluci po-
dali maximálně zodpovědný a 
naprosto soustředěný výkon, 
plnili pokyny, byli aktivní a 
moc chtěli zvítězit. Prostě 
paráda,“ radoval se trenér FC 
František Jura. O výsledku 
gólově rozhodla zimní posila 
Janoušek, někdejší prvoligo-
vý plejer. „Při svých trefách 
Roman osvědčil velké fotba-
lové umění, přehled i zkuše-
nosti. Dokázal těžit z výborné 
hry celého mančaftu, který 
kompaktním projevem téměř 
nepouštěl domácí do šancí. 
Vývoj jsme měli pod kont-
rolou a tři body získali zcela 
zaslouženě,“ hodnotil Jura.

Kromě Janouška vyslovil 
absolutorium rovněž výtečné 
defenzivě. „Naše obrana si 
počínala skvěle, ale pochvalu 
zaslouží úplně celé mužstvo. 
Moc mě těší, jakým způso-
bem jsme se dostali z nedáv-
ného útlumu. A shoda okol-
ností s příznivými výsledky 
našich soupeřů z popředí sou-
těže nás vrátila do čela tabul-
ky,“ neuniklo Jurovi.

Postup tak mají Kraličtí ve 
svých rukou. „Tohle téma 
však nadále nechci vůbec ro-
zebírat. Moc dobře si všichni 
pamatujeme, jak špatně jsme 
na tom ještě před dvěma týd-
ny byli. Z toho důvodu se sou-
středíme pouze sami na sebe 
a půjdeme kolo za kolem až 
do konce sezony. Jak všechno 
dopadne, to se uvidí,“ odtušil 
Jura opatrně.

Kralice vyloupily Oskavu a vrátily se do čela!
Kanonýr Janoušek pokračoval v ostropalbě, protivníka skolil dvěma trefami

JISKRA OSKAVA JISKRA OSKAVA 
FC KRALICE NA HANÉFC KRALICE NA HANÉ

Branky: 30. a 65. Janoušek. Sestava hostů: Kofroň 
– Vala, Kocourek, Trnavský, Liška – Valtr (90. Kaš-
til), Růžička, Zachar, Dostál (86. Suchomel) – Ja-
noušek (80. Vybíhal), Pančochář.

Sestava FC Kralic na Hané: 
Kaštil – Trnavský, Vala, Dočkal, Liška – O. Petržela 
(46. Valtr), Růžička, Pančochář, Zachar (89. Vybí-
hal) – Janoušek, Žáček (30. Dostál)
Trenér: František Jura

0:2 0:2 
(0:1)(0:1)

TJ SOKOL URČICE TJ SOKOL URČICE 
 FK KOZLOVICE FK KOZLOVICE

Branky: 10. Vaněk, 28. Trajer, 86. Bokůvka
Žluté karty: Kiška, Vaněk, Trajer, Cibulka - J. Dohnal
Rozhodčí : Vičar – Boček, Lizna Diváků: 60

Sestava TJ Sokol Určice: 
Nejezchleb - Ján, Peka, Coufal, Mlčoch – Bokůvka, 
Los, Vaněk, Javořík (60. Cibulka) – Trajer, Kiška.
Trenér: Evžen Kučera.

3:0 3:0 
(2:0)(2:0)

Tým Určic přejel Kozlovice a už je sedmý

Sportovně-technická komise OFS Prostějov na svém 26. řádném zase-
dání dne 11. května 2010 rozhodla:  POKUTY STK :
* 100 Kč 1.SK Prostějov za nenahlášení výsledku mistrovského utkání 
IV.třídy, sk.B 17. kolo dle RS čl.23 bod 2
* 100 Kč Sokol Ivaň za nenahlášení výsledku mistrovského utkání IV.třída, 
sk.B 17.kolo dle RS čl.23 bod 2
Zapsal Pavel Peřina, sekretář OFS, odsouhlasil Ladislav Dvořáček, před-
seda STK
Disciplinární komise OFS Prostějov na svém 21. řádném zasedání dne 
5. května 2010 rozhodla: 
- dle DŘ 1/1 o udělení nepodmíněného trestu zákazu činnosti pro Martina 
Kyseláka (FK Němčice n.H. B) na 1 soutěžní utkání od 8.5. 2011; dle DŘ 
1/5a o udělení nepodmíněného trestu pro Bronislava Dokoupila (Sokol 
Otaslavice) na 2 soutěžní utkání od 9.5. 2011; dle DŘ1/7b o udělení nepod-
míněného trestu pro Dušana Lánského (Sokol Mostkovice B) na 3 soutěžní 
utkání od 8.5. 2011; dle DŘ1/7b pro Milana Zatloukala (Sokol Zdětín „B“) o 
udělení nepodmíněného trestu na 3 soutěžní utkání od 8.5. 2011; dle DŘ1/3b 
pro Michala Žilku (So.Horní Štěpánov) o udělení nepodmíněného trestu na 4 
soutěžní utkání od 8.5. 2011 
Žádost o prominutí  zbytku trestu na 1 SU:
- v případě Michala Pavláta (Sokol Držovice) - žádosti se vyhovuje dle DŘ 
VII/31, činnost uvolněna od 13.5.2011
žádost o prominutí  zbytku trestu na 2 SU:
- v případě J. Rozsívala (SK Přemyslovice) - žádosti se nevyhovuje dle DŘ VII/31
Zapsal Pavel Peřina, sekretář OFS, souhlasil Jaroslav Čížek, předseda DK



16. května 2011 26FotbalV NOVÉM

 přímé reporty  přímé reporty  zpravodajství  zpravodajství  pozápasové ohlasy pozápasové ohlasy

 7. minuta Jelínková obešla Boškovou, ale z velmi dobré pozice 
uvnitř vápna netrefila branku
 13. minuta první gólovka hostů – lob Sekaninové po průniku a 
přesné přihrávce Řezníčkové končí těsně vedle levé tyčky
 21. minuta Jelínková využívá dalšího nedorozumění v kostelecké 
obraně a dostává se až před Křupkovou, která slabý pokus po zemi 
nadvakrát kryje
 23. minuta po ruce Mikešové mimo pokutové území zakroutila 
Pitáková míč těsně vedle levé šibenice
* 28. minuta KOSTELEC SE UJÍMÁ VEDENÍ
na rohový kop Pitákové z levé strany si na zadní tyči naskakuje 
Řezníčková a hlavou posílá míč do sítě - 0:1
 54. minuta hostující lavička se po střetu ve vápně hlasitě dožaduje 
odpískání pokutového kopu, rozhodčí ale nařizuje pouze odkop od brány
* 61. minuta HOSTÉ POJIŠŤUJÍ NÁSKOK
do vápna se probila Řezníčková a z ideální pozice zamířila 
nekompromisně pod břevno - 0:2
 80. minuta ani teď se domácí hráčky nedočkaly branky. Po 
průniku středem hřiště až do vápna zachraňuje ve spolupráci s obranou 
Křupková zaznamenal Jiří Možný

Brodek u Konice/J.Možný

Tři sta čtyřicet minut trvalo 
střelecké trápení fotbalistek 
Kostelce na Hané. Rázně ho 
utnula až patnáctiletá Gabriela 
Řezníčková, která nastoupila 
netradičně na pozici útočnice. 
Než však přišla její chvíle, 
mohly skórovat její spoluhráčky 
i protihráčky. Hostující kouč 
Petr Merta se musel obejít 
mimo jiné bez Lucie Tomešové, 
jež by údajně mohla odejít do 
druholigové Olomouce. I bez 
ní ale Kostelečanky hned od 
úvodních minut prověřovaly 
domácí obranu v čele s gólmankou 
Monikou Mikešovou.
První pokus označitelný za 
střelu si v šesté minutě přisvojila 
kostelecká kapitánka Martina 
Pitáková, jako mnohem 
nebezpečnější se ale ukázala 
možnost domácích o minutu 
později. Jana Jelínková se s míčem 
protáhla až k blízkosti malého 
vápna, v koncovce ale selhala a 
netrefila branku. Hosté kontrovali 
dvěma rychlými akcemi po pravé 
straně, kdy se vždy skvěle uvolnila 
Řezníčková, její první nahrávku 
ale domácí obrana odvrátila 
razantním odkopem, napodruhé 
se do příhodné pozice na hranici 
vápna dostala Sekaninová, proti 
vybíhající Mikešové zvolila 
lob a jen o centimetry minula 
levou tyč. Nabídku na změnu 
bezbrankového stavu pak opět 
odmítla Jelínková. Tentokrát 
obrala o míč váhající obranu a 
do vápna pronikla z pravé strany. 
Přízemní střelou sice mířila mezi 
tři tyče, ale přesně do prostoru 
vykrytého Křupkovou, která si 
nadvakrát poradila a dorážku 
nepřipustila. Naprostou většinu 
prvního poločasu se ale hrálo 
na polovině Brodku, k čemuž 
přispělo i větrné počasí. Po jednom 
rychlém míči za obranu si notně 
zavařila Mikešová, která sice byla 
rychlejší než Paličková, místo 
odkopu se ale akci snažila vyřešit 
mnohem fotbalověji a pod tlakem 
nakonec zahrála rukou mimo velké 
vápno. Obešlo se to bez karetního 
trestu, z následné standardky 
ji ale notně vylekala Pitáková, 
jež velmi těsně nezamířila do 

vzdálenější šibenice. Hostující 
hráčky měly převahu zejména 
v počtu zahrávaných rohových 
kopů a po jednom z nich se taky 
prosadily. Po obranném zákroku 
Machové se k jeho exekuci 
postavila Pitáková, její centr z levé 
strany neodhadla Freharová a za ní 
naskakující Řezníčková koníčkem 
nezaváhala – 0:1. Inkasovaná 
branka domácí nepoložila, naopak 
mohly velmi rychle vyrovnat. Po 
pravé straně se naprosto hladce 
protáhla Hanáková, její přihrávka 
napříč vápnem ale nikoho nenašel, 
při zteči z druhé strany si pak 
Brodečanky dávaly přednost a 
okamžik prováhaly. Do konce 
poločasu ještě Mikešová tečovala 
dalekonosný pokus na roh, průnik 

Řezníčkové, 
jež na sebe 
navázala až 
čtyři protihráčky 
pak nevyužila 
Sekaninová, která z 
otočky střílela velmi 
nepřesně.
Do druhé půle udělali změnu 
oba trenéři. Domácí Josef 
Takáč vysunul k Mrňkové 
Koudelkovou a začal hrát na 
4-4-2, hostující Petr Merta pak 
sice ponechal rozestavení 4-3-
3, na levé záloze ale nahradila 
Knápkovou Píchalová. První 
popoločasové vzrušení pak přišlo 
ve čtyřiapadesáté minutě, kdy 
po velké hrubce obrany čelila 
Mikešová nájezdu jedna na jednu 
a při po pokusu o dorážku došlo 
ke kontaktu mezi obránkyní a 
útočnicí. Navzdory hlasitým 
protestům hostující lavičky 

posoudil celou situaci hlavní 
rozhodčí Běhal správně a penaltu 
neodpískal. Kolem šedesáté 
minuty se na trávník začaly snášet 
první dešťové kapky, které přinesly 
štěstí hlavně hostům. Jelínková ve 
spolupráci s Mrňkovou obraly 
o míč opět nejistou obranu a 
domácí záložnice z úhlu velmi 
těsně minula vzdálenější tyčku, 
zatímco o dvě minuty později 
Řezníčková nezaváhala a upravila 
na konečných 0:2.
F otbalistky domácí Jiskry zůstaly 
přes dvanáctou porážku v sezoně 
deváté, stejně tak Kostelečanky 
navzdory šestému vítězství 
neopustily sedmou pozici. O 
nejbližším víkendu se v sobotu 
odpoledne Kostelec utká doma 

s Boskovicemi, 
Brodek zajíždí v 
neděli dopoledne 
do Kotvrdovic.

branky: 28. a 61. Řezníčková
střely na branku: 5:4

střely mimo branku: 2:5
rohové kopy: 3:8

rozhodčí:   Běhal - Pazdera,
 Protivánek

bez karet

diváků: 50

Regionální ženské kopané stále vládne Kostelec na Hané

Řezníčkové,
jež na sebe
navázala až 
čtyři protihráčky
pak nevyužila 
Sekaninová, která z
otočky střílela velmi
nepřesně.
Do druhé půle udělali změnu
oba trenéři. Domácí Josef 
Takáč vysunul k Mrňkové 
Koudelkovou a začal hrát na
4-4-2, hostující Petr Merta pak 
sice ponechal rozestavení 4-3-
3, na levé záloze ale nahradila
Knápkovou Píchalová. První
popoločasové vzrušení pak přišlo
ve čtyřiapadesáté minutě, kdy
po velké hrubce obrany čelila
Mikešová nájezdu jedna na jednu
a při po pokusu o dorážku došlo
ke kontaktu mezi obránkyní a

i d hl i

o Kotvrdovic.
střely mimo branku: 2:5

rohové kopy: 3:8
rozhodčí:   Běhal - Pazderraa,

Protivánek
bez karet

diváků: 50

FC Kostelec na Hané

Střídání: 
střídání: 46. Píchalová za Knápkovou, 59. Hájková za 

Paličkovou, 65. Drápalová za Pitákovou, 76. Adamová za Seka-
ninovou          trenér: PETR MERTA

st

M. Burgetová

Václavková

Koudelková

Hegerová

kovkovkovkovkovovovovovvkokokokok ááááááááá

Hanáková

getgetetetetetttgetgetgetgetge o áváváváááááááoováávváááávo ááoovovávváváááovvááoováováávávávááávvvááovvoovááo áááávváá

Machová

M.MMMMM.MMMMMMMM

Jelínková 

Freharová

Pavlíčková

Páleníková

Sekaninová

Knápková

Konrádová

Křupková

KKKKKKKKKKKKKKKK

Paličková

Řezníčková

vvvááááááááááá

SSSSSSSSSeSeSeeeSSeSSeSSeSSS

Z. Burgetová

Pitáková

Bošková

TJ Jiskra Brodek u Konice
střídání: 68. Machačová za 
Koudelkovou, 76. Petra Zatloukalová I 
za Václavkovou, 84. Petra Zatloukalová 
II za Mrňkovou
trenér: JOSEF TAKÁČ

ne
dodo

e
zaza 
á I 
ávávávávávááváááá váá

Mikešová

V nepříjemné pozici se před sobotním patnáctým pokračováním sku-
piny „C“ Moravskoslezské divize žen nacházely fotbalistky domá-
cí Jiskry Brodek u Konice i hostujícího Kostelce na Hané. Jestliže 
domácí hráčky po remíze v Ráječku prohrály zbylé čtyři jarní duely, 
Kostelečanky na tom nebyly o moc lépe, když z pěti jarních utkání 
vyhrály jediný, v posledních třech zápasech nebodovaly a tři sta de-
set minut čekaly na vstřelenou branku. Po skončení v pořadí čtvrtého 
soutěžního regionálního derby měl více důvodů k radosti hostující tým, 
který ani tentokrát výsledkově nezaváhal. Oproti předchozím vzájem-
ným duelům se ale dlouho trápil, nevyhnul se zaváháním v obraně a 
prosadil se „jen“ dvěma brankami. Velmi mladé domácí družstvo si 
vytvořilo srovnatelné množství šancí jako favorizovanější Kostelec 
ani jednu z nich však nevyužilo a muselo se smířit s porážkou 0:2.

DERBY S BRODKEM ROZHODLA KOSTELEČANKA ŘEZNÍČKOVÁ, autorka dvou gólů 
Hostující hráčky se po 340 minutách dočkaly branky a ukončily sérii tří porážek

JOSEF TAKÁČ - TJ Jiskra Brodek u 
Konice:

„Blahopřeji soupeři. Vyrovnaná partie, byl ale o dvě branky lepší. 
Ze začátku jsme měli tři gólovky a třeba kdyby Jana Jelínková 
tutovku z malého vápna dala, vyvíjelo by se to jinak. Nepohlídali 
jsme si standardku, nemáme to ještě natrénováno, a padl z toho 
první gól. Fyzicky na to mají a cením si hlavně toho, že mám tak 
mladý mančaft, který má budoucnost. Proti stejné sestavě jsme v 
přáteláku prohráli 0:1 gólem z až posledního útoku v 89. minutě. 
Je obrovská škoda, že svaz více nepodporuje ženský fotbal. Kolega 
Peťa Merta má výborný mančaft mladých holek, my máme taky 
mladé holky, z nichž snad něco bude. V Lipové jsou dvě hráčky, 
které by mohly hrát divizi, to stejné ve Výšovicích. Kdyby byli 
někde ve svazu schopni se domluvit, aby se udělal jeden pořádný 
mančaft a konkurovali jsme Olomouci nebo Holešovu. Ty nejlepší 
hráčky nám totiž vždy odejdou, jako je to Matoušková, jako je to 
nyní Tomešová.“

PETR MERTA - FC Kostelec na Hané:

„První poločas jsme nebyli schopni přihrát si, hráli jsme vzduchem 
a nedostali jsme se do hry. Chaos ve hře, bez šťávy, bez aktivity. 
Druhý poločas se to malinko zvedlo, posledních dvacet minut bylo 
lepších, dokázali jsme míč trochu podržet. Uspěli jsme hlavně díky 
tomu, že jsme byli důraznější v koncovce, nijak jsme nepřesvědčili. 
Výkony trošku klesají a je to asi ženskou psychikou. Jak na ně 
padne deka, už se to s nimi veze. Doufám, že těchto posledních 
dvacet minut a dva vstřelené góly je aspoň trochu povzbudí. Když 
holky třikrát prohrají a nevstřelí branku, je to potom znát i na hře. 
Nevěří si, neudělají kličku jedna na jednu, nevystřelí. Čekají nás ale 
doma obrovsky těžké Boskovice. Je to obrovská rivalita a budeme 
se snažit získat body.“   -jim-

77777 iiii JJJJ llííí kkk áááááá bb šlšl BBBBBBB škškškk ll ll iii ddd bbbbbb éééééééé iiiiiii

Nejvýraznější postavou sobotního ženského derby byla jistojistě hostující 
univerzálka Gabriela Řezníčková. Zatímco většinu podzimní části 
strávila v brance a na jaře byla až doposud nepostradatelnou součástí 
obranné čtveřice, nyní nastoupila na pravé straně tříčlenného útoku, 
kde byla po celých devadesát minut vidět. Vyhrávala osobní souboje, 
sprinty po pravé straně unikala obraně, přesnými přihrávkami vybízela 
spoluhráčky ke skórování a především se postarala o obě branky. Poprvé 
osvědčila svůj důraz v šestnáctce, když si naskočila na centr kapitánky 
Pitákové a hlavičkovala přesně k levé tyčce, ve druhé půli pak zvýšila 
bombou pod břevno.

Gabriela ŘEZNÍČKOVÁGGGGGGGGGGGGGGGaaaabbbbbbbbbbbbbbrrrrrrrrrrrrrrriiiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeeeelllllllllllllllaaaaaaaaaaa ŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘEEEEEEEEEEEEEEEZZZZZZZZZZZZZZZNNNNNNNNNNNNNNÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍČČČČČČČČČČČČČČČKKKKKKKKKKKKKKKOOOOOOOOOOOOOOOVVVVVVVVVVVVVVVÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁGGGGGGGGGGGGGGGaaaaaaaaaaaaaabbbbbbbbbbbbbbbrrrrrrrrrrrrrrriiiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeeeeeelllllllllllllllaaaaaaaaaaaaaaa ŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘEEEEEEEEEEEEEEEZZZZZZZZZZZZZZZNNNNNNNNNNNNNNÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍČČČČČČČČČČČČČČČKKKKKKKKKKKKKKKOOOOOOOOOOOOOOOVVVVVVVVVVVVVVVÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁ

FC Kostelec na HanéFC Kostelec na Hané

anebaneb Hrdinka utkání Hrdinka utkání

DOKONALÝ POČIN

Derby jako řemen. Sobota patřila ženskému fotbalu, když na trávníku v Brodku u Konice se potkaly oba regionální týmy. K vidění byla 
řada dramatických soubojů o míč (snímek vlevo) a asi nejvyrovnanější souboj jejich vzájemné historie rozhodla hostující Řezníčková (snímek 
vpravo). 2xfoto Jiří Možný

Zapletalová

T. Mrňková

Strůjkyně kostelecké výhry Řezníčková:

„Škoda, že se mi nepodařil hattrick!“

Jiří Možný

 Na podzim jste nastupo-
vala v brance, na jaře v 

obraně a nyní dokonce v úto-
ku. Byl to pro vás velký ne-
zvyk?
„Byla to velká změna, protože 
normálně hraji posledního. Byl 
to trošku problém, zvykla jsem 
si ale a šlo to. Nakonec se mi 
hrálo dobře.“

 Nemrzí vás, že se nepo-
dařil hattrick?

„Třetí gól jsem samozřejmě 
vstřelit chtěla, ale nepodařilo 
se. Je to škoda. Chyba, že jsem 
si to občas nepohlídala a byla v 
těsném ofsajdu.“

  Kromě dvou gólů jste 
absolvovala i mnoho 

sprintů a dařilo se vyhrávat 
osobní souboje...

„Proběhla jsem se dost. Párkrát 
to bylo dost na tělo, ale líbilo se 
mi to. Bylo to dobré. Když už 
proti mně byly čtyři, bylo těžké 
od tam balon dostat a někdy se 
mi to nepodařilo.“

 Na jaře se vám zatím pří-
liš nedaří a až nyní jste 

ukončily sérii porážek!
„Konečně se nám to podařilo. 
Před tím jsme taky hrály, ale ne-
měly jsme štěstí a nedaly jsme 
góly. Už je to lepší, jsem ráda, že 
jsme vyhrály.“

Brodek u Konice - Svou druhou a třetí jarní brankou 
se o vítězství Kostelce na Hané nad Brodkem u 
Konice postarala Gabriela Řezníčková (na snímku 
J. Možného). Patnáctiletá hráčka schopná nastoupit 
prakticky na jakémkoliv postu se brankově předvedla 
v obou poločasech a jen málo jí chybělo k dosažení 
hattricku, když ji několikrát v postupu na osamocenou 
brankářku zastavilo těsné postavení mimo hru. 



Prostějov,
Ždár nad Sázavou/mls

V obrovské konkurenci taneč-
ních souborů z celé republiky 
totiž Free dance získalo cel-
kem čtyři tituly mistrů repub-
liky, jedna jejich choreografie 
skončila za prostějovskými 
vítězi na druhém místě. Na-

víc ti nejmladší, kteří byli na 
podobné akci vůbec poprvé, 
skončili čtvrtí. Přitom v každé 
kategorii soupeřili s mnoha 
dalšími tanečními choreogra-
fiemi, které se navíc musely 
do finále probojovat z kraj-
ských kol. 
Samotná soutěž byla rozdě-
lena do dvou dnů. „V sobotu 
jsme se stali mistry republiky 

v dětské kategorii disciplíny 
Show dance s naší choreo-
grafií „Pšššt“ v konkurenci 
dvanácti dalších choreografií.  
Zvítězili jsme i v juniorské 
kategorie téže disciplíny, kde 
mezi dalším třinácti uspěla 
choreografie Dance must go 
on,“ vyjmenovala úspěchy 
prvního dne Jana Bálešová.  
Na sobotní triumfy se poda-
řilo navázat i následující den. 
„V disciplíně Parketové ta-
neční kompozice jsme se stali 
mistry ČR v dětské kategorii 
s choreografií For children. 
V prestižní kategorii juniorů 
jsme mezi patnácti vystoupe-
ními obsadili obě první místa. 
Těsně za vítěznou choreogra-
fií Not Anymore se obsadila 
druhé místo vystoupení Jen 
tak pro sebe,“ uvedla Jana Bá-
lešová s tím, že výsledky sou-
borů dětí od pěti do patnácti 
let absolutně nejsou náhodné, 
naopak stojí za nimi dlou-
hodobé extrémní nasazení a 
práce. Přitom do přípravky do 
Free dance chodí už dvou a 
půlleté děti. Vše by pak nešlo 
bez těsné spolupráce s rodiči, 
kteří děním v tanečním studiu 

naplno žijí. Však je to taky 
stojí hodně peněz a času jak 
přes týden, tak i o víkendech.
„Nechápu, kde se to v Janě 
bere. Je to neuvěřitelně hlu-
boká studnice nápadů. Svoji 
bohémskou osobnost doká-
že vtisknout i choreografi-
ím, stejně jako kostýmům, 
které vytváří. Obojí dokáže 
děti úplně proměnit,“ netají 
nadšení Eva Moudrá, mamina 
jedenáctileté Terezky, která ve 
Free dance tančí šestou sezo-
nu. „To, co například dokázala 
během dvou měsíců vykřesat 
z pětiletých tanečníků a ta-
nečnic, kteří hned při svém 
prvním dokázali získat čtvrté 
místo, je něco naprosto neuvě-
řitelného,“ vyzvedla Moudrá. 
Přitom si uvědomuje, že na ve-
doucí souboru je kladen velký 
tlak. „Jelikož je Free dance na 
soutěžích dlouhodobě úspěš-
né, tak ostatní choreografové 
styl Jany Bálešové kopírují. 
Ona však vždy dokáže přijít s 
něčím novým a ještě lepším,“ 
chválí Moudrá.
Kromě přípravy zcela výjimeč-
ných choreografií šije Jana Bá-
lešová i originální kostýmy pro 

každého z účinkujících. „Od 
ledna do dubna jsem po veče-
rech připravila celkem šedesát 
kostýmů. U této práce odpočí-
vám od tančení,“ říká Bálešo-
vá, které záběr ve studiu bere 
veškerý čas. Vedle něj se však 
snaží pečovat o svoji pětiletou 
dceru Kačenku. „Naštěstí taky 
tančí, takže i díky tomu spolu 
trávíme dost času,“ usmívá se 
Bálešová, která nyní plánuje 
přihlásit jednu ze svých chore-
ografií i do populární televizní 
soutěže Česko-Slovensko má 

talent. „Casting“ proběhne v 
neděli 29. května v Ostravě. 
„V předchozím kole se do te-
levizního finále probojovala 
taneční skupina z Olomouce, 
kterou jsme na soutěži porazi-
li. Proto mě samotné děti tlačí 
do toho, ať se do soutěže taky 
zapojíme,“ nastínila Bálešová. 
Na severu Moravy chce před-
stavit choreografii Les Para-
dis, kde na hudbu Celine Dion 
tančí děti od deseti do dvanác-
ti let. „Vybrali jsme ji proto, že 
je hodně emotivní. Když děti 

tančí, tak maminky pravidelně 
brečí, proto si myslím, že by 
mohla zaujmout,“ vysvětlila 
pravidla výběru Jana Bálešo-
vá. 
Na závěr tedy celému Free 
dance nezbývá než popřát, 
aby se jim podařilo uspět a 
díky tomu pořádně  zviditel-
nit nejen taneční skupinu, ale 
i město Prostějov na televizní 
obrazovce. Když člověk vidí 
nasazení všech, kteří se kolem 
taneční skupiny pohybují, říká 
si, že je to zcela reálné... 

Postějov/in

Snímkem z Městských lázní v Prostějově se 
vracíme k plaveckému poháru Cyrilometo-
dějského gymnázia, který odstartoval již v 
první polovině dubna za veřejné  finanční 
podpory Města Prostějova. Závodilo se ve 
dvou kategoriích a sto dvacítka mladých 
plavců v devíti družstvech zápolila o několik 
sad diplomů  v jednotlivých závodech. 
Celkovým vítězem v mladší kategorii se stalo 
družstvo ZŠ v Olomouci, tř.Spojenců. Ve starší 
kategorii vyhrálo družstvo G.J.W. v Prostějo-
vě. Vítězná družstva získala pohár a sladkou 
odměnu na doplnění energie. Pořádající CMG 
obsadilo v závodech jednotlivců jedenkrát dru-
hé místo a jednou třetí příčku.
Organizací celého závodu se jako každoročně 
ujala Mgr. Ivana  Matyášková, jejíž dlouholeté 
zkušenosti s pořadatelstvím se osvědčily i ten-
tokrát, zvláště při řešení mnohdy nečekaných 
situací. Na pomoc si i letos přibrala studenty 
CMG, kteří s podobnými závody okresního i 
krajského měřítka mají své zkušenosti. „Škoda 
jen, že některé školy, které v minulých roční-
cích bývaly pravidelnými účastníky, se letos 
nepřihlásily. Snad z ekonomických důvodů, 
neboť rozpočty škol jsou poměrně napjaté. 
Proto jsme rádi, že se i díky finančnímu při-
spění města mohl Plavecký pohár uskutečnit 
bez omezení,“ uvedla Jitka Hubáčková, CMG 
a MŠ v Prostějově. 

16. května 2011 27SportV NOVÉM

INZERCE

FREE DANCE se protancovalo k historickému úspěchu!FREE DANCE se protancovalo k historickému úspěchu!

Dlouhodobá práce a extrémní nasazení došlo své 
odměny. Dosud největší úspěch ve své jedenácti-
leté historii může oslavovat prostějovské taneční 
studio Free dance, když padesátka tanečníků ve-
dená choreografkou Janou Bálešovou o minulém 
víkendu zcela ovládla mistrovství České republiky 
Svazu učitelů tance ve Žďáru nad Sázavou. Po 
něm je jednoznačné, že v Prostějově funguje jed-
na z nejlepších tanečních škol v tuzemsku!

NEJMENŠÍ VYČŮRAT A SPÁT

DANCE MUST GO ON

PSSST

JEN TAK PRO SEBE

Plavecký pohár CMG
přilákal více jak stovku omladiny

Naděje. Plavci zápolili v bazénu Městských lázní při poháru Cyrilo-
metodějského gymnázia.  Foto: archív CMG

Na domácím šampionátu prostějovští vyslanci excelovali
díky spoustě vložené energie i originálním nápadům   

4x foto: TS FREE DANCE



Prostějov/pk

„Hlavní pole jmen je známo a 
pracujeme pochopitelně i na 
dalších jménech. Vše bychom 

rádi oznámili až v nejbližších 
dnech,“ nechala se slyšet Petra 
Langrová-Píchalová, již tradiční 
ředitelka klání. „Ty největší 

hvězdy pak budeme jako 
každý rok lovit přímo v Paříži 
a bude opět záležet na tom, 
kdo postupí do druhého týdne 
grandslamového podniku a kdo 
vypadne,“ dodala Langrová-
Píchalová. 
V sedmnáctileté historii získal český 
tenis sedm titulů (třikrát zmíněný Jan 
Hájek, dvakrát Bohdan Ulihrach 
a Radek Štěpánek), Argentina tři 
tituly (Coria, Roitman a Calleri), 
Austrálie dva tituly (dvakrát 
Fromberg) a do listiny šampionů 
se ještě zapsali Slovák Kučera, Ital 
Gaudenzi, Rus Česnokov, Švéd 
Vinciguera a Fin Nieminen.
A jestliže se zabýváte třeba 
otázkou, proč si UniCredit Czech 
Open dlouhodobě zachoval 
takovou prestiž, pak vám odpovídá 
muž nejpovolanější - boss celého 

prostějovského tenisového dění 
Miroslav Černošek. „Je velice 
příjemné a motivující organizovat 
největší český turnaj. Když se 
podíváme zpátky, opakovaně 
jsme sváděli souboje s funkcionáři 
i médii o tom, zda jdeme správnou 
cestou, mockrát jsme museli 
obhajovat naši turnajovou 
filozofii. Ukázalo se, že jsme 
měli pravdu, šli jsme nahoru 
postupně, podle svých možností,“ 
prozrazuje Černošek svůj recept 
na úspěch a přidává: „Jen snílci 
a marketingoví manažeři si 
mohou ještě myslet, že český 
tenis potřebuje velký milionový 
turnaj. Už několikrát jsem říkal, že 
některé megalomanské tenisové 
projekty, které neodpovídaly 
následné síle české ekonomiky, 
zákonitě propadly. My jsme měli 
navíc ohromné štěstí v dokonalém 
partnerství Živnostenské banky 
a později UniCredit Bank, v 
rozvaze a vizionářské velkorysosti 
Jirky Kunerta. Díky vytrvalosti, 
cílevědomosti a určitě i trpělivosti 
našeho titulárního i dalších 
klíčových partnerů má tento turnaj 
ve světě svůj zvuk a hráči se k 
nám rádi vracejí. Mnohokrát jsem 
navíc zdůrazňoval, že pro turnaj 
této úrovně je důležitá především 
účast české špičky a vzhledem k 
našemu postavení v českém tenise 
tedy prostějovských hráčů,“ uvedl 
Miroslav Černošek.
Ano, i tentokráte to bude v 
Prostějově kvalitní tenisová 
podívaná a jako každoročně bude 
vedle napěchovaných soutěžních 
duelů v hracím pavouku připraven 
i velice atraktivní doprovodný 
program s řadou známých 
osobností z nejrůznějších sfér 
života. A co vy víte, třeba znovu 
přijede i Jaromír Jágr...

16. května 2011 28TK PLUSV NOVÉM

Olomouc/fer, pk
Olympiáda dětí a mládeže České 
republiky je celorepubliková 
soutěž krajských reprezentací v 
kategoriích mladších a starších 
žáků a žákyň. Svým charakte-
rem navozuje atmosféru oprav-
dových olympijských her. Mladí 
účastníci tak nejsou ochuzeni 
o zapálení olympijského ohně, 
slavnostní ceremoniály, soužití 
v olympijské vesnici nebo slože-
ní olympijské přísahy. Jak bylo 
již zmíněno, za hostitele olym-
piády v roce 2011 byl vybrán 
Olomoucký kraj. Na základě 
výběrového řízení pak byla or-
ganizací Her pověřena marke-
tingová společnost TK PLUS 
Prostějov. Partnery akce jsou 
UP Olomouc, Město Olomouc, 
Město Prostějov a Krajské sdru-
žení ČSTV. Už dnes je jisté, že se 
jedná o největší sportovní akci 
svého druhu v Olomouckém 

kraji a svým rozsahem z hledis-
ka počtu soutěží a účastníků je 
oproti minulým olympiádám 
nejrozsáhlejší.
Startovat totiž bude všech čtr-
náct krajů, které se přihlásily, 
což s trenéry a doprovodem činí 
přesně 4315 aktivních soutěží-
cích. Jestliže k tomu připočteme 
rozhodčí, pořadatele, zdravot-
ní zabezpečení a organizátory 
představuje to podíl téměř 5000 
osob! Navíc se očekává se i vel-
ká účast rodin soutěžících dětí a 
počet aktivních účastníků spolu 
s diváky se tak bude nepochybně 
pohybovat mezi osmi až deseti 
tisíci osob. Soutěžit se bude na 
třiceti sportovištích v Olomouci, 
Prostějově, Kostelci na Hané, 
Vésce u Olomouce, Velké 
Bystřici a Čechách pod Kosířem.
Kromě sportovních soutěží jsou 
pravidelně součástí ODM rov-
něž umělecké či vědomostní dis-

ciplíny, například výtvarná nebo 
fotografická soutěž a podob-
ně. Během olympiád se mladí 
sportovci pravidelně setkávají s 
celosvětově známými a úspěš-
nými sportovními osobnostmi. 
Účastníci uplynulých ročníků si 
tak mohli popovídat například s 
Danou Zátopkovou, Imrichem 
Bugárem, Květou Jeriovou ne-
bo Jiřím Raškou. ODM našla 
postupně významnou podporu 
u hejtmanů krajů a koná se pod 
záštitou Asociace krajů.
„Je pro nás potěšující, že všech-
ny kraje nominovaly na soupe-
ření mladých talentů své repre-
zentace. Bude o ně kvalitně po-
staráno,“ kvituje masovou účast 

a kvalitní doprovodný program 
Radovan Rašťák, náměstek 
hejtmana Olomouckého kraje. 
Rekordní ovšem nebude nejen 
počet soutěžících, ale i počet sou-
těží, který bude dvaadvacet. „Na 
rozdíl od předchozích olympiád 
jsme zařadili do programu nové 
sporty, jako jsou golf, nohejbal, 
box, kanoistika nebo orien-
tační běh. Také jsme obnovili 
soutěžení handicapovaných 
mladých sportovců,“ sdělil na 
nedávné tiskové konferenci ve-
doucí oddělení mládeže a sportu 
Krajského úřadu Jan Švec, který 
je zodpovědný i za reprezen-
tační výběr kraje. „Závodníci 
z Olomouckého kraje budou 

startovat ve všech soutěžích, 
celkem jsme nominovali 362 
sportovců. Počítám, že se umís-
tíme v krajském srovnání kolem 
šestého místa. Nemůžeme kon-
kurovat například ´velmocím´ 
jaké představují Jihomoravský, 
Středočeský kraj a Praha,“ upřes-
nil Švec.
Přípravy na vrchol mládežnic-
kého sportu v tuzemsku jsou už 
řadu měsíců v plném proudu a 
vyžadují náročné organizační 
zajištění. „Zahájili jsme je již 
v červnu minulého roku. Museli 
jsme vyřešit logistiku, závodníci 
díky vstřícné podpoře UP ubytu-
jeme na kolejích, stravovat se bu-
dou v olomouckých menzách,“ 
prozradil Josef Váňa, který má 
v marketingové společnosti TK 
PLUS Prostějov projekt na sta-
rosti. „Náklady odhadujeme na 
dvacet miliónů korun, přitom 
kraje si hradí ubytování a stravu 
svým reprezentantům,“ doplnil.
Dětská olympiáda si v ničem ne-
zadá s tou skutečnou. „Bude to 
olympiáda se vším všudy, tedy i 
s vlajkou a olympijským ohněm,“ 
potvrdil Radovan Rašťák. 
Oficiální zahájení ODM proběh-
ne 21. června od 19:30 hodin na 
Andrově stadionu v Olomouci 
a zúčastní se jej jak hejtmani 
všech krajů, tak i vedení ČOV v 
čele s předsedou ČOV MUDr. 

Milanem Jiráskem, 
náměstek ministra 
školství, mládeže 
a tělovýchovy, Jan 
Kocourek, předsta-
vitelé klubu olympioniků a další 
významné osobnosti. V čele 
krajských výprav budou beze-
sporu nejvýznamnější sportovci 
České republiky. Během celého 
týdne budou průběžně oceňo-
vání nejlepší sportovci v rámci 
medailových ceremoniálů na 
Horním náměstí v Olomouci od 
22. do 24 června vždy v 18:30 
hodin na což o dvě hodiny poz-
ději bude navazovat doprovodný 

program pro účastníky. Jedná se 
o koncerty hudebních skupin. 
Pětadvacátého června bude vy-
hlašování výsledků již od 14:00 
hodin. Vedle toho budou medaile 
udělovány na atletickém stadio-
nu vždy po skončení disciplíny. 
Stejně tak i na plaveckém bazénu 
v Olomouci. Oficiální ukončení 
ODM se uskuteční 25. června 
od 19.30 hodin opět na Andrově 
stadionu. 

Hry V. letní olympiády dětí a mládeže hostí Olomoucký kraj, PROSTĚJOV BUDE U TOHO
Přihlášen je rekordní počet sportovců

Ve dvouletých cyklech se v jednotlivých krajích 
koná Olympiáda dětí a mládeže České republiky 
(ODM). Projekt českého olympijského výboru pro-
kázal od první olympiády v roce 2003 svoji živo-
taschopnost, pokaždé hostil mladé sportovce jiný 
kraj a letos se pořadatelství ujme Olomoucký kraj. 
Letošní olympiáda se uskuteční v termínu od 21. 
do 26. června, což znamená, že do zapálení ohně 
schází už jen pouhých pětatřicet dnů!

sportovní soutěže  a místa konání

Olomouc: atletika, plavání, fotbal, basketbal dívky, volejbal, 
kanoistika, triatlon, baseball, karate, judo, handicapovaní spor-
tovci - ve třech sportech, házená, orientační běh
Prostějov: cyklistika, basketbal chlapci, box, nohejbal, tenis, 
házená, sportovní gymnastika, zápas
Házená se dále hraje v Kostelci na Hané a ve Velké Bystřici
Golf ve Vésce u Olomouce
Orientační běh v Čechách pod kosířem
Kulturní soutěže: ve zpěvu populárních písní a tanci se usku-
teční v RCO Olomouc 

Celkem se jedná o 20 sportů a 2 kulturní soutěže.

Vše takřka připraveno. Na tiskové konferenci, která proběhla v 
budově Krajského úřadu v Olomouci představili letní olympiádu dětí 
a mládeže Josef Váňa (vlevo), ředitel marketingové společnosti TK 
PLUS, náměstek hejtmana Olomouckého kraje Radovan Rašťák 
(uprostřed) a Jan Švec, vedoucí oddělení mládeže a sportu krajského 
úřadu.  Foto: archív TK PLUS

UNICREDIT CZECH OPEN 2011 SE BLÍŽÍ
Tenisový svátek začíná už za dva týdny

Už jen dva týdny a největší tenisový svátek roku v 
Prostějově opět roztočí svůj kolotoč zápasů. Jako kaž-
doročně se ve druhém týdnu grandslamové Paříže 
uskuteční v Národním tenisovém centru MORAVA 
už osmnáctý ročník UniCredit Czech Open 2011, kte-
rý patří k nejvýznamnějším sportovním událostem na 
Hané. Titul z loňského roku obhajuje Jan Hájek, který 
na antuce svého kmenového oddílu TK AGROFERT 
zvítězil i v letech 2006 a 2009. A stejně jako v přede-
šlých ročnících lze čekat, že se v Prostějově objeví jak 
nejlepší čeští hráči, tak i kvalitní plejeři z první světové 
stovky žebříčku ATP. Konkrétní jména organizátoři z 
marketingové společnosti TK PLUS ještě tají...

Zlatá tretra slaví kulaté jubileum

A ZNOVU PŘIJEDE USAIN BOLT!

Ostrava-Vítkovice,
Prostějov/pk

Jubilejní padesátý ročník Zla-
té tretry nabídne atletiku sku-
tečně v tom luxusním balení. 
Tradiční ostravský mítink je 
součástí světové série World 
Challenge a svým obsazením 
i skvělou organizací by se ne-
ztratil ani v Diamantové lize. 

Nejzářivější hvězdou večera 
bude jamajský sprinter Usain 
Bolt. Nejrychlejší muž historie 
nastoupí v běhu na sto metrů 
a pokusí se vylepšit rekord 
mítinku 9,83 vteřiny, který 
má v držení jeho krajan Asafa 
Powell. „O start Usaina jsme 
vehementně usilovali. Je to klí-
čová postava celé akce, lidé v 

Ostravě jej milují a on miluje 
Ostravu. Proto si určil nejen 
trať, ale přizpůsobili jsme mu 
i samotný termín,“ prozradil 
Večerníku Miroslav Černošek.

Další velkou (a zřejmě tou úplně největší) akcí prostějovské marketingové 
společnosti TK PLUS bude mezinárodní atletický mítink v Ostravě-Vítkovicích, 
který již po jedenácté v řadě neodmyslitelně patří do portfolia této špičkové tu-
zemské agentury. A přestože předchozích deset ročníků sneslo ty nejpřísněj-
ší měřítka, tentokrát chtějí organizátoři posunout laťku ještě o něco výš. Žene 
je k tomu především meta jubilejního 50. ročníku Zlaté tretry. „Je to výjimečná 
událost a my si vážíme, že můžeme být u toho,“ přiznává zvýšenou pozornost 
Miroslav Černošek, spolumajitel TK PLUS. Mítink se koná v úterý 31. května 
tradičně na vítkovickém stadionu.

dokončení 
na straně 29

Vítězové
prostějovských

turnajů:
1994  Karol Kučera (Slovensko)
1995  Andrea Gaudenzi (Itálie)
1996  Andrej Česnokov (Rusko)
1997  Bohdan Ulihrach (ČR)
1998  Richard Fromberg
 (Austrálie)
1999  Richard Fromberg
 (Austrálie)
2000  Andreas Vinciguera
 (Švédsko)
2001  Bohdan Ulihrach (ČR)
2002  Guillermo Coria
 (Argentina)
2003  Radek Štěpánek (ČR)
2004  Radek Štěpánek (ČR)
2005  Jarkko Nieminen (Finsko)
2006  Jan Hájek (ČR)
2007 Sergio Roitman
 (Argentina)
2008 Augustin Calleri
 (Argentina)
2009 Jan Hájek (ČR)
2010 Jan Hájek (ČR)



Po Boltovi bude druhou nej-
větší zahraniční hvězdou svě-
tový rekordman na 800 metrů 
a vloni nejlepší světový atlet 
IAAF David Rudisha. Tradiční 
účastník tentokrát nastoupí na 
kilometrové trati, přičemž tato 
disciplína bude mít v podání 
mužů na „Tretře“ svoji premi-
éru. Další hvězdou „jubilea“ se 
stane nejlepší výškař součas-
nosti ruský bohatýr Ivan Uchov. 
Mužská výška se do hlavního 
programu vrací od roku 2007 
a to ve správnou chvíli, když 
česká jednička Jaroslav Bába 
získal stříbro na nedávném ha-
lovém mistrovství Evropy v 
Paříži a na startu samozřejmě 
nebude chybět.
Pořadatelé lákají diváky na sou-
boje českých atletů s absolutní 
světovou špičkou. Velké výko-
ny slibují především závody 
oštěpařů. Petr Frydrych zasko-
čil všechny favority vítězstvím 
v úvodním dílu Dimantové ligy 
v Kataru a v domácím prostře-
dí bude chtít potvrdit formu. 

O vítězství budou usilovat 
také olympijský vítěz Andre-
as Thordkildsen z Norska, Fin 
Tero Pitkämäki nebo ruský ve-
terán Sergej Makarov. Na star-
tu budou i další svěřenci Jana 
Železného Vítězslav Veselý a 
Jakub Vadlejch. Startovat bo-
hužel nebude druhý český vítěz 
halového ME překážkář Petr 
Svoboda, který se v tréninku 
zranil... Na sever Moravy se 
naopak těší světový rekordman 
Dayron Robles z Kuby. Zají-
mavou podívanou slibuje také 
závod na 400 metrů mužů. V 
Ostravě se poprvé představí ji-
hoafrický sprinter Oscar Pisto-
rius, který má amputované obě 
nohy a přesto usiluje o start na 
olympijských hrách v Londýně.  
Favoritem by měl být tréninko-
vý partner Usaina Bolta Jerma-
ine Gonzalez z Jamajky. Ujít 
by si příznivci neměli nechat 
ani podprogram ostravského 
závodu, v němž se představí 
olympijská vítězka Barbora 
Špotáková, která má za sebou 
úspěšnou přípravu pod vede-
ním Jana Železného a myslí na 
rekord mítinku. Česká jednička 
se může těšit na souboj s tradič-
ní rivalkou Marií Abakumovou 
z Ruska.

Předprogram bude zahájen již 
v patnáct hodin národními zá-
vody, hlavní menu je na pro-
gramu od 17:30 hodin. Diváci 
uvidí celkem šestnáct disci-
plín. V pondělí 30. května se 
na vedlejším stadionu usku-
teční závod v hodu kladivem 
mužů a žen, který je zařazen 
do světové kladivářské série.  
Do Ostravy by měli dora-
zit také slavní atleti historie, 
americký sprinter Maurice 
Greene nebo německá legen-
da Marita Kochová. Z plejá-

dy dalších známým person si 
odbude premiéru legendární 
tenista Ivan Lendl!
Vstupenky si lze zakoupit 
prostřednictvím sítě TICKET 
ART, na hlavní tribunu jsou 
však již vyprodány. Opět se 
tak očekává zcela zaplněný 
vítkovický stánek, do něhož 
se vejde přes dvacet tisíc fa-
noušků! Kdo z vás nebude mít 
štěstí být při tom, může vzít 
zavděk televizním přenosem, 
který bude vysílat Česká te-
levize.

16. května 2011 29NohejbalV NOVÉM

Prostějov/pk

Remíza v Bedřichově

Další druholigový zápas s le-
tos poprvé kompletním týmem 
Bedřichova nebyl vůbec jedno-
duchý. Prostějovu  šlo o udržení 
neporazitelnosti a vedoucího 
postavení, domácím o přiblížení 
se čelu tabulky.. Prostějovskému 
kouči scházel původně nomino-
vaný T. Drobil, který se k zápasu 
nedostavil a jeho případ se mu-
sel interně řešit... 
A jakoby tato situace pozname-
nala prostějovský tým. Osvěd-
čená první dvojice ve složení 
Valenta-Pacejka totiž dost neče-
kaně prohrála se slabší dvojkou 
Bedřichova 0:2, naštěstí stejným 
poměrem setů vyhrála rovněž 
stabilní sestava Sokola I Klau-
dy - Husařík a bylo to 1:1 na 
utkání. Bohužel hned následující 
sestava trojice Prostějova  Klau-
dy-Pacejka-Valenta  prohrála s 
první trojkou Bedřichova a si-
tuaci opět zachraňovala trojice 
vedená Husaříkem s Pluháčkem 
a Procházkou a srovnala průběž-
né skóre na 2:2. Do třetí důležité 
„dvojky“ šel za Prostějov již tra-
dičně Procházka s Pluháčkem a 
podobně jako v předcházejících 
utkáních doslova vydřeli bod, 
když soupeř měl již tři mečboly! 
Slibné vedení 3:2 Sokol I Pros-
tějov ovšem neudržel dlouho, 
neboť Klaudy opět po boji pro-

hrál až v závěru utkání a domácí 
srovnali na 3:3.  Hned další troj-
ka domácího Bedřichova ovšem 
opět trochu zaskočila hosty a 
Bedřichov se opět ujal vedení v 
zápase 4:3. V následující „troj-
ce“ hosté z Prostějova ovšem 
ve třísetové bitvě ukovali další 
důležitý bod a před závěrečný-
mi dvěma zápasy dvojic to bylo 
opět nerozhodně 4:4. Hned prv-
ní „dvojka“ přinesla Prostějovu 
hořkou pilulku, když soupeřova 
slabší sestava opět zvítězila a již 
měla v kapse jistý bod. Prostě-
jovští Sokoli se ovšem nevzdali 
a po neskutečně bojovném vý-
konu mladíci Pacejka s Valentou 
rozhodli o spravedlivé dělbě 
bodů. Zápas tak skončil smír-
ným výsledkem 5:5.
„Každý zápas je pro nás těžší a 
těžší. Jsme zkrátka vedoucí ce-
lek druhé ligy a každý tým se na 
nás chce vytáhnout, hraje bez 
nervů a na doraz,“ poznamenal 
po skončení posledního duelu 
trenér prostějovských nohejba-
listů Richard Beneš. „Samotné 
utkání bylo značně nervózní, k 
čemuž bohužel svými verdikty 
přispěli i oba rozhodčí. Jsem 
rád i za zisk jednoho bodu, hra-
jeme zápas od zápasu a vše se 
počítá. Musím kluky pochválit 
za disciplinovaný a bojovný vý-
kon, cením si zejména přístupu 
Leoše Pluháčka, který musel 
zvládnout pro něj nezvyklý post 
nahrávače. O zisk jednotlivých 
bodů se téměř rovnoměrně po-

dělili všichni hráči, což svědčí o 
naší vyrovnanosti sestav. Jsem 
rád, že mladí hráči Valenta s 
Pacejkou zvládli důležitý boj o 
zisk rozhodujícího bodu proti 
jejich elitní dvojici,“ doplnil 
Beneš. 

První porážka TJ Sokol I
se zrodila v Modřicích

V sobotu 14. května se tedy 
nohejbalisté Sokola I Prostějov 
představili u svého nejbližšího 
konkurenta v tabulce, druhé-
ho celku tabulky Sokola SDS 
Exmost Modřice „B“. A další 
druholigový zápas mladému 
prostějovskému celku vůbec 
nevyšel a tak Hanáci ztratili své 
první druholigové body...
První „dvojka“ TJ Sokol I v již 
osvědčeném složení Valenta - 
Pacejka opět své utkání vyhrála 
a získala první důležitý bod do 
zápasu. Dařilo se i druhé dvojici 
Sokola I Prostějov ve složení K. 
Husařík - Klaudy, která rovněž 
ve třech setech vyhrála, tým 
Prostějova tak šel do vedení 2:0 
a nic nenasvědčovalo blížící se 
herní krizi, která tým Prostějo-
va v dalších zápasech postihne. 
Bohužel hned následující sesta-
va trojice Prostějova  Drobil - 
Husařík - Procházka a Pluháček 
prohrála hladce ve dvou setech 
s první trojkou modřické rezer-
vy a situaci nezachránila ani 
druhá trojka Prostějovských ve 
složení Klaudy-Pacejka-Valen-
ta. Rázem tak bylo srovnáno na 
2:2. Do třetí důležité „dvojky“ 
šel za Prostějov již tradičně 
Procházka s Pluháčkem a stří-
dajícím T. Drobilem, ale tento-
krát se již zvítězit nepodařilo a 
soupeř šel do vedení 3:2. Snad 
v nejlepším zápase ze strany 
Sokola I Prostějov prohrál po 
velkém boji Jakub Klaudy s vý-
borným  singlistou Janebou až 
posledním míčem 1:2 a Modři-
ce B šly již do dvoubodového 
vedení 4:2. Hned další trojka 
domácího týmu Modřic pora-
zila hladce trojku vedenou K. 
Husaříkem a již v této fázi bylo 
na hře Prostějovských znát, že 
body zůstanou v domácím pro-
středí. Mizérie Sokola pokračo-
vala hned v dalším utkání trojic, 

které domácí vyhráli ve třech 
setech a tak celkový výsledek 
6:2 pro domácí tým znamenal 
první porážku vedoucího týmu 
soutěže Sokola I Prostějov v 
této dosud nadmíru výborně ro-
zehrané soutěži. 
„Musím bez okolků konsta-
tovat, že tak špatně odehraný 
zápas jsem již dlouho u svých 
svěřenců neviděl..,“ kroutil po 
utkání hlavou Richard Beneš, 
lodivod nohejbalistů Prostějo-
va. „Od duelu prvních trojic se 
nám nedařilo vůbec nic, měli 
jsme obrovské množství nevy-
nucených chyb a dnes bychom 
prohráli i s podstatně slabším 
soupeřem než byl tým Modřic 
B. Hrajeme velmi špatně troji-
ce a to i přesto, že na jednotlivé 
posty máme výborné hráče, pří-
stup hráčů k zápasům se mi již 
od Bedřichova nelíbí..,“ podro-
bil své svěřence kritice R. Be-
neš. „Od dalších zápasů jsem se 
proto rozhodl vyřadit z týmu T. 
Drobila a zřejmě dojde i k dal-
ším změnám v sestavách trojic. 
Naopak za bojovný a vcelku 
kvalitní výkon v singlu musím 
pochválit pouze Klaudyho, 
který v dalších utkáních ovšem 
hrál stejně jako celý tým. Musí-
me opět zvednout hlavu a jít do 
dalších zápasů mnohem odhod-
laněji a bojovněji,“ dodal ale-
spoň trochu optimisticky kouč 
Prostějova.  

DOROSTENCI v derby 
proti Přerovu nezaváhali

V neděli 15. května hostili do-
rostenci Sokola I Prostějov v 
dalším kole dorostenecké ex-
traligy v domácím prostředí 

družstvo NK Climax Přerov. V 
zápase TJ Sokol I citelně chyběl 
smečař a blokař Wiesner, ale i 
tak si dokázali hráči Prostějova 
se svým soupeřem poradit a zís-
kali do tabulky další očekávané 
body. 
Hned první dvojice Pacejka - 
Rosenberk jasně přehrála svého 
soupeře a vzápětí druhá prostě-
jovská „dvojka“ Kolář-Pírek se 
střídajícím T. Robou přidala po 
rovněž hladké výhře další důle-
žitý bod a Sokol I Prostějov vedl 
2:0. Hosté trochu nachytali na 
hruškách naši elitní sestavu Pa-
cejka-Rosenberk - Anděl a sníži-
li na 2:1, což byl také jediný bod 
hostujícího týmu v celém zápa-
se. Další trojku Sokola I vyhrála 
sestava Kolář-Pírek-Štěpánek a 
důležitou třetí dvojku Anděl a 
Štěpánek. Za stavu 4:1 dal trenér 
Beneš v singlu příležitost věkem 
ještě žáku Tomáši Robovi, který 
nezklamal a po velmi bojovném 
výkonu připsal na konto Prostě-
jova další, již pátý bod. V trochu 
nervózním závěru vyhrála ve 
třech setech sestava Prostějova 
Rosenberk - Pacejka - Anděl se 
střídajícím Robou 2:1 a upravila 
celkový stav zápasu na 6:1 pro 
tým Sokola I Prostějov.
„Utkání bylo ze strany hostů 
zbytečně dost nervózní a jsem 
rád, že moji svěřenci zachovali 
klidné hlavy. Za bojovnost a vel-
mi solidní výkon a přístup k zá-
pasu musím pochválit T. Robu, 
v poli a částečně i na útoku po-
dal  vynikající výkon L. Pírek, 
ostatní střídali světlé okamžiky s 
chybami,“ zhodnotil souboj, kte-
rý udržel nohejbalisty Prostějova 
na čele dorostenecké extraligy, 
trenér Richard Beneš.

Nohejbalisté Prostějova ztratili ve druhé první body,
nadále však drží pozici lídra

Tabulce vévodí i extraligoví dorostenci

A ZNOVU PŘIJEDE USAIN BOLT!

PRODEJPRODEJ
IZOLAČNÍCH PÁSŮIZOLAČNÍCH PÁSŮ

KDE?
FARMA ČEHOVICE
VOLEJTE 732 261 182!VOLEJTE 732 261 182!

inzerce

dokončení
ze strany 28

Spokojený boss. Spolumajitel marketingové společnosti Miroslav 
Černošek to opět dokázal! Ani letos nebude v Ostravě chybět Usain 
Bolt!  Foto: www.zlatatretra.cz

zápisn
ík

2. LIGA MUŽŮ, SKUPINA „B“,,,,, „„„„„,,,,,,,,, „„„22222222222222..    LLLLLLLLLLLLIIIIIIIIIIGGGGGGGGGGGAAAAAAAAAAAAA MMMMMMMMMMMUUUUUUUUUUUUŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮ,,,,,,,,  SSSSSSSSSSSSSSKKKKKKKKKKKKKUUUUUUUUUUUUUPPPPPPPPPPPPIIIIIIIIINNNNNNNNNNAAAAAAAAAAAAA „„„„„„„„BBBBBBBBBBBB“““““MMMMMMM ,,,,,, „„„„„„„22222222222222...... LLLLLLLLLLLLIIIIIIIIIIIGGGGGGGGGGGGAAAAAAAAAAAAA MMMMMMMMMMMUUUUUUUUUUUUUŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮ,,,,,,,,,,,, SSSSSSSSSSSSSSKKKKKKKKKKKKKUUUUUUUUUUUUUPPPPPPPPPPPPIIIIIIIINNNNNNNNNNAAAAAAAAAAAAA    „„„„„„„„„„„„„BBBBBBBBBBBB“““““““““““““

BOTAS DOROSTENECKÁ
EXTRALIGA

BBBBBBBBBBBOOOOOOOOOOOOOOTTTTTTTTTTTTAAAAAAAAAAAAASSSSSSSSSSSSS  DDDDDDDDDDDDDDOOOOOOOOOOOOOORRRRRRRRRROOOOOOOOOOOOOOSSSSSSSSSSSSSSTTTTTTTTTTTTEEEEEEEENNNNNNNNNNEEEEEEEEEECCCCCCCCCCCCCCKKKKKKKKKKKKKÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁBBBBBBBBBBBOOOOOOOOOOOOOOTTTTTTTTTTTTAAAAAAAAAAAAASSSSSSSSSSSSSS DDDDDDDDDDDDDOOOOOOOOOOOOOORRRRRRRRRROOOOOOOOOOOOOOSSSSSSSSSSSSSSTTTTTTTTTTTEEEEEEEEENNNNNNNNNNEEEEEEEEEECCCCCCCCCCCCCCKKKKKKKKKKKKKÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁ
EEEEEEEEEEEEEXXXXXXXXXXXXXTTTTTTTTTTTTRRRRRRRRRRAAAAAAAAAAAAALLLLLLLLLLLLIIIIIIIIIIGGGGGGGGGGGGGAAAAAAAAAAAAAEEEEEEEEEEEEEXXXXXXXXXXXXXTTTTTTTTTTTTRRRRRRRRRRRAAAAAAAAAAAAALLLLLLLLLLIIIIIIIIIIGGGGGGGGGGGGGAAAAAAAAAAAAA

Jak se hrálo...JJJJJJJJJJJaaaaaaaaakkkkkkkkkk ssssssssssseeeeeeeee     hhhhhhhhrrrrrrrrrááááááááááálllllllloooooooooo...JJJJJJJJJJJaaaaaaaaakkkkkkkkkk ssssssssssseeeeeeeeeee hhhhhhhhrrrrrrrrrááááááááááálllllllloooooooooo.......................

Kam za nohejbalem ...KKKKKKKKKaaaaaaaaammmmmmmm  zzzzzzzzzaaaaaaa nnnnnnoooooooooohhhhhhhhheeeeeeeeeejjjjjjjjbbbbbbbbbaaaaaaalllllllleeeeeeeemmmmmmmmm  ...jjjjKKKKKKKKKaaaaaaaaammmmmmmm zzzzzzzzzaaaaaaa nnnnnnnooooooooooohhhhhhhhheeeeeeeeeeejjjjjjjjbbbbbbbbaaaaaaaaalllllllleeeeeeeeemmmmmmmmm ......................

PRŮBĚŽNÁ TABULKA

1. TJ Sokol I Prostějov 8 6 1 1 43:19 13 
2. TJ Sokol SDS Exmost Modřice „B“ 7 5 1 1 39:22 11 
3. NK Bajda Kroměříž 7 5 1 1 37:28 11 
4. SK Šacung VHS Benešov 1947 „B“ 6 3 1 2 27:25 7 
5. TJ Peklo nad Zdobnicí 6 2 2 2 28:26 6 
6. TJ Sokol Bedřichov 7 1 3 3 30:34 5 
7. TJ Sokol Třebíč 7 0 2 5 18:40 2 
8. TJ Slavia Orlová 8 0 1 7 19:47 1 

PRŮBĚŽNÁ TABULKA

1. TJ Sokol I Prostějov 8 7 0 1 45:10 14 
2. SK Kotlářka Praha 7 6 0 1 38:12 12 
3. TJ Dynamo České Budějovice 7 6 0 1 37:14 12 
4. TJ Sokol Vynk Horaždovice Hapo 8 5 0 3 35:26 10 
5. Dorost Climax Přerov 8 3 0 5 24:36 6 
6. NK Elna Počerady 7 2 0 5 19:37 4 
7. TJ Sokol SDS Exmost Modřice 7 1 0 6 13:40 2 
8. SK Liapor Witte Karlovy Vary 8 0 0 8 12:48 0  

7. kolo: TJ Slavia Orlová - TJ Sokol Třebíč 5:5, SK Šacung VHS 
Benešov 1947 „B“ - TJ Peklo nad Zdobnicí nehlášeno, TJ Sokol 
SDS Exmost Modřice „B“ - TJ Sokol I Prostějov 6:2, NK Bajda 
Kroměříž - TJ Sokol Bedřichov 6:2

8. kolo: TJ Sokol I Prostějov - Dorost Climax Přerov 6:1, SK 
Kotlářka Praha - TJ Sokol SDS Eymost Modřice nehlášeno, 
TJ Dynamo České Budějovice - NK Elna Počerady nehlášeno, 
SK Liapor Witte Karlovy Vary - TJ Sokol Vynk Horaždovice 
Hapon 0:6

8. kolo, sobota 21. května, 10:00 hodin: TJ Sokol Bedřichov - 
TJ Slavia Orlová, NK Bajda Kroměříž - TJ Sokol Třebíč (14:00), 
TJ Sokol I Prostějov - SK Šacung VHS Benešov 1947 „B“, TJ 
Sokol SDS Exmost Modřice „B“ -  TJ Peklo nad Zdobnicí

9. kolo, neděle 29. května, 10:00 hodin: Dorost Climax Přerov 
- SK Kotlářka Praha, TJ Sokol SDS Exmost Modřice - TJ Sokol I 
Prostějov (14:00), NK Elna Počerady - SK Liapor Witte Karlovy 
Vary, TJ Sokol Vynk Horaždovice Hapon - TJ Dynamo České 
Budějovice (12:00)

Kam za nohejbalem ...KKKKKKKKKaaaaaaaaammmmmmmmm   zzzzzzzzzaaaaaaa  nnnnnnnooooooooooohhhhhhhhheeeeeeeeeejjjjjjjjbbbbbbbbaaaaaaaalllllllleeeeeeeemmmmmmmmm    ...jjjjjjjjKKKKKKKKKaaaaaaaaammmmmmmmm zzzzzzzzzaaaaaaa  nnnnnnnooooooooooohhhhhhhhheeeeeeeeeeejjjjjjjjbbbbbbbbaaaaaaaaalllllllleeeeeeeeemmmmmmmmm .........................

Další dva zápasy skupiny „B“ druhé ligy sehráli 
o prvních dvou květnových sobotách nohejbalis-
té Sokola I Prostějov, kteří se v obou případech 
představili na horké půdě rivalů. Nejdříve se tak 
stalo na horké půdě Sokola Bedřichov, kde v ce-
lé historii získali Hanáci dosud jediný bod, poté u 
druhého celku tabulky, rezervy Modřic. Zatímco 
v prvním případě z toho svěřenci trenéra Beneše 
vytěžili alespoň bod, teď v sobotu už padli. A stalo 
se tak poprvé v letošním ročníku třetí nejvyšší sou-
těže. Přestože šlo o tedy premiérové ztráty, tým 
TJ Sokol I si i tak udržel postavení na čele tabul-
ky, kde má nyní dvoubodový náskok před duem 
Modřice „B“ - Kroměříž. Avšak Prostějovští mají o 
předehraný zápas na kontě víc...

Prostějov/pk

V neděli 9. května uspořádal So-
kol I Prostějov první kvalifikační 
zápasy o postup na mistrovství 
ČR starších žáků v družstvech. Na 
programu jsou kvalifikační turna-
je, v nichž se střetnou Modřice, 
Semily a Prostějov mezi sebou, 
první dva týmy postupují přímo 
do finále mistrovství ČR žákov-
ských družstev. Každý zápas se 
skládá ze čtyř utkání dvojic, dvou 
utkání trojic a singlu a hraje se 
všech 7 utkání kvůli celkovému 
skóre. Za tým Sokola I Prostě-

jov nastoupili J. Ftačník, J. Mat-
kulčík, T.Roba a A. Pospíšil. Ve 
všech zápasech své soupeře před-
čili rozdílem třídy a po vítězstvích  
s družstvem Semil v poměru 7:0 a 
Sokola Modřic rovněž 7:0 s pře-
hledem vyhráli úvodní měření sil 
a po zisku cenných bodů jsou již 
malý krůček před postupem do 
finále Mistrovství republiky.
V sobotu 15. května pořádal Sokol 
I Prostějov další kolo dlouhodobé 
soutěže Moravského poháru doros-
tu, kde za tým Sokola I Prostějov 
startují starší žáci. Za tým Sokola 
I Prostějov nastoupili J. Ftačník, J. 

Matkulčík a T. Roba, kteří své sou-
peře ve trojicích i ve dvojicích před-
čili ve všech směrech a zvítězili jak 
v bodování trojic, tak i v bodování 
dvojic a upevnili si po druhém ode-
hraném kole jasné vedoucí postavení 
v soutěži. 
Celkové pořadí v tomto kole
Trojice: 1. TJ Sokol I Prostějov, 2. 
Valašské Meziříčí, 3. Sokol Modřice 
„ A“, 4. Bajda Kroměříž, 5. Sokol 
Modřice  „B“. Dvojice: 1. TJ Sokol 
I Prostějov, 2. Valašské Meziříčí, 3. 
Sokol Modřice „ A“, 4. Sokol Mod-
řice „B“, 5. Bajda Kroměříž, Sokol 
Modřice „C“

Nohejbal - obchodní partneři:

Žáci vítězí v kvalifikaci na republiku

Illustrační foto



16. května 2011 30BasketbalV NOVÉM

rozskokrozskok

PLAY OFF
SEMIFINÁLE
2. zápasy, úterý 17. lvětna, 20:00 hodin:  BK JIP Pardubice – BK 
Prostějov, BK Děčín – ČEZ Basketball Nymburk (středa 18.5., 18:00)
3. zápasy, pátek 22. května 2011, 20:00 hodin: ČEZ Basketball 
Nymburk – BK Děčín (neděle 22.5., 18:00), BK Prostějov - BK JIP 
Pardubice.  -pk-

Kam příště

SEMIFINÁLE MATTONI NBL - 1. zápas:

BK PROSTĚJOV - BK JIP PARDUBICE

8 5 : 7 0
S t a v  s é r i e :  1 : 0SSSS tttttttt aaaaa vvvvvvvv   ssssssss ééééééééééééééé rrrrrrrrrrrrrrrrr eeeeeeeeeeee :::::::::::::::  :::::::::: 000SSSS t éééééé 0SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS ttttttttttttttttttttt aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvv sssssssssssssssssssssssss éééééééééééééééééééééééééé rrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrr iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii eeeeeeeeeeeeeeeeeeeee :::::::::::::::::::::::::::: 111111111111111111111111111 ::::::::::::::::::::::::::::: 0000000000000000000

Čtvrtiny: 27:15, 21:19, 
24:18, 13:18

Trestné hody: 29/22:26/17
Střelba 2 b.:  44/20:43/22
Trojky:  16/7:13/5
Doskoky: 35:37
Asistence: 16:5
Osobní chyby: 24:22
Pět chyb: 32. Hyzy - 33. 

Černošek
Technické chyby: 20. Hyzy - 20. 

Slowiak (trenér 
Par.)

Získané míče: 14:5
Ztracené míče: 6:16
Rozhodčí:  Dolinek, 

Vondráček, Kurz
Diváků: 800

Lawrence 4
Šležas 13
Veikalas 19
Hyzy 1
Landry 15
D. Marek 1

Prášil 11
Nicholson 18
L. Tóth 3
J. Bohačík 0
Dokoupil 0
Krakovič 

Sestava a body Prostějova

Trenér:  Peter Bálint 
Asistenti: Lubomír 

Růžička
  a Tomáš 

Holešovský

Prostějov/son

Už před semifinálovými boji 
měli Hanáci a Východočeši za 
sebou v probíhající sezoně pět 
zápasů proti sobě. V lize byla bi-
lance vyrovnaná (85:87 a 84:74 
v Prostějově, 83:81 a 68:89 v 
Pardubicích), nejdůležitější 
duel ve čtvrtfinále Českého po-
háru na novojičínské palubov-
ce lépe zvládl náš tým (76:75).
Co se Mattoni NBL týče, oba 
kluby v tomto ročníku dokona-
le naplňují papírové prognózy. 
Ty je před začátkem pasovaly 
na druhý a třetí nejlepší ce-
lek elitní soutěže ČR, načež 
přesně tato místa obsadily po 
nadstavbové části a nyní pro-
nikly mezi nejlepší kvarteto. 
Svěřenci Petera Bálinta po 

čtvrtfinálovém vítězství 3:1 
nad Opavou (87:61, 93:73, 
72:81, 100:80), mužstvo Jana 
Slowiaka po divoké sérii 3:2 s 

Novým Jičínem (67:78, 91:86, 
76:87, 80:67, 63:55), kdy až v 
posledním pátém mači uspěl 
domácí kolektiv.

Aktuální střet prostějovské a 
pardubické družiny je tím pi-
kantnější, že na hráčských sou-
piskách lze najít celkem šest 
bratrů – po třech na obou stra-
nách! Mírného favorita repre-
zentují David Marek, Jaromír 
Bohačík a Ladislav Tóth, dres 
Beksy oblékají Martin Marek, 
Petr Bohačík a momentálně 
zraněný Tomáš Tóth. Značnou 
vyhecovanost probíhajícího se-
mifinále tak není potřeba vůbec 
zdůrazňovat, ovšem vítěz může 

být pouze jeden. Prosadí se naši 
basketbalisté a dosáhnou na 
velký úspěch?
Termíny semifinálové série 
Mattoni NBL 2010/11 BK 
Prostějov versus JIP Pardu-
bice: sobota 14. května v Pros-
tějově (85:70), úterý 17. května 
v Pardubicích (20.00 hodin), 
pátek 20. května v Prostějově 
(18.00 hodin), případně úterý 
24. května v Pardubicích (20.00 
hodin) a případně 27. května v 
Prostějově (čas dosud neurčen).

Obchodní partneři BK Prostějov

Basketbalisté touží po finále Mattoni NBL. Zatím zvládli první krok
Orli se rvou o postup do finále s Pardubicemi

Série pokračuje zítra na východě Čech, třetí zápas je na programu doma v pátek 

Ladislav Tóth: „S bráchou se nijak nehecujeme..“Ladislav Tóth: „S bráchou se nijak nehecujeme..“

Pv 85:70 Par 
Vývoj po pětiminutovkách: 
9:7, 27:15, 36:22, 48:34, 
59:40, 72:52, 80:58, 85:70.

Prostějov/son

Parádně vstoupili naši basket-
balisté do semifinálové série 
Mattoni NBL 2010/11. V úvod-
ním střetnutí doma jasně přejeli 
pardubického protivníka, když 
během duelu ani jednou nepro-
hrávali a suverénním výkonem 
potvrdili roli mírného favorita. 
Další dvě vítězství, která už by 
znamenala vytoužený postup 
do finále, může letka kouče 
Bálinta urvat v úterý 17. května 
od 20.00 hodin venku a v pátek 
od 18.00 hodin opět v Městské 
hale Sportcentra DDM.
Většina vzájemných soubojů 
v této sezoně byla nesmírně 
vyrovnaná, ovšem tentokrát 
Orli nic neponechali náhodě. 
Maximálně koncentrovaným 
výkonem šli rychle do vede-
ní 5:1 a přestože hosté vzápětí 

vyrovnali na 9:9, bylo stále cítit, 
kdo má navrch. Jednoznačně to 
dokumentovala následná šňů-
ra devíti bodů v řadě za sebou 
(18:9), kterou střelecky řídili 
oba zámořští pivoti Landry s 
Nicholsonem. Hlavně spolu-
práce prvně jmenovaného s ro-
zehrávačem Lawrencem dělala 
soupeři obrovské problémy, 
a když se navíc na přelomu 
úvodní a druhé čtvrtiny rozstří-
lel i Veikalas, náskok Orlů dál 
rostl (22:10, 31:17). Litevský 
blesk skóroval ze všech pozic, 
celý prostějovský tým výborně 
bránil. Naopak hráči JIP se jen 
těžko prosazovali přes precizní 
defenzivu, často míjeli své po-
kusy a čtyři minuty před pře-
stávkou ztráceli již devatenáct 
bodů (41:22). Až vzepětí v zá-
věru prvního poločasu s trefami 
Arnolda jim dalo do zbytku 
utkání alespoň teoretickou na-
ději - 48:34.
Tu „Beksa“ přiživila dalším 
zásahem okamžitě po změ-
ně stran, jenže po snížení na 
48:36 přišel další razantní úder 
borců v dresu prostějovského 
BK. Vynikajícím způsobem 

se pod košem prosazoval Ni-
cholson, přesné trojky přidal 
Prášil a skóre tak rázem po-
skočilo na 59:38. Pardubické 
basketbalisty ctilo, že ani za to-
hoto v podstatě rozhodnutého 
stavu nic nezabalili. Neustále 
se snažili rozjetou hanáckou 

mašinu aspoň přibrzdit, ale 
dařilo se jim to pouze chvíle-
mi a částečně (59:43, 63:48). 
Domácí totiž na veškeré ataky 
Východočechů v čele s mírně 
probuzenou dvojicí Wright - 
Hampton vždy reagovali dal-
ším náporem, jímž pokaždé 

znovu odskočili (63:43, 68:50, 
74:52). Skvělé trio Nicholson, 
Landry, Veikalas pořád víc do-
plňoval Šležas a teprve v úplné 
koncovce po prostřídání sestav 
hosté zkorigovali výsledek z 
80:58 do trochu přijatelnější 
podoby – 85:70.

SKVĚLÝ POČIN:SKVĚLÝ POČIN: Orli předvedli svou sílu, „Beksa“ nestíhala
Herní koncert BK Prostějov rozhodl první semifinálový zápas ligové soutěže

Peter BÁLINT - BK Prostějov:
 „Udělali jsme první krok. Tohle domácí vítězství pro nás bylo hodně důležité, proto-
že začít sérii prohrou na vlastním hřišti by asi nebylo moc dobré hlavně po psychické 
stránce. Nicméně dnešní výhra ještě nic neznamená, protože se hraje na tři vítězná 
utkání a dál postoupí až ten, kdo je získá. Utkání jsme každopádně začali velice dobře 
v obranné fázi, Pardubice jsme nepouštěli do jednoduchých střel a lehkého skórová-
ní. K dominantní obraně jsme navíc postupně přidali i kvalitní útok, celkově to byl 
z naší strany dobrý výkon. Teď doufám, že takové nasazení a přístup nám zůstanou 
i dál.“
Jan SLOWIAK - BK JIP Pardubice: 
„Musím pogratulovat Prostějovu, snad kromě prvních pěti minut byl jednoznačně 
lepší a vítězství si zasloužil. Byl mnohem víc zkoncentrovaný a hladovější po výhře, 
zatímco my jsme utkání nezvládli především v hlavách. Nedokázali jsme se přeori-
entovat z jedné série do druhé, po čtvrtfi nálovém postupu se hráči až moc uspokojili. 
Sice jsme se právě na tomhle snažili pracovat, aby se to nestalo, jenže se nepovedlo. 
Na dnešní zápas jsme neměli možná fyzicky a možná ani psychicky, proto byl soupeř 
ve všech činnostech jasně lepší. My uděláme maximum, aby se to do příštího střetnutí 
změnilo.“    -son-

pohledem trenérůpppppppppppppppppoooooooooooooohhhhhhhhhhhhhhlllllllllllllleeeeeeeeeeeeeddddddddddddddddeeeeeeeeeeeeeemmmmmmmmmmmmmm tttttttttttttttrrrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnéééééééééééééééééérrrrrrrrrrůůůůůůůůůůůůůůůů 

Marek Sonnevend

 Láďo, v prvním poloča-
se se vám hodně dařilo. 

Souhlasíte?
„Jo, tam se mi to docela po-
vedlo. Bylo to ale hlavně tím, 
že jsme všichni strašně moc 
chtěli. Soupeři jsme hned od 
začátku ukazovali, že tady dnes 
nebude mít šanci, byli jsme vý-
borně namotivovaní a perfektně 
makali.“

 Hrál jste na pozici číslo 
čtyři místo na své ob-

vyklé trojce. Bylo to hodně 
těžké?
„Za dobu svého působení v 
Prostějově jsem na trojce nastu-
poval velice zřídka. Na čtyřce 
ale jakž takž trénuju, v zápasech 
je to pak proti někomu lepší a 
proti někomu horší. Pardubice 
mají silné vysoké pivoty, proto 
jsem rád, že se mi je povedlo 
aspoň trochu ubránit.“

 Bylo v šatně před utká-
ním cítit velké odhod-

lání zvládnout důležitý vstup 
do semifinálové série?
„Určitě. My jsme věděli, že se 
nám to posledně doma s Opa-
vou vůbec nepovedlo. Tam 
jsme to pokazili a teď si říkali, 
že nic takového nesmíme zno-
vu připustit. Není možné dávat 
Pardubicím zbytečně nějakou 

šanci navíc. Podobně jako dnes 
je potřeba zvládnout další zápas 
u nich a pak to doma ukončit 
zase stejným způsobem.“

 V kádru JIP figuruje 
bratr Tomáš. Byl jste 

rád, když jeho mužstvo po-
stoupilo ze čtvrtfinále přes 
Nový Jičín?
„To je jasné. Samozřejmě jsem 
byl rád hlavně z toho důvodu, 
že bráchovi přeju bronzovou 
medaili. A navíc si myslím, že 
Pardubice jsou pro nás schůd-
nější soupeř než Nový Jičín.“

 Na základě čeho tak 
soudíte?

„V sezoně jsme s nimi měli lep-
ší vzájemné výsledky než s Jičí-
nem a řekl bych, že si na ně i víc 
věříme možná díky bratrskému 
vyhecování.“ (Za Orly nastupu-
jí Ladislav Tóth, David Marek a 
Jaromír Bohačík, za Beksu To-
máš Tóth, Martin Marek a Petr 
Bohačík - poznámka autora)

 Právě na tenhle příbu-
zenský poměr jsem se 

chtěl zeptat. Hecujete se s To-
mem nějak mezi sebou?

„Ne. U nás nic takového ne-
probíhá, brácha navíc nehraje 
kvůli problémům s kolenem. 
A i kdyby byl zdravý, tak nic 
nebude. My jsme se totiž nikdy 
nehecovali ve stylu vy dneska 
dostanete o padesát. Jsme v kli-
du, vzájemně se respektujeme.“

 Nemrzí vás, že se vinou 
bratrova zranění nemů-

žete v semifinále potkat na 
hřišti?
„Pochopitelně mě to mrzí hlav-
ně proto, že si brácha nezahraje 
tyhle vrcholné zápasy, pro něž 
maká a dře celou sezonu. Když 
teď závěr soutěže prožívá jen 
z pozice hráče na lavičce, je to 
pro něho moc těžké. Pardubi-
cím navíc chybí.“

 Co bude podle vás nej-
důležitější pro úspěch 

ve druhém střetnutí série na 
východě Čech?
„Určitě začátek, abychom šli do 
vedení a potom si je drželi až do 
konce v přiměřeném bodovém 
odstupu. Tak jako v prvním 
utkání jim prostě nedat žádnou 
šanci.“

Prostějov - Sobotní bitvu mezi Prostějovem a 
Pardubicemi rozhodli jiní, ovšem ani herní příspě-
vek Ladislava Tótha nebyl zdaleka zanedbatelný. 
Hlavně druhá čtvrtina po vystřídání často faulujícího 
Hyzyho vyšla jindy málo vytěžovanému plejerovi 
výtečně, na pozici druhého pivota stihl do přestáv-
ky za necelých sedm minut tři body, dva doskoky, 
dvě asistence i dva získané míče. Po změně stran 
už sice kvalita Tóthova výkonu poklesla, přesto Orli 
jasně zvítězili.

BK Prostějov: Yemi Nicholson – 18 bodů, 8 doskoků, střelba 
13/11, 2 bloky a užitečnost 24, Kyle Landry – 15 bodů, 10 
doskoků, 2 asistence, 5 získaných faulů a užitečnost 21, Benas 
Veikalas – 19 bodů, 6 doskoků, 2 asistence, 3 zisky a užitečnost 
25, Eugene Lawrence – 4 body, 5 doskoků, 9 asistencí, 3 zisky 
a užitečnost 14, Andrius Šležas – 13 bodů, šestky 8/8, 3 zisky, 6 
získaných faulů a užitečnost 19, Jaroslav Prášil – 11 bodů, trojky 
5/3 a užitečnost 7, Radoslaw Hyzy – 1 bod, 5 faulů a užitečnost –5.
JIP Pardubice: Maurice Hampton – 13 bodů, 5 doskoků, střelba 
11/7, 4 ztráty, 4 získané fauly a užitečnost 11, Derek Wright – 13 
bodů, 6 doskoků, střelba 11/7, 5 ztrát a užitečnost 11, Marcus 
Arnold – 10 bodů, 3 doskoky, střelba 8/6 a užitečnost 12, Martin 
Marek – 9 bodů, 6 doskoků, střelba 11/4 a užitečnost 9.

ě b dů d k k

 Výběr z hráčských statistik
ků střelbabků llb

ČTVRTFINÁLE PLAY OFF
5. zápas: BK JIP Pardubice – Unibon Nový Jičín 63:55 (23:10, 
35:29, 48:43). Konečný stav série: 3:2. Nejvíce bodů: P. Bohačík a 
Wright po 13, Černošek 11 - Šarovič 10, Muirhead, Pečiukas, Šoška 
a Šteffel po 7. Rozhodčí: Dolinek, Vrážel, Vondráček. Trestné hody: 
32/15 - 28/20. Fauly: 27:27. Trojky: 4:5. Diváků: 1500
SEMIFINÁLE PLAY OFF
1. zápasy: ČEZ Basketball Nymburk – BK Děčín 66:63 po 
prodloužení (15:11, 26:22, 42:36, 56:56). Nejvíce bodů: Lenzly 
16, Simmons 16, Nissim 14 - Hatcher 22, Stria 17, Soukup 7. 
Rozhodčí: V. Lukeš, Hruša, Hošek. Trestné hody: 25/20 - 20/13. 
Fauly: 20:21. Trojky: 6:6. Diváků: 700  BK Prostějov – BK JIP 
Pardubice 85:70 (27:15, 48:34, 72:52). Nejvíce bodů: Veikalas 19, 
Cadri-Nicholson 18, Landry 15, Šležas 13, Prášil 11 - Hampton a 
Wright po 13, Arnold 10. Rozhodčí: Dolinek, Vondráček, Kurz. 
Trestné hody: 29/22 - 26/17. Fauly: 24:22. Trojky: 7:5. Diváků: 800  
 -pk-

ČČ ÁÁ

koše Mattoni NBL v číslech 

63:55 (23:10

Květinový den Ligy proti rakovině

a BK Prostějov
Ve středu 11. května 2011 proběhl též v našem městě 
Květinový den boje proti rakovině. Chci poděkovat 
celému kolektivu A týmu BK Prostějov za vstřícný 
přistup, se kterým jsem se setkala při zapojení BK do 
této akce.
 Za ONKO-DIANA věrná fanynka vašeho klubu.

Věčný náhradník se dostal na hřiště. A ZAZÁŘIL!

Posedmé za sebou hrají basketbalisté BK Prostějov semifinále Mattoni 
NBL. A teď chtějí potřetí ve své klubové historii postoupit do finálových bitev 
o titul. Ten zatím Orlům ve sbírce chybí a aby měli šanci o něj usilovat, musí 
nejprve vyřadit JIP Pardubice. Zatím zvládli první vzájemné utkání, když v 
sobotu doma triumfovali jasně 85:70.

Obranou k vítězství. Precizní defenziva dovedla basketbalisty Pros-
tějova k prvnímu krůčku do vysněného finále.  Foto: Zdeněk Pěnička



16. května 2011 31Basketbal, hokej, boxV NOVÉM

Marek Sonnevend

 Jak bude znít vaše zápa-
sové hodnocení?

„Udělali jsme první krok. Tohle 
domácí vítězství pro nás bylo 
hodně důležité, protože začít 
sérii prohrou na vlastním hřišti 
by asi nebylo moc dobré hlavně 
po psychické stránce. Nicméně 
dnešní výhra ještě nic nezname-
ná, protože se hraje na tři vítězná 
utkání a dál postoupí až ten, kdo 
je získá. Utkání jsme každopád-
ně začali velice dobře v obranné 
fázi, Pardubice jsme nepouštěli 
do jednoduchých střel a lehkého 
skórování. K dominantní obra-
ně jsme navíc postupně přidali 
i kvalitní útok, celkově to byl z 
naší strany dobrý výkon. Teď 

doufám, že takové nasazení a 
přístup nám zůstanou i dál.“

 Povedlo se ušetřit nějaké 
síly do příštích duelů vět-

ší rotací sestavy za rozhodnu-
tého stavu?
„Nejde pořád hrát s hlavními 
tahouny, to víme celou sezonu. 
Hráče je potřeba střídat, i když se 
nedaří tolik, jako tentokrát. Dnes 
mohla být rotace ještě větší, bo-
hužel Radek Hyzy velice rychle 
nasbíral čtyři fauly a ostatní pivo-
ti tak museli na hřišti strávit víc 
času, než jsem si představoval. 
Pochválit musím v této souvislosti 
Láďu Tótha, který dokázal Hyzy-
ho dobře nahradit, zejména první 
vstup měl výborný. Ostatní kluci 
se prosazovali zhruba podle svých 
minut na palubovce.“

 Je možné soupeře po toli-
ka vzájemných zápasech 

během sezony v dalším vývoji 
série něčím zaskočit, překva-
pit?
„V tak krátké době se nedá moc 
věcí udělat jinak. Dají se změnit 
detaily, ale celkově je všechno 
mnohem víc o přístupu, o touze 
po úspěchu a koncentraci. Úplně 
v závěru možná budou rozhodo-
vat zkušenosti některých hráčů, 
taktika podle mě méně. Lze jí 
něco ovlivnit, není však tím hlav-
ním.“

 Tentokrát z vašich svě-
řenců zmíněná touha po 

úspěchu doslova vyzařovala, 
že?
„Jsem za to rád. A už jsem klu-
kům v šatně hned po utkání řekl, 
ať jim to pokud možno vydrží. 
Bez velké touhy, energie i snahy 
totiž nepůjde v Pardubicích vy-
hrát.“

„Doufám, že nám nasazení a dobrý přístup vydrží..,“

řekl kouč Peter Bálint
Prostějov - Sice spokojeně, ale také velmi 
opatrně mluvil po úvodním semifinálovém tri-
umfu trenér BK Prostějov Peter Bálint. Moc 
dobře totiž věděl, že ke splnění sezonního cí-
le v podobě postupu do finále Mattoni NBL je 
ještě dost daleko. „Klukům v šatně hned po 
utkání jsem řekl, ať jim to pokud možno vydrží. 
Bez velké touhy, energie i snahy totiž nepů-
jde v Pardubicích vyhrát,“ říká v rozhovoru pro 
Večerník lodivod Orlů.

Pardubický kormidelník Jan Slowiak: 

„Působili jsme jako výletníci..“

Marek Sonnevend

  V čem byla největší 
příčina vaší poráž-

ky?
„Soupeř byl mnohem víc 
zkoncentrovaný a hladovější 
po výhře, zatímco my jsme 
utkání nezvládli především v 
hlavách. Nedokázali jsme se 
přeorientovat z jedné série do 
druhé, po čtvrtfinálovém po-
stupu se hráči až moc uspoko-
jili. Neměli jsme na Prostějov 
možná fyzicky a možná ani 
psychicky, proto byl soupeř ve 
všech činnostech jasně lepší. 
My uděláme maximum, aby 
se to do příštího střetnutí změ-
nilo.“

 Může vám k tomu 
pomoci závěr dneš-

ního utkání, kdy jste nic ne-
zabalili a bojovali až do kon-
ce o co nejlepší výsledek?
„My jsme se hlavně snažili 
rozložit minuty tak, aby se 
na hřiště rovnoměrně dostali 
všichni hráči, kteří do série vý-
razněji zasáhnou. Samozřejmě 
jsme ani nechtěli nic vypustit, 
každý bod byl pro nás důleži-
tý. Příště však musíme v první 
řadě lépe začít a být podstatně 
hladovější, dnes jsme tady pů-
sobili spíš jako výletníci.“sososossosososoososoosososobibb li spípppppppppppppp š

 Je možné soupeře 
po tolika vzájem-

ných zápasech během sezony 
v dalším vývoji série něčím 
zaskočit, překvapit?

„Vždy lze upravit některé de-
taily a něco zkusit jinak, ale 
to může rozhodovat o dvou 
nebo třech koších, ne o celém 
utkání. Třeba má na nás Pro-
stějov nachystanou takovou 
variantu obrany, kterou ještě 
neznáme. Přesto si myslím, že 
o nějakých překvapeních tahle 
série nebude. Spíš půjde o to, 
nakolik oba týmy potáhnou 
lídři, což ti naši dnes nezvládli 
a domácí tahouni dominova-
li. Tady byl podstatný rozdíl, 
právě sem budou hlavně smě-
řovat mé další trenérské sna-
hy. Vymyslet něco geniálně 
nového a přitom zásadního asi 
nepůjde.“

Prostějov - Ve středu oslavili vysněný postup přes 
Nový Jičín mezi elitní kvarteto národní ligové sou-
těže. O tři dny později tvrdě narazili. Pardubičtí 
basketbalisté si ve vstupním duelu semifinálové 
série na palubovce Orlů ani neškrtli a budou mít 
co dělat, aby Hanákům zkomplikovali plánovanou 
cestu do finále. Kouč týmu BK JIP Jan Slowiak si 
přesně tohle uvědomoval, když hovořil na tiskové 
konferenci...

Příprava hokejového týmu LHK JESTŘÁBI běží přesně podle plánu

Hrozí Prostějovu opět přeřazení do skupiny STŘED?

Jeho svěřenci mají za 
sebou již dva týdny su-
ché přípravy na příští 
soutěžní ročník. Trenér 
prostějovských hokejistů 
Petr Zachar se za nimi 
po jednom z tréninků v 
obsáhlém interview pro 
Večerník ochotně ohlé-
dl. „Teď tvrdě děláme 
na hrubé síle a fyzickém 
objemu,“ hlásí lodivod 
Jestřábů, který nám dále 
prozradil, že stejně jako v 
předešlých letech se váš-
nivě diskutuje o herním 
systému druholigových 
soutěží a Prostějovu 
stejně jako v předešlých 
letech hrozí přeřazení do 
skupiny Střed!

Marek Sonnevend

 Dostávají hráči ve dru-
hém týdnu víc zabrat, 

než v tom úvodním?
„To se musíte zeptat jich, podle 
mě určitě. (úsměv) Teď budou 
další tři týdny hodně těžké a až pak 
se přejde na kratší tratě a úseky i 
lehčí váhy, ale ve větší intenzitě. 
Teď tvrdě děláme na hrubé síle a 
fyzickém objemu.“

 Bývá zvykem provést 
na začátku a na konci 

kondiční přípravy vstupní a vý-
stupní testy pro kontrolu. Děláte 
to tak?
„Vyloženě ne, ale třeba si dlouho-
době píšu časy běhů na některých 
tratích. Najdu pak údaje z loňska 
a u některých hráčů dokonce až 

osm nebo devět let zpátky, což se 
dobře porovnává. Pořád je to však 
jen orientační z hlediska toho, jak 
k přípravě přistupují a v jakém 
kondičním stavu jsou. Pokud má 
teď někdo horší čas než loni, kdy 
letní příprava nebyla, jde pro mě 
o signál, že se s ním něco děje a 
na fyzičce musí zapracovat. Na 
druhou stranu každý hokejista je 
jiný: jeden má dobrou vytrvalost, 
druhý sílu a třetí zase rychlost. Z 
téhle rozdílnosti se musí vycházet, 
ovšem kvalitní kondice je nezbyt-
ný základ.“

 Můžete po týdnu opět 
podrobněji přiblížit ná-

plň jednotlivých tréninkových 
dnů?
„V pondělí jsme makali v tělo-
cvičně na palubovce s gymnastic-
kými cviky a posilováním, v úterý 
to bylo běhání na tartanu a ve čtvr-
tek těžká posilovna plus výběh s 
následnou regenerací, to znamená 
masáže, vířivka, sauna. Čtvrtek 
byl a nadále bude nejnáročnější, 
protože po něm vždy následují 
tři dny volna. I když někteří kluci 
chodí ještě ve středu a v pátek s 
juniory na dobrovolné tréninky.“

 Nové posily Černý, 
Kumstát a Osina ještě 

neměly podepsané smlouvy. Po-
sunula se jejich situace nějak?
„Abych řekl pravdu, o tohle se 
moc nezajímám, protože tyto věci 
má na starosti Michal Tomiga. 
Ale co jsem se s těmi kluky ba-
vil, tak tady chtějí zůstat a proto 
si myslím, že za Prostějov budou 
hrát. V jejich situaci bych to řešil 
stejně, to znamená v případě něja-
ké lukrativní nabídky jít za ní. Za 
současné ekonomické situace a v 
jejich letech však dostat takovou 
nabídku podle mě není až tolik 
pravděpodobné.“

 Kdyby se přesto stalo a 
některá z nových posil 

nakonec nebyla, požadoval bys-
te adekvátní náhradu tak, jak o 
tom šéf klubu Tomiga mluvil?
„Určitě. Hlavně co se obrany týče 
potřebujeme minimálně sedm 
beků, protože se někteří mohou 
zranit a my se chceme vyvaro-
vat problémů z uplynulé sezony, 
kdy jsme měli během nadstavby 
nedostatek hráčů hlavně do zad-
ních řad. Věřím, že najít případně 
někoho vhodného by nebylo tak 
složité, neboť nabídka kvalitních 
hokejistů je poměrně široká a v 
srpnu se navíc objeví další, kteří se 
neuchytí v prvoligových oddílech. 
Momentálně máme sedm obrán-
ců, se kterými pracujeme, a pokud 
kterýkoliv vypadne, budeme to 
okamžitě řešit.“

 Jak jste zmínil, máte 
možnost využívat výbor-

ných podmínek k regeneraci v 
hale Sportcentra DDM. Zna-
mená to pro hráče velké plus?
„Tohle je individuální. Jsou hráči, 
kteří saunu nesnášejí a nechodí ani 
na masáže, naopak jiní to přímo 
vyžadují. Ti pak chodí do bazén-
ku či sauny i dvakrát týdně. My se 
klukům snažíme vytvářet takové 
podmínky, aby měli v přípravě 
k dispozici všechno potřebné, a 
jestli toho využívají nebo ne je na 
nich samotných. Regenerace je 
vysloveně dobrovolná, já ji všem 
doporučuji. Vstřebání únavy i oži-
vení organismu je pak mnohem 
rychlejší.“

 Nakolik vaši svěřenci 
snášejí značnou zátěž? 

Bývá zvykem, že někteří hoke-
jisté v této fázi remcají nebo až 
nadávají..
„Kluci už něčím prošli, mají toho 
dost za sebou a proto vědí, že ve 
všech klubech je příprava stejná 
nebo podobná. Pokud někteří 
remcají, berou to spíš jako srandu 
a já taky. Hlavní je, aby odtréno-

vali co mají, a jestli přitom utrousí 
nějaké připomínky, je potřeba to 
brát s nadhledem.“

 Sledujete momentálně 
dění v jiných druholigo-

vých oddílech, jak se tam mění 
kádry a co se v nich děje?
„Určitě ano, ale jen minimum 
klubů ze druhé ligy uvádí na 
svých internetových stránkách 
víc informací. Podrobnosti se 
člověk dozví spíš o prvoligistech, 
ovšem na nějaké rozebírání, jak 
kdo bude silný, je obecně ještě 
brzy.“

 Je už v současnosti jas-
no o systému druhé ligy 

2011/2012?
„Zatím ne. V pondělí proběhla 
neoficiální schůzka zástupců 
druholigové skupiny Východ v 
Havířově, kde se všichni vyjad-
řovali k tomu, jakým systémem 
by chtěli hrát dlouhodobou část 
i play off. Ze setkání vyplynulo, 
že nejlepší by bylo, aby se dva-
náct mužstev na Východě utka-
lo čtyřkolově každý s každým 
v základní fázi a následně na tři 
vítězné zápasy ve všech kolech 
vyřazovacích bojů. S tímto se pů-
jde do aktivu všech klubů druhé 
ligy, který se uskuteční asi někdy 
počátkem června. Co může být 
pro nás nepříjemné, že při zúže-
ní východní skupiny na dvanáct 
týmů by právě Prostějovu reál-
ně hrozilo přesunutí do skupiny 
Střed, čímž bychom přišli o der-
by s Přerovem a spoustu dalších 
zajímavých utkání například s 
Hodonínem, Havířovem, Orlo-
vou i jinými. A nastupovat místo 
toho třeba proti Žďáru, Trutno-
vu či podobným celkům by pro 
naše fanoušky nebylo zdaleka tak 
atraktivní, nemluvě o zvýšených 
finančních nákladech za cestovné 
pro celý oddíl. Snad k tomuhle 
nedojde...“

Prostějov - V klidu, bez komplikací a stále intenzivněji pracují hokejisté LHK Jestřábi Prostějov na zákla-
dech své formy pro příští sezonu. Jak konkrétně trénují, co vše v přípravě dělají a hrst dalších podrobností 
i zajímavostí vám přinášíme ve dvou následujících rozhovorech.

Sedmadvacet i le tý 
odchovanec kromě-
řížského hokeje, kte-
rý mimo jiné prošel 
Zlínem, působil krátce 
ve slovenské Dukle 
Trenčín a hned dva-
krát postoupil se 
Šumperkem do prv-
ní ligy, aby poslední 
dvě sezóny odehrál 
v dresu velkého riva-
la přerovských Zubrů 
se nyní přesunuje do 
Prostějova. Večerník 
zjišťoval proč.

Marek Sonnevend

 Takže Jirko, jaké dů-
vody vás přivedly k Jes-

třábům?
„Je to úplně jednoduché. Prostě-
jov byl první, kdo mě kontakto-
val po minulé sezoně, zatímco v 
Přerově se nevědělo, kdo bude 
dělat trenéra ani manažera. 
A jelikož Prostějov měl o mě 
velký zájem, dal mi nabídku a 
následně jsme se domluvili na 
podmínkách, jsem tady. Přístup 
zdejšího klubu i způsob jednání 
se mi moc líbily, proto po dvou 
letech v Přerově tahle změna.“

 Líbilo se vám v týmu 
Zubrů, nebo už jste 

chtěl pryč?
„V Přerově jsem prožil dvě 
krásné sezony a proti tamnímu 
oddílu nemůžu říct jediné špat-
né slovo. Měli jsme výborného 
trenéra Oslizla i klubové vedení, 
všechno bylo tak jak má být. Po-
cházím však z Kroměříže, takže 
nejsem Přerovák ani Šumperák, 
a proto jsem neviděl důvod po 
dvou letech změnit prostředí. 
Znovu opakuju, že mě přesvěd-
čilo velmi seriózní jednání Pros-
tějova a těším se na příští rok v 
jeho dresu.“

 Ačkoliv jste z Kromě-
říže, vnímáte velkou 

rivalitu mezi Prostějovem 
a Přerovem, jež se střetli ve 

čtvrtfinále uplynulého roční-
ku druhé ligy?
„O té rivalitě samozřejmě vím, 
ale je to spíš mezi městy a fa-
noušky. Hráči obou klubů se 
totiž většinou dobře znají, díky 
tomu nebyly vzájemné zápasy 
v poslední sezoně až tak vy-
hecované. Pochopitelně chtěl 
každý hodně zvítězit, avšak bez 
nějakých zákeřností nebo zby-
tečných šarvátek na ledě.“

 Jak jsi tedy prožíval 
únorové čtvrtfinále, v 

němž uspěl tvůj tehdejší za-
městnavatel?
„Ta série byla dost bojovná, pěk-
ný hokej musel jít stranou. Pros-
tějov měl nějaké zraněné hráče a 
přestože náš přerovský mančaft 
nehrál úplně optimálně, tak jsme 
postoupili. Nebylo to vůbec jed-
noduché.“

 Na které ze svých dosa-
vadních angažmá vzpo-

mínáte nejraději?
„Všude bylo něco pozitivního. 
Proto dobře vzpomínám na své 
začátky v Kroměříži, na půso-
bení v Šumperku i v Přerově. 
Vůbec nejcennější zkušeností 
pro mě bylo setkání s panem 
trenérem Stavjaňou v Trenčíně, 
to mi dalo opravdu hodně. Ale 
jak říkám, něco do své hokejové 
kariéry i do života jsem si odnesl 
ze všech svých působišť.“

 Co si slibujete od půso-
bení v Prostějově osob-

ně i z týmového hlediska?
„Vedení mančaft poskládalo tak, 
aby se pohyboval v horních pa-
trech tabulky. Samozřejmě není 
nikde psáno, že to tak skutečně 
bude, ale jako mužstvo se určitě 
pokusíme o co nejlepší výsled-
ky. Důležité je hned od začátku 
sbírat body a tím nabrat potřeb-
ný klid i pohodu. Osobně se chci 
bavit hokejem a budu rád, když 
se na mě přijede podívat rodina 
a nám se jako týmu bude na ledě 
dařit.“

 Můžete přiblížit dosa-
vadní průběh letní pří-

pravy z vašeho pohledu?
„První týden byl seznamovací, 
tréninky měly volnější tempo 
a postupně jsme se rozjížděli. 

Kdo se však motá kolem hoke-
je, ten ví, že určitý fyzický dril 
v tomhle období prostě musí 
být. Tak je to potřeba brát, mě 
osobně se příprava v Prostějově 
zatím moc líbí.“

 Nepatříte tedy k hoke-
jistům, kteří nesnášejí 

například běhání?
„Běhy jsou určitě strašák i pro 
mě, jenže jak říkám, člověk to 
musí brát, jak to je. Běhání zkrát-
ka k suché přípravě patří, aspoň 
něco uděláme pro svoje tělo a 
lepší kondici. Bez ní bychom 
totiž kvalitní hokej rozhodně 
hrát nemohli, z dobré fyzičky 
nabrané v létě se dá čerpat celou 
sezonu.“

 Co se týká podmínek a 
zázemí, obstojí Prostě-

jov v porovnání s Přerovem?
„Určitě nechci hodnotit a po-
rovnávat oba kluby, kde a jak 
co bylo. Momentálně jsem v 
každém případě ze všeho tady 
tak nadšený, že si nemám ab-
solutně na co stěžovat. Každý 
den přijdu na trénink, absolvuji 
ho a odcházím s pocitem dobře 
odvedené práce. Jsem naprosto 
spokojený.“

 Do party jste zapadl bez 
potíží?

„Pan Tomiga se snaží mančaft 
skládat typově tak, jak bych to 
přesně dělal já. Navíc asi po-

lovinu zdejších kluků znám z 
minulosti, takže zapadnout do 
kolektivu opravdu nebyl žádný 
problém. S ostatními novými 
spoluhráči se časem taky líp po-
známe a na podzim půjdeme do 
boje v plné polní.“

Petr Zachar: „Tréninky teď jsou a ještě tři týdny budou dost tvrdé“

„Prostějov má typově dobře poskládaný mančaft,“ říká JIŘÍ OSINA
Nová posila rivalitu mezi jeho posledním zaměstnavatelem a Jestřáby neřešil

Výpomoc do Zubrů. Hokejový zadák Jiří Osina přichází do Pros-
tějova z konkurenčního Přerova.

VIZITKA JIŘÍHO OSINY

Narozen: 9. listopadu 1983 
Výška: 180 cm 
Váha: 85 kg 
Post:  obránce
Hůl:  levá 
Hráčská kariéra: 1999-
2001 HC Zlín, 2001-2002 
HK Kroměříž, HC Zlín, 
2003-2006 HK Kroměříž, 
2006-2007 Hokej Šumperk 
2003, 2007-2008 HC Dukla 
Trenčín (Slovensko), Hokej 
Šumperk 2003, 2008-2009 
Hokej Šumperk 2003, 
2009-2011 HC Zubr Přerov

BOXEŘI Prostějova JEDOU do Děčína PRO TITUL!
Bude BC DTJ v neděli na severu Čech slavit 

druhé zlato v novodobé klubové historii?
Prostějovští rohovníci znají 
místo a čas své rozhodující 
bitvy v letošní sezoně. Sta-
ne se jí zápas posledního 
10. kola UNIBON extra-
ligy mužů ČR 2010/2011, 
k němuž boxeři BC DTJ 
Prostějov nastoupí v neděli 
22. května od 14:00 hodin 
na půdě společenství Most/
Děčín. Ještě před tímto du-
elem je na programu jiné 
důležité střetnutí Ústí nad 
Labem - České Budějovi-
ce. Startuje týž den již od 
10.00 hodin a pokud v něm 
hosté podlehnou, stanou se 
Hanáci mistry bez ohledu 
na výsledek jejich vlastního 
mače. V případě vítězství 
Jihočechů naopak bude 
muset uspět i prostějovská 
družina, aby uhájila prven-
ství.

Prostějov/son

„Určitě budeme už před naším 
utkáním vědět, jak to v Ústí nad 
Labem dopadlo. Bez ohledu na 
tento výsledek však půjdeme 
do boje naplno s jasným cílem 
vyhrát. Ovšem jestli Budějovi-
ce padnou a my s předstihem 
získáme zlato, zlobit se určitě 

nebudeme. Aspoň vše proběh-
ne v klidu bez velkých nervů,“ 
uvažoval trenér BC DTJ Rado-
slav Křížek.
V každém případě prostějovský 
box rozšíří svou sbírku extrali-
gových úspěchů minimálně o 
další stříbro. „My ale samozřej-
mě chceme znovu na trůn, když 
už jsme tak blízko. Strašně rádi 
bychom navázali na titul z roku 
2009 a v ringu pro to uděláme 
naprosté maximum. Kluci bu-
dou bojovat ze všech sil, to vám 
můžu garantovat,“ ujistil Kří-
žek, že speciální motivaci jeho 
svěřenci rozhodně nepotřebují.
Proti vedoucímu mančaftu ta-
bulky však stojí silný soupeř a 
jeho domácí prostředí. „Jestli 
nemáme obavy z rozhodčích? 
To víte, že jo, snad výsledek 
příliš neovlivní. Musíme počítat 
s tím, že vyrovnané zápasy dají 
doma Děčínu. Proto je nutné, 
aby chlapci vítězili jednoznač-

ně, pak nevzniknou žádné po-
chyby. Hlavně ať nás sudí vylo-
ženě nezaříznou,“ přál si kouč.
Ideální sestava pro neděli má v 
jeho očích následující podobu 
(od nejnižší po nejvyšší váhu): 
Fréhar, Šakaldajev, Šerban, 
Bosý, Spousta, Besaljan, Šprin-
gl, Novotný, Slíž. „Mirek Šer-
ban má ale naštípnutou sanici 
a v pondělí musí na kontrolu k 
lékaři. Až podle tohoto vyšet-
ření se ukáže, jestli bude k dis-
pozici nebo ne. Špringla zase 
trápí potíže se zápěstím a také 
není jisté, zda nastoupí. Museli 
by zaskočit někteří z mladíků, 
ve hře je také posun kluků vá-
hovými kategoriemi a zařazení 
uzdravujícího se Vítka Krále 
po operacích zápěstí,“ nastínil 
možné úpravy Křížek.
Bez ohledu na konkrétní sesta-
vu však vězte, že naši boxeři 
půjdou za vytouženým titulem 
tvrdě a nekompromisně!

Aktuální tabulka UNIBON extraligy mužů
před posledním kolem

1. BC DTJ Prostějov 4 0 1 62:28 8
2. Samson BC Č. Bud. 4 0 1 46:44 8
3. SKP Sever Ústí n. L. 1 0 4 36:54 2
4. Most/Doprava Děčín 1 0 4 36:54 2
Tým BC Ostrava v průběhu soutěže odstoupil, jeho výsledky 
byly anulovány



16. května 2011 32FotbalV NOVÉM

inzerce

Fotbalisté Konice nestačili na Tasovice, ani na Vyškov
Tým Karla Procházky si připsal již pět domácích porážek v řadě

SOKOL KONICE – TASOVICE 
0:3 (0:0)

Rozhodčí: Kypr – Kneisel, 
Stodůlka.
Sestava Konice: Kmecik – Bílý, 
Řehák, Cetkovský, Růžička 
(67. Václavský) – Schön, Voral, 
Klobáska (14. Směták), Blaha, 
Koutek – Kryl (88. Křeček). 
Trenér: Karel Procházka.

Konice/jim
Očima trenéra Konice Karla 
Procházky: „Poločas byl z naší 
strany celkem solidní, ale ve druhém 
jsme vybouchli. Nedali jsme šance 
v první půli a to nás poznamenalo. 
Bylo to především ze standardních 
situací, měli jsme tam přímé kopy. 
Bohužel jsme z toho ale branky 
nedali. Jednou to měl Cetkovský na 
hlavě, ve dvou případech to bylo po 
rohových kopech. Ve druhém jsme 
prakticky nevystřelili na soupeřovu 
branku a hráli pod tlakem. Dostali 
jsme první nešťastný gól a úplně nás 
to shodilo psychicky. Zranil se nám 
Ondra Klobáska a proti Vyškovu 
určitě nebude hrát. Je nás deset 
hráčů, takže budeme muset použít 
kluky z B-mužstva. Spíš je to o tom, 
kdo bude moci. Kaprál, Ullmann, 

Blaha, Miloš Navrátil. To jsou hráči, 
které bych chtěl, aby s námi hráli a 
zapojili se do utkání. Chybějí nám 
branky, neproměňujeme šance. 
Když už se do šance dostaneme, tak 
zakončíme špatně. Chybí nám útok. 
Vypadl nám Martin Hlouš, který má 
přetržený stehenní sval a je mimo hru 
do konce sezony. Zranil se minulý 
týden proti Napajedlům. Máme tedy 
jediného útočníka – Honzu Smětáka. 
Vyškov je mančaft, který hraje o 
postup do moravskoslezské ligy. 
V situaci, v jaké jsme, je jakýkoliv 
bod, i remíza, proti nim obrovský 
úspěch. Jedná se o silného soupeře, 
karty jsou rozdány. Štěstí budeme 
potřebovat, protože na to s tímto 
kádrem nemáme. Bude to hodně 
těžké. Všechny branky dostáváme 
po individuálních chybách. Není 
chyba v obráncích, protože obranná 
práce je hra celého týmu, to nejsou 
jen ti čtyři obránci. Hráči musí 
bránit na všech postech. Dostaneme 
branku a oni se psychicky položí. 
Do každého utkání jdeme s tím, 
že chceme vyhrát, doma i venku 
hrajeme pořád na vítězství. Chce to 
trošku v hlavě změnit. Musíme jít s 
velkou pokorou do každého utkání. 
V každém případě budou sestupovat 
minimálně dva.“

SOKOL KONICE – ROSTEX 
VYŠKOV          0:1 (0:1)

Branka: 2. Maruška
Rozhodčí: Jahoda – Bečica, Richtár. 
ŽK: Cetkovský, Řehák, Voral, 
Schön – Maruška, Kropáček. 
Diváků: 80.
Sestava Konice: Kmecik – Koutek, 
Cetkovský, Řehák, Bílý – Voral – 
Blaha, Václavský (80. T. Křeček), 
Schön – Směták (62. Kaprál, Kryl. 
Trenér: Karel Procházka.

Konice/jim

Těžko uvěřitelnou sérii si nesou na 
zádech fotbalisté A-mužstva Konice. 
Na jaře stále marně čekají na první 
bod z vlastní umělé trávy, poslední dvě 
utkání na ní navíc nevsítili jedinou 
branku. Proti Vyškovu si vytvořili hned 
několik slibných příležitostí, o výsledku 
ale rozhodla hned první standardka ze 
druhé minuty.
V době, kdy většina sportovních 
fanoušků v napětím sledovala souboj 
českých hokejistů s Ruskem o bronzové 
medaile na šampionátu v Bratislavě, 
nastoupili ke svému devátému 
soutěžnímu utkání v letošním roce hráči 
Konice a Rostexu Vyškov. Zatímco 
hostům se daří stále pohybovat na 
úplném čele tabulky, domácí mají zcela 
odlišné starosti.
Někteří diváci a možná i hráči se ještě 
rozkoukávali, když se poprvé – a jak se 
později ukázalo i naposledy – změnilo 
skóre. Na rohový kop hostujícího 
kapitána Davida Hodináře z levé 

strany si naskočil Milan Maruška a 
hlavičkou poslal hosty do vedení – 0:1.
Domácí bojovali, snažili se, ale brzdila je 
nepřesnost v přihrávce i zakončení. Když 
už se totiž dostali na hranici šestnáctky 
nebo přímo do ní, nedokázali zacílit na 
branku. Platilo to pro přímý kop Řeháka, 
pokus Kryla z otočky a Václavského po 
obléhání branky i gólovku Smětáka z 
devětadvacáté minuty.
Hosté se spokojili s bráněním 
jednogólového vedení a příliš nebezpečí 
od nich nehrozilo. Výjimkou byla 
sedmnáctá minuta, kdy se Řehák 
nechal vytáhnout k levé lajně a prostoru 
uprostřed obrany využil Martin Lička. 
Jeho ránu po zemi z okraje vápna ale 
fantasticky zneškodnil Kmecik.
Domácím chyběli kvůli zranění 
Růžička, Klobáska i Hlouš a občas 
došlo i k vážnějšímu nedorozumění, 
jako například mezi Kmecikem a 
Řehákem krátce před koncem poločasu, 
po němž se hosté zcela bez boje dostali k 
rohovému kopu.
Zvýšit pak mohl po změně stran i Tomáš 
Hradil, jehož lob z hranice vápna ale 
dopadl těsně vedle pravé Kmecikovy 
tyče. Nepřesný byl i Hirsch při zakončení 
z levé strany.
Domácí se snažili za každou cenu 
vyrovnat a kromě dvojice střídání 
to vedlo i k občasnému vysouvání 
stopera Cetkovského až na hrot. Ani 
on se ale neprosadil. O vyrovnání se 
marně dalším, ale tentokrát mnohem 
nebezpečnějším, pokusem z otočky 
snažil Pavel Kryl, pár minut po příchodu 
na hřiště to nevyšlo ani Kaprálovi. Z 
voleje se opřel do centru z levé strany, do 
střely se mu ale postavil jeden z bránících 
hráčů a zastoupil tak gólmana.

K brance nevedl ani centr z pravé 
strany do malého vápna, kde skluzem 
nedokázal míč za Kollárova záda 
propasírovat Václavský, neujala se ani 
žádná z mnoha standardních situací 
zbylých možností v závěru.
Domácí tak s bilancí pěti výher, devíti 
remíz a jedenácti porážek zůstávají 
čtrnáctí, Vyškov se udržel na třetím 
místě s jednobodovým mankem na 
vedoucí Hodonín.

POHLEDEM TRENÉRŮ
KAREL PROCHÁZKA – Sokol 
Konice:
„Mužstvu by možná prospělo, 
kdybych šel pryč. Buď se to zlomí, 
nebo ne. Nedáváme góly. Máme 
spoustu mladých kluků a zkušenější 
hráči by to řešili jinak. Chybí nám třeba 
Vodák, který byl rozjednaný, ale díky 
ČMFS to nevyšlo. Kdybychom dali 
góla, tak bychom je sestřelili, protože 
síla v tomto mančaftu je. Chtějí hrát, 
ale chybí štěstíčko, aby se k nám 
odrazil balon. Jen v posledních deseti 
minutách jsme měli dvě gólovky. 
Kdyby si Voral zavolal, dával do 
prázdné branky. Nemohu jim vyčítat, 
že by se nesnažili, ale spíše chytrost.“
VALDEMAR HORVÁTH – SK 
Rostex Vyškov:
„Byl to spíše boj. Je vidět, že oba 
mančafty se trápí zejména ve finální 
fázi. Domácí mají problém dát gól a 
my poslední tři čtyři zápasy taky. Jsem 
rád, že jsme se prosadili ze standardky, 
ale jinak to byl skotský fotbal.  Měli 
jsme možnost odskočit na 2:0 a pak 
by byl zápas asi klidnější. Domácí 
bojovali, dřeli, ale dát gól je pro ně 
problém.“

Středeční dohrávka 
Konickým vůbec nevyšla:

Derby rozhodla branka v úvodu

V derby dvou jmenovkyň
se zrodila plichta

TJ HANÁ PROSTĚJOV
TJ HANÁ NEZAMYSLICE

1:1 (0:1)

Branky: 67. Trnavský - 29.Holub.
Rozhodčí: Vyroubal - Svozil, Weiser
Žluté karty: Chum - Holub, Mariánek
Diváků: 50
Sestavy týmů:
Haná Prostějov: Lošťák - Jančiar, 
Sedláček, M. Kolář, Chum - Krupička, 
Mašík, Zbožínek, Trnavský – Koneč-
ný, Světlík (63. Vybíhal)
Trenér: Daniel Kolář
TJ Haná Nezamyslice: Buriánek – 
Mich. Lakomý, Mir. Lakomý, Mojtek, 
Král - Šteflovič, Mariánek, Fialka, Ho-
rák (68. Hájek) - Oulehla, Holub
Trenér: Drahomír Crhan

Za vytrvalého deště nastoupili ve 
dvaadvacátém kole I.B třídy sku-
piny „A“ Olomouckého KFS na 
hřišti Za místním nádražím prostě-
jovští Hanáci proti své nezamyslic-
ké jmenovkyni. Vyrovnané utkání 
nakonec skončilo dělbou bodů, což 
udělalo největší radost v Konici...

Prostějov/ol, pk

Oba soupeři se do sebe pustili od 
úvodního hvizdu a nedarovali si si ani 
metr hřiště. Vůbec to první poločas 
nevypadalo, že hrají proti sobě týmy 
z opačných konců tabulky. Domácí 
se do první šance dostali už ve čtvr-
té minutě, když zahrával Krupička 
rohový kop, ale míč posazený na 
hlavu Martina Koláře šel mimo Bu-
riánkovu branku.Stejně tak dopadla i 

hlavička hostujícího Holuba o pět mi-
nut později. Útoky se střídaly na obou 
stranách, ale vychýlená muška obou 
mužstev  nebyla vinou pouze mok-
rého terénu. Ve 13. minutě po centru  
domácího Jančiara poslal zblízka 
Mašík svou střelu vysoko nad Buri-
ánkovu svatyni. Hráči Nezamyslic 
opláceli domácím stejnou mincí a v 
16.minutě se řítil Oulehla na Lošťáka, 
ale ten jeho střelu tečoval na roh. Ve 
20.minutě vyzkoušel zase pro změnu 
pozornost gólmana  Buriánka svou 
dalekonosnou střelou Zbožínek, ale 
hostující brankář míč chytil do náru-
če. Ve 29.minutě utekl po křídle hos-
tující Oulehla, poslal přihrávku podél 
rozhozené domácí obrany a Holub 
pohodlně otevřel skóre zápasu – 0:1. 
Za tohoto stavu se šlo do kabin a do-
mácí kouč hráče nabádal k větší přes-
nosti a přísnějšímu obsazování hráčů. 
Rychlonozí útočníci jejich nezamys-
lické jmenovkyně totiž dělali domácí 
obraně problémy svými brejky. Hned 
ve 46.minutě tu byl opět jeden z brej-
ků hostí, ale koncová hlavička Mari-
ánka mířila tentokrát vedle branky. 
V 53. minutě poslal domácí Světlík 
centr z levé strany, ale Konečný hla-
vičkoval vysoko nad... V 67. minutě 
se konečně domácí po zlepšené hře 
ve druhém poločase dočkali vyrov-
nání. Středem hřiště pronikl Mašík a 
poslal na pravé křídlo míč Jančiarovi 
. Tento „hanácký veterán“ naser-
víroval střílený centr před branku 
Trnavskému, který zblízka srovnal 
na 1:1. Do konce zápasu se hra přelé-
vala z jedné strany na druhou a hosté 
spokojeni se získaným bodem remízu 
udrželi. 

Víkend ve fotbalové I.A třídě: 

Jak jsou na tom aktuálně fotbaloví 
zástupci Prostějovska v I.A třídě, 
skupině B Olomouckého KFS po 
22. kole této soutěže? Mužstvo TJ 
Sokol Čechovice těsně podlehlo 
ve Slatinicích a je páté. Tým TJ 
Sokol Klenovice na Hané padl na 
hřišti Brodku u Přerova a zůstal 
devátý. Celek SK Jesenec udolal 
Dub a setrval na desáté příčce. 
Výběr TJ Sokol ORESVO Plum-
lov přejel Tovačov a stále figuruje 
na dvanácté pozici.

Prostějovsko/son

Slatinice – Čechovice 2:1 (1:0)
Branka hostů: 60. Kvapil. Sestava 
hostů: Švéda – Mach (22. Zacpal, 
80. Kolečkář), Šťastný, Peka, 
Chmelík – Bílý, Vinklárek, Hat-

le, Urbánek – Horák (60. Jáhl), 
Kvapil.

Hodnocení trenéra TJ Sokol 
Čechovice Stanislava Bilíka: 

„Bez chybějícího Haluzy jsme 
museli přeskládat sestavu a nová 
stoperská dvojice hned v 8. minutě 
chybovala, čehož domácí využili 
k vedoucímu gólu. Pak jsme s při-
bývajícím časem pořád víc tlačili 
a mohli vyrovnat, místo toho jsme 
ale taky mohli být rádi, když sou-
peř před přestávkou nepotrestal 
další hrubku našich zadních řad. 
Ve druhé půlce už jsme měli jasně 
navrch a po čtvrthodině zaslou-
ženě srovnali. Další jasné příle-
žitosti následně měli Jáhl, Horák, 
Kvapil, Urbánek i Chmelík, bo-
hužel nedali a Slatinice ze své je-
diné nebezpečné situace rozhodly 

málo vídanou trefou z nulového 
úhlu pod břevno. Porážky je velká 
škoda, protože soupeř rozhodně 
byl k poražení. Navíc jsme hráli 
vcelku dobrý fotbal a domácí vět-
šinu času přehrávali, jenže svou 
převahu nedokázali lépe zúročit. 
Naopak vlastními chybami jsme 
Slatinicím nabídli laciné vítězství, 
za kvalitním výkonem mančaftu 
přitom zaostávali nejistí stopeři. 
Zbytečnou prohru musíme odči-
nit v derby s Plumlovem na svém 
hřišti.“

Brodek u Přerova – Klenovice 2:0 
(2:0)

Sestava hostů: Špalek – Chytil, 
Rušil, T. Cetkovský – R. Cetkov-
ský (46. Schreiber), Všianský, 
Rozehnal, Suchánek, Prášil (35. 

Kubíček) – Labounek, Vodák.
Hodnocení trenéra TJ Sokol 
Klenovice na Hané Zdeňka 

Válka: 
„Vyhrál rozhodčí, nikoliv domácí. 
Takový zářez se jen tak nevidí, bylo 
to hrozné a já nemám slov. Prvních 
dvacet minut jsme ale nezvládli my 
sami, měli jsme mizerný vstup do 
zápasu. Gól na 1:0 byl v podstatě 
vlastní, ten druhý padl z vymyšle-
ného trestňáku. Od té chvíle jsme 
pak až do konce herně dominovali, 
jenže zase doplatili na spoustu za-
hozených šancí. Kluci nedali šest 
vyložených tutovek a když koneč-
ně skórovali, sudí branku neuznal 
kvůli ofsajdu, který pomezní vůbec 
nemával. Většina toho, co hlavní 
rozhodčí odpískal, bylo proti nám, 
a často zcela vymyšleného. Moje 

svěřence ten člověk doslova deptal, 
jen těžko jeho jednostranné řízení 
nesli. Padala jedna žlutá karta za 
druhou, naštěstí vyloučení jsme se 
vyhnuli. Bohužel porážku nešlo 
odvrátit a navíc se nám zranili dva 
hráči. Člověk po takovém utkání 
úplně ztratí chuť dělat fotbal.“

Jesenec – Dub 3:2 (2:1)
Branky: 30. Tyl, 40. a 70. Konečný 
– 20. a 75. Šálek. Sestava domá-
cích: Navrátil – Staněk, Horák, L. 
Tichý – Burian, Laštůvka, Koneč-
ný, Čížek, Tyl – J. Tichý, P. Tichý 
ml. (85. Svoboda).
Hodnocení trenéra SK Jesenec 
Petra Tichého staršího:
„Terén byl po dlouhém dešti těž-
ký, proto se hlavně bojovalo bez 
většího množství fotbalové krásy. 

Kvalitní soupeř s námi sehrál vy-
rovnané utkání, které se asi dalo 
označit jako remízové. My jsme 
však předvedli o něco větší na-
sazení i hlad po vítězství, tím se 
na naši stranu přiklonilo štěstí a 
získali jsme tři body. Pro nás mají 
velkou cenu, neboť znamenají 
klid pro zbytek sezony. Pochvalu 
za bojovnost zaslouží celý kolek-
tiv, výkonem mě nejvíc potěšil 
poctivý pracant Jirka Tichý. Teď 
bychom rádi udrželi střed tabulky 
a vylepšili své umístění, což by 
s kompletnější sestavou i větší 
porcí tréninků ještě mohlo jít.“

Plumlov – Tovačov 4:0 (1:0)
Branky: 25. Bureš, 80. Ševcůj, 
84. a 88. Matoušek. Sestava do-
mácích: Kovařík – P. Kiška, Sta-
něk, Hladký, J. Kiška – Kroutil 
(72. Parák), Hrstka, Ševcůj, Bureš 
– Křupka (70. Frýbort st.), Ma-
toušek.

Hodnocení trenéra TJ Sokol 
ORESVO Plumlov 

Jana Peška: 
„Výsledek je pro nás skvělý, 
ale zápas nebyl zdaleka tak jas-
ný, jak napovídá konečné skóre. 
Soupeře ze dna tabulky, který 
nehrál vůbec špatně, jsme do-
razili až v závěru. Nám šlapala 
výborně obrana, díky čemuž se 
Tovačov nedostával do žádných 
vyložených šancí. Sami jsme za 
stavů 0:0 a 1:0 zahodili tři velké 
příležitosti, naštěstí to do brány 
napadalo v koncovce. Naše hra 
směrem dopředu přitom nebyla 
ideální, ale hlavní jsou tři získa-
né body. Mají značnou důležitost 
v boji o záchranu, úplný klid 
však vzhledem k vítězství Brod-
ku u Přerova stále ještě nemáme. 
Každopádně jsme se čtyřgólovou 
výhrou dobře naladili na derby 
v Čechovicích, kde rozhodně 
zkusíme něco urvat.“

DOMA TO ŠLO, VENKU NE...


	pv01b
	pv02
	pv03b
	pv04
	pv05b
	pv06
	pv07b
	pv0809
	pv10b
	pv11
	pv12b
	pv13
	pv14b
	pv15
	pv16b
	pv17b
	pv18
	pv19
	pv19b
	pv20
	pv21b
	pv22
	pv23b
	pv2425
	pv26b
	pv27
	pv28b
	pv29
	pv30b
	pv31
	pv32b

